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HﬂhSllK[ﬁ LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 17.12.2025
NJOFTIM

“PIR MBLEDHJEN E KESHILLIT Ti BASHKISE”

“PER MBLEDJE Y A ———

Z.mj.

Mbéshtetur né Ligjiin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Marté, daté 23.12.2025, ora 10:00 do & zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Dhjetor 2025 Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

1. Miratimi i rendit t& dités.

3. Miratimi i procesverbalit 1& mbledhjes s¢ datés 26.11.2025.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ckonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
néntor 20257,

4. P/Vendim “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore).né Bashkiné
Librazhd pér vitin 2026™.

5. P/Vendim * Pér miratimin ¢ numrit t& punonjésve t¢é Bashkisé Librazhd pér vitin 2026".

6. P/Vendim * Pér miratimin e nivelit i€ pagave 1€ funksionaréve t& zgjedhur ose t&
eméruar.té nénpunésve civil e t€ punonjésve Adaministrativ t& Bashkisé Librazhd dhe
Istitucioneve t& varésisé.”

7. P/Vendim “Pér miratimin ¢ listés sé projekteve prioritare né infrastrukturén e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2026-2028"

8. P/Vendim “Pér miratimin e buxhetit € vitit 2026 1€ bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2026-2028".

9. P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit t& programit buxhetor afatmesém 2027-2029dhe
vitit buxhetor 2027".

10. P/Vendim “ Pér miratimin e listés sé familjeve g€ plotésojné kushtet pér programin €
subvencionimit té qirasé pér vitin 2026".

11. P/Vendim “Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit ¢ viteve & para t& Arsimit Profesional pér
vitin shkollor 202-2026".

12. P/Vendim * Pér miratimin pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit Parauniversitar né
shkollat publike né bashking Librazhd™.

13. Té ndryshme:

e Ditén e héné daté 22.12.2025 ora 10-00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Keéshillit Bashkiak,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
B__HLSHKIJ@. LIBRAZHD -
KESHILLI BASHKIAK

PROCEVERBAL I MBLEDHJES 26.11.2025

I mbajtur sot mé daté 26.11.2025 né mbledhjen e radhés s¢ Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi 1 dités nga Kryetari i Késhillit t€ gjithé t& pranishmit jané dakort
14vota pro.

Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha
Qatja,Bledi Kogi .Figirete Alliu,Adelina Alla.Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi, Kujtim
Albrahimi.Silvana Hoxha,Veli Terziu(Ké&shilltarét e pranishém).

Miratohet procesverbali i mbledhjes sé datés 28.10.2025 me (€ gjitha votat e t&
pranishméve 14 vota pro.

Mitat Bicaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Bujar Vreto.Elidjona Bahiti.Fatbardha
Qatja.Bledi Kogi .Figirete Alliu,Adelina Alla.Ndrigim Doda,Arjana Cekrezi.Kujtim
Albrahimi.Silvana Hoxha, Veli Terziu(Késhilltarét e pranishém).

Miratohet fillimi | mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

. Miratimi 1 rendit t& dités.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 28.10.2025.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 %o periudha
tetor 20257,

P/Vendim * Pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor e kullosor publik™.

P/Vendim * Pér rritje e paké&sim plani buxhetor t& vitit 2025 & 1€ ardhurave vendore™.
P/Vendim * Pér linjat kryesore dhe oraret e transportit rrethqytetas™

P/Vendim * Pér miratimin ¢ ndérhyrjeve né proné publike pér efekt t&€ mbrojtjes sé
pronave private”.

Té ndryshme:

. P/Vendim * Pér emértimin e prishjes sé nénobjketit “Palestra e shkollés 9-vjecare Vilson

Blloshmi™ Librazhd.
P/Vendim “ Shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti™.
Prezantimi dhe Diskutimi i Raportit t8 Performancés t& Bashkis¢ Librazhd , viti 2024,

Kiérkesé:
Dorheqja e Kryetarit té fshatit Librazhd Katund Z.Urim Mana.



Fillimi i mbledhjes:

1.P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha tetor
20257,

Késhilltarja ,Arjana (ekrezi e merr fjalén;

Ky p/vendim tani dihet tashmé pér ¢faré béhet fjalé.ne jemi njohur me materialet dhe une
peronalisht jamé pro.

Késhilltari Bledi Ko¢i e merr fjalén.

Sa konkreté jané si zyré ? Si funksionon verifikimi i familjeve né terren? Dhe sot familjen nga
Gizaveshi nuk e shikoj né listé fituese.Dhe ndihmat qé shpérndani .¢faré procedure
ndigni?Bashkia me ¢faré e ndihmoj konkretisht familjen Buzra nga Gizaveshi?Cfar€ kriteri duhet
té plotésohet gé & pérfitohet ndihma ekonomike?

Pérgjegjési i Ndihmés Ekonomike z.Rexhep Shaka e merr fjalén;

Sa pér rastin ¢ familjes nga Gizaveshi kjo familje trajtohet me ndihmé ekonomike,ne familjen
Buzra e kemi ndihmuar dhe vazhdojmé ta ndihmojmé.e kemi ndihmuar me rregullimin e
ambjentit t& mbrendshém dhe t€ jashtém.me ndihma ushqimore.me mobilje etj.

Késhilltarja ,Xhuljeta Bori¢i ¢ merr fjalén;

Si i pérzgjidhni familjet pérfituese pér ndihmén ekonomik? Pasi kam njé rast g€ njé familje |
higet ndihma ekonomike dhe familjes tjeter jo.ku te dyja familjet jané njésoj.si i béni verifikimet
né terren?Mos higni familje g€ vérieté jané né nevojé.Ne si késhilltar duhet €& kemi njé listé pér
té gjitha familjet g€ jané realisht te varféra dhe ju si zyré duhet té keni informacion pér kéto
familje.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Dokumentacioni duhet t& jeté i ploté dhe Drejtoria pérkatése duhet té jeté e pérgatitur dhe pér
pyetje jashté p/vendimit. Té kemi ¢do mbledhje késhili njé relacion sqarues me mé shumé detaje
pér ¢do familje né nevojé.

Pérgjegjési i Ndihmés Ekonomike z.Rexhep Shaka e merr fjalén;

Problemi i Ndihmés Ekonomike éshté vérteté shumé situate e véshtiré sa pér familjen gé na
pérmendi késhilltarja, ne do ti géndrojmé afér késaj familje dhe do ta trajtojmé njésoj si¢ cdo
familje tjetér.



Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me € gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi
Kogi .Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Arjana Cekrezi. Kujtim Albrahimi.Silvana
Hoxha,Veli Terziu, Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha(Késhilltarét e pranishém).

2. P/Vendim * Pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor e kullosor publik™.
Késhilltari Bledi Koci ¢ merr fjalén.

Duke lexuar relacionin e p/vendimit duket sikur fituesi &shté zgjedhur kush do e marri né
pérdorim kété truall. Kush éshté subjekti € e kérkon kété traull7Cfaré studimi &shté beré?(faré
lloji &shté trualli gé po kérkohet? Nuk e di gé si ky késhill bashkiak duhet t& votoj kété
p/vendim ku informacioni g& ne kemi para nuk &shté i ploté.Kush mbané pergjegjési pér kété
p/vendim dhe pse nuk &shté Drejtori né mbledhje te mbrojé p/vendimin?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;
A démtohet zona? Cfaré interesi ekonomik ka bashkia 7

Uné jam e mendimit g& ky p/vendimet & plotésohet me t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém
dhe ta 1émé pér mbledhjen tjetér,

Késhilltarja Xhuljeta Borigi ¢ merr fjalén;

Dhe uné t& njénjtin mendim kam qé ky p/vendim t& kalohet né mbledhjen e rradhés.
Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén.

A jané mbledhur komisionet dhe si éshté votuar pér kété p/vendim?

Hidhet né votim sipas propozimeve gé ky P/vendim té kalohet né mbledhjen e rradhés;Nuk
miratohet me € gjitha votat e té pranishméve 16 vota kundér.

Shénim:( P/Vendimi duhet plotésuar me dokumenta shtesé né momentin qé do t€ kalohet
pér miratim.Kérkesé me shkrim nga kryeplaku i zones dhe nga Administratori gé banorét
ja né pro ketij p/vendimi dhe firmat ¢ banoréve,té jeté i plotésuar me harté dhe kartel€ t¢
sakté,)

3. P/Vendim * Pér rritje ¢ pakésim plani buxhetor t& vitit 2025 & & ardhurave vendore™.
drusor nga subjektet. Pér vitin 2025 té ardhurat jané planifikuar n€ vlerén 220,385 mije leke.
Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén.

Té gjithé ne e dime se bashkia mbahet me taksa dhe tarifa.Shikoj q€ keni ndryshuar nja tre
zéra.Sponsorimzimet jané me vlerén ,taksa mbi tatimiin e t¢ ardhurave personale ka



ndryshuar,taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe pakésim té planit né sektorin e pyjeve. Kishte
dhe njé ndryshim tjetér g€ spo ¢ kuptoja dhe thash t& na | sqaroni me z&ra.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Mos ka ndonjé gabim planifikim z&ri tek & ardhurat personale si fillim &shté miratuar 120 milion
dhe mbrapa &shté shtuar me 30 milion.mos ka ndonjé lapsus nga ana juaj?

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Megénése tha dhe Zeneli g€ bashkia mbahet me taksa dhe tarifa.Cfaré praktike ndjek kjo Drejtori
né qofté se do | duhet ndihma e Késhillit Bashkiak?

Drejtoresha e té Ardhurave Vendore JLindita Shuli e merr fjalén;

N& zbatim t& Ligjit nr 9936 dt.26.06.2008 = Pér menaxhimine sistemit buxhetor ne Republikén ¢
Shqipérisé”,Vkb nr 108 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit & vitit 20257 paraqes pér
ndryshim té planit buxhetor pasi sshté e domosdoshme si shtesa té planit né z&rin
sponsorizime.taksa nga tatimi mbi ¢ ardhurat personale ,shtesé plani né zérin taks€ e regjistrimit
& pérvitshém 1€ automjeteve dhe pakésim t& planit n€ z&rin tarifé né sektorin e pyjeve dhe tarife
¢ shfrytézimit t& materialit drusor nga subjektet.Pér vitin 2025 t& ardhurat jang planifikuar né
vlerén 220,385 mije leke.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me (€ gjitha votat ¢ té pranishméve 17 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Bujar Vreto.Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja.Bledi
Koci Figirete Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana
Hoxha.Veli Terziu.Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha,Habil Bigaku(Késhilltarét e pranishém).

4. P/Vendim * Pér linjat kryesore dhe oraret e transportit rrethgytetas”
Késhilltari Ndri¢im Doda e merr fjalén.

Para disa mbledhjeve ne kemi miratuar dhe cmimin e biletés pér linjat rrethqytetase .n€ ate kohé
disa rrugé kané qé t& pa afaltuara dhe ¢mimi ka qéné disi 1 larté por tani rrugét jané rregulluar t&
pothuajse té gjitha dhe gmimi vazhdon i njénjté. A ka ndonje grup pune gé ¢ kontrollon ¢mimin €
biletés né terren?

Drejtoresha e té Ardhurave Vendore ,Lindita Shuli e merr fjalén;

Rrjeti | linjave rrethgytet&se miratohet ¢do tre vjet dhe nuk duhet te cénojé rrjetin e linjave
qytetésé dhe ndérqytetése.Pér ke po paragesim po paragesim pé miratim né Késhillin
Bashkiak.linjat dhe oraret e transportit rrethqytetase Né lidhje me gmimin e biletés ne kemi njé
grup pune dhe dalin né terren pér kontrollin e gmimit (& biletés.

Hidhet né votim ky P/Vendim:; Miratohet me 1& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.



Mitat Bigaku.Dashnor Hysa,Bujar Vreto.Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi .Figirete
Alliu.Adelina Alla,Ndrigim Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Veli
Terziu, Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha,Habil Bigaku(Ké&shilltarét e pranishém).

5. P/Vendim * Pér miratimin e ndérhyrjeve né proné publike pér efekt 1€ mbrojtjes sé pronave
private”.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Po shikoja kéto relacionet pér 1€ dyja familjet por nuk me pelgen gé relacioni té jeté pa bazé
ligjore.A ka verifikim né terren nga zyra pérkatése?

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

Neé fakt probelmi i pérroit té shesé &shté njé problem i mbartur, aty duhet duhet njé ndérhyrje pér
gjithé rrjedhén e pérroit té shesé, aty jané béré ndértime té paligjshme,zabtime nga mé te
ndryshmet. Meqe jemi né keté temé&.Pse luami del nga shtarti 1 tij? Ku firmat ¢ po ndértojné
rrugén marrin dhe hedhin inerte vend e pa vend dhe normalisht ngushtimi lumit do sjelli kéto
pasoja.C faré masash ka marré bashkia né lidhje me kéto firma g€ kané prishur shtartin e lumit?

Késhilltarja ,Xhuljeta Borigi e merr fjalén;

Uné jam pro kétij p/vendimi por e kam pyetjen.A ka bashkia ndonjé informacion ¢faré familjesh
jané démtuar ?Kérkojmé njé informacion dhe né mbledhjene e ardhéshmé ti kemi né dispozicion.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén.

Sot né kété mbledhije ne duhet t& kishiim & panishém Kryetarin e Shtabit t& Emergjencave Civile
pér 1€ na sqaruar mbi situatén e krijuar né vendin tonég.

Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén;

N¢ rastin e p/vendimit kemi dy familje q& kérkojné t&€ bé&jné€ investim pér t& mbrojtur pronén e
tyre.Investimet do ti kryejne me shpenzimet e tyre.Né lidhje e Pérroin e Shesé ne kemi njé
projekt shumé té miré gé e kemi dorzuar te Emergjencat Civile dhe te Fondi Shqiptaré i
Zhvillimit pér t& na mundésuar fondin.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me t& gjitha votat e € pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi.Silvana Hoxha,Veli
Terziu. Xhuljeta Borigi.Arben Hoxha,Habil Bigaku(Késhilltarét e pranishém).

8.Té ndryshme:

1.P/Vendim * Shtesé fondi pér klubin e futbollit Sopoti™.



-

Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Kjo shtesé fondi & Klubi i Sopotit po kérkon rezulton gé né dhjetor stafi dhe futbollistat 1&
ngelnin pa paga.N€ gofté se ne i |émé pa paga ¢do gj€ e mire g€ &shté krijuar deri tani prishet.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Duhet t€ ishte i pranishém dhe Administratori [ Klubit pér t& mbrojtur kété p/vendim.Po lexoja
relacionin dhe shuma totale qé ata kérkojné éshté 23 milion e pak dhe p/vendimi g ju kérkoni
pér miratim éshté né shumén 20 milion leke.po pjesén tjet€ ku do 1a gjeje,

Shefi i Klubit I Kf Sopotit, Besnik Kola e merr fjalén;

Ne si klub kété vit kemi hyré me objektiva té qarta pér t& nxjerr ekipin ¢ sopotit né njé kategori
mé lart,kemi marré nje staf trajnerésh me eksperience dhe shum lojtare qe kang qéné pjesé e
kategorisé se pare dhe superliges por dhe disa lojtare me ngjyre te vendeve 1€ ndryshme.kjo ka
sjelle si pasoj rritjen e buxhetit dhe ne kemi kérkuar ndihmén e Késhillit Bashkiak pér miratimin
e shtimit t& fondit prej 20 milion lekésh té pérballojmé dhe muajin dhjetor pér pagat e
futbollistave dhe stafit te ekipit.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.
Jemi pro kétij p/vendimi dhe ishalla k&€ sezon né njé kategori mé larté.
Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me 1€ gjitha votat ¢ 1€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Arjana (ekrezi,Kujtim Albrahimi.Silvana Hoxha, Vel
Terziu,Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha,Habil Bigaku(Késhilltarét e pranishém).

2. P/Vendim * Pér emértimin e prishjes sé nénobjketit “Palestra e shkollés 9-vjegare Vilson
Blloshmi™ Librazhd.

Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Ne kemi fituar projektin pér rikostruksionin e shkollés Vilson Blloshmi dhe ndértimin e palestres
se shkolles nga e para.thjeshté pér procedure kemi sjellé prané jush kété p/vendim.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me € gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢gim Doda,Arjana Cekrezi,Kujtim Albrahimi.Silvana Hoxha.Veli
Terziu,Xhuljeta Borigi,Arben Hoxha.Habil Bigaku(K&shilltarét e pranishém).

3. Prezantimi dhe Diskutimi i Raportit 1& Performancés té Bashkisé Librazhd , viti 2024




Sekretari i Pérgjithshém Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén;

Bashkia Librazhd doli e para né rangé performance kjo e matur nga Pushteti Vendor kemi fituar
njé grant dhe do ta sjelli tek ju pér investim né t& mire komunitetit,

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

ME vien mire pér performancen e Bashkisé dhe nuk duhet vetékénagési por duhet puné dhe
pérkushtim ndaj komunitetit.Na éshté premtuar para nja dy vitesh qé salla e keshillit bashkiak do
rregullohet por deri tani asgjé.vini doré qé dhe ne te kemi nje sallé komode.

Kérkesé:
Dorhegja e Kryetarit té fshatit Librazhd Katund Z.Urim Mana.
Kryetari i Késhillit Mitat Bicaku e merr fjalén;

Do ngrihet grupi puné nga Késhilli Bashkiak dhe bashké me Administratorin e Njésisé Qender
do merrni pjesé pér t& béré zgjedhjet e reja.Do njoftoheni nga Sekretari i Késhillit pér ditén gé do
vendoset.

Elson LLUTA _~
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.24 Daté 17.12.2025

“Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtezuar 6%”
(Periudha: NENTOR 2025)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
té pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit 1€ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formulés s& unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin ¢ Ndihmé&s Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (qé nuk kang marré pikét e mjaftueshme) 81 Familje, dhe propozohet:

I-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6%: Gjithsej 81 Familje me njé fond:
339,048 lcké. Vlera e ndihmés 272,072 leké, vlera ¢ energjisé 66,976 leké

2-Té mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit t& kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3-Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,

4-Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shogéroré & Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5- Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& Vendimit

Pérgjegjis né Sektorfnﬁ'lfg[hmés Ekonomike
Rf;xhﬁp-ﬂh'ﬁ'ﬁﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NIESIA ADMINISTRATIVE

NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.24 daté 17.12.2025

“Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha: NENTOR 2025)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise”, Vendim

Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t&8 masés mujore

té pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike™ percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshié gé familjet & nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t€ ndihmés
ekonomike me piké té pa mjaftushme & verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike.socialeshoqérore dhe duke pasur
parasysh kriteret g€ jan€& miratuar n€ Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo q€

té klasifikohet si familje q& duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jan€ shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 81 Familje dhe
propozohet:

1-TE pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 81 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 32 Familje me fond 134,734 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 11 Familje me fond 52,696 leké
3. Njésia Administrative Polis 9 Familje me fond 33.505 leké
4. Njésia Administrative Qendér 18 Familje me fond 72.969 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 11 Familje me fond 45,144 leké

Totali si Bashki 81 familje me fond 339,048 leké.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www bashkialibrazhd gov.al infoii bashkinlibrachd gov. al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

» Familjet g€ nuk jang& rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin € Ndihmés Ekonomike
Rexh :

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™, Librazhd wiww . bashkinlibravhd. gov.al infirebashkialibrazhd. gov.a
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I SHERBIMEVE SOCIALE

RELACION
KESHILLIT BASHKISE LIBRAZHD

Mbi disa kritere te perfitimit te Ndihmes Ekonomike dhe nje informacion mbi Familjet
Ekstremisht te Varfera

Librazhd me 18.12.2025
SKEMA E RE E NDIHMES EKONOMIKE
Kush mund té pérfitojé ndihmén ekonomike:
1 .Familjet pa t& ardhura ose me & ardhura t& pamjaftueshme;
2 Jetimét 1€ cilét nuk jan€ né institucione;
3. Prindérit e fémijéve € lindur trinjaké e mé shumé njéherésh, g€ u pérkasin familjeve né
nevojé;
4.Viktimat e trafikimit, pas daljes nga institucionet e pérkujdesjes shogérore deri né gastin e
punésimit té tyre;
5. Viktimat e dhunés né marrédhénie familjare, pér periudhén e viefshmérisé sé urdhrit t&
mbrojtjes ose t& urdhrit t& menjéhershém t& mbrojtjes.
6.Fémijé 1€ vendosur né shérbimin e kujdestarisé
Ku aplikohet pér ndihmé ekonomike?
Familjet pa té ardhura . dhe kategorité e tjera mund t& aplikojng pér pérfitimin e ndihmés
ekonomike prané njésisé vendore ku kang vendbanimin. Kur aplikohet pér ndihmén ekonomike?
Pér té pérfituar ndihmé ekonomike kryefamiljari. s¢ bashku me bashkéshorten nga data 1-10 t&
¢do muaji paragiten prané administratorit shogéror t€ seksioneve té ndihmés dhe shérbimeve
shogérore né bashki/njésité pér 1€ aplikuar pér ndihmé ekonomike si familje n€ nevojé me kopjen
e kartés sé identitetit t& aplikantit dhe kopje & kartave té identitetit 1& anétaréve € tjeré té
familjes q& kané karta identiteti (pér fémijét gertifikata) dhe dokumente té tjera t& pércaktuara né
aktet nénligjore.
Administratori, né prani té krvefamiljarit, bashké&shortes apo individéve plotéson on-line né
sistem aplikimin pér ndihmé ekonomike t& cilét pérmbledhin informacionin pér: demografiné e
familjes, arsimin dhe punésimin; llojin e banesés; pasurité/asetet shiépiake; 1€ ardhurat nga
programet ¢ mbrojtjes sociale. Eshté me shumé réndési qé informacioni t€ jeté i sakté, pasi né
rast t& kundért penalizohen familjet pér deklarim t& rremé. Verifikimi i t& dh&nave Lista e
familjeve aplikante verifikohet automatikisht nga sistemi elektronik me t€ gjitha institucionet dhe
pasi pérfundon ky verifikim né lidhje me saktésiné e informacionit merret vendimi pér kéto
familje. Vendimi pér trajtimin me ndihmé ekonomike merret brenda muajit nga Drejtoria
Rajonale e Shérbimit Social Shtetéror népérmjet formulés sé pikézuar qé pérfshin parametra té
lidhur me vlerésimin e situates ekonomike t€ familjeve, t& tilla, si: kushtet e jetesés, zotérimi i
pasurive, 1€ ardhurat nga remitancat. Formula e pikézuar merr parasysh karakteristikat e



ndryshme strukturore t& familjeve urbane dhe rurale. Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social
dérgon Vendimin final sé bashku me listén e familjeve fituese me masén e pérfitimit dhe familjet
jopérfituese me arsyet pérkatése kryetarit t& njésisé vendore pér t& njoftuar 1€ gjithé aplikantét
dhe pér té béré ekzekutimin e pagesés. Pér té gjitha familjet pérfituese éshté e detyrueshme
paraqitja ¢do 3 (tre) muaj tek zyra e administratorit shogéror i cili plotéson deklaraién social-
ekonomike dhe e hedh né sistem si dhe verifikon gjendjen shogérore dhe ekonomike 1€ familjeve
né nevojé, kur futen pér heré & paré né skemé, si dhe dy heré né vit t& gjitha familjet qé
pérfitojné ndihmé ekonomike. Mosparagitja njé heré n& 3 muaj dhe moslejimi i verifikimit social
~ekonomik né familje largon familjen nga skema e ndihmés ekonomike. Ku dhe si ankimohet
vendimi? Familjet té cilat jané refuzuar se nuk kan& marré pikét e mjaftueshme kané € drejién e
riaplikimit n& muajt pasardhés dhe gjithashtu ruajn# (€ drejtén e ankimimit né lidhje me
vendimin e marré. Ankimimi béhet me shkrim fillimisht prané njésisé vendore, e cila &hité e
detyruar té kthejé pérgjigje brenda 7 ditéve kalendarike nga marrja e ankesés. Pas ezaurimit t&
ankimimit te njésia vendore, ka t& drejté t& ankimojé te Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social
Shtetéror dhe né gjykaté. Pér familjet aplikuese, té cilat nuk jang shpallur pérfituese nga sistemi i
pik&zimit, bazuar né vlerésimin social-ekonomik, t& kryer nga administratori shogéror,
Pagesa e ndihmés ekonomike

Dokumentacioni gé kérkohet pér té aplikuar pér Ndihmé Ekonomike.

» Kopjen e kartés sé identitetit pér t& gjithé antarét madhoré 1€ familjes, gertifikate

personale per femijet nen 18-vjeg dhe certifikate familjare.

» Certifikata e pronésisé ose vértetim nga Zyra e Regjistrimit 1€ Pasuri veté
Paluajtshme(Zyra e Kadasirés), ose akti i marrjes né pronési ose pérdorim té tokés, pér
zonat ku regjistrimi nuk ka pérfunduar ende

» MNése jeton me gera kontratén e qerasé.

7 Viértetim pér ndjekjen e shkollés pér vazhdimin e studimeve (€ larta deri né 25 vjeg.

7 Viértetim nga Komisioni Mjekésori Aftésisé pér Puné (KMCAP) pér personat me
aftésité kufizuara gé jané pjesétar né ¢ertifikatén familjare.

» Aplikim Hyrje —Dalje jasht territorit te Shqiperise per cdo anetare pjese te gcertifikates
familjare ge ka kaluar moshen 18-vjeg.

Shénim:Pér (& aplikuar duhet 1€ paragitet Kryefamiljari, bashkgshortja dhe pjesétarét e tjerg& madhore g
familjes nga data 01 deri 10 te cdo muaji.

Ne lidhje me Familjet Ekstremisht te varfera duhet te theksojme gé€ ne fillim se dallimi i tyre nga
familjet e varfera nuk eshte i lehte per punonjésin social por tipologjia e tyre zakonisht dallohet
nga kushtet e baneses,te ardhurat ekonomike,numri i pjestareve te familjes ne moshe pune apo ne
moshe pensioni si dhe ajo cka eshte me e rendesishme pjestaret e familjes jane ne gjendje pune
apo jane invalide pune,Persona me afiesi te kufizuar paratetraplegjike apo te verber.

Per sa me siper ne Bashkine Librazhd kemi rreth 64 familje te vlersuara si familje ekstremisht te
varfera,te perqendruara 11 familje ne Njesine qytet.]13 ne Njesine Hotolisht, 8 FAMILJE NE
Njesine Polis, 14 familje ne Njesine Qender.5 familje ne Njesine Lunik.9 familje ne Njesine
Orenje dhe 4 familje ne Njesine Stebleve

Dominanca sociale ne keto familje eshte me shume se jane persona me aftesi te
kufizuara,persona te moshes trete dhe femije jetim ne familje kujdestare.



Familje Ekstremisht te varfera jane per tu vierésuar dhe mund te quhen te tilla edhe ato familje
ku ka sunduar dhuna familjare sidomos gra te paisura me urdher mbrojtje ku nga 18 ge kane
gene vitin e kaluar 32 gra kemi te paisur me urdher mbrojtje deri me tani.

Ne te gjitha rastet , keto familje jane trajtuar me te gjitha mundesite ge jep ligji gofie me ndihme
ekonomike.me pagesen e personit me aftesi te kufizuar.paraplegjikut.te verber, kujdestarit
social statusin e jetimit si dhe pagesen e urdherit te mbrojtjes.

Pervec kesaj nga stafi i sherbimit Social eshte mbajtur parasysh ge ketyre familjeve tu vihet
gjithmone ne ndihme me sherbime te tjera shogerore,tek qendra ditore per femijet me aftesi te
kufizuar.tek gendra multifunksionale me specialistet e terapive te ndryshme,tek gendra ditore e
moshes se trete me punojs social me vizita dhe sherbime mjeksore falas si dhe herepashere me
pako ushgimore kur ka qene mundesia te sjelle nga donator apo shoqgata te ndryshme.
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BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE
PROJEKT / VENDIM
NR. .DATE . 2025
“PER MIRATIMIN E PAKETES FISKALE (TAKSAVE DHE TARIFAVE
VENDORE), NE. BASHKINE LIBRAZHD PER VITIN 2026
(e pérditésuar)

Baza Ligore ,mbéshtetur né:
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Ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore". i ndryshuar;

Ligji Nr. 122/2020 , Per disa ndryshime ne ligjin nr 9632, date 30.10.2006 “Per Sistemin
e taksave Vendore, té ndryshuar.

Ligjin Nr.139/2015, daté& 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" shkronja "b" e pikéés 1.3
& nenit 9, nenin 33, nenin 36, shkronjén "f" t& nenit 54;

Ligjin Nr. 9920, daté¢ 19.5.2008 "Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar;

Ligjin Nr.44/2015 "Kodi i procedurave administrative t&€ Republikés s€ Shqipéris€";

Ligjin Nr.8744. daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t&
shtetit né njésité e qeverisjes vendore" i ndryshuar,;

Ligjin nr. 8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar;

Ligjin Nr, 9482, dat€ 03.04.2006 "Pér legalizimin. urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve
pa leje", i ndryshuar;

Ligjin nr.9975, daté 28.7.2008 "Pér taksat kombétare", 1 ndryshuar:

Ligjiin nr. 10081, dat¢ 23.2.2009 "Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e
Shqipérisé", | ndryshuar;

Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 "Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin";

Ligjin nr. 10304, dat& 15.7.2010 "Pér sektorin minerar né Republikén e Shgipérisé";

Ligjin Nr. 10279, daté 20.05.2010 "Pér kundravajtjet administrative”, i ndryshuar,

Ligjin nr.107/2014 "Pér Planifikimin ¢ Territorit" i ndryshuar;

Ligjin nr. 115/2014 "Pér ndarjen administrative—territoriale t€ njésive t& geverisjes vendore
né Republikén e Shqipérisé";

Ligji nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&¢ Regjistrimit”, i ndryshuar;

Ligjin nr.68/2017 "Per Financat e Vetegeverisjes vendore";

Ligji Nr.10465, daté 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé™,:
ndryshuar me Ligjin nr. 71/2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin nr. 10463, daté
29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”,

Ligjin nr.24/2017 "Pér Administrimin e Ujitjes dhe t& Kullimit":

Ligjit Nr. 8450, daé 24.02.1999 “Pér pérpunimin dhe tregétimin e naftés, gazit dhe
nénproduktet e tyre”
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Ligjit Nr. 9218, daté 08.04.2004 “Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér
dhénien e lejeve e 1€ autorizimeve pér tregétimin ¢ naftés, gazit dhe nénproduktet e tyre™,
Vendimit Nr. 970, daté 02.12.2015 "Pér pércaktimin e proceduravedhe t& kushteve pér dhénien
e licencave pér tregtimin e nafiés bruto dhe nénprodukteve 1€ saj"i ndryshuar me VKM
344 date 19.04.2017.

VKM Nr. 7, date 04.01.2012 * Pér pércaktimin ¢ procedurave dhe t&8 dokumentacionit t&
nevojshém pér arkétimin e taksés sé rentés minerare * i ndryshuar.

Ligji Nr.57/2020™ Pér Pyjet * i ndryshuar.

Ligji Nr. 9385, dat& 4.5.2005"Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, shfugizuar me Ligjin nr.
2002020

VKM Nr 783, dai& 10.11.2022 “Pér procedurat ¢ ndarjes s& t& ardhurave té taksés sé
mjeteve 1€ pérdorura me njésité e geverisjes vendore”.

Ligji Nr. 8308 ,daté 18.03.1998 = Pér transportet rrugore *

Ligji Nr. 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar me Nr .559, daté
29.07.2022" Per percaktiminn ¢ ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdorimte fondit pyvjor kullosor , per veprimtari ekonomike , si dhe per
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore .

Ligji nr. 10463, daté 22.9.2011, “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, i ndryshuar;
Ligji nr. 152/2015, daté& 21.12.2015, *Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™;
Ligji Nr. 89/2022 * Pér kompetencat dhe detyrat e Policisé Bashkiake ".

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 505, dat& 1.8.2007 “Pé&r miratimin e Statutit t& Qendris
Kombétare té Regjistrimit™;

Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 132, dat€ 7.03.2018 "Pér metodologjing pér
pércaktimin e vierés sé€ taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme "Ndértesa", e bazés sé taksés
pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin ¢ informacionit dhe 1€ dhénave pér
pércaktimin e bazéis sé taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ &
detyrimit 1€ taksés";

Vendimit Nr. 144 | date 13.02.2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin Nr.132.daté
07.03.2018 t& Ké&shillit t& Ministrave”

Vendimit & Ké&shillit & Ministrave nr. 457, daté 26.07.2023 , Pér disa ndryshime ne
vendimin VKM Nr.132 dat& 07.03.2018 & Késhillit t&¢ Ministrave “ P& metodologjiné
pér pércaktimin e vlerés s€ taksueshme t€ pasurisé sé paluajtshme "Ndértesa", e bazés sé
taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér
percaktimin e bazés s& taksés, si dhe t€ kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ &
detyrimit t& taksés .

Udhézimit Nr.1, dat& 10.09.2025 “Pér miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t& banesave
nga EKB pér vitin 2025,

Vendimit & Késhillit & Ministrave Nr. 273, daté 16.05.2018 “ Pér krijimin e Regjistrit
Qendror t¢ Bazés s 1€ dhénave pér llogaritjen e Takses Vendore t& Pasurisé s& Paluajtshme
* Ndértesé ” ( Kadastra Fiskale ).

VKM Nr. 475 , dat€ 30.07.2021 * Pér bashk&punimin e Njésive Vendore me Shérbimin
Veterinar ™,
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v Udh&zimi i Ministrit t& Financave Nr. | , daté 12.01.2007 * Pér pércaktimin ¢ veprimtarive
Q¢ trajtohen si veprimtari , tregtare apo shérbimi , ambulante si dhe progedurat e regjistrimit
t& tyre né organin tatimor”

v Udhézimit & pérbashkét i Ministrit & Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
sipérmarrjes t& Ministrit t& Transportit dhe Infrastrukturés Nr. 8885, daté 07.11.2016 "Pér
kushtet kriteret g€ duhet t€ plotésojné subjektet pér transporin rrugor turistik.

Si dhe bashk&punimi midis drejtorive dhe sektoreve t€ bashkisé ,me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté ~ / /2025

VENDOSI:
T€ miratojé nivelin e taksave dhe té tarifave vendore , administrimin e tyre né Bashking
Librazhd pér vitin 2026,

e  Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashkiné Librazhd, si mé poshté vijon:

Liojet e taksave subjekt i kétij vendimi :

1- Taksa mbi Pasuriné e Paluajtshme Pika 1.1 -1.15
2- Parashikime & pérbashkéta pér Taksén e Pasurisé s& Paluajtshme Pika 2.1 -2.8
3- Taksa mbi ndértesat Pika 3.1-3.23
4- Taksa mbi tokén bujgésore Pika 4.1 -4.8
5- Taksa mbi truallin Pika 5.1 -5.8

6- Taksa e Biznesit t&€ Vogél

7- Taksa mbi te ardhurat personale.

8- Taksa mbi kalimin e & drejtés sé pronésisé pér Pasurité e Paluajtshme.
9- Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja.

10- Taksa e tabelés & reklame.

1 1- Taksa e fjetjes né hotel.

12- Taksa e rregjistrimit t& p&rvitshém t& automjeteve té transportit rrugor.
13- Taksa e rentes minerale

Kapitulli 1.
A.TAKSAT VENDORE

NJESISA ADMINISTRATIVE LIBRAZHD

L.TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

1. PERKUFIZIME

1.1.*Pasuri ¢ paluajtshme” jané trualli, toka bujgésore dhe ndértesat mbi dhe nén toké,
sipas pércaktimit t&é Kodit Civil dhe legjislacionit pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme.
1.2.“Kadastra fiskale” &hté regjistri qendror i bazés s& & dhénave & pasurisé sé
paluajtshme g€ shérben pér géllime 1& administrimit & taksés mbi pasuriné e paluajtshme.
1.3.“Niveli tregues i taksés” jané nivelet e taksave 1& parashikuara sipas kétij ligji. si dhe né
anekset bashkélidhur ligjit.
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1.4.#Cmim vlerésues”, njésia matése ¢ vlerés pér metér katror & sipérfages sé ndértimit &
pasurist s¢ paluajtshme. Ky ¢mim mund (€ jet€ ¢mimi i tregut os¢ ¢mimi i vler€suar |
pércaktuar me kété metodologji.

1.5.“Ndarje/nénndarje zonale”, njé rajon territorial brenda njésisé sé vetégeverisjes
vendore me emér dhe numér kadastral unik. Kéto ndarje/nénndarje paragiten né parcela
tokésore me kufij t& pércaktuar, g€ i ndajné ato nga njéra-tjetra.

1.6.*“Ndértesé”, objekti/objektet e ndértuara mbi/nén sipérfagen e tokés ose t& lidhura me
tokén dhe gé pérfagéson njé strukturé ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila
gshté objekt i taksés mbi ndértesén sipas pércaktimit t& dhéné né lig).

1.7.“Ndértesé e papérfunduar”, objekti ndértimor né térési ose/edhe ajo pjesé e ndértesés
ekzistuese, pér & cilin zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi, por q€ nuk ka arritur ta
pérfundojé até sipas afatit 1& pércaktuar né aktin ¢ miratimit € kérkests pér leje ndértimi.
1.8.“Njési pronésore”, ndértesa ose pjesé e saj, e cila &shté né pronési/pérdorim & individit,
té njé personi fizik apo t€ njé personi juridik, dhe gé éshté e ndaré ligjérisht nga pronat e tjera
té pasurisé sé paluajtshme “ndértes€”, Njésia pronésore mund t& pérdoret pér qéllim banimi
oseledhe pér géllim veprimtarie ekonomike etj.

1.9.“Ndarje e njésisé pronésore pér banim”, pjesa e njésisé pronésore q€ pérdoret pér
qéllim banimi.

1.10. “Ndarje e njésisé pronésore pér veprimtari ekonomike™, pjesa e njésis¢ pronésore
qé pérdoret pér géllim veprimtarie ekonomike.

1.11. “Pérdorues™, individi, personi fizik ose personi juridik, g€ ka n€ pérdorim ndértesén/
njésiné pronésore pér qéllime banimi, veprimtarie ekonomike apo pér veprimtari
joekonomike, pavar€sisht nga fakti nése kjo ndértesé/njési pronésore ka titull pronésie ose jo.
1.12. “Regjistér qendror i bazés sé té dhénave t€ pasurisé sé paluajtshme” (Kadastra
fiskale), sistemi qendror i bazés s t¢ dh&nave, i cili shérben pér hedhjen, pérpunimin,
korrektimin e t& dhé&nave, t€ cilat lidhen me pasuringé e paluajtshme dhe g€ shérbejné pér
efekt & llogaritjes s& shumés sé& taksés s€ pasurisé sé paluajtshme pér t'u paguar nga ¢do
taksapagues. Ky regjistér ofron informacion pér pérdoruesit.

1.13. “Taksapagues”, ¢do individ, person fizik ose juridik, vendés ose i huaj, pronar apo
pérdorues i pasurive t€ paluajtshme né territorin e Republikés s& Shqipéris€, pavarésisht nga
niveli i shfrytézimit 1€ kétyre ndértesave. Detyrimin pér pagimin e taksés mbi pasuring e
paluajtshme “ndértesé” e kané, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas pjesés qé
zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s€¢ paluajtshme, pér pasurité q& nuk jang t& pajisura me
dokumente t& pronésisé, personat 4 q¢ kané aplikuar pér legalizim t€ ndértesés, zhvilluesit, t&
cilét nuk arrijné & mbyllin ndértimin sipas lejes pérkatése t€ léshuar nga njésia e
vetéqeverisjes vendore.

1.14. “Vleré e pasurisé”, vlera aktuale e pasurisé s€ paluajtshme ndértesé/njési pronésore e
njohur me dokumente ligjore ose vlera e pércaktuar me njé nga metodat e pérshkruara né kée
metodologji. Vlera e pasurisé €shté baza e taksueshme mbi t€ cilén aplikohet shkalla e taksés
sé pasuris¢ s€ paluajtshme ndértesé/njési pronésore. Vlera ¢ pasurisé llogaritet si shumézim i
¢mimit pér metér katror me sipérfagen e ndértesés/njésisé pronésore.

1.15. “Veprimtari ekonomike”, ¢do veprimtari e kryer nga prodhuesit, tregtarét, personat qé
furnizojné mallra dhe shérbime, pérfshiré veprimtarité nxjerrése, industriale, tregtare, &
shérbimit, bujgésore dhe veprimtarité profesionale. Veprimtari ekonomike konsiderohet,

Page | 4 Sheshi “Giorg Golemi”Librazhd: www.bashkialibrazhd.gov.al. inf.@@bashkialibrazhd, gov.al

B el -




0jachm, SPArVEazim | pacuricd GB (mupdziar 0ge (8 patmundzuar. me qallim realizimin 0 1
arc‘“'lurave me Laralder te Vﬂll'ldutSl’lsm.

2PARASHIKIME TE PERBASHKETA PER TAKSEN MBI PASURINE E
PALUAJTSHME

2.1.Subjektet qé i nénshtrohen taksés mbi pasuriné e paluajtshme

Taksés mbi pasuringé e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké,
vendas ose @ huaj, pronaré apo pérdorues & pasurive t&¢ mésipérme, né territorin e
Republikés sé Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfryt&zimit & kétyre pasurive. BEné
pérjashtim rastet kur né Ligjin Nr. 9632/2006 parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén
mbi pasuriné e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashk€pronari, sipas pjesés qé
zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité g€ nuk jan€ € pajisura me
dokumente pronésie.

2.2.Llojet e taksés mbi pasuriné e paluajtshme

Né taksat mbi pasuriné e paluajtshme pérfshihen:

a) taksa mbi ndértesat;

b) taksa mbi tokén bujgésore.

¢) taksa mbi truallin.

2.3.Té ardhurat ¢ mbledhura nga taksa mbi pasuring ¢ paluajtshme

Té ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuring ¢ paluajtshme derdhen pér llogari t€ buxhetit
pérkatés t& njésisé sé vetdgeverisjes vendore, né territorin e sé cilés ndodhet pasuria, dhe
pérdoren né pérputhje me ligjin “Pér financat e vetéqeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé.

2.4.Rregulla té pérbashkéta 1€ taksés pér pasuriné e paluajtshme

a) Taksat llogariten si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria ¢ taksueshme krijohet,
tietérsohet ose zhduket brenda késaj periudhe. detyrimi i taksapaguesit llogaritet
proporcionalisht vetém pér periudhén e sé drejtés sé pronésisé.

b) Né pikén 5 t& Ligjit Nr. 9632/2006, i cili parashikon se:

Késhilli bashkiak vendos pér lehtésimin ose pérjashtimin nga detyrimi pér pagimin e taksave
per:

a) personat, t€ cilét kané té ardhura nén minimumin jetik, sipas kritereve t€ pércaktuara né
nivel kombétar;

b) taksapaguesin, pasuria e t€ cilit &hté démtuar nga veprimi i forcave madhore. N& kété
rast, lehtésimi ose pérjashtimi &shté i pérkohshém dhe kohézgjatja pércaktohet nga késhilli
bashkiak né raport me démin e shkaktuar, deri né vlerén 75 pér qind.

2.5.Vértetimi i pronésisé pér efekt té detyrimit pér pagimin e taksave

Pér efekt t& detyrimit pér pagimin e taksave (& taksapaguesil, zyral e taksave t& bashkisé
njohin dokumentet e vértetimit t& pronésisé, sipas regjistrit t& zyrave t& regjistrimit (&
pasurive t& paluajtshme. Pér kété, brenda 3 muajve nga hyrja né fugi e Ligjit Nr. 9632/2006,
zyrat e regjistrimit t€ pasurive t€ paluajtshme u japin t& dhéna, pa shpérblim, bashkive, pér
pasurité ¢ paluajtshme t€ regjistruara prané tyre. Zyrat e regjistrimit t& pasurive &
paluajtshme njoftojng rregullisht, ¢do 3 muaj, bashkité dhe Drejtoriné e Pérgjithshme &
Taksés s& Pasurisé pér regjistrimet e reja € kryera dhe pér ndryshimet e gjendjes sé pronave.
Nése prona nuk &shié e regjistruar né regjistrin e pasurisé sé paluajishme, pér efekt t&
detyrimit p&r pagimin e taksés nga taksapaguesil, zvrat ¢ taksave t& bashkisé, pér vértetim
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5Ltetiémre. né pérpux.lule me legjislacionin pérkatés. Né rastin e mungesés s¢ dokumentacionit
t& vértetimit 1€ pronésisé, késhilli i bashkisé vendos madhésiné e sipérfages s& tatueshme,
bazuar né vendimin e komisionit t& verifikimit & pasurisé & paluajtshme. Njésit€ e
vetéqeverisjes vendore ngrené komisionin e verifikimit € pasurive & paluajtshme, né rast
mungese 1& dokumentacionit ligjor. Detyrat dhe funksionet e kétij komisioni pércaktohen me
vendim t& késhillit t& bashkisé. Zyrat ¢ regjistrimit t& pasuris€ s€ paluajtshme nuk béjné
regjistrimin apo gregjistrimin ¢ pasurisé s paluajtshme, ndértest apo toké bujgésore, nése
dokumentacioni i vértetimit t& pronésisé nuk shogérohet edhe me vértetimin e bashkisé, i cili
konfirmon pagesén e taksave respekive g nga data e hyrjes né fugi t& Ligjit Nr. 9632/2006.
7 .6.Pronat qé shtrihen né territorin e mé shumé se njé njésie té geverisjes vendore

Né rast se njé proné shtrihet né territorin ¢ mé shumé se njé bashkie, pavarésisht nga
vendbanimi i pronarit, secila njési vendore e trajton pjesén e pron€s, gé ndodhet brenda
territorit t& vet, si proné mé vete dhe zbaton mbi t& dispozitat e Ligjit Nr. 9632/2006.
2.7.Neni 6 i Ligjit Nr. 9632/2006 parashikon se “Pgrjashtohen nga taksat vendore t& gjitha
subjektet e parashikuara shprehimisht né k&€ ligj apo né ligje t& tjera t& veganta. Per
pérjashtimet nga taksat vendore, & cilat aplikohen pas hyrjes n& fugi & kétij ligii, pushteti
vendor do t& kompensohet pér efektet financiare nga Buxheti i Shtetit.”.

2.8.Ankimi

Neni 7 i Ligjit Nr. 9632/2006 parashikon se « Ankimi i taksapaguesit né nivel vendor, kundér
vendimit apo veprimit t& zyrés s& taksave. béhet te struktura vendore ¢ apelimit tatimor, sipas
kritereve dhe rregullave t€ vendosura nga kishilli bashkiak, né pérputhje me nenin 4 t& Ligjit
Nr.9632/2006. Taksapaguesi ka t& drejté & ankohet né gjvkaté kundér vendimit t& strukturés
s& apelimit tatimor né bashki.”.

3. TAKSA MBI NDERTESAT

3.1.Subjektet g€ i nénshtrohen taksés mbi ndértesén

a) Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen individét, personat fiziké ose juridiké, vendés apo (&
huaj, pronaré ose pérdorues (& pasurive t€ paluajishme né territorin e Republikés s&
Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre ndériesave. pérveg rasteve kur né
Ligjin Nr. 9632/2006 pércaktohen ndryshe.

b) Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen personat qé kang aplikuar per legalizim t& ndértesEs,
sipas ligjit “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

¢) Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen zhvilluesit, 1€ cilét nuk arrijn€ & mbyllin ndértimin
sipas lejes pérkatése, t& I&shuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i pérllogaritjes sé taksés
fillon nga momenti i mbarimit t& afatit kohor t& pércaktuar né aktin € miratimit € kérkesés
pér leje ndértimi.

3.2.Detyrimi pér taksén mbi ndértesat

Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i baz&s s& taksts me shkallén e
taksés mbi ndértesén. Taksa vendore mbi pasuriné € paluajtshme-ndértesé llogaritet si
detyrim vjetor i taksapaguesit. Pagesa ¢ taksés behet gdo muaj apo pér periudha mé &€ gjata,
ne varési t& kategorist sé taksapaguesit, sipas pércaklimeve né vendimin e Késhillit 1@
Ministrave.

3.3.Pérjashtimet nga taksa mbi ndértesat
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b) pasurité né pronési & shtetit, ¢ kaluara me vendim 1€ Ké&shillit t&¢ Ministrave, nén
administrimin e shogérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, gé shfrytézohen nga giramarrési me gira t€ paliberalizuara;

¢) banesat sociale né pronési t& bashkive;

d) pasurité ¢ paluajishme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, g€ né bazé €
marréveshjeve me bashkit€ pérdoren nga kéto t&€ fundit si banesa sociale:

dh) ndértesat q& pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé€ sé tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje. status special”, sipas
pércaktimit né legjislacionin e fushés sé turizmit dhe g€ jané mbajtés 1€ njé marke tregtare té
regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™;

¢) ndértesat e banimit, 1 deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét qé pérfitojné vetém
pension plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe
me persona né ngarkim & tyre, g€ jané t& paafté pér puné;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve q& trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje 1€ pérkohshme ose t€ pérhershme, pér kohén né € cilén
deklarohet mbrojtja. sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose
trashégiminé kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

3.4.Baza e taksés mbi ndértesat

Baza e taksts mbi ndértesat &shté vlera ¢ ndéresés, g llogaritet né pérputhje me
metodologjiné dhe procedurat e pércaktuara me vendim 1 Késhillit & Ministrave. Késhilli i
Ministrave, né baz# té vietiérsisé sé ndértesés, mund 1€ specifikoj& nénkategori pérkatése.
3.5.Shkalla e taksés mbi ndértesat

Shkalla e taksés mbi ndértesat. e cila aplikohet si pérqindje ¢ bazés s& taksés, éshté si mé
poshté:

a) 0,05% pér ndértesén q¢ pérdoret, shfrytézohet pér banim:

b) 0.2% pér ndértesén qé pérdoret. shfrytézohet pér veprimtari ekonomike:

¢) 30% e shkallés sé taksés pérkatése pé€r t€ gjithé sipérfagen ndértimore, pér € cilén
zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t&
pércaktuar né aktin e miratimit t& k&rkesés pér leje ndértimi.

3.6.Pérdorimi i agjentéve t€ taksave

Pika 2 e nenit 22/5, t& Ligjit Nr. 9632/2006 parashikon se “Taksa mbi ndértesén, sipas
dispozitave 1€ kétij ligji, mund t& mblidhet népérmjet agjentéve 1& taksave, & cilét kané
shtrirje territoriale, sistem elektronik t& bazés sé t¢ dhénave e t& gjenerimit té detyrimeve dhe
g€ autorizohen me vendim t& Késhillit t& Ministrave né pérputhje me legjislacionin né fugi
pér procedurat tatimore. Késhilli i Ministrave pércakton edhe masén e pérfitimit t& agjentit t&
autorizuar, mbi t& ardhurat e ark&tuara nga taksa e ndértesave.”

Taksa e ndérteses pér taksapaguesit familjare né qytet mblidhet nga agjenti tatimor
Ujésjellés Kanalizime sipas masés sé pérfitimit mbi t& ardhurat e arkétuara nga taksa e
ndértesés.

3.7.Pércaktimi i ¢mimit vierésues dhe i sipérfages sé ndértesés/njésisé pronésore
Pércaktimi i vlerés s& taksueshme t€ pasurisé s& paluajtshme ndértesé/njési pronésore bazohet
mbi prioritetet e vlerésimit, duke ndjekur njé radhé 1€ caktuar. Baza e vlerésimit mbéshtetet
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plota pér njé vlerésim t€ drejté té pasurisé sé paluajtshme ndértesé/njési pronésore, q¢ duhet
1€ taksohet. Njésité e vetégeverisjes vendore, pér efekt (& pércaktimit t& bazés sé taksueshme
t& pasurisé sé paluajtshme ndértesé, ndjekin kété radhé vlerésimi:

a) Vetédeklarimi
(do taksapagues duhet té vetédeklarojé té dhénat pér pasuriné e tij t& paluajtshme ndértesé/
njési pronésore, q€ ka né pronési apo né pérdorim.
Vetédeklarimi béhet prané njésisé sé vetégeverisjes vendore apo ¢do institucioni t€ autorizuar
nga qeveria apo njésité e vetéqeverisjes vendore, pér té marré dhe pér ¢ pérpunuar
informacionin e vetédeklarimit t¢ taksapaguesit, pér géllim t& zbatimit & legjislacionit
pérkatés t€ taks€s mbi pasuringé e paluajtshme. NE& rast se vlera e vetédeklaruar nga
taksapaguesi rezulton e ndryshme nga vlera e llogaritur me ¢mim e vlerésuar, t& pércaktuar
me kété metodologji, si vieré e bazés sé taksés do & merret vlera mé e larté. Ng fazén
fillestare t& zbatimit t& Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&
ndryshuar, mund t& merren n€ konsideraté dhe t€ pérdoren t€ dhénat e siguruara nga
institucione € autorizuara nga geveria apo njésité e vetégeverisjes vendore, t€ cilat shérbejné
pér vlerésimin e pasurisé s€ paluajtshme dhe pércaktimin e bazés sé taksés.

b) Pércaktimi i ¢mimit t& vlerésuar dhe i sipérfaqes s€ ndértesés, bazuar né€ regjistrin ¢

pasurive t€ paluajtshme t€ mbajtur nga zyrat vendore (ZVRPP)

Pér pércaktimin e bazés s& taksés pér ndértesén/njésing pronésore, si referenck, né kité rast,
do té shérbej€ vlera ¢ pércaktuar nga rivler&simi | pasuris€ t€ regjistruar prané ZVRPP-ve.
Nése né informacionin e marré nga ZVRPP-ja konstatohet se pér ndértesén/njésiné pronésore
gshté kryer njé transaksion shitblerjeje gjaté 3 viteve 1€ fundit, atéheré si bazé e taksueshme
do t& merret vlera mé e larté midis transaksionit dhe vlerés t€ regjistruar né ZVRPP.

¢) Pércaktimi i ¢gmimit 1€ vlerésuar sipas ¢mimeve mesatare t€ shitblerjes sé ndértesave/

njésive pronésore .

Kur vlerésimi sipas pikave 1.1 dhe 1.2 mé lart ésht€ i pamundur, ¢gmimi i vlerésuar pér
vlerésimin e pasuris€ s€ paluajtshme ndértesé/njési pronésore do té korrespondojé me
¢mimin mesatar referues t€ ndértesave q€ pérdoren pér géllime banimi sipas qyteteve, &
pércaktuara né aneksin | q¢ i bashkéngjitet dhe éshté pjesé pérbérése e VKM Nr.132/2018.
Pér nénkategorizime € ndértesave, q¢ nuk shérbejné pér banim, sipas géllimit t& pérdorimit,
zbatohen ¢mimet mesatare pér metér katror sipérfage ndértimi, (& pércaktuara né aneksin 2 g&
i bashkéngjitet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése ¢ VKM Nr.132/2018. Nése ¢mimi pér
metér Katror pér banesé/njési pronésore, i véné né& dispozicion nga ZVRPP-ja, dhe gmimet
minimale fiskale jang& 1& ndryshme, atheré merret si ¢mim vler&sues ai ¢mim gé ka vlerén
mé & larté.
3.8.Vlera e pasurisé s€ paluajtshme “ndértesé”, referuar verifikimeve né terren
Njésité e vetéqeverisjes vendore, né pérputhje me kompetencat e kuadrit ligior né fugi,
kryejné korrektime né regjistrin ¢ bazés s¢ t& dhénave. Korrektimet kryhen bazuar né
verifikimet periodike né terren pér sipérfagen e ndértesés/ njésisé pronésore.
Verifikimi né terren shérben edhe pér t& regjistruar pér heré 1€ paré ndértesa/njési pronésore
ose nénndarje (€ saj. N& k&€ rast, njésité e vetéqeverisjes vendore kérkojné informacion nga
burime zyrtare, n&se ka, pér sipérfagen e ndértesés/njésisé pronésore apo nénndarjen dhe e
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ndértesés/njésisé pronésore mbi sipérfagen e verifikuar né terren.

Nj&sité e vetéqeverisjes vendore, sipas procedurave t€ pércaktuara n& metodologjiné e
parashikuar né VKM Nr, 132/2018, n& ¢do rast, pasi b&jné vlerésimin e vler€s sé& pasurisé s¢
paluajtshme, hedhin t€ dhénat né regjistrin e bazés sé 1€ dh&nave, pér efekt t& pércaktimit &
bazés sé taksés dhe llogaritjes s¢ shumés s¢ taksés pér t'u paguar nga taksapaguesi.
3.9.Sipérfaqja e prezumuar

Nése identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet & pércaktohet sipérfagja e ndértesés/njésisé
pronésore, pérdoren vlerat referuese pér sipérfage. si mé poshté vijojné:

a) 100 (njéqind) metér katror sipérfaqe pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim;

b) 70 (shtatédhjet€) metér katror sipérfaqe pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim, 1€
privatizuara me Ligjin Nr. 7652, dat€ 23.12.1992, “Pér privatizimin ¢ banesave shtetérore”,
t¢ ndryshuar. Pér ndértesat e tjera, t& cilat nuk shérbein€ pér géllime banimi, njésité e
vetégeverisjes vendore béjné verifikimin né terren, pér t& pércaktuar sipérfagen dhe pér &
llogaritur bazén e taksés. Kur gjaté verifikimeve né terren konstatohen démtime 1€ ndértesave
pér shkaqe & fatkeqésive natyrore (térmet/zjarr/pErmbytie etj.), t& cilat ndryshojné vlerén e
késaj pasurie, njésia e vetéqeverisjes vendore, sipas rastit g€ i paraqgitet, ngre nj¢ komision, i
cili vleréson dhe Korrekton vierén e ndértesés. Vlerésimi béhet sipas gjendjes fizike né t&
cilén paragitet ndértesa e démtuar.

3.10. Nénndarja zonale/nénzonale brenda territorit t€ njésisé s€ vetéqeverisjes vendore
MNE zbatimin e piké&s 3 t& nenit 2 & VKM Nr. 132/2018, i cili parashikon se “Njésité e
vetégeverisjes vendore mund té miratojné nénndarje zonale/nénzonale € territorit, brenda
juridiksionit t& tyre, pér zbatimin e niveleve t€ shkallés s& taksés brenda kufijve plus 30
(tridhjeté) pér qind ose minus 30 (tridhjeté) pér qind.”.

% e shkallés s€ taksés mbi ndértesat pér banim ne qytet dhe ne fshat &shté zbritur -30% .

%o e shkallés sé taksés mbi ndértesat pér veprimtari ekonomikene zonat jashté gytetit 0.2%

% e shkallés s€ taksés mbi ndértesat pér veprimtari ekonomike ne gytet eshte zbritur -20%(
0.17%

- Pér gjashté njésité administrative jasht& qytetit , si Hotolisht , Polis , Librazhd Qender ,
Lunik , Stebleve , Orenjé té cilat iu bashkuan njésisé sé geverisjes vendore pas hyrjes né fuqi
1€ ligjit nr. 115/2014, do t& aplikohet reduktimi i ¢gmimit mesatar referues t& pércaktuar né
aneksin | t& VKM Nr. 132/2018, i ndryshuar.

- % e reduktimit &shté n€ masén 35%. pérjashtuar zonat rezidenciale.

3.11. Vlera e pasurisé sé paluajtshme pér ndértesat e papérfunduara né shkelje t€ afatit
té lejes sé ndértimit.

Pér ndértesat e pajisura me leje ndértimi, por q& nuk kan@ arritur t& p&rfundojn@ sipas afatit 1&
pércaktuar né aktin e miratimit & kérkesés pér leje ndértimi, pércaktimi i bazés s&
taksueshme bazohet mbi koston e parashikuar t& ndértimit, sipas lejes s& nd&rtimit t& miratuar
nga njésia pérkatése e vetéqeverisjes vendore apo KKT-ja. NE& kété rast. vlera e bazés sé
taksgs sé ndértesés llogaritet pér té gjithé ndértesén, kur &shi njé njési e vetme dhe e
destinuar pér nj€ géllim t& vetém pérdorimi, pavargsisht fazés n& té cilén gjendet ndértesa e
papérfunduar. Baza e taksés sé ndértesés llogaritet né masén 30 (tridhjet€) pér qind 1
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pronésore, té parashikuara pér t'u pérdorur pér géllime t€ ndryshme apo pér t'u tjetérsuar né
pronési t& mé shumé se njé pronari/pérdoruesi, si bazé e taksés do t€ shérbejé kostoja e ploté
e ndértimit t& & gjitha njésive pérbérése 1€ ndértesés, pavarésisht fazés né t€ cilén gjendet e
gjithé ndértesa e papérfunduar. NE qoft€ se njésité e ndéniesés, bazuar né lejen e miratuar 1€
ndértimit, jané parashikuar pér géllime t€ ndryshme pérdorimi (pér shembull, disa pér banim
dhe disa pér veprimtari ekonomike/joekonomike), vlera e pasurisé s€ paluajtshme pér
pérecaktimin ¢ bazs <€ taksés sé ndértests llogaritet né masén 30 (tridhjetg) pér gind &
shkallés s¢ taks€s sé pércaktuar me ligj, sipas llojit @& p&rdorimit, shumézuar me koston e
ndértimit pér njési t&€ ndértesés.

NE rast se zhvilluesit kané lidhur kontraté shitjeje pér tjetérsimin e pronésisé sé ndértesés sé
papérfunduar apo t& njésive t& veganta t& saj, si bazé e vlerésimit t& pasurisé sé paluajtshme,
pér efekt t€ llogaritjes s€ taksés sé ndértesés, do t& shérbejné kontratat e shitjes. N& gofté se
nga krahasimi rezulton se vlera ¢ kontratave t& shitjes €shté e ndryshme nga vlera e llogaritur
me ¢mimin vlerBsues, atéheré si bazé e taksés pércakiohet vlera mé e larté. Kur nga
verifikimi né terren rezulton se ndértesa apo njési t&€ vecanta t€ saj jané vEng€ né
pérdorim/shfrytézim, pavarésisht se ndértesa né térési nuk ka pérfunduar, taksa llogaritet e
ploté pér pjesén n€ pérdorim/shfrytézim. N& két# rast, baza e taksueshme llogaritet me kostot
e ndértimit pér pjesén e papérfunduar dhe me ¢mimet vlerésuese pér pjesét e véna né
pérdorim. Pér pjes€ t€ ndértesés 1€ véna né pérdorim, baza ¢ taksés do € jeté e ploté. E njéjta
situaté vien edhe kur nuk &hté dhéné leja e shfryvi€zimit t& ndériesés apo nuk éshté b&ré
regjistrimi né zyrén vendore t€ regjistrimit & pasurive t€ paluajtshme. Né & gjitha rastet e
pérmendura né pikén 4 t& nenit 2 t& VKM Nr. 132/2018, personi g€ ka pér detyrim pagesén ¢
taksés s€ llogaritur &sht€ zhvilluesi. N rastin kur njési & veganta &€ ndértesés jané véné né
pérdorim dhe taksa paguhet e plot&, paguesi i taksés sé llogaritur éshté pérdoruesi.

3.12. Llogaritja e shumés sé taksés sé ndértesés/ njésisé pronésore

Njésité e vetéqeverisjes vendore, duke pérdorur t& dhénat e mbledhura pér ndértesén/njésing
pasurore, pércaktojné bazén e taksés dhe llogarisin shumén e taks€s vjetore 1€ ndértesés pér
t'u paguar nga ¢do taksapagues. Baza e llogaritjes s& taksés sé ndértesés &shté vlera e
ndértests/njésisé pronésore, pércaktuar me njé nga metodat e parashikuara né metodologjing
¢ parashikuar n& VKM Nr.132/2018, Pér efekt 1 llogaritjes sé taksés pér ndértesén/ njési
pronésore, baza e taksés shumézohet me shkallén né pérgindje t& taksés sé miratuar me ligj,
sipas kategorive t€ ndértesave, si mé poshté:

a) 0,05%, pér ndértesén/njésiné pronésore qé pérdoret, shfrvtézohet pér banim;

b) 0,2%, pér ndértesén/njésiné pronésore qé pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;
c) 30% e shkallés s& taksés pérkatése, pér té gjithé sipérfagen ndértimore, pér t& cilén
zhvilluesi €shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até, sipas afatit t&
pércaktuar né aktin e miratimit t€ kérkesés pér leje ndértimi.

3.13. Procedura e mbledhjes sé informacionit nga verifikimi né terren

3.13.1. Verifikimi né terren pér vlerésimin e pasurisé sé paluajtshme béhet. né& ¢do rast, me
urdhér 1€ titullarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore pérkat€se, né territorin e sé cilés
giendet ndértesa/njésia pronésore g€ do té vlerésohet. Urdhri i verifikimit pérmban:
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personin juridik);

b) géllimin e kryerjes s procesit té vlerésimit t€ ndéries€s/njésisé prongsore;

¢) kohén kur do t& kryhet verifikimi dhe afatin e mundsh&m pér procesin e verifikimit;

¢) emrin/emrat ¢ punonjésve t& njésisé sé veté-geverisjes vendore, g€ do t€ kryejné
verifikimin;

d) datén dhe orén kur punonjésit e njésisé s& vetéqeverisjes vendore do t& paragiten pér €
kryer verifikimin,

NE gofté se procesi i verifikimit kérkon plotésimin e formularéve pérkatés, kéta formularé i
dérgohen paraprakisht personit té taksueshém, st bashku me kopjen e urdhrit pér verifikim.
Urdhri pér njoftimin e kryerjes s& procesit t& verifikimit dérgohet me posté ose dorazi,
kundrejt firmés s€ personit t€ taksueshém, g€ e ka marré né dorézim. N rast t¢ dérgimit me
rrugé postare, konsiderohet se urdhri &sht€ marré né dorézim pas 10 (dhjet€) ditéve &
dorézimit & tij n& zyrén postare.

3.13.2. Paraprakisht, né njoftimin pér krverjen e verifikimit, taksapaguesi duhet t& njihet me
objektin e procedurés sé verifikimit né vend, arsyet pér t& cilat kérkohet t& kryhet ky
verifikim, t€ drejtat e taksapaguesit pér t& shprehur mendimet, vérejtjet apo kundérshtité
lidhur me procesin e verifikimit t& kryer nga punonjésit ¢ njésisé sé vetégeverisjes vendore né
pérfundim t& kétij procesi, si dhe t& informohet se, n& rast moskryerjeje € kétij procesi, njésia
¢ vetégeverisjes vendore ka té drejtén t& béjé vlerésimin me metoda alternative dhe té
pércaktojé shumén e taksés vjetore pér t'u paguar mbi bazén e kétij vlerésimi.

3.13.3. Né€ rast t& mosgjendjes s€ personit t€ taksueshém né ditén dhe orén ¢ caktuar pér
kryerjen e procesit t&¢ verifikimit, njésia e vetégeverisjes vendore bén njoftim 1€ dyté dhe,
nése pérséritet e njéjta situaté, punonjésit e njésis€ s¢ vetéqeverisjes vendore b&jné
vlerésimin, duke pérdorur metodat alternative 1€ pércaktuara né kété metodologji.

3.13.4. Né rastin e verifikimit né terren, punonjésit e njésisé s€ vetéqeverisjes vendore jané t&
detyruar t€ hartojné aktin e verifikimit, si dhe & shénojné datén e pérfundimit & procesit 1€
verifikimit, emrin, mbiemrin bashké me firmén né fund t€ aktit t& plotésuar prej tyre.

3.13.5. Punonjésit e njésisé sé vetégeverisjes vendore jan€ t€ detyruar t€ informojné
taksapaguesin mbi rezultatin e verifikimit, duke ¢ lexuar me z& t€ qarté dhe n€& prani t€ tij
pérmbajtjen e materialit t& shkruar n¢ aktin e verifikimit dhe, né p&rfundim, @& kérkojné edhe
kundérfirmén prej taksapaguesit. pér sa pérmban akti i verifikimit. Taksapaguesi ka t€ drejté
té b&jé shénimet ¢ veta pérkatése, nése déshiron, lidhur me pérmbajtjen ¢ aktit t& verifikimit,
viérejtjet apo kundérshtité g€ ka. Gjithashtu, taksapaguesi, krahas emrit, mbiemrit dhe firmés,
vendos dhe datén kur ai ka béré nénshkrimin e tij.

3.13.6. Kur taksapaguesi pengon punonjésit e njésisé sé vetégeverisjes vendore & ushtrojné
detyrén e tyre, sipas urdhrit t€ l&shuar nga njésia e vetéqeverisjes vendore pér kéE géllim,
ndaj tyre do t& llogaritet taksa e ploté. N& kété rast, sipérfaget do & vlerésohen duke pérdorur
metodat alternative € vlerésimit, sig pércaktohet né& kété metodologji.

3.13.7. N& rastet kur nga verifikimi né terren konstatohen ndértesa/njési pron&sore pér té cilat
nuk ka informacion paraprak té plot€ ose t€ pjessh&m, atéheré punonjési i njésisé s& veti-
geverisjes vendore, me ané t& njé procesverbali, merr masa pér plotésimin e & dhénave
identifikuese, si mé& poshté:
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b) Qéllimin e pérdorimit & ndértesés/njésisé pronésore:

¢) Té dhénat identifikuese t€ siguruara pér taksapaguesin;

¢) Emrin/emrat e punonjésve t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore g€ kang béré verifikimin;

d) Datén dhe orén kur punonjésit e njésisé sé vetégeverisjes vendore kané beré verifikimin;
dh) Cdo informacion tjetér t& nevojshém, qé shérben pér identifikimin e ndértesés/njésisé
pronésore, taksapaguesin dhe pércaktimin e bazés s€ taksueshme.

N& kété rast, taksapaguesi duhet té njoftohet pér detyrimin e taksés sé llogaritur,

3.13.8. Afati kohor i hedhjes s& t& dh&nave t& siguruara nga verifikimi n€ terren n€ sistemin e
bazés sé t¢ dhénave & pasurisé s& paluajtshme nuk duhet 1€ jet€¢ mé von€ se 30 dité
kalendarike nga dita e mbajtjes sé aktit & verifikimit.

Né ¢do rast t& ndryshimit & & dhénave né sistemin e bazés s€ 1€ dhénave, qofi¢ nga
verifikimi né terren, qofté dhe si rezultat i korrektimit apo i vendimit t& strukturés vendore (&
apelimit apo pas nj& vendimi 1€ formés sé preré 1€ marré nga Gjykata Administrative, hedhja
e té dhénave nuk duhet & jeté mé voné se 30 (tridhjeté) dité kalendarike nga marrja e
vendimit.

3.13.9. Hedhja e t& dhénave né sistemin e bazds sé t& dhénave nuk duhet & démtojé
funksionalitetin e sistemit. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Taksés s€ Pasuris€, nése konstaton se
hedhja e t&¢ dhénave mund 1€ démtojé sistemin, ndérhyn dhe realizon hedhjen e t& dhénave né
sistem.

3.14. Verifikimi periodik né terren i pasurive t€ paluajtshme “ndértesa”

Nijésia e vetégeverisjes vendore gézon ¢ drejtén té béjé ¢do vit verifikime n€ terren deri né
20 (njézet) pér qind t€ territorit & njésisé s& vetéqeverisjes vendore. N& k&€ rast, procesi i
verifikimit shérben pér verifikimin ¢ ndryshimeve € mundshme né ndErtesat/njésité
pronésore ekzistuese, té cilat ndikojné né ndryshimin e vlerés sé pasurisé sé paluajtshme dhe,
pér rrjedhojé, edhe t& shumés sé taksés pér t'u paguar. T€ tilla ndryshime lidhen me zgjerim
té sipérfages s& ndértesés/njésisé prontsore, shtesat n€é kate, pérmirésime strukturore,
tjetérsim t& pronésisé, ndryshim t& pérdorimit dhe q& kérkon ndryshimin ¢ shkallés s& takss,
pérjashtimin nga taksa apo t& humbjes s& & drejtés s& pérjashtimit nga taksa etj. Gjithashtu,
ky proces shérben dhe pér identifikimin e ndértesave/njésive pronésore (€ reja, t&€ pahedhura
né sistem.

NE rast t& verifikimit t& ndértesave/njésive pronésore & nuk rezultojné n€ sistemin gendror t&
té dhénave, njésia e vetégeverisjes vendore duhet & realizojé regjistrimin ¢ ploté t€ tyre, duke
plotésuar t& gjitha elementet ¢ informacionit t& kérkuar nga sistemi. N€ t& gjitha rastet e
mésipérme, njésia e vetégeverisjes vendore duhet € béjé me dije subjektin taksapagues pér
detyrimin e lindur.

3.15. Verifikimi i t& dhénave nga ana e népunésit pérgjegjés né bashki pér taksén e
pasurisé sé paluajtshme ndértesé.

Népunési pérgjegjés, pér taksén mbi ndértesén n& njésiné e vetéqeverisies vendore, ka (&
drejtén dhe detyrimin t& b&jé rishikimin dhe verifikimin e € gjithé dokumentacionit (€
mbledhur gjat# procesit 1€ verifikimit n€ terren, té aktit t& verifikimit t& mbajtur, si dhe t&
konfirmojé sakt@siné e tyre. N& rast se dokumentacioni pérmban gabime, mangési apo
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dhe, nése €shté e nevojshme, pérséritjen e procedurés sé verifikimit.

3.16. Korrigjimi i té dhénave né lidhje me logaritjen e taksés né rastet ¢ saktésimit té
informacionit pér sipérfagen, vendndodhjen zonale dhe ¢cmimet pérkatése

Taksapaguesi, n& ¢do koh&, kur gjykon se vlerésimi i pasurisé s& tij t& paluajtshme ndértesé,
objekt taksimi, Eshté jo i sakt€, ka t& drejté & kérkojé korrigjimin e detyrimit,

Taksapaguesi, pas marrjes s€ njoftimit & detyrimit pér taksén e pasuris€, kur nuk &shté
dakord me kété vlerésim, ka té drejté & b&jé kérkesé pér korrigjimin e vlerés:

a) né zyrén tatimore vendore € njésisé s¢ vetégeverisjes vendore pérkatése, né territorin e sé
cilés gjendet pasuria e paluajishme “ndértesé”, t€ shogéruar dhe me dokumentacionin
Justifikues: ose

b) né zyrén ¢ agjentit & mbledhjes sé taksés, pér rastet kur n& kéto zyra, shérbimi i
korrigjimit ofrohet nga njésia e vetégeverisjes vendore me punonjésit e saj.

E drejta ose jo e korrigjimit t& vlerés pérfundim-tare (& pasurisé s& paluajtshme “ndértest” do
té pércaktohet pas shgyrtimit t& ankimimit nga struktura e autorizuar prané njésisé sé
vetéqeverisjes vendore dhe marrjes s€ njé vendimi pérfundimtar.

Zyra tatimore vendore, brenda 30 (tridhjet&) ditéve, bén shqyrtimin e kErkes&s s€ subjektit né
lidhje me marrjen ose jo né konsideraté té saj, bén korrigjimin, nése vier#simi fillestar ka
pasur gabime dhe i kthen pérgjigje me shkrim taksapaguesit.

3.17. Ankimimi administrativ dhe ankimimi gjygésor

Nése edhe pas marrjes sé pérgjigies né lidhje me € drejtén e korrigjimit, taksapaguesi nuk
bie dakord me g&ndrimin e zyrés tatimore prané njésisé s&€ vetégeverisjes vendore, ai ka 1&
drejté gé, bazuar n& nenin 7, “Ankimimi”, t& ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e
taksave vendore”, t& ndryshuar, t'i drejtohet strukturés vendore t& apelimit tatimor & ngritur
pér k& qéllim prané njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Struktura vendore e apelimit tatimor
jep géndrimin e saj brenda afatit ligjor t& parashikuar n€ legjislacionin tatimor,

Nése taksapaguesi pérséri nuk bie dakord me vendimin e dhéné nga struktura vendore e
apelimit tatimor, i drejtohet Gjykatés Administrative. Vendimi i Gjykat€s Administrative
konsiderohet pérfundimtar dhe do ¢ shérbejé pér korrektimin e vlerds s& bazés sé
taksueshme, pér mjedhojé, edhe & shumés s& taksés pér t'u paguar nga taksapaguesi.

3.18. Lindja e detyrimit pér taksén e pasurisé ndértesé/njési pronésore pas konstatimit
t€ ndryshimeve nga verifikimi né terren .

NE rastet kur nga verifikimet né terren rezulton ndryshim né vlerén e bazés sé taksés, shuma
e taksés s llogaritur reflektohet né shumén e taksés pér t'u paguar, nisur nga dita e
konstatimit né terren t€ mbajtur né aktin e verifikimit pérkatés. N& ¢do rast, akti i verifikimit
duhet t¢ jet¢ i firmosur nga taksapaguesi, 1€ cilit i &hté konstatuar ky ndryshim gjaté
verifikimit t& kryer.

3.19. Ndryshimi i pérdorimit t&é ndértesés nga sa éshté regjistruar né sistemin e bazés sé
té dhénave

NE gofte se njésité e vetéqeverisjes vendore konstatojné ndryshime té pérdorimit & pasurisé
s€ paluajtshme ndértesé/njési pronésore apo pjesé té njésisé pronésore, té cilat sjellin, pér
pasojé, edhe ndryshimin e vlerés sé bazés sé taksés, pér rriedhojé, edhe t& shumés sé taksés
pér 'u paguar nga taksapaguesi. shuma e taksés pér t'u paguar, pas ndryshimit t& konstatuar
pér pjesén e mbetur t& vitit, korrigjohet dhe mbledhja e taksés béhet pér shumén faktike t&
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NE ¢do rast, akti 1 verifikimit dubet t& jeté | firmosur nga taksapaguesi, & cilit 1 &shté
konstatuar ky ndryshim gjaté verifikimit & kryer.

3.20. Nénkategori specifike ndértesash dhe géllimi i pérdorimit

Nénkategorizimi i ndértesave/njési pronésore qé nuk pérdoren pér banim, sipas géllimit (&
pérdorimit dhe t& shfrytézimit & tyre, pércaktohen n& aneksin 2, bashkéngjitur VKM Nr.
132/2018. Nénkategorité e ndértesave/njésive pronésore, gé shfrytézohen pér banim/strehim,
jepen si mé poshté:

I, Ndértesa e cila u shérben njerézve pér nevoja themelore banimi, duke pérfshiré shtépité,
apartamentet, banesat dhe ndértesat e ngjashme;

2. Garazhet € mbyllura;

3. Bodrumet:

4, Cdo ndértesé tjetér e ngjashme, mbi apo nén toké&, qé nuk pérdoret apo shfrytézohet pér
qéllime t€ tjera veg atij t€ banimit.

3.21. Pérllogaritja dhe pagesa e detyrimit t€ taksés mbi ndértesat

- Struktura pérgjegjése pér llogaritjen e taksés mbi ndértesat per banim dhe njesi ekonomike
éshté Sektori 1 Taksave , Drejtoria e té Ardhurave Vendore.

- afatin kohor t& gjenerimit 1€ faturés pér taksen mbi ndértesat &shté 30.05.2026.

- afatin kohor t& pagesés se taksés mbi ndértesat €shté 30.11.2026 per biznesin person fizik
dhe 30.09.2026 p&r biznesin person juridik ., pér taksapaguesit familjaré deri 31.12.2026.

- vendin e pagesés se taksés mbi ndértesat €shié prané arkés s& BashKis€ , n€ posté dhe né
bankat ¢ nivelit t& dyté .

3.22. Llogaritja e taksés mbi ndértesat

Sipas Ligjit Nr.115/2014 jang 7 njési administrative t& Bashkisé Librazhd.

(mimi mesatar referues sipas VKM Nr. 132/2018 pér Bashkiné Librazhd &shté 44,000 leké.

TABELANR 1
VLERAE TAKSE_@_ PER NDERTESAT QF PERDOREN, SHFRYTEZOHEN PER BANIM
S Shkallae | Vlera e taksés
Mesatar B jis LS
3 taksés pér | pérndértesa
G Referues sipas £
. Njésité b narashillaar ndértesa gé
. " ' Administrative P qé pérdoren,
Nénkategori specifike ndértesash dhe : pér né 3
g i . sipas £ pérdoren, | shfrytézohen
géllimi i pérdorimit i Aneksin : =
Ligjit 116 VKM Nr shfrytézohe pér
Nr.115/2014 * | n banim15.4
132/2018 o g
pér banim | leke ne gytet
(P mesatar % /lek m2
referues)
Librazhd Qytet 44000 0.035 15.4
Ndértesa e cila u shérben njerézve pér | Hotolisht 28600 0.035 10
nevoja themelore banimi, duke Lunik 28600 0.035 10
pérfshiré Polis 28600 0.035 10
shtépité, apartamentet, banesat dhe | siebleve IRE00 0.035 10
nagrtastil ngosnme Librazhd Qender 28600 |  0.035 10
Orenje 28600 0.035 10 |
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Librazhd Qytet 44000 0.035 15.4

Ao | 00K 1l

Lunik 28600 0.035 10

Garazhet e mbyllura Stebleve 28600 0.035 10

Polis .'*!BEI'.'HZI!I 0.035 10

Librazhd Qender 28600 0.035 10

Orenje 28600 0.035 10

Librazhd Qytet 44000 0.035 15.4

Hotolisht 28600 0.035 10

Lunik 28600 0.035 10

Stebleve 28600 0.035 10

Bodrumet Polis 28600 0.035 10

Librazhd Qender 28600 0.035 10

Orenje 28600 0.035 10

_ Librazhd Qytet 44000 0.035 15.4

Cdo ndértesé tjetér e ngjashme, mbi | yorolisht 28600 0.035 10
a :

nén toké, qé m.‘:: pérdoret apo Lun,tk o0 g a

shfrytézohet pér géllime té tjera veg | Bokls 29600 9035 10

atij | Stebleve 28600 0.035 10

té banimit Librazhd Qender 28600 0.035 10

| Orenje 28600 0.035 10

Pér banesat shkalla e taksés &shté ulur 30% si ne njesine administrative ne qytet ashtu dhe ne
njesite e tjera fshat ose njesite g€ jan€ bashkuar sipas Ligjit 115/2014.
Pér banesat né njésité administrative jasht& qytetit , t€ cilat iu bashkuan njésive & qeverisjes
vendore pas hyrjes né fugi té ligjit nr. 115/2014, ¢mimin mesatar referues &shté reduktuar ng
masén minus 35 (tridhjet€ e pes€) pér gind, krahasuar me ¢mimin e zonés mé t& afért,

pérjashtuar zonat rezidenciale.

d) Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e
banesave shtetérore”. t&¢ ndryshuar, gmimi pér metér katror &shté 70 (shtatédhjeté) pér
gind ¢ gmimit sipas zonave t€ tabelés, vetém né rastin e shitjes s¢ paré.

TABELA N R.Z_
VLERA E TAKSES PER NDERTESAT QF PERDOREN, SHFRYTEZOHEN PER VEPRIMTARI EKONOMIKE
| Cmimi
Mesatar Shkalla e Vlera e takses
f}h;!;::; MESAP.‘L‘AHRE . Referues sipas taksés pér pér ndértesa qé
ph UESE el i parashikuar ndértesa gé pérdoren,
METER BATROR Admlljistrath.re pér né Aneksin pérdoren, shfrytézohen
SIPERFAQE NDERTIMI sipas 2 t& VKM Nr ézohen pér
; Ligiit ; shfryt
PER ::E:E:‘;E'” E e 1;{,'2 e 132/2018 pérveprimtari |  veprimtari
TAKSUESHME PER ; (P mesatar ekonomike ekonomike
g referues) /% JLeké
NDERTIME DHE Leké
AMBIENTE JOBANIMI .
Cmimi pér metér
katror | Librazhd Qytet | 66000 0.17 112.2
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sipérfage ndértimi per

veprimtari ekonomike

HOIAIEN

1l

(]

tregtimi shérbimi
gshté 1.5 (njé piké pesé) |
here mé i Iarﬁse cmimi i Lunik 42900 0.2 85.8 |
sipérfageve t& banimit sipas '
gyteteve.NE kéte |
kategori pérfshihen edhe Stebleve 42900 0.2 858 ;
njésité tregtare, ku
njékohésisht realizohen Polis 42900 0.2 85.8 |
edhe procese té pérziera
prodhimi, tiiegtimi apo Librazhd Qender 42900 0.2 85.8
shérbimi me pakicé
| Orenje 42900 0.2 85.8
| Librazhd Qytet 30800 0.17 52.36
Hotolisht 20020 0.2 40
Cmimi pér r katror )
sipérfaqe ndértimi pér parkim t¢ | Lunik 20020 0.2 40
mbuluar dhe bodlrume eshté 70
{shtatédhjeté) pérgind e cmimitté | Stebleve 20020 0.2 40
sipérfageve 18 ag nteve té
banimit sipas gyteteve Polis 20020 0.2 40
Librazhd Qender 20020 0.2 40
Orenje 20020 0.2 40
Cmimi pér metﬁr;’pwtmr sipérfage |
ndértimi pér ambiente parkimi |
hapur, pishiné e hapur, ambiente | | ...h 4 Qytet 13200 0.17 22.44 |
sportive té hapura, té tilla si:
fusha futbﬂliié-! minifutbolli, Hotolisht 8580 0.2 17.16
basketbolli, unlej_iinm. tenisi, golfi,
pista pér garaté ndryshme |\, 8580 0.2 17.16
sportive té atletikés, motorike,
garavemekugjetétieraté | giopleve 8580 0.2 17.16
ngjashme me to; porte dhe
aeroporte té ¢do kategorie, pér | pylis 8580 0.2 17.16
té gjithe sipérfa#&n e shtriré gé
ato zéné, éshté 30 (tridhjeté) % e | Librazhd Qender 8580 0.2 17.16 |
cmimit té sip‘j!rfaqewe té ' |
apartamente!aité banimit Orenje 8580 0.2 17.16
Cmimi pér metér !r.atrur sipérfage
ndértimi té destinuara pér veprimtari
industriale, té tilla si: prodhim, Librazhd Qytet 22000 0.17 37.4
pérpunim apo magazinim té |éndéve
té para, tée giysméprodukteve apo té
produkteve té gatshme industriale, | Hotolisht 14300 0.2 28.6
si: fabrika, magazina, depo, silos,
magazina frigoriferike t& produkteve |
ushgimore (pérjashtuar ato te Lunik | 14300 0.2 286

Page | 16 Sheshi “Gjorg CGolemi”Librazhd: www bashkialibrazhd,gov.al. inf.@bashkialibrazhd.gov.al



njésive té tregtimit dhe té shérbimit), |
si dhe objektet e tjera té ngjashme
me to, éshté 50 (pesédhjets) e | Stebleve 14300 02 286
¢mimit té sipérfageve té banesave té
zonés pérkatése,Né kté kategon | Polis 14300 0.2 286
pérfshihen ‘
dflendértesagmshasbein® | | razhd Gender | 14300 0.2 28.6
pér veprimtari arsimore i _
jopublike té cdo niveli, si dhe | !
ambientet [
sportive t& mbyllura, |
pérfshiré dhe pishinat e !
mbyllura Orenje 14300 0.2 28.6 |
Librazhd Qytet 13200 0.17 22.44
Cmimi pér metér katror
sipérfage ndértimi qé pérdoren pér | Hotolisht 8580 0.2 17.16
bujgési dhe blegtari, apo veprimtari
mbéshtetése, sii grumbullim, Lunik 8580 0.2 17.16
magazinim dhe ruajtje té produkteve
bujgésoré dhe hl@m‘aln, éshté 30 | Stebleve B580 0.2 17.16 |
(tridhjeté) pér gind e cmimit t& ’
sipérfageve té banesave té zonas | Polis B5B0 0.2 17.16 |
peérkatése, me pérjashtim té '
pérpunimit ushgimor Librazhd Qender 8580 0.2 17.16 |
Orenje 8580 0.2 17.16 |
|
mimi pér metér katror 4 |
i3 ﬂfqﬂ ndtrtioore it ndertimet |_Librazhd Qytet 8800 0.17 149 |
€ reja regjistruar sipas lejes sé
pérdorimit né ASHK, pas hyrjes né | Hotolisht 5720 0.2 11.44 |
fugi té kétij vendimi, do té
indeksohet me koeficientin 0.2 (zero | Lunik ! 5720 0.2 11.44
piké dy) heré mé i larté se ¢mimi | |
sipirfages 58 apRstamentit t2 Stebleve 5720 0.2 11.44
banimit sipas listés s& pércaktuar
aneksin 1 gé i bashkelidhet kétij Palis | 5720 0.2 11.44
vendimi, pér 5 vitet e para pas | B
Pogiskimit 1 'fi‘;;f perdorimitne | ;b razhd Qender 5720 0.2 11.44
Orenje 5720 0.2 11.44

Pér ndértesat né njésité administrative jashté qytetit , 1@ cilat iu bashkuan njgsive t&
geverisjes vendore pas hyrjes né fugi t& ligjit nr. 115/2014, ¢mimin mesatar referues &shté
reduktuar né masén minus 35 (tridhjeté e pes&) pér gind, krahasuar me ¢mimin e zonés mé &
afért, pérjashtuar zonat rezidenciale.

Vetém né njésing administarive qytet &shté ulur shkalla e taksés 15 % .

3.23. Pérgjegjésité e njésisé sé vetéqeverisjes vendore _

Njésia e vetéqeverisjes vendore Eshté autoriteti pérgjegjés pér administrimin e taksés mbi
ndértesat né&n juridiksionin e saj, pérmes ushtrimit t& funksioneve t& méposhtme:

a) mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve mbi ndértesén pér géllime fiskale:

b) pérditésimin e & dhénave & regjistrit gendror t& bazés s& & dhinave t& pasurive té
paluajtshme (Kadastra Fiskale);

Page | 17 Sm. j “Gijorg Golemi*ibrazhd: www bashkialibrazhd.gov.al, inf./@bashkialibrazhd. gov al




¢) mbledhjen me forcé 1€ detyrimeve 1€ taksés mbi ndértesén;

¢) korrigjiimin e t& dhénave né lidhje me llogaritjen e taksés, né rastet e sakiésimit t¢
informacionit pér sipérfagen, vendndodhjen zonale, gmimet e tregut etj;
d) shqyrtimin e ankimit administrativ t& taksapaguesve.

4. TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE

4.1.Baza e taksés mbi tokén bujgésore &shté sipérfagja ¢ toké&s bujgésore, né hektar, né
pronési, né pérdorim 1€ taksapaguesil.

4.2.Sipérfaqja e tok&s né pronési pércaktohet sipas dokumenteve q& e vértetojné até. Né rast
& mungesés s& dokumentacionit t€ pronésisé, pérdoruesi i tokés bujqésore bén njé
vetédeklarim 1€ sipérfages s¢ tokés bujgésore, prané bashkisé ku ndodhet toka.

4.3.Kategorité minimale t€ tokave bujgésore jepen né aneksin 1, Ligjit Nr. 9632/2006,
Aneksi |

Nr Klasifikimi sipas kategorise se tokes Leké/ hektar né vit
CINNE ) 2,800
2 Il 2,100
3 I 1,400
4 v 1.350
5 v 1,250
6 Vi 1,200
¥ 1 |ViiY — % 1,100

4.4 Niveli i taksEs caktohet né leké pér hektar. Dct:.ﬁfni i taksés llogaritet si shumézim i
nivelit t¢ taksés me bazén e tatueshme.

4.5. Nivelet treguese 1€ takses, pér ¢do kategori minimale & bazés s& taksés sipas Ligjit Nr.
9632/2006.

4.6.Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore, g¢ mbillen me kulra drufrutore dhe vreshtari
pér pesé vitet e para nga asti i mbjelljes.

4.7.Taksa e mbledhur n& mbéshtetje t& kétij ligji paguhet n& buxhetin e bashkisé, né
territorin e s& cilés ndodhet prona e taksueshme.

4.8. -Struktura pergjegjése pér llogaritjen ¢ taksés mbi tokén bujgésore jane specialistet ¢
njesive administrative .

-Taksa mbi tokén bujgésore &shté detyrim vjetor .

-Sipérfaqja ¢ tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave t& pronésisé, formularit nr.6, aktit t&
pronésisé, certifikatés sé regjistrimit 1€ tokeés.

-afati kohor i gjenerimit 1 faturés pér taksén mbi tokén bujgésore &shté 31.05.2026

-afati kohor i pagesés sé taksés mbi tok&n bujgésore éshté 31.12.2026

- vendi i pagesés se taksés mbi tokén bujqésore éshté prane njesise administrative , postes .
Bankave 1€ Nivelit t& dyté.

5. TAKSA MBI TRUALLIN

5.1.Baza e taks#s mbi truallin &shté sipérfagja e truallit, né metér katror, n& pronési apo
pérdorim € taksapaguesit.
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t€ mungesés sé dokumentacionit & pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim t&
sipérfages sé truallit né pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli.

5.3.Kategorité minimale té truallit jepen né aneksin 2, g& i bashkélidhet Ligjit Nr. 9632/2006.
5.4 Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror.

5.5.Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taks&s me bazén e tatueshme.
5.6.Nivelet treguese (€ taksts, pér ¢do kategori minimale 1€ bazés sé taksés, jepen né aneksin
2, t& Ligjit Nr. 9632/2006.

5.7.Taksa ¢ mbledhur, n€ mbé&shtetje t& kétij ligji. paguhet n& buxhetin e bashkisé, né
territorin e s€ cilés ndodhet prona e taksueshme.

 Aneksi 2 .
Vlera e taksés
Njésia né leké/ m 2 vit
Nr Taksa e Truallit
I Vlera e taksés sé [rluallritrpifr géllime banimi nga leke/mvit 0.28
individét
2 Vlera e taksés s€ truallit pér gellime biznesi. teka/m?/vit 15

5.8.-Struktura pérgjegjése pér llogaritjen e taksés mbi truallin ésht& Drejtoria ¢ t& Ardhurave
Vendore , specialistét e njésive administrative .

-Afati kohor i gjenerimit 1€ faturés pér taksen mbi trualiin eshte 31.05.2026 .

-Afati kohor i pagesés sé taksés mbi truallin brenda datgs 30 Shtator € vitit fiskal pér
biznesin e madh , dhe 30 Néntor & vitit fiskal pér biznesin e vogél , pé familjaret 31.12.2026.
-Vendi i pagesés s taksés mbi truallin, paguhet prané sporteleve t& postes, bankave t& nivelit
t& dyté , arkés s& njésive e tjera administrative .

6.Tatim i thjes r mbi fitimin e biznesit t& v
(do subjkt, i cili kryen njé biznes , me an& t€ 1€ cilit realizohet gjat€ vitit fiskal qarkullim mé i
vogél ose i barabarté me 8,000,000 ( tetémijlon) lek& , u nénshtrohet detyrimeve t&
parashikuara.

T& ardhurat gjithsej nga veprimtaria e biznesit t& vogél nénkuptojné ¢do lloj t& ardhure , t&
realizuar gjaté periudhés tatimore dhe pérfshijné , pa u kufizuar vetém né to: t& ardhurat ¢
realizuara nga fumizimi i mallrave dhe shérbimeve . t¢ ardhurat nga pjesémarrjet.té ardhurat
nga interesat , 1€ ardhurat nga shfrytezimi i pasurisé sé luajishme dhe t& paluajtshme.

Shkalla Tatimore .

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit g€ i nénshtrohen
tatimit & thjeshtuar mbi fitimin e biznesit ¢ vogél, me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 8
(tet€) milioné lek&, &shté 0 (zero).

Parapagimi

. Késtet e parapagimit t& tatimit (¢ thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér tatimpaguesit
me qarkullim vjetor nga 5 (pesé) deri n& 8 (1eté) milioné lek&, llogariten né bazé t& &
dhénave t& deklaratés tatimore t& njé viti mé paré. Forma dhe pé&rmbajtia e deklaratés
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tatimore vjetore pércaktohen me udhézim € Ministrit 1€ Financave. Gjaté periudhés vijuese
tatimore, tatimpafuesi ra:afaﬁuan, né iluiariné e Dria,m:\fe tatimore ose né Postén Shtiirtar:]

Lustel t_mrnu_!nre 1@ tatlln{t 1 t‘ulesLluar mu ﬁtim}n. t& biznesit 1& voggl, brenda datés 20 prill,
pér muajt: janar, shkurt e mars; brenda datés 20 korrik, pér muajt: prill, maj e gershor; brenda
datés 20 tetor, p&r muaijt: korrik, gusht ¢ shtator; dhe brenda datés 20 dhjetor, pér muajt; tetor,
néntor dhe dhjetor.

2. NE rast se aktiviteti i biznesit hapet, mbyllet apo pezullohet gjaté vitit fiskal, tatimi i
thjeshtuar mbi fitimin e biznesit & vogél ¢shté proporcional me kohén e zhvillimit t&
aktivitetit dhe llogaritet né bazé t& vetédeklarimit t& tatimpaguesit. Pér tatimpaguesit ¢
regjistruar pér heré t& paré gjaté vitit, tatimi i thjeshtuar mbi fitimin llogaritet n& bazé ¢
qarkullimit dhe & fitimit t¢ tatueshém, t¢ parashikuar nga veté tatimpaguesi, pér periudhén
nga data e regjistrimit deri né fund t& vitit (¢ paré kalendarik.

3. N& rastin kur tatimpaguesi, né ¢do koh&, gjaté periudhés tatimore, vérteton se tatimi i
thjeshtuar mbi fitimin pér kété periudhé tatimore do (€ jeté, né ményré domethénése, mé i
ulét se tatimi i thjeshtuar mbi fitimin, & periudhés paraardhése, organet tatimore pranojné
zvogélimin ¢ parapagimeve, sipas rregullave t€ parashikuara me udhézim & Ministrit (&
Financave.

3/1. Nése organet tatimore vlerésojné dhe kané t& dhéna se tatimi i thjeshtuar mbi fitimin, pér
periudhén vijuese tatimore, do t& tejkalojé me mé tepér se 10 pér qind tatimin e thjeshtuar
mbi fitimin e periudhés s&¢ méparshme tatimore, ato mund € megullojné né rritje
parapagimet, n€ pérputhje me tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e vlersuar prej tyre.

4. Pagesat ¢ késteve t& tatimit kryhen te bankat e nivelit t& dyté dhe Postés Shgiptare pér
llogari t& administratés tatimore, brenda datave 20 prill, 20 korrik, 20 tetor dhe 20 dhjetor t&
¢do viti. Me kryerjen e pagesés dhe marrjen ¢ konfirmimit bankar & kryerjes s& pagesés,
tatimpaguesi shﬁ&n te zyrat ¢ shérbimit tatimpagues tatimor dhe, kundrejt paraqgitjes sé
dokumentit bankar t& pagesés, merr “Pullén e tatimit” t& késtit, pér t& cilin ka béré pagesén.
Dizenjot dhe elehwntct e pullés caktohen me udhézim & Ministrit téFinancave. Tatimpaguesi
¢ vendos pullén € tatimit lart certifikatés sé regjistrimit né QKR pér t& leht&suar ushtrimin e
kontrollit vizual nga organet kompetente. Kéto dokumente prodhohen nga Shtypshkronja e
Letrave me Vier& dhe shpenzimet pérballohen nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve.
“Pulla e tatimit” duhet 1€ pérmbajé elemente t€ sigurisé sé larté pér t& shmangur falsifikimin e
tyre. '

5. Drejtorité rajonale tatimore b&jné regjistrimin e arkétimit tremujor t& tatimit, qé shérben si
dokument bazE pér rakordimin e pagesés sé tatimit me zyrat e tatimeve & bashkive.
Regjistrimi b&het né njé regjistér & vecanté ose né ményré elektronike, forma dhe pérmbajtja
e t€ cilit pércakiohen me udh&zim t& Ministrit 1 Financave.

Deklarimi

Cdo tatimpagues, subjekt i tatimit & thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, #shté i detyruar
q€ deri mé¢ 10 shkurt 1& vitit q& pason periudhén tatimore t& dorézojé njé deklaraté vjetore
tatimore, ku t¢ jepen hollgsisht & ardhurat gjithsej, shpenzimet e zbritshme, fitimi i tatueshém.
si dhe ¢do hollési tjetér e pércaktuar me udhézim t& ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér
plotésimin dhe dorézimin e deklaratés tatimore vjetore.

Administrimi i tatimit
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Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve népérmjet drejtorive rajonale tatimore &shté e ngarkuar me

Ot T & s b bt it bt Bl b

1é vogél.

Administrata rajonale tatimore Krijon njé regjistér t& vecanté mbi biznesin e vogél, né bazé & (&
dhénave gé merr nga bashkité. Ky regjistér do té pérditésohet me hapjen ¢ biznesve t& reja.
Transferimi i t&€ ardhurave né llogarité e njésive té qeverisjes vendn dhe né buxhetin e
shtetit dhe komisioni i agjentit tatimor.

Administrata Tatimore Qendrore transferon € ardhurat nga tatimi i thjesh
biznesit t€ vogél né llogari & bashkive, ku ka vendndodhjen biznesi i
datés 10 t& muajit pasardh@s, kur jang ark&tuar tatimet.

Administrata Tatimore Qendrore, pér shérbimin g€ kryen, merr njé knrhisi . Ky komision
llogaritet n& pérgindje t€ shumés sé tatimit g& kané arkétuar dhe kan® transferuar né buxhetin
¢ njésive t& qeverisjes vendore, i cili éshté né masén 1 pér gind dhe derdhet né llogari &
Administratés Tatimore Qendrore. Komisioni kalon ng llogari t& Buxhettt tEEﬁtetlL né bazé
t& legjislacionit né fugi mbi pérdorimin ¢ t¢ ardhurave dytésore, 18 krura rﬂ institucionet

r mbi fitimin e
Em. brenda

buxhetore dhe pér mbulimin e kostove té “Pullave t& tatimit”.
Bashképunimi

I. Drejtoria Rajonale Tatimore njofion Bashking jo mé pak se njé heré né q_ashte muaj pér
punén e béré pér nivelin ¢ vjeljes s& kétij tatimi. |

2. Bashkité, kur e gjykojné t& nevojshme, i kérkojné organit tatimor kryerjen f?epnmcvc pér
plot&simin e dct}me pér administrimin e tatimit dhe derdhjen né favor t€ saj, sipas afatit
ligjor t& & ardhl.unve nga tatimi i thjeshtuar i fitimit mbi biznesin e \rugEl '
7. Taksa mbi (& g;ﬂburat personale |
Né zbatim 1& gérmés ¢. pika 2 e nenit 25 t& ligjit nr 68, daté 27. 'L'I4 2017 *Pér financat e
vet€qeverisjes Vendore™ njésité e vetéqeverisjes vendore jané pérfituese t¢ 2% nga Tatimi mbi
t& Ardhurat Personale (TAP) qé realizohen né juridiksjonin e tyre.Nga (& urat personale 2
% e t& ardhurave xhirohen nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave pér 1l gari 1€ Bashkisé .

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& nEpunésve publiké, ashtu edhe té atyre t& punésuar né sekto 1 jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat ¢ krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, k _;Era! dhe burime
té tjera. ; '
Baza e taksés: Tatimi mbi t€ ardhurat personale, llogaritet mbi t& ardhurat e
e vetégeverisjes vendore pérfitojné si taksé t& ndaré, 2 (dy) pér gind e 1;E a
mbi t& ardhurat personale.

individéve. Njésité
ve nga tatimi

Strukturat pErg}egEsc per vjeljet e taksés: Drejtoria Rajonale & Iaumr:vF E pérgjegjése pér
arkétimin. Pér vitin 2026 Tatimi mbi @ Ardhurat Personale u shpérn zE& t&€ numrit té
popullsisé s¢ Bashkive pér arsye se nuk &shté gjetur akoma mekanizimi i teknik sipas
juridiksjonit & punonjésve ku mblidhet tatimi. Pér efekte 1@ pérllogaritjes s& tatimit mbi &
ardhurat personale do t€ merren si t& ardhura t& tatueshme, t& ardhurat e percak né nenin 8
té Ligjit Nr. E433daIE 28.12.1998. I

8. Taksa mbi !

Baza e taksis rnl!i kalimin e s& drejtés sé pronésisé pér ndértesat gshté sipérfagia e ndértimit.
pronésia e sé cilés transferohet.Baza e taksés pér kalimin e s& drejtés s pmn#ﬁ! pér pasurité e
tjera t¢ paluajtshme &shté vlera e shitjes sé tyre. ,
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m.m e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat

Il

dhe t& gjitha pasurité e paluajtshme né asiin e kalimit & s& drejtés s& pranésisé iﬁhi to.

Bazuar ne Iigji!;‘.t Nr.9632 date 30.10.2002 i ndryshuar me Ligjin Nr. 93
Aneksi 3 Tatimi paguhet nga individi g& kalon & drejién e pro
paluajtéshme.

Nivelet e taksés s€ kalimit t€ pronésisé mbi ndértesat jané:
Aneksi 3

Sﬂ,} 03.12.2018
- mbi pasuringé e

|
e

Nr Kategorité e ndértesave Leké/m®
I Ndértesa banimi 100
2 Ndértesa (¢ tjera pér tregti dhe shérbime, pérfshi dhe 300
2.
3 Ndfﬂbsa té tjera. ;m
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e késaj takse &shié Agjensia Shtet&;'r:rm ’Kadasu&: e cila

né rolin e agjentit tatimor, pérfiton 3% tre pér gind)t& shumés s& ark

97 % e derdhin pér llogarité buxhetit pérkatés t& bashkisé, né tcmtt:rme
pasuria jo mé vn!E se data 30 e muajit pasardhés.

Pérjashtime:

a) Enti Kom i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e q
vendore . |

b) Personat, t& cilét jané subjekt i tatimit mbi & ardhurat vetjake, mbéshtetje
daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat™.

Pérjashtohen nga pagimi i taksés e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e mlm
e

§dlferencén prej
r cilés ndodhet

ng

risies qendrore e
|

¢) Subjektet, q& dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues té drejtépérdrej
I) Institucionet dhe entet shtetérore e publike, géndrore ¢ Uendm:v
2) BashkésF:E’ fetare ose organizatat Jo fitimprurese , kur dhurimi lidh

veprimtarisé sé tyre pa géllim fitimi.Né kéto raste dhuruesi ,pasi[ ka

Késhilli Bashkiak pér pérjashtimin nga taksa , bén rregjistrimi

paluajtshme & dhuruar. NE gastin e regjistrimit, dhuruesi pagimn
agjentit & taksave.
3) NE rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht
pér llogari € njé shitjcje. pér shmangie nga taksa, zbatohen
vlerés,pavarsisht nga pérgjegjésité e tjera sipas ligieve né fugi.

9.Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja

-

T_lig}it nr. 8438,

i

Lime até pjesé (&
drre vErtetim nga
€ pasuris€ sé
! sén g€ i takon
lim i dhurimit
sa dyfishi i

Baza e taksés: Baza e taksés &shté vlera né leké e investimit t& ri gé kérkoh
vlera né leké e gmimit té shitjes pér metér katror t& investimit t& ri. Klasifikir
pércaktohet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér dhénien e lejes sé ndé

107/2014 date 30.07.2014"Per planifikimin e dhe kontrollin teritorit,

Niveli i takses: shprehet né pérqindie e vierés sé investimit dhe shié né kufijte
késaj vlere. Detyrimi pér taksén i takon investitorit.E ardhura nga tak per &
nga organi ge Ie#nn lejen e ndertimit dhe arketohet per llogari te Bashkise ge »

ku do te behet inyestimi.
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kjd ke st B e a8 B e I ndini dhe gontr wi

p gl i it | A
Tmim'm referencé ose rrﬁventmn € investimit & ri '.]f: kérkohet t& lcr]'l'.ust1 5¢ vlera ne leke e
|

cmimit te shitjes per m* te investimit te ri. duke perzgjedhur ate ge ka v_den | Le Iarte

Taksa e ndikimiti'x;lﬁ infrastrukturé nga ndértimet e reja dhe te gjitha tariﬁlit e al "_ paguhen para
dorézimit & dokumentit (¢ lejés s¢ ndértimit. | (Bl
9.1.Taksa e ndikimit né Infrastrukture . B
Zbatimi i Nenit 27 i Ligjit 9632 /2006. |

I.Baza e taksés &shté vlera ng leké e investimit té ri q& kérkohet t& kryhet sipas preventivit, ose
viera né leké e ¢mimit 1 shitjes pér metér katror t& investimit & ri. K]_uiiﬁk' i si investim i ri

pércaktohet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér dhénien e lejes sé ndértin
2. Né rastin e ndrtimeve t& destinuara pér qéllime banimi apo pér njési tregtimi dhe shérbimi,

1€ cilat kryhen nga shoqgéri ndértimi, shkalla e taksés s& ndikimit ng infrastrukturé &shte ne
masén 4 pér qim’! deri né 8 pér gind t& cmimit & shities pér metér katror, } € kété kategori
investimesh pérfshihen edhe ndértimet zEvendlsuese pér géllime banimi, & kushtézuara péri‘u

ndértuar si shkak i zbatimit te njé kontrate koncesionare. e cila prek banesat ekzistuese.
Gjithashtu, ng kﬂjﬂ kategori pérfshihen edhe ndértimet e destinuara p&r!qe drz tregtare apo té
biznesit. .
Baza e taksés ésht€ vlera né leké pér metér katror e ¢mimit & shitjes s& ndé _“ve pér géllime
banimi apo & njésive t& tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet ng

vlerén referuese 8 vlerés s tregut, sipas pércaktimeve (& nxjerra me i 1€ Késhillit
1 ]
i

Ministrave. 1 .

3. Né rastin e ndértimeve, & ndryshme fga ato 1€ pércaktuara né pikén 2, 1@
taksés shprehet si pérqindje e vieres si investimit dhe: a) . b), c), dhe d), |

4. Késhilli bashkiak miraton kategori dhe nénkategori pér klasifikimin e investimeve, té cilat
mund (& pérdoren pér vendosjen e nivelit 1& taksés, '
3. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢
nga organi qé Iéshon lejen ¢ ndértimit dhe arkétohet, pér ¢do rast, pér llogal
mbulon territorin ku do té behet investimi. | | }

6. Nése objekti, pér t& cilin do 1@ béhet investimi, shrihet né territorin e .'._. shumé se nje
bashkie ose kur 'ﬁbjekti ndikon né infrastrukturén e njé bashkie tjetér, 1& ardhurat nga taksa
ndahen prnporciém]isht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pﬁj‘ka '8¢ ¢ shtrirjes s¢
objektit dhe t& ndikimit t¢ investimit ne infrastrukturén e secilés bashki.

7. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér u_&én' nin e strukturave
akomoduese “Hatel/Resort me pes€ yje, status special”, sipas pércaktimit nE '_giislaciunin -
fushés s turiznifit dhe qé jané mbajiss 1@ nj¢ marke tregtare t@ Tegji_ ar dhe njohur
ndérkombétarisht *brand name”

8. Pérjashtohen mga pagesa e késaj takse edhe investimet e s.ubjektqvu. & cilat zhvillojné
vc;:.lri:qtari pritEsI'T 1€ certifikuar si “agroturizeém” sipas Icgiislaniﬂniti né fugi né fushén e
turizmit. i

Niveli i taksés s& ndikimit n€ infrastrukturé sipas kategorive dhe néhkategorive pér
klasifikimin e in%limeve. Eshté si mé poshte: | l
= _— i
| Jl!
rén e investimit

L | I | | 1§ |
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Ndertesa te feja ne funksion te banimit deri ne 2-kate { 1% e vlfres vestimit
rer strelim dhe bodrume. [

%) Ndencs1 publike(zyra, shioll la.qendra shendetsore) _|'|%ev|T‘res-_ estimit

| 9.1.3 | Rikonstfuksion te cdo loj ndertese ekzistuese 2% te vfres investimit

[9.1.4 | Ndertime pér qéllime banimi apo njési tregtimi dhe | 6% ¢ o imit te shitjes/m’
i nga shogeri ndertimj & cilat nuk |||
| destino per perdorim  ne turizém |industri apo |

lerén e investimit |
|

'9.1.5 | Pér ndértesar q¢ jan€ né process legalizimi kur | 0,59 m%aiv
| subjekti posedon vetém njé objekt.
9.1.6 | Ndértesat e tjera té cdo lloji g& nuk citohen mé& lart | 3% mbilvi & € investimit

9.1.7 | Pér n L Q€ jané né process legalizimi.kur | Sipas s€s 8¢ pércaktuar né

| subjekti posedon mé shumé se njé objekt, pér objektin pikat Sipas llojit té
l Jjo preferencial. objektit, |
|' 9.1.8 | Projektet e infrastrukturés Per ndértimin e rrugéve | 0.1 % e vi réS por jo mé pak

stunele  .digave . ndénimit 1€ | se ja | ilitimit &
né enrgji. pérfshiré makinerité dhe | in turs sé& démtuar,

pajisjet pér kéto projekte.
| 9.1.9 | Ndértimet pér parkimet e mbuluara dhe bodrumeve, [ 4 % e emimit té shities pér |

té cilat Kryvhen nga shogéri ndértimi: m2 _

9.1.10 | Ndérti e realizuara me dc_HamtE_pammec 1% e vierés timit
punim:;‘; il

ITJ.I.H Pér nd@rtimin ?Euktumvc?f dastinéﬁ—pér 0.5% e vie ik investimit |

pérdorim né sektorin bujgésor dhe blegtoral dhe pér |
L] objek rtive. Ll

9.2 APLIKIME |
[Ne T Lioji Lejes | Lek& [ Shénim |
9.2.1 | Leje zhvillimi ),000 ]
9.2.2 | Leje plr shtyrien e afatit (& lejes s& ndértimit 0,000
9.2.3 | Deklarat€ paraprake pér kryerje punimesh | 20,000 _-1
(923 | Leje P& ndryshimin ¢ funksionit 0,000 | _—J
925 | Certifikaté pérdorim; | 10,000 |'
9.2 | Leje n&m‘mi PEr ndértim 1€ ri, me sipérfage mé (€ madhe se 250 | ¥ ions [
2.6 | i | ' J 5% 5€ |
] : ; preventivit |
9.2.7 II Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues | 5,000 ]
9.8 | Leje n%-n‘mi per shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfage méd t& || "Py evietts |
" | madhe se 250 m2 ik ol
. . preventivit |
929 | Leje pér ndryshimin ¢ subjektit zhvillues {110,000 _

._| i
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9.2.11 | Leje pﬁ‘_'ndryshimin e projektit gjaté ndértimit 0
9.2.11 | Njoftim pér fillimin e punimeve |
9.2.12 | Njoftim pér raportin e mbikqyrjes . 1
9.2.13 | Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues )
92.14 | Leje nﬁﬁmi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni
' e vlerés
9.2.15 | Leje ndértimi pér ndértim t€ ri, me sipérfaqe deri né 250 m2 sé
Tﬂ preventivit
9216 Leje m#'timi pér shtesé né ndértim ekzistues, me sipérfaqe deri cxieres
2, | - sE
né& 250 m2 g%
! | preventivit
9.2.17 | Njoftim pér raportin e kolaudimit
9.2.18 | Leje Infrastrukture
9219 Leje r:_b‘l;imi pér ndértim t& ri, me sipérfage mé & madhe se 250 2 w:rés
m2e %ﬂlpejtuar Sk
preventivit
9.2.20 | Leje gﬁ'_pr'ish_}c ndértimi ekzistues e pershpejtuar
9221 Leje !!”r- imi pér shtes€ né ndértim ekzistues, me sipérfaqe mﬂ té ' s
B i madhe se 250 m2 e pershpejtuar i % i
preventivit
9.922 mi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni e
9923 mi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni e
0894 dértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage deri né 250 m2 ¢ € v;;rés
preventivit
ool dertimi pér shies: né ndértim ckzistues, me sipérfage e : "'i:’ﬁ
Im2 e pershpejtuar -—
| preventivit
9996 Leje pér ndértime té reja né zonat e démtuara dhe né zonat e rgja
pér zhyi
9297 | Leie nli_ﬁrﬁmi, rikonstruksioni dhe riparimi t& ndértesés sé
démtuar me shtim apo ndryshim véllimi
93,28 Leje dértimi, rikonstruksioni dhe riparimi t& ndértesés sé
ar, pa shtim apo ndryshim véllimi
9.2.29 Leje :prishjen e ndértimeve t& démtuara nga fatkeqésia )
natyrore (|
Leje ndértimi apo rikonstruksioni (€ infrastrukturés publike |
9.2.30 kriﬁkel zonat e démtuara nga fatkeqésia natyroredhe ne e i.
reja per zhvillim '
9.2.31 | Leje zhvillimi né rastet e fatkegsisé natyrore
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9.2.33 Tanﬁ:aa'pmh_}enbieku_!cfmz - TH [Ilu

Detyrimi pér II%QW dhe vjeljen e késaj tarife e ka Sektori i Urbanisti 1 - Drejtoria e
Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit. :

- aks: ctabelEs aplikﬂhet pér t€ gjitha subjektet gé duhet t& '; ' emértimin
amjen ballore 1€ njésisé ku zhvillojn€ veprimtaring, né hapési gera publike
ivate, gofshin kéto t€ lévizshme ose 1€ palévizshme dhe sh

télejuara ose pri E pér g€llime
identifikimi. _ |
Kjo taks¢ aplikohet per t€ gjitha subjektet fizike juridike,private e sh re.vendas apo t¢ huaj
qé¢ kryejné veprimtariné e tyre brenda territorit t¢ Bashkise Librazhd.
Niveli i taksis _f Bashkmc Librazhd &shté si méposhté vijon:
Nr s Njesia matese ' ks
bL ' |
10.1 qéllime identifikimi, te trupezuar ose io da territorit ku
Flwillu t veprimtaria e biznesit dhe ge nuk perdoret pe m reklamuar
veprimtarite ¢ te treteve (ku shenohet emri dhe /ose aktivite iznesit).
10.1.1 | Derine2 m* lek/m™/vit ”N
10.1.2 | Mbi 2 m* deri ne 10 m’
E ijSh'F pa ndricim) lek/m*/vit |
Me ndrigim te thjeshte lek/m"/vit HI 1,500
Elektronik lek/m®/vit " |
10.1.3 | Mbi 10 m* deri ne 20 m’ ”I
i i - !
E thjeshte{ pa ndricim) lek/m*/vit i‘ 9,950
Me ndricim te thjeshte lek/m*/vit 118,775 iy
Elektron lek/m7/vit " 2,750
10.1.4 | Mbi 20 m’ deri ne 40 m” 1||
E thjeshﬁ pa ndricim) lek/m*/vit " 850
Me ndricim te thjeshte lek/m/vit “ 325
Elektro lek/m”/vit ﬂ ,250
10.1.5 Mhi-ﬂlH il
| E thjeshte( pa ndricim) lek/m*/vit 2,800 B
W —T
. |
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hey )

10.2 Tahe géllime identifikimi jashti! territorit ku zhv |
bizn formén dhe pérmasat ¢ tabelave pér orientim.
Tabela lhllr ikuese lek/m=/vit |
10.2.1 I . ‘
10.3 Tabelﬁ qé]llme reklamimi ¢ lévizshme e palévizshme deri. né tavanin
maksimal 35 m™
10.3.1 | E thjesht& ( me/pa ndricim) | lek/m*/vit |
1032 | Elektro lek/m?/vit 127,000
0 -l
10.4 Tnhelai né  funksion &  ekspozimeve & shme (@
hapur aire,spektakle,stenda reklamuaese ,banderola etj. '
10.4.1 | T€ € gjitha liojeve dhe pérmasave [Tekim it | |!,unu
3 erdhja ¢ & ardhurave pér kété taksé né favor 1 BashKise, o

detyrimi paguhet brenda datés 30 Shtator 2026 per biznesin ¢ madh dhe

£ 2026 biznesin e vogel.Pér subjektet e reja mbas af‘n!eve g p tuara me
¢ afatin 30 dite mbas momentit te rregjistrimit ne rregjistrin paguesve te
. {l
. Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do t& llogaritet q& nga muaji | g€ subjekti
et pran QKB dhe paguhet sipas afateve te pikes 1. | |
3. abelés pér géllime identifikimi paguhet pér ¢do njési ku ',jel-:ti zhvillon
A Aga muaji korrent gé regjistrohet prané QKB .' .
4. Pér subjektet e reja detyrimi llogaritet dhe paguhet menjéhers periudhés sé
pércaktuar né kontratén e nénshkruar me strukturat pérkatése t€ Bas .
5. Pér “kategeriné 4"10.4 detyrimi logaritet sipas ditéve té p&m&kﬁu né lejen pérkatése
t€ Iéshuar nga strukturat pérkatése t¢ Bashkisé dhe paguhet menjéhers, il
Sanksione: Tatimpaguesi.i cili nuk arrin q&.brenda afatit (& parashikuar, 1& jé shumén e

€ t€ kontributit,detyrohet t& paguajé njé gjobé & barabarté me 0,06 pér gind t&

shumés s& detyrimit t& papaguar pér ¢do dité.gjaté sé cilés pagesa nuk ds kryer.Né asnje
rast,kamata nuk Hogaritet pér njé periudhé mé té gjaté se 365 dité kalendarike, |

Struktura e ngarkuar pér miratim pér ¢ vendosur tabele identifikuesed reklamuese eshte
Drejtoria e Pla ,i, imit dhe Zhvillimit te teritorit prane Bashkise Li ' bazuar kjo ne

kérkesén e vete subjektit qe do te vendose tabele identifikuese / reklamuese,
Struktura e ngarkuar per identifikim . matjen dhe perllogaritjen e kesaj eshte Sektori i
Kontrollit Territa
Struktura e ngarkuar pér vieljen ¢ késaj takse éshie Drejtoria e & ve Vendore,
prané Bashkisé Librazhd . | i

Struktura e ngarkuar per penalitetet pérmos pajisje me lejé pér vendosje tabele reklamuese
Eshté Policia Bashkiake, Sektori i Kontrollit Territorit . '
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Pér kategoriné tabelé pér qéllime reklamimi, (€ thjesnia dhe t‘ lemL

Ao Iifﬂjlﬂjﬂlfﬂff NO0C AV

kérkesés se subjektit, si dhe pér hartimin e dokumentacionit t& ploté g ;
vendosjen e reklamave dhe pércaktimin ¢ sipérfageve objekt taksimi. Kjo d : .
ményré periodike ﬁektun i Taksave dhe i Tarifave Vendore né lidhje me & :_'- ]
né sipérfaqe (shiesa apo pakésime) g jané objekt i késaj takse.
Afati i njnﬂmit_ atimpaguesve: 31.05.2026.

I
11.Taksa e !'et"' né hotel.

Pérkufizimi: kturat akomoduese do t& pérfshijné kategorité si mé poshté: a)*Bujting™;
b)*“Fjetiné” (Hostel): : ¢)"Kamping”; ¢)"Hotel™; d)*Motel™; dh)*Resort” :€)"Qd kurative”;
Baza e taksés: Bsht€ numri i netéve 1@ géndruara né hotel pér person, ¢ mi i fietjes, sipas
rastit, pér dhom&pse pér person, pér njé naté, |

Jané subjekt i tz (st I gjithe hotelet, motelet, stabilimentet turistik, shipité ¢ pritjes, turizém

familjar dhe ¢do _' kt tjetér g€ pérdoret pér ké@ ushtrim veprimtarie.
Niveli i taksés Eshté si mé poshté:

| Niveli i
| ~ taksés sé
Nr | Kategorité e Hoteleve Njésia | fjetjes né
| i ] hotel
Hotele me 4 ose 5 yje lckj:ai ' 105
1.1 |E gendrim
Bujting fjetin,motel dhe cdo njési tjetera komoduese sipas lek&lna
11.2 | ligjit p&r T nnzmln,pr‘.‘r cdo naté fjetje sipas pércaktimeve qen&riml 35
| (€ ligjit pér turizmin . -
Detyrimi pér ta ;- i takon klientit q& strehohet né hotel, detyrim | milr mbahet nga hoteli pér
llogari t& bashkis 3 né territorin e sé cilés ndodhet hoteli.Ng faturén e lﬁtcl:  shénohet ¢mimi i

fjetjes dhe mbi 8 vlera e taksés. Derdhja e t& ardhurave pér kété ta , hote
bashkisé, né ju d ionin e s& cilés ndodhet vendndodhja e tij, b&het hﬂcn datés
per pagese sipas Kat g:mae se biznesit. |
Struktura pér II garitjen e kesaj takse i takon Specialisteve t& Sektunl S-e
i Tarifave Vendore, ( terreni) né Bashking Librazhd dhe raportimi nga subjek
personave té reg iruar né regjistér,
Afati pér pagesén e késaj takse s¢ mbledhur nga taksapaguesi pér fjetjen né
llogari té Bashkl Llhmzhd brenda datés 5 te muajit pasardhés. |
Subjektet  duhet  té béjné vetédeklarimin e numrit 1@ netéve €
hnml[wetm}sh €ruar me dokumentacion justifikues.N& rastet kur subieki
regjistér 1€ klientd i € & flejné né hotel,administratés i lind e drejta t& bEj€ vlersimin.
Taksa ¢ fjetjes n& hotel pér mos dhénie informacioni nga subjektet llogaritet jo mé
ditg kn!endanke € Vit pér nj& person pér shérbimin Hotelier. | '
Sanksione: PEr mospagesé né afatin e caktuar do t& zbatohen procedurat périm
& detyrimit tati . or sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008. “Per ed
Republiken e She ¢ penaE" dhe do t& aplikohet gjob& né masén 0.06 % edo af :: vonesé€, por jo
mé shumé se 36 ‘!
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12.Taksa e rregjistrimit '€ pérvitshem i« sutomjereye té transportit Frugor, i

Baza e taksés: '3 ‘I i 'nt’cm té tran&ruml rrugoré eshté bazé pér taksén: ? jrata né cm’ x
koeficientin fiks si : vjetérsisé x taksa fikse pér llojin e karburantit. 1

Detyrimi pér pa i ln € taksé€s i takon pronarit (& mjetit. |

Drejtorité Rajomale € Drejtorisé sé Pérgjithshme té Shérbimeve ﬂ Tr ii sportit Rrugor
(DRSHTRR),jan agji:m tatimor t& mbledhjes s taksés vjetore t& mjeteve (& i Erdorurs

Afati i derdhjes se takses mujore te mbledhur nga kjo drejtori, Eshlél,i]:rc da dates 30 & ¢do
muaji,pér llogs organeve tatimore t¢ administratés gendrore tf il ) njésive .tE
geverisjes vendo mbéshtetur né vend banimin e taksapaguesit gézotéron ! I € transportit.
Nga shuma ¢ pérg u:hshme e 1€ ardhurave mujore t€ arkétuara nga taksa v ; Ore ¢ mjeteve &
pérdnrura,drcjt frajonale & DPSHTRR-s€,pasi mbajné komisionin prej 5 i;l )% t&  totalit
mujor & @ ardhurave, derdhin me ané @ faturés pér arkétim, Ifl L % 1€ kétyre t&
ardhurave né llogaring bankare (& degés sé thesarit & rrethitku &shte B4la e geverisjes
vendore. ' “

Rakordimi i pagesés s& taksés ndérmjet strukturave & DRSHTRR-s& me [:I net tatimore té
administrates qendrore dhe vendore kryhet né bazé t& regjistrit ditor 1& taksés ¢ t€ mjeteve
té pérdorura, form __ i t€ cilit €hté i pércaktuar me udhézim & Ministrit té F" I‘! ave
Struktura e ngarkuar pér vieljen ¢ késaj takse &shté Drejtoria Rajonal@ & Shérbimeve t&
Transportit Rrug -’; ! |

13.Renta Mine rare |

Baza e taksés: Cdo person fizik apo juridik, qé éshté i ligencuar dhe/ose
minerare, sipas nj ma.rrEdhEnn':Je kontraktuale me ministrin pérgjegjés pEr
paguajé renté m ¢ pér burimet natyrore q& nxjerr nga néntoka. Renta m
detyrim mujor i sub ekut taksapagues, n€ gastin kur ai shet produkte minera |[
Strukturat pérg :g]ﬁe PEr vjeljet e taksés: Degét e doganave nE
arkétimin e késa n:mve:, né rastin ¢ eksportit & produkteve minerare, ndérs
ngarkohen pér g ‘_' Stimin ¢ késaj rente, né rastin e shitjes s& produktev& ming
5 pér qind e & * ardhurave nga renta minerare i takojné Bashkisé le

l

veprimtaria. l
Agjent tatimor: Bazuar ne ligjin 9975 dt 28.07.2008 * Per taksat

Drejtorite Rajonale Tatimore dhe Deget e Doganave jane Agjent tahmgr te
Afati i pagesave: Brenda datés 30 t& ¢do muaji.agjentet tatimor dérgajne i

prane Drejtorise L Pergjithshme te buxhetit ne Ministrine e Finan e . ‘i
minerare te mbledhur, dhe subjektin tatimore sipas njesive te geveris
aktivitetin .

Derdhja e detyr | it nga agjentet: 1

Pjesa ¢ te ardhurave nga renta minerare, 5 % te saj e percaktuar me ligj l "

qeverisjes vendore, dhe shperndahet nga strukiura pergjegjese e #
Financave. Mm Stria e Financave njofton zyrtarisht drejtorine rajnnalc te

T
‘l

i né industring

iné, duhet &
e llogaritet si

ngarkohen pér
get e tatimeve
 brenda vendit.
ku zhvillohet

* i ndryshuar
macion analitik

leren e rentes
e ku ushtrojne

(on njesise se
e Ministrin e
neve/doganave,

respektive, dhe njesine e qeverisjes vendore, per masen e Iloganlm' e I darics e tc
ardhurave nga l‘ ta minerale.Drejtoria Rajonale e tatimeve dhe Do - ‘ ragesin kerkese
per transferimi l fondit ne degen perkatese te thesarit. Dega e the ” et Drejtoria
Rajonale tatimore e tatimpaguesit procedon, duke perdorur metm&n ¢ transferimeve &

brendeshme né s
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8 | B. TARIFAT VENDORE i |
‘, NJESISA ADMINISTRATIVE LIBRAZ
Liojet ¢ tarifave subjekt i kétij vendimi jané: | |
1. Tarifaep :n imit, largimit dhe e kompostimit te mbeturinave. = | i
2. Tarifa e adrigimit dhe ¢ gjelberimit
3. Taksa pér z€nien e hapésirave publike _
4. Tarifa shibimi ne varrezat publike ‘
5. Tarifa ¢ sherbimit veterinar |' .
6. Tarifat ndtregun e organizuar ! I | |
7. Tarifa e parkimit ( vendgendrime) te automjeteve . .
8. Tarifat per _ﬂhenie license e certificate ne sektorin e transportit. |
9. Leje te drgjta autorizime informacione , vertetime .
10, Tarife pel "i jetet ge futen ne gytet per furnizime.
11. Tarife pet librat e udhetimit brenda vendit
12. Tarife pef dhenie leje dhe ushtrim aktiviteti . |
13. Tarife p l dhenie license per stacionet e shitjes me pakice te km‘ltflr
14. Tarifat ne sektorin e Urbanistikes ol |
15. Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore ‘
16. Tarie per mbetjet incrtc
17. Tarife per: : hi‘ojtjm dhe permiresimin e mjedisit ' |
18. Tarife e sherbimeve qge kryhen nga struktura e mbrojtjes nga zjarei ¢ shpetimi
19. Tarife ne. ektorin e Pyjeve . dhe kullotave ( shtojca Nr.1,2,3) i| ' I
20. Anekse tétjera mbi shérbime. | f
N& baz€ t€ nenit 35 t€ ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006. Bashkia krijon & relhurs nga tarifat
vendore pér:
*  Shérbime publike g& ato afrojng (pastrim.gjelberim,ndricim, etj.)
®  TE drejtén e pérdorimit t& pronave publike vendore (psh, tarifé parkifni fa pérdorimi
e shesh vendore et].)
e Dheniac| enicave, lejeve, autorizimeve, 18shimi i dokumentave
Né pérgjithesi tarifat e shérbimeve pércaktohen me synimin mbulimin € kostove ¢ tyre.
Me vendosjen e tarifave nga Bashkia kemi n& konsideraté vendosjen né lid ‘ i drejpérdrejté
midis tarifés dhe géllimit t& perdorimit 1€ saj, me synimin q¢ qytetarét & ndé gjegjésohen dhe

t& ndjejné afekt pagcsﬁs sé béré prej tyre.
Pércaktimi i tarifés do & shogérohet me publikim dhe njoftim gé& persomat, familjaret apo
subjektet & nj: - _nE kohén e duhur,
Ky kapitull trajto ) tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga e
Llojit, baza e ueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet. sipas t& dhénave nge Drejtoria e
€ kryerjes sé tyre, kushtet lehtésuese, strukturat pérgjeg -'
jentét tatimoré.
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T ok o i D OO PRz
¢ urave dhe

(mhaiommin & WD N0rY v § ik e v ol
kryerjes se shpenzimeve“shkronja b:

“Bashkité wndo#n taksa dhe tarifa vendore pér shérbimet gé kryejné si
pérputhje me legjislacionin né fugi dhe interesat ¢ Bashkisé”,

lin e tyre né

Me pérjashtim t#rasf.ew: té pércaktuara ndryshe né ligj, Késhilli : s pér llojet e
tarifave, nwelm,lﬁ::gu]hl bazg pér administrimin dhe mbledhjen e tyre, i jné nése
tarifat do @ mblidhen nga veté strukturat Bashkiake apo nga njé agjent.

NE vendosjen e tarifave t€ shérbimit, Njésia Administrative Librazhd gjeografikisht

né dy Zona (bashkangjitur harta e qytetit):

- zom 1
2; B -
NEé Zonén A: ﬂhlh&ﬁ bizneset & zhvillojné aktivitetet né Rrugén I#jyc gqytetit:
Pedonale: "Jerﬂndadhja e Deges “ReifTeisen Bank™, Kryqézimi rru ' it me rrugén e
stacionit deri né OTP Bank .
Né Zona B perfshihen bizneset q& zhvillojné aktivitet né pjesén qé nukF! 1 né zonén A.
|

Lehtésime fis vitin 2026. i .

1- Pér blmﬁﬂ € reja € cilat administrohen nga vajzat dhe dj - moshén 25

vjecare, tmfal vendore jane zero pér vitin e parg. ETF

2- Pér bizneset e reja € cilat punésojné mbi 20 punonjés , Tanfatj doie reduktohen né
masén i(ﬁ n& dy vitet ¢ para (& aktivitetit. | ’

3- Pér biz € reja me aktivitet si agroturizém , prodhime hmq&u : ida, kamping,
hiking ;ﬁ‘ vitet e para té aktivitetit .tarifat vendore jané zero,

4- Pﬁqnshldgn nga taksa ,tokat bujgésore , g&é mbillen me kultura dru ¢ dhe vreshtari
pér pesé Y]tet € para nga ¢asti i mbjelljes sé tyre ( sipas VKM) .

5- Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja , péuash :

eit esa e késaj

takse edhe investimet e subjekteve 1& cilat zhvillojn& veprimtar Ipr i certifikuar si
i agrmurﬁém" sipas legjislacionit n€ fugi né fushén e turizmit IE sip )
1. Tarifa i imit té mbeturinave. '
Pérkufizimi: “Tarifé e pastrimit dhe largimit @ mbeturinave™ Esh$ . q€ bEhet
drejtpérdrejt apo népérmjet njé népunési tek administrata tatimore ver : shkémbim &
shérbimit t& marrg, pér njé familje, person fizik apo juridik, vendas ose * hu banojné/jané
rezident¢ dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Jashkisé Librazhd dhe
njésive 1€ saj administrative. | i
Baze e tarifes: Numri i familieve, numri bizneseve dhe numri i institu ve ne Njésiné
Administrative Librazhd q€ ju ofrohet ky shérbim. I
Niveli i tarifés sl pastrimit: Kategorité, nénkategorité dhe nivelet l shprehura si
mé poshté: |
 Tarife pastnmu.!nrgimi te mbeturinave Njesia Librazhd.
Nr GRUF]MI?TAHMPAGUF&VE Njesia _
A. Tarifa e ]ngnnﬂt-ptr bizneset dhe institucionet |
[ 1.1 i Pér cdo suh%kt ie biznesit te vogel | i
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I
TAREL L LT
kafe] Tans po 1[ shérbime s k&rucar 5

rrubaqepes parukeri efj (€ ngjashme.
12 | Pér gdo subj I biznesit 1¢ vogel 38 ndodher n@
zonén pedons _ { 7002 A).
Per edo subjekt te biznesit te vogel te anikujve
egl ‘bujtina, profesione te lira,
prodhim, de ndertimi , inerte , ndertim , | | oy g h 11,000
prujd:_hme  Zbatime, ]mnsule:nce IT, software. (§
Per niptet sekonc " tnsubjektevete biznesit te voge! K
qekmv 1 seline ne Bashkine Librazhd.
ptr odo Aibicid] 1 iznesit 1€ vogél ndértimi
pamvarésisk !.*._Fl- s gkb.
1.3 Per ¢do subjekt te biznesit te vogel qe ushtrojne |
aktivitet . dy aktivitetete ne te njejten | Lek/vit 16,000
vendodhje . ‘
14| Per niptet sekondare dhe subjektet e biznesit te madh | Lek/vit 110,000
qe kane seline ne Bashkite ¢ tjera ( ose jane me
kontrate te lidhur me Bashkine Librazhd)
1.5 i i
Per subjekigt e ﬁﬁmn te madh , te regjistruar ne | Lek/vit 440,000
regjistrin e bi -,-,... ne zonen pcdunaie '
1.6 18 R
*Per bime || emadh subjekte juridik,supermarket te
regjistruar n regjistrin e biznesit jashte pedonales .
| f; "!' Lek/vit | 220,000
*Per subjekiet te
regiprinc sl panka.
* Per cdo subjektet te biznesit te madh i regjistruar ne
1.7 regjistrin ¢ Bi; Znesi t §i : fondacionet.
* Per cdo st b ektet biznesit te madh , bar — restorant , Lek/vit 55.000
baste sporti® k' e,itnntf:lc bujtina .
* Per cdo sibje dii profesioneve te lira, farmaci , te
biznesit te ¢ Ll it |
* Per cdo leje zhvillimore ndertimi mbi 4 kate per '
subjektet ¢ Le tin nit ge kane seli ne teritorin e I
Bashkise ]i zhd.
* Per nderm c:l: h institucionet shieterore,
Per nde : ] l:‘ institucionet jo shteterore qe
kryejne sher il ¢ realizojne te ardhura
Il H
| !I
. |
! | |
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o (I
!'.- i | |!|
i [ i | |
1.8 | * Per cdo njesi sl?ﬁlétébimesit te madh ushqimore, | I} }
o |
| | | - e
* Per cdo njesi shitje i bizncsit e madh materiaie i I! |
ndertimi, je le drusore, industriaie , kabllore |, | Lsk/ vit k | 88.000
internet "., , i i ‘
* Subjektet ¢ bi i t te madh si : shitje karburantesh I|| ‘l |
jashti : ] .
1.9 | Pér edo njési prodhimi te biznesit 1e madh per | Lek/vit 1 i 165,000
fasonet . N - |
1.10 | Pér gdo njlsi prodhimi te biznesit te madh i| Lek/vit ‘ 110,000
vetepunes o fasone). . i
f ] | ; T
* Per kompanite e sigurimit me nipte sekondare dhe I I
subjektet e sit te madh qe kane vetem seline ne . i J
Bashkine Librazhe ' |
L11 | ! | ‘ |
* Peredo | d?llimm'e ndertimi me Lek/vit E | h | 27.500
4 kate per tet ¢ ndertimit ge nuk kane seli ne | |
teritorin e Librazhd 1
i ] |
*Per subj elﬂunpﬂrtilte udhétaréve t& biznesit t& | “ '
madh | 1l 1t |
1.12 | Per edo ndertimi  per seline administrative | Leke ! 44,000
Bashkia Librazhd i | |
113 | Per subj 'pﬁm;wniltemallit te biznesit te madh, | Lek/vit I 4 33,000
| M '
1.14 | Subjektet e it te madh si : shitje karburantesh ne | Lek/vit 110,000
= i
rrugen naci ,
.15 1 Per  komvikte,pensione.shtepi  femijesh,spitale | Lek/dhomivit ‘ 150
- j i |
shteterore & i _
1.16 | Per da tregut me kontrate me Bashkine | Leke/vend/mu ' 100
1 . L
117 | Per QJF dhe shogatat Lek/vit | 111N 8,000
I | i |
1.18 | Per ambul 1 Lek/vit | ||| MiF | 2,000
Lo | 1€ biznesit (& vogél € artikujve | Lek/vit ||| 15,000
| ushgi 5 bar- restorante . | |
T T | - Ju
B.  TARIFA IMIT PER FAMILJET QYTET
1.19 | Pastrimi, | | urinash per familjet Lek/vit/f , 1,800
20 | Pastrimi, largim mbcturinash, per familjet me ndihme | 600
ekonomike, invalidet, te vetmuarit dhe veteranet e | Lek/vit/familje
e i} [ i
[ il I
gimi te mbeturinavene 6 Njésite A : d.
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H 0 e
|
i
Ir I,| f |
| |
I
!
Al 1 |
Nr. e iwj it dhe largimit te Njesia . ers
nk-g il lnl ke / me vit
121 i Lek/vit "l 2,000
1| I )
1.22 te biznesit te vogel ,shitje | Lek/vit IJI}I ' | 7,000
¢ shumicé, prodhim, | '
me e profesione 1T,
1.23 it te vogel kultivim | Lek/vit 20,000
iznese mé shume se nje
i I*pense. Il
124 jki. i biznesit te madh | Lek/vit m 33,000
ird, transportit.
1.25 znesit te madh si kultivim | |
ojek q’:e:zbaﬂmc subjektet e f
inertesh.etj te
ngjashme me to; Lek/vit ‘ 44.000
* Per edo e te biznesit te madh i l
(Bar-rest fati baste sportive, I '
Hotele,M |
1.26 | Subjektet e bi hﬁtﬁmaﬂh si : Hec-e, Lek/vit | ‘|_
i il | | 220,000
1.27 | Subjektet & bizngsit te madh si subjektet per | Lek/vit 165,000
shfrytezim minie . Burore,
| I 1 .I
1.28 || Pastrimi, I+~g|m' !i@eMrﬁnuhpﬁfmiﬁﬂ Lek/vit/familje I 500
| ! .
1.29 | Pastrimi, largim| mbeturinash, per familjet | | 200
me  ndihme gkonomike. invalidet, te | Lek/vivfamilie | |
vetmuarit dhe vete e luftes. |
1.30 | Per cdo subject |i biznesit te vogel bar | Lek/vit/familje filt F 15,000
| e
Shenim: Tarifat ¢ més e t& pastrimit kompostimit dhe largimit te m ve né gjashté
njésite administrative | | J|'
Zon gesa € pastrimit. si rcaktimeve t& mésiperme &
TE gjithé subjektet e biznesit (& vogélté madh, institucione ambulant si dimeve 1€
mésiperme qé kané i‘dﬂdudhjcn dhe ushtrojné aktivitetin né t& dy anét és Nacionale
Librazhd - Prrenjas ( nga kufiri ndarés territorial me Bashking Elbasan, d ufirin ndarés
e » 4 LR 2 " . . . - .
territorial me Bashking Prrenjas) do t¢ paguajné tarifén e pastrimit si 5'! imeve né
tabelén e mésiperme. Te gjithe subjektet e biznesit te vogel ge ane ndodhjen dhe
ushtrojne aktivitetin Iﬁlﬁﬂlﬂ rruges automobilstike te asfaltuar. Jane 5 fshatra per
sherbimin e pastrimit, i! n€ Hotolisht Fshat, Vulgan , Polis Gosti Steblevé .
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Librazhd-Dorez, fl;.ib azhd-Togez, Librazhd Kuturmen | lemhd- G aye razhd- Babje,

Lihrazhdnnmg?!smn !Llhrazhd Semes ubrazhnl bpdthare .. :.:i 1 ”
Pér Njesine A strative Hotolisht ' [“'

Librazhd - Hotoli: ht, Librazhd — Frare, Librazhd- Dardhg, Librazhd - i VT Iraz -Cen;am
Librazhd-Kokre Librazhd - Vehgan, Librazhd- Hotolisht Fshat ;.:'-;.

Pér Njesine Admini; Polis | ”“
Librazhd ~Miraké lera,zhd Mimke Gjovag, Librazhd —Polis i I Librazhd -
Polis Qéndér, Lib ! |
Pér Njesine Adminis - |
L |hrazhd ch- hra - lunIL .Librazhd- Prevall ,
] My i [

dministrative Steblevé |
Librazhd - Fushe Stu.[.lhrazhd —Borové | Librazhd- Stebleve

i 'te vogel, q¢ kane vendndodhjen dhe _' bjne | aktivitetin jashte
S A nuk do jene subjekt i pageses se tarifes se pasteis 1 ; in 2026.
ir pér mbledhjen ¢ késaj tarife jané njesite adm

Struktura e ngarku qutnna e té
Ardhurave Vendore , prané Bashkisg Librazhd. .

Pér familjet: Vielja e késaj tarife behet me Shogerine Rajonale Uj -1- ‘Nanalizime sha si
agjent tatimor te perfshira ne faturen e I..ljl[ te pijeshem ( sipas marre 4 ashki me sh.a
ujesjelles kanalizime), |I

Pér Bizneset: Vielja l:il!het nga Drejtoria ¢ t& Ardhurave Vendore , prané B I_'sé Librazhd
népérmjet arkés sé hkisé dhe bankave t& nivelit t& 1]t |' | ]I |

Afati i pagesés sé detyrimit éshté data 30 Shtator 1 vitit fiskal pér b ‘madh dhe 30
Néntor té vitit fiskal er biznesin e vogél dhe 31.12.2026 pér famll_]u.r& '”l [

Sanksione: Pér mos jes€ né afatin e caktuardo t& zbatohen procedu PeE| I’ CN € masave
t& detyrimit tatimor sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008, “Per Proced ' Tanmnrc ne

' iIj|
Republiken e Shqipe ﬁ"’ dhe do (€ aplikohet gjobé né masén 0.06 % o -‘ !i Ybn:sé por jo

mé shumé se ne 365 I
Detyrimi llogarite p-emdn objekt banimi . Detyrimin per pagesen e mﬁ%s : it e ka ¢do
pmnarfpobeduﬁsqe perdor objektin e banimit | [ | T |
Afati I n}uﬂrm:ﬁﬁ atimpaguesit do té jeté deri né datén 3 05.2026 | |

imit dhie Gielberimit, (l |
P'Erlmﬁnmi Tarifa e ndrigimi-gjelberimit &shte njé pagesé, q& beh '”_'-_ ipérdrejt apo

népérmjet njé népunésitek 35dministrate tatimore vendore né shkﬁmﬁ'
pér njé familje, perso
ushtrojné veprlmmn
administrative,

1€ Shetrbimit & marre.
m fizikapo juridik, vendas ose t& huaj, q¢ banojng/ F ezidenté dhe
ekonomikebrenda territorit t¢ Bashkisé Lib dhe njesi

Baze e tarifes: Nu Tl 1 familjeve, numri bizneseve dhe numri | 1, _ ne Njesine
Administrative Librazhe ge ju ofrohet ky sherbim, |
Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese t& Tarifés sg I'Idl‘Il:II'IlF“ e § mit jané sj
mé poshté:

nd.gov.al
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|l |
r__

| I il |
Nr 'Gﬂunlmégﬁmmmsw: Njesia | |
L 1 Ll 1
A. NDRICIM-GJELBERIM I
ms&msrrnunm I |
2.1 | Tarifa e imit pér cdo subjekt te | Lek/vit ! i:lﬂﬂﬂ
btzn&dl vogél shitje,prodhim  dhe I .
shérbime t re etj il i |
22 |Tarifa e ndricimit pér cdo subjekt te | Lek/vit T 11000
biznesit 1€ vogél shitje,prodhim dhe | I
shérbime transporte etj | \
23 | Tarifa e lhenmlt pér cdo subjekt € | Lek/vit ' FSDL‘!
blz.ne&t © # né pedonale.profesione te .
lira, II . prodhimi,  projektim, {
konsulence,étj . l
24 | Tarifa e,-‘ icimit pér cdo subjekt t& | Lek/vit 12500

glboel ne pedonale,profesione te |
jif . prodhimi,  projektim, ' i

2.5 Tartlii_ gielberimit per cdo subjekt te | Lekivit | 77500

biznesit te madh, institucionet shieterore -!
dhe jo shteterore. i |
2.6 |Tarifa e ndricimit per cdo subjekt te | Lek/vit 17500
biznesit te madh, institucionet shteterore
dhe | | ]

2.7 |Tarifae Tzﬁmit per cdo familje Lek/vit/fami 200

2.8 | Tarifa e ndricimit per cdo familje Lek/vit/fami 400
i

| it |

2.9 |Tarife dhe gjelberimit per familie me | Lek/vi | - 200

ekonomike, invalidet,(kane | 1| | ]

pie : ;:"-u iljes)te vetmuarit ! Il _
2.10 | Tarife ndriéimi per familic me ndihme | Lek/vit/familj | i T 200
ckonomike, invalidet.(kane 1 pjesetar te | |
familjes)te yetmuarit [ |
Struktura e ngarkua 3;31& mbledhjen ¢ késaj takse éshté Drejtoria ¢ € ve Vendore ,
prané Bashkisé Librazhd. | Il
Pér familjet: V‘{cl_[a ¢ késaj tarife behet me Shogeria Rajonale L§ 1 lizime sha si
agjent tatimor te pe ne faturen e ujit te pijeshem. |' | :
Pér Bizneset: Vjelja béhet nga Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, mjet arkes se

Bashkise dhe
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.11.-;.- sin ¢ madh
iljargt.

q nemasa*.e

l
‘ ' jonesé, por jo
i

Sanksione: Pér mespiﬁ:a& né afatin ¢ caktuar do té zbatohen procedun

1€ detyrimit tatimor s ligjiit nr 9920, date 19,05.2008, “Per ; ﬂ Tﬂhmnre ne
Republiken ¢ Sl'q:[:pe " dhe do t€ aplikohet kamate né masén 0.06 % gdc

mé shumé se ne 365 d il :

Afati i njoftimit t& tatimpaguesit do té jeté deri né datén 31.05.2026. |

3.Tarifa pér zénien ¢ hapésirave publike |

Tarifa e shfrytézimit t@ sipérfageve publike

Pérkufizim:Hapésire publike &shté hapésira e jashtme si :rruga, trotug -m 28 ! . shga.p&rku ¢
1€ tjera € ngjashme nE shérbim t¢ komunitetit, ku menaxhimi mund t& je  pu ublik/dhe ose
privat. _ I '

Hapésira publike pérf: _in rrugé kalime publike dhe mjedise qé jané hapui ; h!l 'pul:nhkun ose
né shérbim t€ pérdorimit publik.Z&nia e hapésirés publike pér qéllime hizne: i ‘konsiderohet
vendosje mallrash ja 'Iﬁ vendit 1€ tregtimit, vendosje tavolinash, ;'si 'wtiq ¢ zéna me
platforma, sipérfage : rrethuara me vazo me lule, bimé dekorative, me ,,gjella, druré
dekorative, etj. ! | | ’h |
Detyrimi pér pagesén: Drejtoria e Planifikimit. Zhvillimit te Ten it I]iﬁ planin pér
zénien ¢ hapésirés publike né & gjithé territorin e Bashkisé Librz d, ki akton zonén.
sipérfagen. periudhén -.- géllimin e lejuar t& shfrytézimit. |r i I |

Drejtoria Juridike , bazuar né planin e hartuar, nénshkruan kontratat me & ibjektet g¢ kané
paraqitur kérkesén, | I I m

Drejtoria e Taksave Vendore faturon, monitoron dhe ndjek shlyerjen ¢ dety

. L | IIHF " Derdhja e &
ardhurave pér k&t tarifé né favor 1€ bashkisé, se bashku me taksat e t rifat vel

Strukturat pérgjegiése pér vieljet ¢ tarifts: Struktura e ngarkuar plr|vid
Drejtoria e t& A.rdhu ave Vendore , prané Bashkisé Librazhd.

Baza e taksés ]}& zénie t& hapsirave publike &shté sipérfagja né m’,
nga subjekte pér géllime biznesi.

Pagesa e takses per zenien e hapsirés publike do té jet¢ vjetore dhe do t& lik
me taksat dhe tarifat vendore. i
Struktura e ngaﬂm! ,:per Hogaritjen dhe mbiedhjen e takses per zHEn  h:
eshte Sektori i Tatim-Taksave Njesite Administrative , Drejtoria 1€ A ; urave Vendore |
prané Bashkisé Librazh

Zyra e uﬂumsﬁkes jarkohet per hartimin ¢ dokumentacionit dhe p
/hartave , planimetrive ph_]ekl i kesaj tarife si dhe publikimin e tyre. .
Aftet e pageses se tak .
Afati i pageses do te etc hrcnda datés 30 Shtator t& vitit fiskal pér hiz
Néntor € vitit fiskal pér biznesin e vogél . l J‘
Sanksione:Pér mospagesé n¢ afatin e caktuar pér kategoring -;-: titucione do (&
zbatohen procedurat pér marrjen ¢ masave t& detyrimit tatimor .v, ) i nr 9920, daté
19,05.2008, “Pér Procedurat Tatimore né Republiken ¢ Shgiperisé™ dhe do f
né masén 0.06% ¢do d b vonesé, por jo mé shumé se 365 dite .

Afati i njoftimit t& tatimpaguesit do 1¢ jeté deri né datén 31.05.2026
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te tarifes, klasifikimi ¢ i ndaré n¢ 4-kategori gé i perkasin e 4-zon 3.C.C) ne gytet
dhe I5 njesite e tjera administrative. !
. Zoma A || {8 ! |
| !
! |
I |
| i
shﬂ'lb-'tez:mn té hapsirave publike. paragitet sipas k e ne tabelate
shi pedonale nga Banka OTP, Raiffeisen Banjt,. I Zimi i rrugés sé
spitalit me rrugén e sr té trenit . il | '
Nr. . i Niveli i
{ | I:'h.l‘iﬁs
| Hapésire Publike | | / muaj
| | pér m’
3.1 | Zenie hapésire publike pér siperfagen né m* pér géllime biznesi, |
ZEnia e s publike pér qéllime biznesi si: :
e vendosje ma jasht vendit 1& tregtimit, f
' vendosje tavolinash sipérfaget e z€na me platforma. ‘ 300
. mpErkqe rrethuara me vazo me lule. bimédekorative, ,
kangjftlla, ruré dekorativ, |
. kufizime : p]asma&E dhe sende 1& tjera, etj t€ ngjashme me n.!
ZONA B‘\‘. Pérfshm hﬁastrat publike ge shfrytezojne subjektet e karburante
Nr. |f mpanre Publike ﬂm | 5
32 ||Zenie} ire publike pér karburantet |
ZONA. C. |
Pér subjektet ¢ biznesit te madh, biznesi i vogel, ambulante ge Kane ' odhjen dhe
ushtrojne akti\riteti;%m jashte percaktimeve te pikes numer 1(nje) 0 te paguajne
taksen per zenie te h 2Sires ne leke/m*/muaj sipas tabeles se mepos 2 :
Nr. | Hapésire Publike
| aj
33 i Zéniae HFlsirEs publike pér géllime biznesi 150
ZONA .C. Pér gjash ENJEs:te Administrative . i
Pérl"'shmurtfsm publike q& shfrytézohen nga subjekte q& ushtrojn@ aktivii njésité
administrative t& BashKis¢ Librazhd .
Nr. b Ziénia e hapésirés publike | | taksés
; | Te 1€ muaj)
3.4 | Organizimin & spektakleve ose panaireve 1€ ndryshme |
Zénia e hap@sirés publike pér géllime biznesi si vendosje
| | |
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mallrash J € vendit @ tre[*_f}_mn.l '«Erdmje tam{mas]:é |
Fes u

siptrfaget ¢ z€na me platforma . sipérfage (& rrethuara m

vazo me luley bime dekorative. me hangjella, druré dekorati
kufizime me plasmasé dhe sende @ tiera, etj i& ngjashme me |
t_n+ # |

Bazuar ne Vendim le Keshillit Bashkiak nr.7s. daté 10.06.
tieve inerte ne Bashkine Librazhd * . VKB,
tyrimin per arketimin e kesaj tarife e kane

0197Per  Miratimin ne
18, date31.01.2020 * per

per mbetjet inerte “ | ek .. i r;ﬂl te juridike e

fizike ku mbetjet pas lertimeve duhet te depozitohen ne vendin e r 2jl tarifes se
porant | W
I8 Emértimi Njesia Vigadlels |
4.1 Tarife pHFibetjel inerte Leké / ton 18 Ni -
Struktura e ngarkuar per llogaritjen dhe mbledhjen ¢ kesaj tan & Policia Bashkiake
dhe LM.T. ! [
Struktura e ngartu* pEr vieljen e késaj tarife eshue Dreﬁnna e ¢ Vendore
Bashkise Librazhd . ! t! |'- ﬁ |
) : né va Publike né zbatim t& VKM NJ’ 1}2 | 05.07.2023
Perkuﬁzimi Tﬂnfa ¢ shérbimeve t& varrimit eshe njé pagesé, _- ’. lﬂt pérdrejt apo
népérmjet njé népunis iek administrata tatimore vendore né shké i 1 ] ! i nit funeral t&
marr€, pér ¢do rast vd .__l ©, ne varrimin, hapjen e varrit dhe rregullnni aft 1 nga sherbimet ¢
varrimit p&r banaret e F Bashkisé Librazhd, : ' ﬂ | UH
Bazé e tarifes: Num ‘ rastit t& vdekjeve dhe shérbimeve qe reahzn ngasshérbimet funerale
ne Njésiné Administra r 1 ]‘[

Niveli i Tarifes: Fshié  ndaré né tre-kategorité dhe nivelet treguese ﬂ sherbimit pér

e Librazhd. ﬂ
secilén kategori jang s me poshté: : | * f
| Nr ]IKategnntE Njésia r I.“ ;él i
1 ¢ | 0 L1l
5.1 Tarifé varrimi Lek/Cdo rast J ﬂ ‘: 5000
ol ey - = ] . L] _
532 Hapije varri Lek/Cdo rast | !lm' 2000
| | | |
’L_S.} Rregullim varri Lek/Cdo rast | ﬂﬂ'k 1000
| |
Strukura ngarkuar * Hogaritjen e detyrimit dhe informimin te kEsaj tarifle &shté Drejtoria
e Shérbimeve. - lm i
Struktura e nga F pér vieljen e késaj tarife  béhet pér ¢dt} i S l'ihl vdekje nga
Drejtoria et Ardhurave Vendore Vendore, népérmjet  arkés s€ Bashki J dhe Bankave 1
Nivelit té [I. ; il .:
6. Tarifa té shérbi eteriner, I'E, _ ' '.
Baza e tarifes: Jang ibjekte q& né aktivitetin e tyre & biznesit & né therfore kafshish ne
territorin e Njesisé A inistrative Librazhd. 4 ll mh
Niveli i Tarifes: [s ‘ndaré né dy-kategorité dhe nivelet treguese aril 8 S shérbimit per
secilén kategori jang s me poshté: 1l [ | |'|ml
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6.2 | Kontroll vetel per lejimin ¢ konsumit tE LakEfkrerE | .
mishit t& gjedhit, dhe & derrit (kafshéve t& 118
trasha ) r il il
Menyra ¢ pageses:Vlera e tarifes per cdo kafshe sipas llojit, de ne ne arkén e
bashkisé ose bankat e ni ivelit te dyté, rth'[ ;
Struktura e ngarkua pér raportim te numrit te kreréve &shté Drejto i e Kontrollit
Veterinar Elbasan sipas VKM Nr 475 , date 30.07.2021. o
Struktura e ngarkuar pér vieljen dhe arketimin e tarifés sé _ ' hte Sektori i
Taksave dhe i Tarifave “‘Bndnre -
7 .Tarifat e tregut t& organizuar té Bashkisé Librazhd 1
Baza e tarifes: Jang subjekte & tregetareve q& kané kontraté té lidhue me Librazhd
dhe tregtarét ditoré € tregtojné né hapesirén brenda dhe jashté tregut Nijesisé
Administrative Librazk "
Niveli i Tarifes: Eshté ndaré né dy-kategorité dhe nivelet trcguesg ifds s& tregut pér
secilén kategori jané mE poshté: | |
7.1.Tarif: té gvtetit dhe njésité administrative !
Nr | Kategorité Njésia | Tregu né 6 njesité
e
1 Pér tregtarét tﬁl&p:rime,vezé, Lek#/1.5 10 ' 70
m*/dité m l
2 Pér tregrarét Brtlku_| industriale Lek&/1.5 i i 60
mr m?/dite | m '
3 Pér tregtarét b'ﬂmnmlsh .peshk Lek&/1.5 100 100
'H m?/dité m f
4 | Pértregtarét 1_4@ artikuj demode Leke/1.5 _1 oﬁ | 50
| m°/dite s |
5 Z&nie vendi Ju?,te tregut me makiné | Lek/dité 3oﬁ | 200
6 Z¥nie vendi n?l:g deri né Im 2 Lek/dité !iﬁ 30
1.2. Tari rir t D e qvtetit_me kontrate vietore me B
Pér tregtarét me kontraté me Bashkine, kapanoni i madh industrial, gel, kioska ,
' sheshi krvesor,
Nr Kategorité ' Nj Leké
r Pér artikuj |@sina| (22 dité x 50 lek/dite) | Lek@ 1100
2 Pér artikuj &po@é{.??:dit& X 50 lek/dité ) | [e / 1100
| | |
3 Pér produkte bulmet , peshk (22dité x 50 lek/dité ) | Lkl 1100
i I
f v.al




Ménrn dhe afati i pagesés: Treglarél ¢¢ june né énde @ 1,2 dhe
3,lidhin kontraté vjetore me Bashkine Librazhd dhe detyrimet n e Bashkisé
brenda datés 5 té m it pasardhés
Sanksione: Né qofté s : ky likujdim nuk kryhet ateheré pérgjcglesﬂl ¢ drejta &
zgjidhe kontratén. | 4
Struktura e 1 J iar per  mbarevajtjen,lidhjen ¢ kontrateve,l resimin,dhe
iali 'i tregut Drejmria e tE Ardhurave Vendore.|
Baza e tarifes: JE '_ ektet dhe pronarét ¢ automjeteve 1€ transportit g parking né
hapésirat publike né -: ito in e Mjésisé Administrative Librazhd mpﬂp : kerkeses
se subjekteve per tu paisur me license dhe certitikate transporti L !
Niveli i Tarifes: ;Eﬁsh € ndaré né 16-kategorité dhe nivelet treguese t& imit per
secilén kategori jané s h! poshté: '
Nr | Tarifa e ?xrkl*dt te Automjeteve | Viera
8.1 | Pér ¢do mjet UTWom mallrash ! 5,000
8.2 FEr mjetet e porht t¢ udhétaréve deri ne 9 ( 8+1) veuiidg; 5,000
pérfshiré dhe
8.3 | Tarife pel'i_au\aimne taxi 4+1 vende 4,000
8.4 mjete transporti udhétarésh nga 10 deri né 20 vende 8,000
I il ! |
8.5 orti 1 udhétaréve mbi 20 vende ! 10,000
8.6 | Pér mjetet ]ﬂﬂ: ndérgytetase t& anasjellta qé parkojné 36,000
' marrin limi nga Bashkia si stacion fundor i linjés pér gdo
orar. _
8.7 | Parkim i rezervbiar per institucionet 30,000
| i
8.8 | Parkim i (;@cwrﬁr pér familjaret i 25,000
' ' |
8.9 | Parkim i rezervuar pér subjekte biznesi & vogél. i 30,000
' 8.10 | Parkim i rezervuar pér subjektet e biznesit 1& madh 35,000
811 | Parkim pér instifucionet I 20,000
[ |
| ! I
| 8.12 | Parkim ditor 0-] oré ' 50
8.13 | Parkim ditor 1-3 oré Il 100 |
8.14 | Parkim ditor 3 deri 24 oré | 200
|
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8.16

Parkim rez‘.ldeng

Struktura e ngnrkuarpér funksionimin e parkimit éshté Policia B

Informacionin e pércjell Policia Bashkiake tek Drejtoria e t& Furdhuraﬁ .,
Struktura e ngarkuar pér logaritjen ,vjeljen &shté Sektori i p
Tarifave Vendore, népErmjet arkés sé Bashkis¢ ¢ Bankave 1 Nivelit

Afati i pagesés sé daymmt &sht€ brenda datés 30 Shtator t& vitit

dhe 30 Néntor & vitit

Sanksione: Pér mo

mé shumé se 12 muaj.

Afati i njoftimit & tati

9. Tarifat

rd

Tarifa e pagesave pér L

miratuar me shkresén
Detyrimi pér llogari

a.certifikaté, dhe leje ne sektorin e
ca, Certifikata pér Transport Rrugor, ap
inistrise te Financave Nr.13786/1 dat€ 27/0
¢ k&saj tarife i takon Specialistit te Tra

| pér biznesin e vogél .
né afatin e caktuar do t& zbatohen p
té detyrimit tatimor !Epns ligjiit nr 9920, date 19,05.2008,

Republiken e Shgiperis

Per

dhe do 1€ aplikohet gjob& né masén 0. Dﬁ

paguesit do 1€ jeté deri né datén 31.05.2026,
|

t";

e

pér

500

Taksave dhe
nesin ¢ madh
en e masave

Tatimore né
por jo

pasqyres te

lja béhet nga

Drejtoria e tEArdhurafd Vendore.népérmjet arkés sé Bashkisé dhe | ankave ivelit & 11.
9.1 Pér transport Udh h. ' i
Detyrimin pér page kané t& gjith¢ subjektet fizike / juridike q& zhvill aktivitetin e
transportit t& s l |
Nr | Pér transport lﬂhm résh Eﬁl Viera
9.1.1 | License pér hhspurt udhétarésh né€ linje @ rregullt _"_ /vi 4,000
rrethqytetese A
9.1.2 | Certifikate per ii:lr";ampnrl udhetaresh ne linje te rregulit | leke/ | 1,500
qytetese .
9.1.3 | Dublikate certi per transport udhetaresh ne linje te 800
rregullt gytetese, |
9.1.4 | Ndryshim targe mﬂcme{ ndryshim certifikate transporti ) uf( itmjet | 800
9.1.5 | Ndryshim targe tﬁfkmc{ ndryshim License transporti ) Leke/vit 2,000
9.2.Per tran f h |
Detyrimin pér pagesé e kane te gjithe subjekiet fizike / juridike ge ::lw;iﬂ_l_ aktivitetin e
transportit te mallrave per nevojat ¢ veta dhe te treteve . _ |
'Nr__ [ Per transport Mallrash | Njesia [I1 | Viera
9.2.1 | Ligense per mallrash per & trete dhe gera hrenda l_du::f\r imjet | 8.000
vendit
9.2.2 | Certifikate per uﬁnsporl mallrash per te trete dhe qera brenda | leke/v 2.000
vendit |
| 9.2.3 | Certifikate per transport malirash brenda vendit per Ilngan te elv 2,500
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vet derine 5 ton |

AR

924 Teniﬂkaie INr ansport mallrash bienda vendit rcr 1lﬂﬁan' te f 3]ﬂi}{i ‘
. |
vet nga 5.1 ton defi 10 ton | |
9.2.5 | Certifikate per transport mallrash brenda vendit per llogari te | leke/v 4,000 |
vet nga 10.1 ton deri 16 ton it J
9.2.6 | Certifikate per t rt mallrash brenda vendit per llogari te leke/v 5,000
vetmbi I6ton | i L |
9.2.7 | Tarife mbi akse ﬁmjetﬂ mbi 5 ton leke/vi 10,000 ‘
| |
Detyrimi pér llogari 'H e kisaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe Vjélja behet nga
Drejtoria ¢ t& Ardhurave Vendore, népérmiet arkés sé Bashkisé ¢ Bankave t& it té [1.
10. Leje a, Autorizime, vértetime . informacione,
Té gjitha lejet / imet per aktivitetin sipas specifikemeve te mej pen né bazé
1€ kérkesés me shkrim nga i interesuari/ subjektit duke paragitur da nin ¢ duhur
prane Sektorit te Taksave dhe te Tarifave Vendore.
Nr - Lejete Drejta Autorizime Vlera
10.1 | Leje pér tregétim ambulator 3,000 |
10.2 | Leje per ]&vizje_nrmorri per tregtim dhe sherbime 5,000
! b
10.3 Autnrizimé pérqi—riakina ¢ subjekteve t&€ pajisura me leje
transporti nga Bashkia qé lejohen @ qarkullojné dhe 500
parkojné prane n sive t€ tyre me atat 1-vjecar.
Autorizim deri l_I_E_'!njE muaj pér rast emergjente, neni 23 ligji
10.4 | 8308 dt 18.03.1998. 2,000
10.5 | Vértetime ¢ zakonshme si: me/pa detyrime, me/pa
aktivitet,pér vértetim banini, vértetim mos/ushtrim aktiviteti 100
privat, vertetim toke. LE
10.6 | Vértetim pér subjektet e licensuar me /pa detyrime dhe per |
tender , tarife pér marrje & informacionit zyrtar, tarife pér ' 500
dhénie vértetimi yjetérsi pune, tarife arkivi. |
10.7 | Tarifé pér bilete sporti 100
i i |
10.8 | Tarifé pér pércﬁ')ﬁmin ¢ sallés s¢& Qéndres Kulturore dhe | Le 10.000
tari in e palestrs. _
10.9 | Tarife perperdc'{rmm e fushés s futbollit. 100,000
10.10" | Tarié holli i shiépisé kulturés, salla e Keéshillit Bashkiak 5.000
10.11 | Tarifé ¢ sallés sé Qéndres Kulturore € Fémijeve 5,000
10.12| Tarif€ stérvitje pér fazé pérgatitore pér ckipet ¢ Kalegorisé || 300,000
kombétare dhe superiore.
| i
| |
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10.14 | Tarife rregjistrim: i Rmijéve né - verdhe kopésht pér faniljet b 0
qé kané 2 f&mij'ﬁxu mé tepér pér regjistrim, 4 J;i‘f
1=
10.15 | Tarife pér dhénie informacioni ¢ detajuar me kopje | ||
dokumenta & q}chsuara me origjinalin . T' msj 1,000
Tarifé pér ¢do dokument & nxjerré nga arshiva(vendime ll
késhilli dokumenta nga zyra e urbanistikés etj ) '
~ Struktura e ngarkuar pér llogaritjen dhe mbledhjen ¢ késaj ari jithe sektorét
/Drejtorite , sipas natyrés s¢ dhénies sé lejes /shérbimit / autorizimit ;
Menyra pageses: Vj:]_]a béhet nga Drejtoria ¢ & Ardhurave Ve i ljet arkés sé
Bashkisé dhe Bankave t& nivelit té 11, .
Pérjashtime: Pér personat q¢ jané me ndihme ekonomike dhe :idu' ) tohen nga
pagesa pér marrjen ¢ vErtetimit né Bashki . ' '
11.Tarife pér ime pér_automjete gé futen né gvtet me mallra
dvganet. |
TE gjitha lejet / ﬂ!.ﬁﬂl'lzimﬂ pér aktivitetin sipas specifikemeve t& méposhte do  jepen né bazé
té kérkesés me shkrim nga i interesuari/ subjekti duke paragitur dok tacionin ¢ duhur prané
Drejtorist sé & Ardhurave Vendore. ik |
Nr . Lioji i automjetit T i | Tarifa
| i Ll leke
L1 Autorizim pér automjetet & furnizojné me mallra dyq nga vit 20,000
| |0-5ton 1 il |
11.2 Autﬂrizimpﬂ'-autumjﬂet qé furnizojné me mallra dyqan nga / vit 30,000
51-10ton | | |
113 | Autorizim pﬁramﬂm_fetel g€ furnizojné me mallra dyq L nga vit 40,000
10.1 - 16 ton | |
11.4 | Autorizim pér automjetet qé furnizojné me mallra dyganet mbi vit 50,000
16 ton l
Struktura e ngarkuar pér funksionimin e autorizimeve &shté Policia Bas ki
Informacionin e pﬁ-c_;qil Policia Bashkiake tek Drejtoria e té Ardhu le
Pér llogaritjen dhe mbladhjen e kisaj tarife &shté specialisti i tran : i planifikimit
te taksave dhe i tarifave Vendore. ' | |
Menyra pagesés: Vielja behet nga Drejtoria e ¢ Ardhurave Vende n jet arkés sé
Bashkisé dhe Bmlkavhe nivelit té [1. , '
12 .Tarifa ibrat ¢ udhétimit pér shérbime turistike/té u brenda
vendit. Librat ¢ udh&timit do t¢ jepen né bazé t& kérkesés me shkrim nea i interesuari/
subjekti i tr&nspmti?r‘m udhétaréve . |
. Nr |I i1
| ' Tarifa pér |ttp-te udhétimit jési Tarifa
(12,1 | Libri i udhétimit me 25 fleté me ngjyré e gjelbér ¢ lehts _ 'f:lu'l & | 12,500
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ﬂmhwm i ﬂim imi |:»Er Iloﬁaritjen e kﬁsaj rife 1 takon t Iedhd'es se te
QL : |
ardhurave. i | !
Menyra pageses: V' behet nga Drejtoria e te Ardhurave Vendare jet arkés sé
Bashkisé dhe Bankave!té nivelit té 11. | |
g |
" i i
Té gjitha II.‘.:_]H pér shtrim aktiviteti sipas specifikemeve & méposh ljepen né baze &
kérkests me shkrim ::f i interesuari/ subjekti. i
Nr | Kategoria Njesia Ta né njési |
qvt istrative
13.1 | Tarifé pér orari t€ kohés il ‘
normale @ punés pér Bar-Bufe, | Lek&/'muaj 000 | | 3.000
Restorante deri 12.00
132 | Tarife pér leje veprimtarie 24 oré pér AT [ T
Bar-Bufe, Resor Lek&/muaj 5000 | 4,000
13.3 | Tarif€ pér autorizim pér piké shitje | |
produkte (tabakino) Leké / muaj 500 | 2,000
| |
13.4 | Tarife pﬁrm e orari * Non Stop” ql |
karburante, lokale dasmash ctj, Leké / vit 30,00 30,000
3.5 Tariprﬁrxg; gje orari t& kohés TH ]
normale t& pun p&Bar—Buﬁ': Leke / dité {f 1.000
Restorante d 2 00 . i | |
Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Drejtoria e 1@ An Vendore
Struktura e ngarkua s Pér funksionimin e lejeve/autorizimeve Eshti | ' iake.
Informacionin e pércjell Policia Bashkiake tek Drejtoria e t& Ardhurg
Menyra pageses: Drejtoria e & Ardhurave Vendore, népérmiet | is¢ dhe
Bankave t€ Nivelit & I ‘ i
| 1
14. Dhénie licensa pér tregtimin e naftés bruto dhe nén ukt i
Dhénia e licensés pér stacionet e shitjes s& karhurantwc,pEr im pakicé @
karburanteve, gazit & léngshém ¢ vajrave lubrifikante dhe (& nj @ sé léndéve
djegése, q& ushtrq;i:lﬁ1 eprimtaring e tregtimit t& tyre pér pérdorim konsu fundoré
béhet nga njésité e gew .- isjes vendore. f | [
Kjo tarifg ﬂp]fkﬂ]‘t&tr? € zbatim #V.K.M. Nr.344, dat¢ 19.04 Zﬂl" lisa shime dhe
shtesa né vendimin '9'?1'! daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e pre f,lra_' té kushteve
pér dhénien e ligensave ¢ dhe t€ autorizimeve pér tregtimin e naftés, }e t rodukteve &
tyre” Ligensa léshohet pér njé atat 5 vjecar me té drejté rlpErserIthjl:.
Struktura pér dhEnmi ligensés pér stacionet e shitjes sé karburantey LEF me pakicé
éshté zyra e urlmms_l & /shérbimeve dhe Sektori i planifikimit t€ taksave t€ tarifave

vendore t& Bashkisé Libraz d.
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nave p«lér tregll;min ¢ mm;s Lruln IILE !

ngurh i Njesia

14.1 | Pagesa pér dh

hities sé karburanieve, gazit té

lt;‘il.'!g'sh'.‘h‘n';I té naftés pér automjetet dhe vajrat

n dhe pérséritien e licencave | Lek&/Svjet

lubrifikante
14.2 | Pagesa p!r dhénien dhe pérséritjen e licencave | Leké/5vjet
pér njésité e shitjes s& léndéve djegése. qé |
ushtrojné w.-:p '}u iné ¢ tregtimit t& tyre pér
pérdorim nga konsumatorét fundoré
Strukturat pérgjegjiise: Drejtoria e Shérbimeve publike, inf
Bashkiake tek Drejtoria e € Ardhurave Vendore.
Struktura e ng;} Kuar p - vjeljen e tarifés éshté Drejtoria e & Ard
Menyra : j-f' i i Taksave dhe Tarifave Vendore, né

Bankave te Nivelit te I,

ﬁdmin‘ i Librazhd dhe per gjiﬂ'lﬂ ndertesat ne

A sipas kategorizimit per tarifen ¢ pastrimit te Nje
Administrative

15.1.2 | Leje perdori | per siperfage ndertin per banim ne zon
tiera ge nuk citohen ne piken 1 te kesaj tabele.

-

per siperfage ndertimi jo per banim

15.1.6 | Tarife per im objekti dhe kontroll piketimi

15.1.7 | Pergatitje

sje per privatizim

15.1.8 -_e;,- te dokumentave te dosjeve ( verteti ‘

15.1,9 ﬂndﬂnele Ankandit dhe temicrlt [DSM
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fe say
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se 5000
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Il i.
illd Imqm jg;Pcrathumrm odo | lr:' eshite 10 fish 1|" {1 tarifes

tarifes se mesiperme se rme

Struktura e ngarkuar p& lluganueu ¢ késaj tarife.éshté Sektori i1 listikes i Bashkis¢
Librazhd . i b |
Struktura e ngarkuar p& mbledhjen ¢ késaj tarife, éshié bekloni n s i Bashkisé
Librazhd, sektori i taksav

e dhe tarifave vendore . o
Menyra pageses: Népérmjet arkés sé Bashkisé dhe Bankave t& Nivelit & 11,

15.2 Tarifat e Drejtorisé sé Planifikimit ¢ Zhvillimit te Territorit ==

15.2.1 | Tarifé pér gertifikim relievi. | [oéke [IF 8,000
15.2.2. | Tarifé plan rilevimi: . il
a. Troje me sipérfagje deri 500 m” ' 1eke [ 10,000
b. Troje me sipérfagje mbi 500 m” ke | 15,000
15.2.3. i lek& ik 25
15.2.4. - | |
[ ||
leke | 500 |
| 200
Jleke [ 500
: i . | L
¢. Fotokopie & studimeve urbanistike né fugi £ || 200
Ad. ] |
d. Njehésimi hartave me origjinalin A2,1,0. , ik il 1 1,000
dh. Fotokopje e ¢do dokumenti t njéhsuar A4, | I | 200
e. Fotoke é ¢do dokumenti t€ njéhsuar A3. ek ’ 500
15.2.5 | Tarifa eri brenda pronés lekefvit |
a, Tarifé kantieri/prishje objekti ose lek&/yit | 15,000
rikonstruksion, !
b.Tarifé kantieri pér objekt deri né 250 m” lekéyit | | 25,000
c. Tarifé kantieri pér objekt 250 m” - 400 m” lekefyit | |~ 40,000
¢.Tarifé kantieri pér objekt shumékatésh me | lekéVit | | 100,000
qéllim gga firmat e ndértimit. | {! i ol |
d.Tarifé dhtier/ ndértim catie, muri rrethues |  lek&/ vitl | © 5,000
I_ apo shkal i I N

iKim, né rast pérséritje. tarifa e aplikimit nuk do & 1§ pag
pér llogaritien e késaj tarife,&shté Dre;mna 3 ri i
ﬁhﬂlﬁklmi e Zhvillimit Territorial , Sektori i {Urbanis i Bashkisé

. iz 1

(1 |
._.-51 arkétimin e késaj tarife &shté Drejtoria e t& Ardhurave Vendore.
pérm _]et arkés sé Bashkisé dhe Bankave té Nive IL

: inja - i e Detyrimin pér pagesd € & ' et juridike /
fizike g& ushtmjw né fushén e & transmetimit (sistemit, tea n t televizive,
telefon, internet, kabllore , fibra optike ) ajrore e néntok&sore |
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ninfokdgre . i

It(_miuriﬁ N]ﬁia

Biznesi voitl

tézim te truallit publik o
elefonike,tv kabllor.fibra | Lex/vit l{?
optike(nentokesor dhe ajrore) :

1 |
{
I

\

16.2 | Tarife pér shirytezim (@ truallit publik | Lek/vit T
pér Kabllot telefonike,tv kabllor, fibra 1

optike(néntokgsor dhe ajrore)

Struktura e ngarkua_i:'?j;ﬁr llogaritien e késaj tarif &shté Sektori i .
Struktura e nglrknai'.]'fﬂr mbledhjen e késaj tarife &shté Sektori i
Drejtoria e té Ardhurave Vendore 1€ Bashkise Librazhd .

Afati i pagesés s€ detyrimit eshte brenda datés 30 Shtator té vitit fiskal p

dhe 30 Néntor t& vitit fiskal pér biznesin e vogél .

Ményra pageses: Dr ifqﬁn e t& Ardhurave Vendore . nEpErm'i. 4

Bankave te Nivelit te II, i
Sanksione: Pér mospages€ né afatin e cakiuar do t& zbatohen _
i@ detyrimit taﬁmm ligjiit nr 9920, date 19.05.2008, -*Pal '
Republiken e Shqipéris€” dhe do t& aplikohet gjobé né masén 0.06 %
mé shumé se 12 muaj. fl
Afati i njoftimit t& tatin

uesit do t& jeté deri n€ datén 31 .GS,ZI}ZG?.II |
Il
I
i

dhe pérmirésimin e mjedisit. i

pérmirésimin e mjedisit i nénshtrohen te ﬁ
J

17. Tarifa pér mbro
Tarifés pér mbrojtjen
ushtrojné aktivitet pri

Nr. ! Subjekti

17.1 | Subjektet e biznesit t& madh ,persona juridik/fizike & i :
ushtrojné aktivitet t€ tillé si: karrire guri (gurore),
pasurimit t¢ mineraleve, veprimtari prodhese te cila

vend depozitimi dhe grumbullimi ) !
trajtimi i mbetjeve plastike dhe nénprodukteve. dhe | |
veprimtari hm te ngjashme l !

17.2 | Subjektet iinesit t& madh ,persona juridik/fizike né |
fushén e prodhimit t& energjise (HEC)

17.3 | Subjektet e
ushtrojné

tvitet 1€ till€ si: tregtim t& hidrokarbureve

17.4 | Subjektet e biznesit t& madh ,persona juridik/fizike q&
ushtrojné aktivitet t& tillé si: pasurimit (& mineraleve, il
minierat pa vend depozitimi dhe grumbullimi .

17.5 | Subjektet ¢ pikis 17.2 mé lart , nése nuk depozitojng | ||

kontratén ¢ li fhur me Ministring pér MW 5

- II
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1 |

at né juridiksionin ¢ Bashkisé Librazhd . ||

proceset ¢ J shogerohen me shkarkim te gazrave, | | 1|
i

biznesit t& madh .persona juridik/fizike il

30,000

arifave,

esin ¢ madh
shkise dhe

jen € masave

Tatimore ne
nesé, por jo

00,000 LEK
| 000 lek/MW




T —

It
MUK € gariuar

bazé té kontratave t& miratuara nga Mlnlsma L
Struktura e ngarkuar pér mbledhjen ¢ késaj takse &shié Drejtoria

o

Aulloiave ne

ve: dhe Kullotave
dhe Sektori i Taksave dhe i Tarifave Vendore . e 1
Vijelja e te ardhurave béhet nga Drejtoria e t& Ardhurave Vendore Emijet arkés sé
Bashkisé dhe bankave té nivelit te 11-té. |l ' |
Afati i pagesés s€ detyrimit &sht€ brenda datés 30 Shtator té vitit fiska t bizhesin e madh .
Sanksione: Pér mospagesé né afatin e caktuar do 1& zbatohen procedurat 1afrien € masave
@ detyrimit tatimuri sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008, “Per rat Tatimore né
Republiken e Shqipérisé” dhe do t& aplikohet gjobé né masén 0.06 % [ i @ vonesg, por jo
mé shumé se ne 12 muaj. '
Afati i njoftimit t& tatimpaguesit do t& jeté deri né datén 3 1.{I5.2U26'..; | 1 '
18.Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga Struktura e Mbrojtjes nga dhe Shpétimin.
Nr. Llojii tariﬁ : Niveli i tarifts
18.1 | Pér kundé firmimin e studimeve urbanistike, té | " I i
planeve rregulluese, projekteve té shesheve té i '
ndértimit dhe té objekteve brenda tyre. | |
a Pér proje -.;-, mbrnjtjcs nga zjarri, g€ u béhen ' _I 5 % e vlerés sé |
studimeve urbanistike dhe planeve rregulluese. | Ul projektit
b Pér ban:sat, onstruksionet e tyre ¢ shtesé kati né to, | ) 1 500
si dhepérqﬁp lloj objekti ndértimi, me vieré deri né 1 { {1
000 000 lekg. | | AN
c Per banesat, dyqanet, lokalet, serviset, repartet _ I 1,000
artizanale, inat ¢ mallrave etj.. me vier¢ | ;
investimi nga 1,000,000 deri né 2,000,000 leké. (Nl
¢ Pér hutelei, 1otelet, rezidencat, komplekset e I 5,000
dyqaneve ose supermarketet me vleré investimi deri |
né 20,000,000 leké. 4l
d Pér ubjektj? vleré investimi deri né& 50,000 000 |l 10,000
lekd. {1
dh | Pér objektet me vleré investimi mbi 50,000,000 leke. : Al 15,000
e Pér ndérti eza e fshatra turistike, si dhe pér | T 50,000
vepra té qr:;ttz vlerg investimi mbi 1 000 000 USD. " I
18.2 | Pér objektet me rrezik té theksuar pér rénie zjarri -T-F I
¢ shpérthim | | il
a Pér fabri !;_ zinat ¢ qendrat e pérpunimit (& nafiés e 1 30,000
gazit te |éng€zuar, fabrikat e polisterolit e pér | ‘
prodhime kimikatesh, si dhe pér vepra e objekte me H
ologjik me rrezik zjarri té kategorive "A" 11
ar me rregulloren e projektimit te .
gdo lloji) |
b e karburanti, pika t& shitjes s¢ {4l 20,000
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!
|
i

T A TR

mbushjes DOI mbolave me gaz (€ lengézuer

P&qm&m l-_;: Ina t& L;mrilnmuﬂgu:ttﬁ

¢
lémgsh!m shumicé, & karburanteve e I 1
lubrifikz * n! fugi. t& kimikateve e léndéve & tjera | L
me rre::lk . | b
¢ Pér projekte l F Ezimit t€ burimeve t€ naftés, puse |
1& shpim-k n N tpér tubacionet magjistrale t& |
transporti -' ’H pér (€ gjith infrastrukturén gé lidhet |
me shil r-r € tyre. il
d Pér fabrika ';‘. elli, pérpunimi druri, pérpunimi té
biméve med lﬂ aale, t& prodhimit & veshjeve dhe |
obj cktwc '[ * me proges teknologjik me rrezik i
zjarri 1€ kategorist "C". Il
dh Pér fabrika '; iérmarrje te pérpunimit e prodhimit t& I
produkteve !'.-Es gimore, & detergjentéve, té [}
prodhimev ;_.;a--l etike, t€ pijeve alkoolike etj. |
e Pér rikonstruksionet qé kryen né t& gjitha kéto objekte, |
té cilat béhen né baz¢ & projekteve pérkatése. 1
18.3 | Pér kontrolli teknik. i
a Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, me T ‘i
pérfundimin ¢ v:prés apo 1 objektit, kontroilon,
haﬂonr!he jep personave, juridik e fiziké, shogérive :
private e shi _;- ore, aktin teknik pérkatEs né [
mbéshtetje & & ne enit 31. & ligjit nr. 8766, daté 5.4.2001. I
b Pér paﬂdm' 2 q‘ automjeteve (autobote) qé |
transportojné karburante, gaze te léngézuar, alkoole, i
kimikate me rrezik zjarri, jepet akti teknik pér |:
plotEsImm ave teknike t& mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimit. |
¢ Pér ripérie "1: 'Iqemrc té aktit teknik. -

18.4 | Dhénia pe ‘Ti ave juridiké, vendas a té huaj, t&
ligensés pé rC rodhimin, mirémbajtjen dhe tregtimin e
tekniks, pa :'fj-' ¢ zjarrfikése dhe léndéve pér
shuarjen ¢ zj : l rit.

a Ripértéritjz i gensés. -

18.5 Pér kryct] '_ ktekspertizes pér zjarret e réna, kur |
kérkohet ngi E’ ganet ¢ prokurorisg, t& gjvkatés ose '
nga veté shietasit, personat juridike e fizike, vendase |
g | [ |

18.6 | Tarifa e ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve nga
shérbimi i MZSH- s né objektet  siguruara nga zjarri
nga shoqérité e sigurimit.

|
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25,000
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Struktura e nﬁnrh

F
u ke
|

MZSH &

Bashkisé Librazhd . il I
Struktu sarke -q;‘ _'r arketinsin ¢ késaj tarife, Sektori MZSH ! ’tﬂ Ardhurave
Vendore Ba.shki:sé ..". zh {1 I
Ményra : oria e & Ardhurave Vendore, népérmj é ashkisé dhe
Bankave 1 '
jeve dhe kullotave jané bazuar né vendimi 5 & 29.7.2022
“Pér pércaktimin e u meve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézin fondit pyjor
kumhﬁlﬂr’f pér \repnm -: - Tﬂimnmmke. si dhe pér prodhimet drusore d jjore™
s !
| _ SHTOJCA NR. 1 |
TARIFAT PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR PER
EPRIMTARITE E USHTRUARA NE KETE FO !
1. Ngritje fidanishte pyj
Nr. PET&UHJ‘Iﬁ _. prritorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé ko vit
T8 1 vit 2-5 \’_pl
1 |Pyll, shkurre ' 3.960 3.740 3.300
2 [Kulloté il 3,960 3,740 13,300
3 [Také me bimési pyjore. djerr 2,970 2,860 12,200
[ i |
. i 1]
i
2. Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore
Nr. Iiterritorit  [Tarifa sipas koh&zgjatjes sé | vit
I vit 2-5 6-10 vjet
1| Pyll, 4.950 4,6 4,400
I " = P
2 | Pyll, cungishte 3.960 3.7 3,300
| |
| A 5
3| Pyl shkurre 3960 | 3.7 3300
(e |
4 |Kulloe || 3,960 3.7 3.300
1l i
5 [Toké me hi#?}fjﬂlﬂ. djerr 2,970 2, 2.200
1'. =
3. Pér mh:r&hﬁmﬁ Liloh‘.s sé egér dhe Kultivimin e biméve t&
Nr ; | Sertitari arifa sipas kohézgjatjes sé | it
1' 1 vit 2-5 ~ 6-10 vjet
| |

Pagﬂ[jli
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1 |
| .
: E = ) e e S e ey
| DL congbl. e
. cungisiie £2,
4o ;Il'l" TS |
2 IPyll. shkurrﬂ"f?" ___' - 23,760 . 22,]
3 oké me m&i pyjore, i |1
dierr inproduktiv 19,800 _L I
. I i
| L
4. Pér dhar&hﬂ-i".ﬁﬁnn& sé egér dhe gjahut. i
Nr. Pérd l‘li[il.lll S Tar:ifa sipas kohézgjatjes sé
I | |
1|
I |Pyll, trungishte 36.000 34
2 [Pyl cungishte 24,000 23
3 i -
I, shkurre | 24,000 23,
1 (I |
4 [Kullota il 24,000 23,
4 |
5 [Toké me h’m;ﬁipyjom. djerr 18,000 171
Bl : '
6 -.,; i 18,000 17,
i
5. Agropylitari Il ;
% | Tml'if'zt sipas koh€zgjatj
BEil Vit
Tl
| !
1 [Tok# me bhilﬂjpyjure. djerr 15,000 13,
| il
Pér qéllime push ';argﬁtimi, pér veprimiari turistike kam
shéndetésore, shogér | dhe mjedise sportive, shplodhése, kul
- i
I
Nr. Pérd r & territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé
i I vit '
il
I [Pyll trungishte 198,000 132
1l T
i
2 Il cungi ﬂj 138.600 99,
3 |Pyll shkurre 138,600 99,
4 Kullota 138,600 99,
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00

19,800

13,200

6-10 vjet

30,000

20,000

20,000

20,000

15,000

15,000

leké&/Malvit

610 vjet

10.000

lodrash,

vit

6—10 vjet

110,000

82,500

82,500

82.500

al




| B
| |
h | gt I' i
il |
| |
5 [Toke me bimési pyjore. djerr | 99,000 57 49,500
"ﬁ! pyjore, dj : i _ y
6 [Inproduktive 99,000 57, 1 49,500
) == = 3
| |
7. Pér vendosje ant tE telefonisé fikse, t€ lévizshme, televizive unikimit.
Nr. B i i territorit Tarifa sipas | s¢ kontratés
leké&/hatvit . |
1S viet | T6-10 viet
! 11,250,000 | 000
2 8,500,000 ,000
3 8,500,000 j | )0.000
TRy
4 8,500,000 | W 8&000.000
T :
| i I A
5 nési pyjore, dierr 6500000 | Bl | 5500000
: T
6 5,500,000 | | 00,000
-
] |
8. Pér ndértim te ferik pasagjerésh ose linje té tensionit, ae dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamen dhe objektet pérkatése etj). |
Nr. Pérdc i i territorit | arifa sipas koh&zgjatjes sé k : a/vit
1] 1 vit ; | 6-10 vjet
| Pyl trungishte 240,000 230 210,000
i 1 |i } :. 11 :
2 |Pyll cungishte. 192,000 184 1l 176,000
.' [ |
3 Pyl sl-zkuml } | 192,000 184 176,000
.y i §
4 |Kullota il 192,000 184 i 176,000
5 [Toke me bimesi pyjore, djerr 156,000 150 11 143.000
i : |
6 [Inproduktive 156,000 150 143,000
| |
Ui
I .
]9. Pér kryerjen e operacioneve té kérkim-zbulimit hidro ':r ' € minerare,
uji, vendosje objektesh té ndryshme ndihmése né sipérfaqe.
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{
i
1 il

E I LSS ndas s Tarifa sipas giatjes s&  kontratés
i | lek&haivit .
Nr. | 1-5 viet || T 6-10 vjet
AL e
| ; i ,
I Pyﬂum}.nhu 120,000 [' 196,000
| J ' |
2 Pyll cungishte 96,000 0L 78,000
3 Pyl shkurre. ‘ 96,000 ] 7s.000
I .
4  Kullota | 96,000 L1 78,000
5 [Toké me bimési pyjore. djerr 76,800 ] 62,000
It | 1
| el (1
fil 1 :
6 [Inproduktive 76.800 || 62.000
Wil : I
. i ,
10. Pér shtrirje tu h dhe linjash né sipérfaqe, si dhe . h (uji, nafté,
gazi, tensioni elektrik etj).
Nr. Pardff&ii:'ﬁ i territorit Tanfasi - | pas - kontiales
Il leké |
_ I vit -3 Vet 610 vjet
|
| |
1 [Pyll trungi@;&; 240,000 220,000 175,000
2 [yl mmgis'rJa' 190,000 176,000 Il 145.000
3 |Pyll shkurre 190,000 176, Al 145,000
! | | i
4 |Kullma 190,000 ! nﬁ,’ I 145,000
; | | -|
5 [Toké me bimési pyjore, djerr 160,000 | 145,000 110,000
| |
|4 - |
6 [Inproduktive 150,000 145, I 110,000

11. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhé pérdorim, me rrietin
rrugor ekzistues. | i

Nr. WP Edorimi i territorit Tarifa sipas kohEzgja kontratés pér
b sipérfagen e mareé né pérllorim lek&/km/vit
H . :

| [Pyl trungishte 1500
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isi pyjore, djerr

inash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés :

sheshe pér depozitin .«; ¢ pérkohshém t& materialeve t€ ndryshn
Nr. PErdorimi i territorit Tarifa sipas
| lek/hasvit
| [Toké me bimési pyjore, djerré
2 finproduktive,
i l:
13. Ndértim linje t“.niumt té larté.
Nr. Wﬂml i territorit Tarifa sipas |
kmivit ||
il
1 | Pyll trungi
2 | Pyll cungishte
It
||
3 | Pyll shkurre
I
: SHTOJ 2
TARIFAT DHE ¢ T PER SHFRYTEZIMIN E FONDIT P
1. Ngritja e jeve, gendrave dhe objekteve té |
Nr. Il _ Emértimi Ta
I |
I Cadra deri 4 vende J
Page | 55 L WWW, g0V,

rrié gélgereje,
iti) etj.
s€ kontratés

s¢ kontratés

ETAR

opé)




W e e —

¢sh e drurésh me diametér:

Njésia e

- nga 20.1-30 ¢

- nga 30.1-40 ¢m

- nga 40.1-60 ¢

shicoslll |

S5

Vlera (lek#)

250

500

2,700

3.100

5,100

8,000

15,000

20,000

24,000

34,000

400,000

650,000

125,000




réve me I '

3. Démtim né ¢ @&ﬂnm i fidanéve, filizave e dru

~deriné2em |

-nga 2.1-4cm

-ngad.l-6em
- nga 6.1-8cm

-nga8.1-10em |

- nga 10.1-20 cm.
!

- nga 20.1-30 cm

- nga 30.140cm

|
]

-ng4ﬂ.l—6ﬂq:n“;

1

- mbi 60 cm

¢ fidanishte;

#. [Démtim né m&#ﬁl 50% 1€ sipérfages me ¢farédo ményre né
|

i
- né pyﬂezimsp.}g'a. piet e rinj e fidanishte

- n€ pyje t€ rritur

- né shkurre

5. im nga zjarri:

a) Kur vlerésohet materiali drusor:

- n€ trungishte

- né cungishte

I
I
|
|

- né shkurre l

- né pyllézime uﬁmshic

b) [Kur materiali druser &shté i démtuar plot@sisht:
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320

760

950

1,250

1,600

2,200

2,700

3.200

5,400
reja, pyjet e rinj

320,000

630,000

108,000

250,000

80,000

50,000

200,000

1,500,000




- né trungishte
- né cungishte 700,000
|

- né shkurre 400,000

- né pyllézime ¢ f;*,mshte 1,200,000

Shpyllézimi i fEIIdL pyjor ose i pyjeve pa miratimin pérkatés, pa. e tokés:

- né trungishte | 7,000,000
|

- né cungishte , 4,000,000

- né shkurre | ! 2,000,000

- né pjesé té tjera t& fondit pyjor ol 1,500,000

ZEnie ose pérdorim pa leje i fondit ose i pyjeve pa i :

démtuar ato: ! 2,500,000

[Pérvetésim dhe shitja pa leje: ‘

- [éndé punimi ! 60,000

 dru zjarri ' 1 | 30,000

- dru zjarri ngu’:hm kali I 9,000

- dru zjarri ngm]l:ea;e gomari 6,000

- dru zjarri ngarkese njeriu 3,500

- hunj 1€ ndrysh&m deri né diametér 4 cm 1,400

- bandiera, bisia veglash, furde e furka, e t€ tjera si

kéto me diametér 4.1-12 cm 4,000

|
L‘mdhim, pérve&lm dhe shitje pa ieje f

Fruta e fara: || |
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- 1& njoma _. | g | ._ 2,300

- 1 thata I| _ kgl i | 4,500
b. Rréshiré pishe #m kg | 1,200
c. [Fleté dafine: | . I

- t& njoma kg ] 2,300

- (& thata 'q | walll I <500
d. Bimé mjekésore e tanifere: |
| |

-ténjoma el | 11 5,400

_ ¢ thata B! : l i 10,000

¢. [Rrénjé e kucka W mare, bushi e t& tjera si kéto : | 10,000

f.  [Thupra shelgu ¢ lloje & tjera t& kéisaj natyre:

- 1 njoma l 1,100

- 1& thata : 2.000

- t& zhveshura il 1 3,000
g Qymyr druri, &ﬂ llmmi, e 1€ tjera t€ késaj natyre 30,000

i% i I
h.  [Fugi, kade, govata druri, e 1 tjera t& késaj natyre, .
varésisht nga madhésia, 15.000

. Kosha, shporta € (€ tjera t& késaj natyre prej thupra
helgu e lluju; t&€ tjera pyjore, pavarésisht nga

et | ) 10,000
10. Ndértim pa leje i furrave 1@ gélgeres, kamina pér |
yr druri, eshké kovagi, katrani e té tjera & késaj .'

atyre, pavar€sisht nga madhésia ' 8,000
11. E&mlimi ose zhdukja e objekieve 1 mbaréshtimit, '

eodezike e topografike dhe té tjera t& késaj natyre. _
13 ;
Page | 59 Sheshi “Gijon L : Jbashkiali v.al. i v

—
—r e ——
—



L e e -

né fondin pyjor : op 5,400
- |
12. Démtimi ose zhdukja ¢ ndértimeve apo strehimeve;
pér shtimin e gjahut e t& tjera si kéto, kudo g&
ndodhen ! 10,800
Démtimi ose zhdukja e pikave dhe ku]lavengﬁ
13 vrojtimit pér ruajtien e florés dhe faunds _
sémundjet, insektet dhe zjarret con 8,000
14. Démtimi i rrethimeve né fondin pyjor ose vende t& 0| .
tjera si kéto ml 5,400
ryerja e gérmimeve ose punimeve (€ tjera ng 1 ;
15 ffondin pyjor pér nxjerrjen e guréve, rérés, zhavorrit, ' 7.000
dheu, humusit, plisave t€ barit e t& tjera si kéto
16. Hapja e gropave pa leje dhe mosmbulimi i tyre 4.500
17. Shkulja e cungjeve pa leje opk 27,000
| |
18. Hapja pa leje n& fondin pyjor e guroreve ¢ karrierave m 45,000
19. Hapja ¢ rrugéve. ._ linjave telefonike, telegrafike,
televizive, gazsjellése, naftésjellés, kanaleve, linjave
1€ tensionit (& lantg, ujésjellésve ¢ € tiera & késaj
natyre né fondin pyjor, pa miratimin pérkatés m3l 49,500
20. Kullotja pa leje né fondin pyjor:
L7
- pér gjedhet ‘ 2.700
- pér i leshtat : 1,350
| !
-Per te dhirtat 1,800
-Per derrat 2,200
-Per shpendet ‘I 450
- [Per njethundraket T 2.200
21. Kositja dhe grumbullimi pa leje ne fondin pyjor te
arit , gjetheve , Karnadeve etj te kesaj natyre
Fﬂgﬁ | 6l shieshi org Golemi”Librazhd: www bashkialibrazhd.gov al nf, ¢ : razhid gy al
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lf kV ( nl I 3,500
o . | !
22. Vendosja e rn;:[fme te cdo lloj madhesie pa leje ne

fondin pyjor dhe jashte vendeve te miratuara i 2,700

| SHTOJCA NR. 3

1

TARIFAT Pnﬂ'mnnmmm DRUSORE DHE JO DRUSORE PY

GRUMBULLIMIN DHE NXJERRJEN E PRODHIMEVE TE DYTA
PYJORE. {1

3/1 Tarifat bazé & léndés drusore né kémbe,

| | Tarifa (Ické)

o Emértimi Njési e mesme dhe e

matje | 122 gm || trash€ mbi 22

I Léndé punimi né kémbg
[

a) Haloré | |

| |Pish& e zez8

[Pish& mesdhetare (pishé e buté, pishé e egér,
2 pishé deti)

3 |Bredh 53
b) Fletorg |

1 |Ah i3

2 Dushk | =3
11. Dru zjarri
a) Té forta
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! shk, ah, panje. frashér, rrap. akacie, lofaté, 3 ! 600
htenjé, m&, shkozg. méller&, bli. lajihil [}
ang, bush. !
. e |
) T& buta
1 - wd : 250
loré, shelg, plep dhe véri !
3/2. Tarifat bazé té léndés drusore né kémbg, pér llojet indus |
N, _ Emértimi Nijésia e matjes arifa (lekg)
Léndé druri né kémbe
i 1
1 |Amg, géshqma panjé, vidh 3 1 7.000
L |
2  Carac, qukglipt, man, méllezé, plep, 3 3,000
rrap, shelg, shkozé m
=
3 |Bli, frashen vérmi 3 f J 5,000
1] i
i | |I | -
3/3. Tarifat pér Mullimin dhe nxjerrjen e prodhimeve i@
Nr. | Emértimi Njésia e ifa (leké)
A. | Grumbullim né fondin pyjor: It
-
. | Fashina, shkarpa Mst 35
fill
2. Mbeturina pyli t& gdo lloji 3 | 40
3. [Thupra t& ¢do lloji kV | 55
4. | Kucka, ménjé kv B 100
il i i 1
5. Cungje i3 I I 150
6' |
Hunj copé ] 60
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i
7. [Bndeallll o8
3. Eshkekovagi L kv
9 Katran r kV
10. mshﬂp%me kv
1. Barp&h]_ippoﬁnﬁ kv
12. | Gjethe p&-ﬂegmﬁne kv
13. | Lule t& ndryshme kV
.
14. | Gjethe t&ipLyshme kV
15. | Rrénje :éi shme kv

17 Fruta, faque sytha : kV
]

19 Kérpudha . kV

20 | Boge té ndryshme kv

21 Degété ra, me dhe pa lule, pér bugeta kV

Nxjerrja i e grumbullim né sipérfagen e
B fondit pyjor

a) Gurég, réré dhe zhavorr

b) Dhe dhe humus

c) Prodhim qymyr druri né sipérfagen e fondit kV
pyjor

16 | Herba t i'wahme kV

18 Lévore Ko - kv

Shénim. Tarifat e germés a, & pikés B & pérdoren vetém né T
materialeve t& ndértimit béhet nga banorét e zonave rurale, pér nevojat e tyre vetje

. |
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NEé mbeturinat e pyllit do t& futet veiem ai material drusor (1 kalbur, i 1< ; ), i cili nuk
plotéson parametrat pér dru zjarri.
3/4. Tarifat e shitjes s€ peméve t¢ krishthndjeve dhe t€ vitit € ri.
Nr. Specifikimi Njésia e matjes leké)
1. me lartési deri né I m copé il
2. me lartési 1 deri 3 m copé .iL
|
3 me lartési 3 deri 5 m copé !
|
4. me lartési 5 deri 7m copé Il
i |
5. me lart&si mbi 7 m copé | | 000
/5. Tarifat e shitjes sé fidanéve nga ripértéritja natyrore, ¢ shpatullay e kalemave.
Nr. |Em-ErtimI bﬂjﬁsia e matjes ' (leki)
I Fidang, shpatulla dhe kalema: !
=
1IN
- me moshé [-vjecare copt | 10
- me moshé 2-vjecare copéé | [§130
|
- me moshé mbi 2-vjegare copé s0
f
20. Anekse t€ tjera mbi shérbimet. il
Emértimi i tarifés - i
Tarife pér pérdorimin e mjeteve & Bashkisé _ 3,000
20.1 (Njésive Administrative) il
Tarifé shérbimi pér hartimin e raportit teknik — ekonomik . 15,000
20.2 jpér dhénie n€ pérdorim dhe hegje nga fondi pyjor kullosor. | [
ilie | 2.000
20.3 [Tarifé n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave dru zjarri
Lek 5.000
20.4 Tarifé pér Dokumenta Standarte pér Ankand ( DSA) {110
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Tarifé pér léshim virtetimi pir HEI}rI wose jo (€ ¢ fondlit
20.5 jpyjor /kullosor

Struktura e ngarkuar pér péEéiiﬁﬁ'i-IE-
Pyjeve dhe Kullotave .

llogaritien e tarifave &

s€ t& Ardhurave Vendore me protokoll njé kopje té€ kontratés sé€ lid
Bashkisé Librazhd .
Struktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ késaj takse &shié Sektori
Kullotave , Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, népérmjet arkés sé B
té 11

ANKIMI

Ankimi i taksapaguesit né nivel vendor, kundér vendimit apo veprim

struktura vendore e apelimit tatimor, sipas kritereve dhe rregullave
bashkiak, né pérputhje me nenin 4 & kétij ligji. Taksapaguesi ka t& d

kundér vendimit t& strukturés s& apelimit tatimor né bashki.

Taksave, Drejtorisé sé 1 Ardhurave Vendore 1é Bashkisé

Struktura Vendore e Apelimit Tatimor,i cili njihet si shkallé e g ﬁ

Al ka (& drejte t& ankohet edhe ndaj vlerésimit t& béré nga

Ardhurave Vendore, ndaj gjobave (& vendosura pér shkejet e ng I

Taksapaguesi. n& ¢do koh¢ kur gjvkon se vler&simi i pi -' :
ndértesé,objekt taksimi &sht€ jo i sakté ka 1€ drejié & kérkojé ki
tatimore € Vetéqgeverisjes Vendore pérkatese,né territorin e}

Paluajshme “ndertese™.

pozité q€ ka dhe zyra e tatim-taksave.
Taksapaguesi ka t& drejté t& kérkojé shqyrtim dhe llogaritje
kérkesén pér ankimim n& Komisionin e Apelimit tatimor prané
Taksapaguesi ka té drejt€ & ankohet né gjyvkaté kundér Ve
Tatimor t& Bashkisé,

Afati ligjor i pagesave pér subjektet dhe familjarét éshié :

Sektori i Mbledhjes se Taksave dhe Tarifave .
Bashkisé Librazhd brenda datés 30.09.2026, népermjet pag
Bankave t& Nivelit t& [1.

Pér Subjektet e biznesit t¢ vogél , ambulante

arkén e Bashkisé dhe Bankave t& Nivelit t& I1.

Mbledhjes s€ Taksave dhe Tarifave
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Sektori i Menaxhimit t€ Pyjeve dhe Kullutave ka detyrim gé & véné

Cdo tatimpagues q¢ ¢ sheh € padrejté detyrimin  tatimor 3 !

N€ raport me zyrén e taksave tatimpaguesi né ankim &shté ilbarabart

L]
1

Pér Subjektet e biznesit té madh vjelja ¢ Taksave dhe e Tari
Dnejturia e I

. pér ndi
dhéna me qera vjelja behet Sektori i Mbledhjes se¢ Taksave dhe
Ardhurave Vendore t& Bashkis® Librazhd brenda datés 30.11.2026.

Pér taksapaguesit familjaré, vielja e taksave dhe tarifave dore
. Drejtoria e & Ardhura

b i Menaxhlmlt 1

pzicion Drejtorisé
subjektit dhe

it & Pyjeve dhe

Ih Bankave t& Nivelit

s sé taksave, bihet te
dosura nga késhilli
kohet né gjykaté

: 1ga ZLyra e Tatim
rejte @ ankohet tek

e, Drejtorisé s€ t&
g8 tij € paluajshme
imin ¢ vlerés né zyrén

|
ilés gjendet Pasuria e

dhe ka t& njéjtén

mit para se me bérd

akturés s& Apelimit

ve vendore béhet nga
hurave Vendore té
e Bashkisé dhe

social ekonomik e
fave , Drejtoria e té
Epermjet pagesés né

thet nga Sektori i
féndore 1€ Bashkisé

zov.al




Librazhd pér familjarét né yyter dhe peér familjarét né njesité af
specialisét e njésive administrative, brenda datés 31.12.2026 .

» Pér subjektet e reja .mbas afatit (€ percaktuar mé lart, vjelja ¢
béhet mbas 30 dité nga momenti i rregjistrimit dhe 31.12.2
muaj.

e Afati i fundit pér likujdim t& detyrimeve vjetore pér taksa
sipércituar ,mbas datés do t& llogaritet kamaté vonesé sipas
Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé ©

o Pérjashtohen nga pagesa e gjob&s pér vones€ n€ pagesé taksape

¢ Shfugizimin e t& gjitha vendimeve & méparéshme & KEshi
kundérshtim me k&€ vendim. '

e Zyrat né Bashking Librazhd nuk ofrojn€ asnjé shérbim nése dokuime
shogérohet edhe me vértetimin nga Drejioria e 1€ Ardhurave
pagesén e Taksave dhe Tarifave Vendore. . .
Ngarkohen t& gjitha Sektorét / Drejtorité prané Bashkisé Librazhd pér zbatimin e Paketés
Fiskale 2026. n

* Ky vendim hyn né fuqi mé 1 Janar 2026.

trative do t& behet nga

: db e tarifave vendore
tin me pak se njé

dore &shté afati i
920 daté 19.05.2008

1
!.
s

& t& cilat bien né

cioni i kérkesés nuk
. i cili konfirmon
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE ‘
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VEN

| L chd mé 10.12.2025
RELACION |
|
i
T¢é nderuar Késhilltaré ! Il i
Procesi i hartimit té Paketés Fiskale té ] r
“Pér njé geverisje vendore qé synon & rrisé kapacitetet fiskale dhe J ve pér realizimin
e funksioneve né pérgjegjésiné e saj, pérmes taksimit té& drejté, gji me pérgjegjési
sociale™ |
-
% Ngritja e Grupit t& pérbashkét té punés pér hartimin e paketés fiskale.
“+ Pércaktimi i bazés ligjore dhe dokumentave strategjike qé do i
% Vlerésimi i situatés dhe hartimi i propozimeve konkrete. [
i 1
% Konsultimi i propozimeve t€ paketés fiskale me banorg, pé grupeve té
interesit, biznesit dhe organizatave (& shogérisé civile. |
| |
% Finalizimi i procesit té hartimit t& paketés fiskale dhe dérgimi miratim prang Késhillit
Bashkiak. ! -| ',]
MR
|
o
! | |
Adresa: Bulevardi “ m dwwn. bash brazhd.gov.a u ¥




PROFILI I BASHKISE LIBRAZHD
TERRITORI

Bashkia e re ¢ Librazhdit shtrihet né lindje té Shqipérisé dhe kufizohet Bé veri me bashkiné
Bulgizé, né lindje me Republikén e Magedonisé, né jug me bashking Pérrenjas si dhe né
peréndim me bashkité Elbasan dhe Tirang. Bashkia e re Librazhd éshi@e p&rbéré nga 7 njési
administrative, t€ cilat jané: Librazhd, Qendér Librazhd, Hotolisht, Lunik, Stéblevé, Polis dhe
Orenjé, si dhe shtrihet né njé sipérfage prej 793.36 km’ '
Qendra e  Njésité
Bashkisé¢ administrative

Bashkia Fshatrat né pérbérje

Qvteti Librazhd

1

14 fshatra: Librazhd Qénd &, Arréz, Babje, Doréz,
Dragostunjé, Kuturman, Gizavesh, Librazhd Katund,
Marinaj, Qarrishté, SpatlwriTogEz, Merqizé, Semes

!
8 fshatra : Hotolisht, Dardh€, Vulgan, Buzgaré,
Kokrevé, Vehgan, Xhyré, Cercan

7 fshatra : Lunik, Prevall, Dranovicé, Kostenjé, Letém, |

Librazhd Zgosht, Koshorisht !
- | |
7 fshatra:Stéblevé, Zahzun,i}ﬁnmvﬁ,_ Llangé, Sebisht,
Moglicé, Prodan ‘
6 fshatra: Polis, Mirake, Gostimé, Sheh, Guréshpate,
Vilan il
10 fshatra : Orenjé, Flog, Gurakug, Ballgjin, Rinas,
Zdrajsh Verri,Zdrajsh, Neshté, Méxixé, Funarés
DEMOGRAFIA

Pas Reformés Administrative Territoriale. Bashkia Librazhd ka 7 njési administrative: Librazhd,
Qendér Librazhd, Hotolisht, Lunik, Stéblevé, Polis dhe Orenjé. Bashkia Librazhd ka njé popullsi
prej 43,737 banoré, sipas regjistrit t& Gjendjes Civile dhe 31.892 banorg, sipas INSTAT. Census
2011 dhe 13,649 familje. Bashkia e re ka nén administrimin e saj njé gytet dhe 52 fshatra,
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(Cfaré prezanton paketa fiskale?

Pér 1€ realizuar funksionin e saj, Bashkia Librazhd, me njé territor bashkiak t€ integruar tashmé
synon qé konform kuadrit ligjor né& fuqi, t&¢ pérkufizohet misioni i cii_i parashikon planifikim dhe
investime gé& krijojné mundési pér njé zhvillim & géndrueshém € balancuar pér té gjithé
territorin, duke mbrojtur burimet natyrore.
Népérmjet késaj pakete synohet t& p&rcaktohet sistemi i taksave e tarifave qé do t& zbatohet pér
1€ jetésuar mé tej politikat né funksionte arritjes sé prioriteteve |Strategjike afatmesme dhe
afatgjaté bashkisé soné.
Ndaj synohet g€ kjo pakete t& cilén ua propozojmé sot, té jeté nj& udhzues sa i takon sistemit e
nivelit t¢ taksave e tarifave vendore qé do t& zbatohet pér & cuar ne arritjen politikave sa mé
produktive p&rmes (€ cilave synohet t& zhvillohet njé plan veprimi g& do t& zhvillohet brenda
burimeve ekzistuese,duke kérkuar angazhim pér maksimizimin ¢ efigencés s& kapaciteteve dhe
identifikim e zgjidhje & céshtjeve specifike pér té arritur objektivat e planifikuara.
Paketa &hié produkt i prioriteteve & perbashkéta institucionale pérfshiré té gjitha grupet e
interesit, 1€ komunitetit né pérgjithési dhe veté gytetarit né vecanti, dl:le duke i dhéné vieré cdo
njésic taksapaguese. Mé tej duke adresuar dhe kordinuar pérgjegjésité sipas fushave t& caktuara
pér arritjen e objektivave si mé poshté:

» Synohet t€ planifikohet njé paketé fiskale sa mé reale né pérputhje me t& gjité kuadrin

ligior né& fugi.n€ ményré qé nga strukturat e tjera (& sigurohet nj& miréadministrim né

burimet njerézore dhe materiale, vecanérisht ato financiare & Wijné si rriedhojé ¢ zbatimit
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g |
1|
t& sistemit t¢ taksave e tarifave (€ sipérpérmendur, pér t& p&rmbushur misionin e
pércaktuar. '_ j .
# Synohet té béhet njé shpérmdarje sa mé t& drejté € nga III sés tatimore duke béré
péreaktimin i nivelit t& tarifés sipas llojit 1& aktivitetit, sipas I’-:!! dni n dhjes gjeografike né
gjithé territorin e Bashkisé Librazhd.
Propozimet synojné té jen€ né pérputhje me ndryshimet ligjore té nda . L ':_
NE ményré té pérmbledhur kjo paketé fiskale synon:
a) Hartimin e njé pakete fiskale t& integruar;
IJ: i &‘»e dhe ¢do

t 1€ arkétojé té

b) Rishikimin e kornizés ligjore me géllim pércaktimin e sakté té taks
pagese tjetér g€ ndikon n€ buxhetet vendore dhe pér € cilat njésia ve |[ T
ardhura; #"_
¢) Saktésimin e procedurave, afateve, aktoréve, veprimeve, pérgjegjésive pér ¢do taksé dhe
tarifé, pjesé e késaj pakete fiskale. Pércaktimi i sakié i t& gjith | lﬂLtEve té lidhur me

forté ;:-E‘r ndértimin e njé&

menaxhimin do t€ pasurojé akoma mé tej dhe do t& vendosé njé ba 7€ 1§
sistemi fiskal eficent dhe transparent;
d) Pércaktimin e garté dhe ndarjen né seksione 1¢ taksave nga tanfai, !
(do taksé dhe tarifé do t& detajohet duke patur né konsideraté eleme '='_: : |
— Taksim i drejté; [ I
~ Tarifim mbéshtetur né kosto: il ‘

- Klasifikim i biznesit, qarkullim vjetor, lloji i aktivitetit;

= Qartésimi dhe pércaktimi i taksave apo tarifave gé aplikohen pér kategoriné ¢ familjeve
i
|

né legjislacionin né

‘taksat, pércaktimi i

nisur nga lloji, vendndodhja etj;

| I,'
h) Analiza e taksave qé aplikohen pér territorin q& mbulon njésia (mb ] hite
1

fugi), pércaktimi dhe detajimi né kategori, unifikimi i kategorive peéq 18 gjitha
R

bazés s¢ taksueshme dhe aplikimi i kufijve q& pércakton ligji; ' ‘ |
| |

1) Analiza e tarifave q¢ aplikohen pér territorin q& mbulon njésia ( nk ] htetur né legjislacionin né

i) Rikategorizimi dhe detajimi i taksave e tarifave ;

fuqi). péreaktimi dhe detajimi né kategori, unifikimi i kategorive p@ ha tarifat, pércaktimi i

nivelit t€ tarifave mbéshtetur né koston e shérbimit pér té cilin vendose l'
o |" L. g =
Ksapaguesish né nevojé, si¢

k) Aplikimi i stimujve apo lehtésirave fiskale pér grupe té cakmara
parashikon ligji. ' .|:
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|;

MEé poshté né ményré & pérmbledhur ne project vendim jepet :Ii_'_

ioni fiskal vendor. i cili

| po japim sqarimet si mé

éshté konsultuar pér t& hartuar kété paketé fiskale.

Per miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashkiné Librazhe

e

poshté per "Sistemin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore™ t& Njésisé Admi nistrative dhe 6 Njésive

o

t€ tjera Administrative pér vitin 2026 bashkelidhur P/ vendimit.Sistémi i taksave dhe tarifave

vendore ka te beje me taksat te cilat jane te bazuara ne ligj ne VKM , i_ jet (dhe tarifat vendore te

propozuara e te miratuara me VKB, | ‘ |
|

A. TAKSAT VENDORE
Llojet e taksave subjekt i ketij vendimi : {|[IN

Kemi 13 kategorizime te taksave vendore |
1.Taksa mbi pasuriné e paluajtshme nga pika 1.1 deri né pikén 1.15

Pasuri e paluajtshme jan€ trualli, toka bujqésore dhe ndértesat mbi dhe nén toké sipas
pércaktimit t&é Kodit Civil dhe legjislacionit pér regjistrimin e pasuriﬁ_ € paluajtshme.

2. Parashikime t€ pérbashkéta pér Taksén e Pasurisé sé Paluajtshme nga pika 2.1 deri né
pikén2.8 l |
N¢ taksat mbi pasuriné e paluajtshme pérfshihen: ‘

a) taksa mbi ndértesat; I

b) taksa mbi tokén bujgésore.

c) taksa mbi truallin

3. Taksa mbi ndértesat  nga pika 3.1 deri né pikén 3.23 ‘

Né zbatimin e pikés 3 t& nenit 2 t¢ VKM Nr. 132/2018, i cili parashikon se “Njésité e
vetéqeverisjes vendore mund & miratojné nénndarje zonale/né - ¢ té territorit. brenda
juridiksionit t& tyre, pér zbatimin e niveleve t& shkallés s& ta (58 [ brenda kufijve plus 30
(tridhjeté) pér gind ose minus 30 (tridhjeté) pér qind.”. 1 | : |
% e shkallés s¢ taksés mbi ndértesat pér banim ne qytet dhe ne fshaii &shté zbritur -30% .

%o ¢ shkall@s s& taksés mbi ndértesat pér veprimtari ekonomikene zonatljashté qytetit 0.2%

% e shkallés sé taksés mbi ndértesat pér veprimtari ekonomike lul et cs{ﬂe zbritur -20%(
0.17% [
- Pér gjashté njésité administrative jashté gytetit , si Hotolisht ‘j:;l is | L_ibrazhd Qender ,
Lunik , Stebleve , Orenjé t& cilat iu bashkuan njésisé sé qeverisjes ver dore pas hyrjes né fugi &
ligjit nr. 115/2014, do té aplikohet reduktimi i ¢mimit mesatar referues té pércaktuar né
aneksin 1 t& VKM Nr. 132/2018, i ndryshuar. .

- % ¢ reduktimit &shté né masén 35%. pérjashtuar zonat rezidenciale |

Pér efekt t€ llogaritjes sé taksés pér ndértesén/ njési pronésore, b ’il taksés shumézohet me
shkallén né pérgindje & taksés s&é miratuar me ligj. sipas kategoriye t& ndértesave, si mé
poshté: |{

a) 0,05%, pér ndértesén/njésiné pronésore qé pérdoret, shirytézohet péf banim;

fi s
il

b) 0,2%, pér ndértesén/njésiné pronésore q& pérdoret, shfrytézohet pét veprimtari ekonomike;
¢) 30% e shkallés s& taksés pérkatése, pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér 1€ cilén
|

|
l
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zhvilluesi &hté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfus lfi-- até, sipas afatit t&
pércaktuar n& aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi. l!'

Fer 6 njesite administrative per vitin 2026 kemi reduktim te cmimit reférence 35% eshte bere
nendarje zonale / nenzonale te territorit , brenda juridiksionit , shkallae takses minus 0.2% . si
me poshié "kurse per njesine administrative qytet shkalla e takses minu 15% dhe cmimi
reference 44,000 leke . '

| | |
Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér veprimtari ekonomike tregtimi l bimi &shté 1.5 (njé piké pesé) here
melarté se ¢mimi i sipérfageve té banimit sipas gyteteve.Né kété kategori pérﬁ en edhe njésité tregtare, ku njékohésisht
realizohen edhe procese té pérziera prodhimi, tregtimi apo shérbimi me paldt.i [ '
Njesia administrative qytet 112.2 lek/m2 , né njesite administrative jashté gyt 85,3 leké /ma2.

I

Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér parkim té mbuluar dhe bndrump ihté 70 (shtatédhjeté) pér gind e
gmimit té sipérfageve té apartamenteve té banimit sipas gyteteve ;
Njésia administrative qytet 52.36 lek/m2, né njesite administrative jashté g "-'-r-= 40 leké /m2.

Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi pér ambiente parkim i hapur shiné e hapur, ambiente
sportive té hapura, té tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, vok f’; Iﬁ, tenisi, golfi, pista
pér gara té ndryshme sportive té atletikés, motorike, garave me kuaj e té '.' era té ngjashme me to;
porte dhe aeroporte té ¢do kategorie, pér té gjithé sipérfagen e shtriré gé ato zéné, éshté

30 (tridhjet&) % e ¢mimit té sipérfageve té apartamenteve té banimit. || |

Njésia administrative gytet 22.4 lek/m2, né njesite administrative jashté qyrttt 17.16 leke fm2

r:-_.__....._]

Cmimi pér meter katror sip&rfage ndértimi té destinuara pér veprimtari industri
Perpunim apo magazinim té léndéve t& para, té gjysméprodukteve apo té prod ;’, :
fabrika, magazina, depo, silos, magazina frigoriferike t& produkteve ushqimurﬁl o
dhe t& shérbimit), si dhe objektet e tjera t& ngjashme me to, éshté 50 (pesédh

, té tilla si: prodhim,
t&gatshme industriale, si:
ar ato té njésive té tregtimit
% e cmimit té sipérfageve té banesave

-

té zonés perkatése,N& kété kategori pérfshihen dhe ndértesat qé shérbejné pér veprimtari arsimore jopublike té cdo niveli,
si dhe ambientet sportive t& mbyllura, pérfshiré dhe pishinat e mbyllura | '

Mjésia administrative qytet 37.4 lek/m2 , né njesite administrative jashté qytetit 28.6 leké /m2

J I(

Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi qé pérdoren pér bujgési dhe ble ) po veprimtari mbéshtetése, si:
grumbullim, magazinim dhe ruajtje té produkteve bujgésoré dhe btegtnrale* " 30 {uidhj&te] per gind & crnimit té
sipérfageve té banesave té zonés pérkatése, me pérjashtim té pérpunimit ushg gin

Mjésia administrative qytet 22.4 lek/m2, né njesite administrative jashté g t a7. Iﬁ lelcé /m2

Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimore pér ndértimet e reja regjistruar si is lejes sé pérdorimit né ASHE,

pas hyrjes né fugi té kétij vendimi, do té indeksohet me koeficientin 0.2 [zem ll:ht] heré mé i larté se ¢mimi i sipérfages
s& apartamentit té banimit sipas listés sé pércaktuar aneksin 1 qé i bashkeiki V!mlimi pér 5 vitet e para pas
regjistrimit té lejes sé pérdorimit né ASHK | '
MNjésia administrative qytet 14.9 lek/m2, né njesite administrative jashté qytet '.IE Hielii /m2

Pergindja e shkalles se takses per banim- 30% pa ndryshime ‘ iti paraardhes .

(mimi reference 44000 lek *0.05%, pér banim, ”
Cmimi reduktuar 28600 leke 0.05% per njesite jashte qytetit ”

Adrexa: Bulevardi “G) i i Librazhdwww. bashkialibrazhd.pov.al  infoiab
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e Ndértesa e cila u shérben njerézve pér l
nevoja themelore banimi, duke pérfshiré |
shtépité, apartamentet, banesat dhe ndértesat e ngjashme
15.4 leke ne gytet dhe 10 lek /m2 ne njesite jashte qytetit l|'
e (arazhet e mbyllura |
15.4 leke ne gytet dhe 10 lek /m2 ne njesite jashte qytetit |
¢ Bodrumet I
15.4 leke ne qytet dhe 10 lek /m2 ne njesite jashte gytetit i
e (do ndértesé tjetér e ngjashme, mbi apo ' |
nén toké, & nuk pérdoret apo
shfrytézohet pér géllime (& tjera veg atij
1€ banimit
15.4 leke ne qytet dhe 10 lek /m2 ne njesite jashte qytetit

Reduktim te cmimit reference per njesite administrative jashte qyte tit). N'g;a viti i meparshem e
shikojme te arsyeshme si nje mundesi per likujdimin e takses se nde -u es si dhe shtrirja e bazes
sa mé shumé e mundur ,regjistrimi dhe informalizimi i tyre né regjistrin e taksapaguesve ndaj
Bashkisé Librazhd . '

Pérjashtime: Pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndértesés: |

a) pronat e shtetit dhe (€ njésive té geverisjes vendore, qé pérdoren pé r gellime jofitimprurése;
b) pasurité né pronési té shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t& Ministrave, nén
administrimin e shogérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, qé shirytézohen nga giramarrési me gira té pe
¢) banesat sociale né pronési té bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fi izike, g€ né bazé té
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale:

dh) ndértesat qé pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& ve ‘t. .’
¢) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status §
né legjislacionin e fushés s€ turizmit dhe g€ jané mbajtés té njé
njohur ndérkombétarisht “brand name";

€) ndértesat e banimit, 1€ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljaré
pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensial uf
ngarkim t€ tyre, qé jané t& paafté pér puné; .
f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé ekon ';;[ mike;
g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje & pérkohshme ose 1& pérhershi pﬁ' kohén né & cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e !_i'_, urés dhe/ose trashégiming
kulturore, té cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurés

il

I §
4. Taksa mbi tokén bujqésore nga pika 4.1 deri né pikén 4.8 pa nd ryshime pér vitin 2026

Taksa mbi tokén bujqésore éshté detyrim vijetor . I
Taksa mbi tokén bujgesore zbatohet mbi bazén e VKM. ' ||. |
Struktura e ngarkuar pér llogaritjen dhe mbledhjen e takses se tokés b q&me eshte zyra e
tatim-taksave te Njesise Administrative perkatese, Bashkia Libra %j

Afati i njoftimit 1€ tatimpaguesit do 1& jeté deri né datén 31.05. 2026.
Pér kategoring “Familjare”, taksa e tokés bujgésore do t& paguhet, ¢ l E

5. Taksa mbi truallin nga pika 5.1 deri né pikén 5.8  pand wt ¢ pér vitin 2026
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Taksa mbi truallin zbatohet mbi bazen e VKM lu
Pér familjet vlera e takses pér m2 éshté 0.28 lek / m2 né vit. \
Pér bizneset vlera e taksés pér m2 éshté 15 lek / m2 né vit. [ |
Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vietor.Drejtoria e 1& Ardhurave Vendore kryen llogaritjen
né bazé & sipérfaqcs dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikim él n€ sipér, dhe vjelja béhet
nga sektori i tatim taksave , Drejtoria e t& Ardhurave Vendore té Bas ¢ Librazhd dhe Njésité
Administrative . '
6.Tatim i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogél |
Cdo subjkt, i cili kryen nje biznes . me ane te te cilit realizohet gjal Ji itit fiskal qarkullim me i
vogel ose i barabarte me 8,000,000 ( tetemijlon) leke . u nenshlmhet 'ﬁ imeve te parashlkuara
1€ ardhurat gjithsej nga veprimtaria ¢ biznesit te vogel nenkuptojn t;do lloj te ardhure ,

realizuar gjate periudhes tatimore dhe perfshijne . pa u kufi izuar ] tem ne to: te ardhural

realizuara nga furnizimi i mallrave dhe sherbimeve . te ardhurat nga p) r semarrjet,te ardhurat nga
interesat , te ardhurat nga shfrytezimi i pasurise se luajtshme dhe te paluajtshme.
Shkalla Tatimore . |

Shkalla tatimore ¢ aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatim paguesit g¢ i nénshtrohen
tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, me qarku]hm ‘%1 pr nga 0 (zero) deri né 8
(teté) milioné leké, éshté 0 (zero). i

Drejtoria  Rajonale eshte e ngarkuar me vleresimin,mbledh ...4 controllin.arketimin  dhe
transferimin ne llogari te buxhetit te geverisjes vendore te te ardhurz Ve nga tatimi i thjeshtuar
mbi fitimin e biznesit te vogel. ' .

7. Taksa mbi te ardhurat personale | .

Nga te . ardhurat personale 2 % e te ardhurave xhirohen nga Drejtoria Rajonale ¢ Tatim Taksave
per llogari te Bashkise . ;'f '

T¢ ardhurat e ndara nga Tatimi mbi & Ardhurat personale pérfs n tatimin mbi 1¢ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe & atyre té punésuar1 sdttonn jo-publik si dhe
tatimin mbi té ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, " t&, lojérat dhe burime té
tjera. .
I

8.Taksa mbi kalimin e t€ drejtés sé pronésisé pér pasurité e palu
Nivelet ¢ takses se kalimit te pronesise mbi ndertesat jane: ’
[
1

Ndertesa pe banim 100 lek /m2

Ndertesa per tregti e sherbime 300 lek / m2

Ndertesa te tjera 200 lek / m2.

Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e t& drejtés s
paluajtéshme €shté zyra e rregjistrimit té pasurive, sot ASHK e ci i
késaj takse dhe 97 % e derdh né llogariné e Bashkisé brenda 10 dité
Pérjashtimet: | '

Pérjashtohen nga pagimi i taks#s mbi kalimin e s@ drejtés s# ronésisé pér pasurité e
paluajtshme:

a) Enti Kombétar i Banesave, Ministria ¢ Financave dhe njésitéél ~ fqeverisjes vendore e
gendrore;

b) personat, & cilét jan& subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbis etje t& ligjit nr.8438,
daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi & ardhurat”; M

¢) subjektet gé dhurojné pasuri t& palua_;tshme kur pérfitues (€ drejtpérdrejté jané:
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1. institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore ¢ vendore;
i) bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhuri
veprimtarisé s€ tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka
bashkiak pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé s&
gastin ¢ regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén q¢ i takon agjentit & taksay
NE rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht sim '.[- i dhurimit pér llogari
t& njé shitjeje, pér shmangie nga taksa. zbatohen taksa sa dyfishi i vleré§, pavarésisht nga
pérgjegjésité e tjera sipas ligjeve né fuqi. i
II
Il

i ﬂmel me até pjesé té
;;‘u?.'rtetimin nga késhilli
ajtshme & dhuruar. Né

9.Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet ¢ reja .
Sipas projekt — vendimit nuk ka ndryshime dhe shtesa te zerave te takses se ndikimit
infrastructure . Per llogaritjen e detyrimit te taksesse ndikimit ne infrg :-": Kture . legalizimet per
objektin e pare llogaritet 0.5 % e cmimit sipas VKM dhe per uh_;ek;tm sipas llojit te
pasurise nga 1-6 % . il |
Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife e ka Sektori i Urbanistikes , t& Drejtorisé sé
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit . Il |

10. Taksa e tabelés dhe reklames l
Bazuar ne ligjin nr.106/2017, Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin'nr 9632 daté 30.10.2006

"Pér sistemin e taksave vendore” t& ndryshuar ,parashikohet: 'l
Kategorite e bazes se takses se tabeles dhe niveli i tyre jane sipas tabelés ne projekt —vendim dhe

Struktura e ngarkuar pér vjeljen ¢ késaj takse éshté Drejtoria e
Bashkise Librazhd .
Struktura e ngarkuar pér penalitetet pérmos pajisje me lejé pér v
éshté Policia Bashkiake, Sektori i Kontrollit Territorit . ,
Pér kategoriné tabelé pér géllime reklamimi. & thjeshta dhe elektron
Struktura/drejtoria pérgjegjése per kontrollin e zhvillimit t& territorit o ngarkohet pér shqyrtimin e
kérkesés se subjektit, si dhe pér hartimin e dokumentacionit t& ploté & 1- arrjes sé lejes pér
vendosjen e reklamave dhe pércaktimin e sipérfageve objekt taksimi. K jo dre:jtun njofton né
ményré periodike Drejtoriné e te Ardhurave Vendore né lidhje me t& g ha ndryshimet né
sipérfage (shtesa apo pakésime) qé jané objekt i kiisaj takse. I
11.Taksa e fijetjes né hotel. |
Jané subjekt i Taksés 1& gjithé hotelet, motelet, stabilimentet turistik , Shi€pité e pritjes, turizém
familjar dhe ¢do objekt tjetér qé pérdoret pér kété ushtrim veprimtarie.
Niveli i taksés éshté si mé poshté: I
¢ Hotele me 4 e 5 yje sipas VKM niveli i taksés éshté 105 lek /nat
e Bujtiné |, fietiné . motel pér cdo naté fjetje sipas pércaktir
qu‘ld.l‘iITIi ||
Subjektet duhet t€ béjné vetédeklarimin e numrit t& netéve t& géndrimit né
hmel{wewrajshnqénmr me dokumentacion justifikues.Né rastet kur ektet nuk mbajné
regjistér (€ klientéve gé flejné né hotel.administratés i lind e drejta 1E b vlersimin
Detyrimi pér llogaritjen e kesaj takse i takon Inspektoréve & Sektorit t& Taksave dhe Tarifave
Drejtoria ¢ Taksave Vendore. Derdhja e shumés s¢ taksés sé mbl; edhu nga taksapaguesi pér

dhurave Vendore prane

|

sipas ligjit dhe pa ndryshime per vitin 2026. [
i’ ndosje tabele reklamuese
l
4
I

qﬁ'ldrimi,
eshté 35 lek /naté
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|
|
fietien né hotel, kalohet né& llogari t& Bashkisé Librazhd behet brenda datés se caktuar per
pagese sipas kategorise se biznesit . |
Taksa e fjeyes n€ hotel per mos dhenie informacioni nga subjektet ll@garitet jo mé pak se 300
dite kalendarike né& vit per nje person pér sherbimin Hotelier. ' !

i
12.Taksa e rregjistrimit te pervitshem te automjeteve te transpo tit rrugos
Nga shuma e pérgjithshme e 1€ ardhurave mujore té arkétuara nga tiksa vietore e mjeteve t&
pérdorura,drejtoritérajonale t€DPSHTRR-sé.pasimbajné komisionin ' fej(pest)% 1@ totalit
mujor & & ardhurave, derdhin me ané & faturés pér 'I: -m 25 % t& kétyre té
ardhurave né llogariné bankare t& degés sé thesarit té rrethit ku éshté njésia e geverisjes vendore.
Ne bashkepunim me DRTRR do te marrim nje data beze Struk ur: e ngarkuar pér vieljen

; ji
¢ késaj takse éshté Drejtoria Rajonale e Shérbimeve té Transportit R H or.

13.Renta Minerare II
Baza e taksés: Cdo person fizik apo juridik. q& éshté i ligencuar dhéfose vepron né industring
minerare, Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapdgues. né castin kur ai shet

produkte minerare.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Degét e doganave mé rrethe ngarkohen pér

arkétimin e késaj rente, né rastin e eksportit t& produkteve minera ” ‘ndérsa degét e tatimeve
ngarkohen pér arkétimin e k&saj rente. né rastin e shiliew sé produkteve minerare brenda vendit. 5
pér qind e t& ardhurave nga renta minerare i takojné Bashkis@fLibrazhd, ku zhvillohet

veprimtaria. ’ .
Agjent tatimor: Bazuar ne ligjin 9975 dt 28.07.2008 = Per kombetare * i ndryshuar
Drejtorite Rajonale Tatimore dhe Deget e Doganave jane Agjent tal ' I te kesaj takse.

Afati i pagesave: Brenda dates 30 te cdo muaji. agjentet tatimor ¢ -’ {3 JHE informacion analitik
prane Drejtorise se Pergjithshme te buxhetit ne Ministrine e Fina ! . per vleren e rentes
minerare te mbledhur, dhe subjektin tatimore sipas njesivee te qever ﬁ wvendore ku ushtrojne

aktivitetin . |1| i
]

Derdhja e detyrimit nga agjentet: Pjesa e te ardhurave nga '--:_'EE'; minerare, 5 % te saj e
percaktuar me ligj, i takon njesise se geverisjes vendore, dhe shperndahet nga struktura
pergjegjese e buxhetit ne Ministrin e Financave. Ministria e ’._ -i ve njofton zyrtarisht
drejtorine rajonale te tatimeve/doganave, respektive, dhe njesine e @ '| sjns vendore, per masen
e llogaritur te shperndarjes se te ardhurave nga renta minerale. Drejte ﬁngonale e tatimeve dhe

Doganave paragesin kerkese per transferimin e fondit ne degen verks ese te thesarit. Dega e
thesarit ku ndodhet Drejtoria Rajonale tatimore e tatimpaguesit || ocedon, duke perdorur
metoden e transferimeve te brendeshme ne sistemin informatizuar findnciar te Qeverise.
J
I
B. TARIFAT VENDORE |
NJESISA ADMINISTRATIVE LIBRA ALl

Bashkia krijon te ardhura nga tarifat vendore per: |[

¢  Shérbime publike qé ato afrojne (pastrim, gjelberim, ndricim 1)
N |
Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”, Libraghdwww.bashkialibraghd.gov.al _infoibashkialibrazhd.gov.al
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e  T& drejtén e pérdorimit te pronave publike vendore (psh,
shesheve vendore etj.)

e  Dhénia e licencave, lejeve, autorizimeve, léshimi i dokumentas I
N¢ pérgjithesi tarifat e sherbimeve percaktohen me synimin mbulimin € kastove te tyre.
Me vendosjen e tarifave nga Bashkia kemi ne konsiderate vendosjen nel zc te drejperdrejte
midis tarifes dhe gellimit te perdorimit te saj, me synimin ge gyteta l ndergjegjesohen dhe te
ndjejne efektin e pageses se bere prej tyre. im '
Pércaktimi i1 tarifes do t& shogerohet me publikim dhe njoftim Qe personat, familjaret apo
subjekiet te njihen ne kohen e duhur. ' -

Né Zona B perfshihen bizneset qe zhvillojne aktivitet ne pjesen qe nuk
Lehtésime fiskale pér vitin 2026. |
1. Pér bizneset e reja té cilat administrohen nga vajzat dhe djemté deri né moshén 25
vjecare.tarifat vendore jane zero pér vitin e paré.( nga 5{1% )
Pér bizneset e reja té cilat punésojné mbi 20 punonjés , Tarifat Vendore reduktohen né
masén 50% né dy vitet e para té aktivitetit. (nga 25% ne 50% l
3. Pér bizneset e reja me aktivitet si agroturizém , prodhime bu ._,,. e , guida, kamping,
hiking pér 2 vitet e para t& aktivitetit ,tarifat vendore jané ze 4gi | |
4. Pérjashtohen nga taksa .tokat bujgésore , q¢ mbillen me kultu ra drufrutore dhe vreshtari
pér pesé vitet e para nga casti i mbjelljes sé tyre sipas UKM |
3. Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja , pérjashtohen nga pagesa e késaj

;rrfshihen ne zonen A.

Késhilli Bashkiak vendos pér llojet e tarifave, nivelin, rregullat bazé per admirﬁstrimin dhe
mbledhjen e tyre, si dhe pércaktojné nése tarifat do t&é mblidhen nga ve# strukturat Bashkiake
apo nga njé agjent. W

Né ndarjen sipas Zonave ne kemi pércaktuar dy zona . L

N&é Zonén A pérfshihen bizneset gé zhvillojné aktivitetet né Rrugén Kryesore 1€ qytetit:
Pedonale: - Vendndodhja e Deges “Reiffeisen Bank™.- Krygezimi ” l spitalit me rrugen e
stacionit deri - OTP Bank . w

I

i
takse edhe investimet e subjketeve € cilat zhvillojn& veprim "H pritése té certifikuar si
agroturizém” sipas legjislacionit né fugi né fushén e turizmit § R[

Llojet e tarifave subjekt i ketij vendimi jane: || I
l
1. Tarifa e pastrimit, largimit te_ mbeturinave. ' '
Pérkufizimi:Tarifé e pastrimit dhe largimit & mbeturinave” if & njé pagesé, q¢ béhet

drejtpérdrejt apo népérmjet njé népunési tek administrata tatimor r!| endore né shkémbim té
shérbimit (& marré, pér njé familje, person fizik apo juridik, vendas E‘ huaj, qé banojné/jané
rezidenté dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit 1& Ba sh Librazhd dhe njésive
t& saj administrative. ‘
Baze e tarifes eshte numri i familjeve, numri bizneseve dhe numri . ns tucmneve ne Njesine
Administrative Librazhd ge ju ofrohet ky sherbim . Tarifa e pastrie : ’. te shtrire ne 6 njesite
administrative sipas zonave A.B ‘ [ .

il |

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi",Libraghdwww.bashkialibraghd.gov.al _info bashkialibrazhd.gov.al




Tarifen e pastrimit gradualisht po ¢ cojme drejt kostos. pasi aktualisht ésh
ate ge shpenzojme Planifikohet ge sherbimi i pastrimit per vitin 2026 te'shkoj
eshte asfaltuar si :

| Jané shtuar 5 fshatra pér shérbimin e pastrimit si : né Hotolisht Fs
Prevall, dhe Steblevé .

2. Tarifa e ndricimit dhe gjelberimit ‘ ;
Tarifa e ndrigimi &shté njé pagesé, qé behet drejipérdrejt apo nép
administrata tatimore vendore né shk&mbim t& shérbimit t& marré, pé
apo juridik, vendas ose 1& huaj, gé banojné/jané rezidenté dhe
hrenda territorit & Bashkisé¢ I,ibrazhd dhf: njésivc té Saj administrativ b

frmjet njé népunési tek
jé familje, person fizik
& veprimtari ekonomike

it nga ¢ gjelbérimit,

: Njesine Administrative
Librazhd ge ju ofrohet ky sherbim eshte baza e tarifes Katcgnﬁtﬂ}”' categorité dhe nivelet
treguese 1& Tarifés s€ ndricimit jané sipas projekt vendimit , Vjelja e késaj tarife per familjaret
perfshira ne faturen e ujit te
smisionit ge do ti jepet Sh.a
UJI.’:S_]E:HEb K.anallzlmjt . Pér Bizneset vjelja béhet nga Sektori i Ta .1:-'- dhe Tarifave Vendore,
népérmjet arkes se Bashkise dhe bankave te nivelit te 11-t&.
3.Tarifa per zenien ¢ hapesirave publike

Tarifa e Shfrytezimit te Siperfageve Publike, zona ge shfrytezojne haphe e
ne 4 zong ;

Zona A : Pedonale per hapesire publike nga 200 lek / m2 né 3t
Zona B : Hapesire publike per karburantet nga 150 lek /m2 ne 20

Zona C : Jashte percaktimeve te zones A dhe B nga 100 fekm ne 150 febm) ne muaj.
Zona (' Per 6 njesite administrative nga 60 lek /m2 ne 1001

L I I

Zyra ¢ urbanistikes ngarkohet pér hartimin e dokumentacionit
/hartave objekt i kesaj tarife si dhe publikimin e tyre.

4.Tarifa shérbimi né Varrezat Publike 1l
Nuk ka ndryshime 2026 | !
Pér llogaritjen e detyrimit t& késaj tarife e ka né pergjegjesi [}rcjmnah St
Struktura e ngarkuar eshte Sektori / Drejtorise se Sherbimeve . |
S.Tarifa té shérbimit veteriner.

Eshté ndaré né dy-kategorité dhe nivelet treguese t€ Tarifés sé she
sipas projekt vendimit pér té imtat dhe té trashat nuk ka ndryshime
s€ bujqésisé .

Ményra e pagesés:Vlera e tarifés pér ¢do kafshé sipas lojit, d
bashkisé ose bankat ¢ nivelit te dyté. L
Struktura e ngarkuar pér raportim & numrit & kreréve éshté Dmiqpa Rajonale e Kontrollit
Veterinar Elbasan .sipas VKM Nr 475 | daté 30.07.2021.

Struktura e ngarkuar pér vielien dhe arketimin e tarifés sé shéq?:#we éshté Drejtoria e té
Ardhurave Vendore. (i

Adresa: Bulevardi “Giorg Golerni”, Libraghdwww. bashkialibrazhd.gov.al in hasi . gov.al
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6.Tarifat e tregut te organizuar te Bashkise Librazhd .
Baza e tarifes: Jane subjekte tregetare/tregetare qe kane kontrate te hﬁ’.‘ﬁ? me Bashkine Librazhd.
dhe tregtaret ditore ge tregtojne ne hapesiren brenda dhe jashte trégut ne territorin e Njesise
Administrative Librazhd.Per vitin 2026 nuk ka ndryshime , tregu eshté ne renie te numrit te
tregtareve .

7. Tarifa e parkimit (vendgendrimit) te automjeteve

rezervuar ne hapesirat publike ne territorin e Njesise Administrative ]'f..i1i
Niveli i Tarifes, eshte ndare ne 16-kategorité dhe nivelet treguese t& Tarift
kategori jan€ sipas projekt vendimit .

Llogaritjen e detyrimit te késaj tarife i takon Sektorit i Taksave .
Struktura e ngarkuar per vjeljen eshte Drejtoria e t& Ardhurave Vq;'&ore, népérmjet arkés sé
bashkisé e Bankave té¢ Nivelit t& II.
8. Tarifat per dhenie licenca,certifikate, dhe leje ne sektorin e transg

Tarifa ¢ pagesave pér Licenca, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikohen sipas pasqgyres te

ne tarifa .
9. Leje te Drejta, Autorizime, vertetime , informacione.

€ te gjithe sektoret sipas
natyres se dhenies se lejes / autorizimit/ vertetimit / informacionit ,ska ndryshime

Vjelja béhet nga sektori i taksave dhe tarifave vendore népérmjet arkes se Bashkise dhe
Bankave t& nivelit & I1.
Perjashtime ,per personat ge jane me ndihme ekonomike dhe inw.fa]iu:il'.'l
e marrjes se vertetimit ne Bashki.

10.Tarife pér Autorizime pér automjete qé futen né gytet e fu
PEr vitin 2026 nuk kemi ndryshime t€ pikés 11 té paketés fiskale .
Struktura e ngarkuar per llogaritjen dhe mbledhjen e kesaj tarife eshte
dhe Policia Bashkiake per konstatimin.

Kjo tarife eshte ndare sipas ton/ te mjeteve sipas projekt vendimit .

erjashtohen nga pagesa
izojné me malira dyganet

specialisti 1 transportit

Sipas projekt - vendimit , autorizimet do te aplikohen e paisen vetemmlg kerkesen e subjekteve

per mjetet e tonazhit ge ata kerkojne.

11.Tarifa pér librat e udhétimit pér shérbime turistike /té
vendit. Libri eshte ne dy kopje. jepet subjekieve te transportit me
per te levizur jashte linjes se miratuar per nevojat e tyre .

Sipas ligjit per udhetimin Nr 8308 date date 18.03.1998 * Per transport
Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon sektorit te transportit.
12.Tarifat per Dhenie Leje per Ushtrim Aktiviteti.

T€ gjitha Lejat do t& jepen né bazé 1& kérkesés me shkrim nga i interesuari.
Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Drejtoria 33 Ardhurave Vendore, né
piken 13.5 kemi ndryshim nga 1000 leke né dité né qytet béhet 2000 I :
népérmjet arkés s¢ Bashkisé dhe Bankave 1& Nivelit 1& [1. '

i té udhétaréve brenda
cesen e tyre dhe perdoren

rrugore

Adresa: Bulevardi “6, "Librazhdwww, bashkialibrazhd. g
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13.Dhénie license pér stacionet e shitjes me pakicé té karburanteve

Dhénia e licenses per stacionet e shitjes se karburanteve, per
karburanteve, gazit te lenget te nafies per automjetet dhe njesive te If

nga konsumatoret fundore behet nga njesite e geverisjes vendore. |

Kjo tarife aplikohet ne zbatim teV.K.M. nr.344 date 19.04.2017 per disa n

vendimin Nr 970 date 02.12.2015 *Per percaktimin e procedurave

eligensave dhe te autorizimeve per tregtimin e naftes, gazit e te nenprox
leshohet per nje afat 5 vjecar me te drejte riperseritjeje sipas cmimeve it

projekt vendim per vitin 2026 nuk ka ndryshim takse.
Struktura per dhenien e licenses per stacionet ¢ shitjes se karbura

€shté zyra e shérbimeve dhe Drejtoria e té Ardhurave Vendore t& BashKisé

14.Tarifat ne Sektorin e Urbanistikés,

imin me pakice te
des djegese per perdorim

(]

percaktuara ne ligj dhe

pér tregtim me pakicé
Librazhd.

Sipas projekt - vendimit ,nuk kemi ndryshime .

Struktura e ngarkuar per llogaritjen dhe mbledhjen e kesaj tarife ,esh i

Struktura per vijeljen e tyre eshte Drejtoria e t& Ardhurave Vendore té Bas

Struktura e ngarkuar per llogaritjen dhe mbledhjen e kesaj tarife, Dy W i
|

nr.78, daté l{].[}ﬁ.ﬂ "Per Miratimin ne

15. Tarifa per linjat ajrore dhe néntokésore
Sipas projekt - vendimit ,nuk ka ndryshime te paragitura.

Vendore te Bashkisé Librazhd dhe Njesite Administrative.
16.Tarife per mbetjet inerte .

Bazuar ne Vendim e Keshillit Bashkiak
venddepozitimit te mbetjeve inerte ne Bashkine Librazhd * |

nje shtese tarife per mbetjet inerte * , detyrimin per arketimin ¢ kesaj
private juridike e fizike ku mbetjet pas ndertimeve duhet te depozitoh
kundrejt tarifes se percaktuar.Kjo tarife &sht& 180 lek /ton mbetje inerte

dhe pa ndryshime per vitin 2026.

Struktura e ngarkuar éshté Policia Bashkiake dhe IMT , t& Bashkisé Lib:
Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj tarife eshte Sektori Taksay

prane Bashkise Librazhd.

17.Tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit.
Detyrimin per tarifen per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit e k
ushtrojne aktivitet ne fushen e prodhimit te energjise , minierat , k
ngjashme me to .Pér vitin 2026 nuk kemi ndryshime.

Struktura e ngarkuar per raportim Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave

mbledhjen ¢ kesaj tarife, Drejtoria e t& Ardhurave Vendore te Bashkis

I18.Tarifat e shérbimeve q& kryhen nga Struktura ¢ Mbrojtjes nga
Nuk ka ndryshime per tarifen e sherbimeve ge kryhen nga MZSH.,

Struktura e ngarkuar per logaritjen dhe mbledhjen e kesaj tarife, Se

Librazhd.

19 _.Tarifa ne Sektorin ¢ Pyjeve Tarifa ne Sektorin ¢ Kullotave
Sipas projekt - vendimit pa ndryshime per vitin 2026.

Struktura e ngarkuar pér léshimin e autorizimit té pagesés dhe vijeljen
e pyjores.Sipas projekt - vendimit ka ndryshime referuat VKM Nr. 559 ¢

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”,Libraghdwww.bashkialibrazhd.gov.al infoiabash

Sektori i Urbanistikes,
isé Librazhd

a e t& Ardhurave

48, date 31.01.2020 * Per
tarife e kane subjektet
n ne vendin ¢ miratuar
. sipas projekt -vendimit

logaritjen dhe
Librazhd .
Zjarri dhe Shpétimin.

ktori MZSH | Bashkisé

tialibrazhd. gov.al
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Struktura e ngarkuar pér léshimin e autorizimit t& pagesés dhe vieljen e €
¢ pyjores.
Struktura e ngarkuar per percaktimin e llogaritjen dhe mbledhjen e

pyjores .

imit jane specialistet

rifave jane specialistet e

Pér kontratat e lidhura me Hecet do te ndigen nga Drejtoria e Pyjeve dhe 'te Kullotave pér afatin e
pagesave .
20. Anckse té tjera mbi shérbimet

Sipas projekt - vendimit ,nuk kemi ndryshime me tarifa per vitin 2026,

Né minyre & pérmbledhur propozojmé kéto shtesa dhe ndryshime né P

Pér Taksa Vendore

Taksa dhe cmimet e takses se nderteses

Pér Tarifa Vendore

-

Per vitin 2026 kemi reduktim deri 35 % te ¢gmimit referencé né njés
gytetit.

Numri i neteve té shérbimit hotelier nga 300 dité né& vit né 300 diw
deklarim t& numrit t€ personave t& akomoduar .

Te lehtésirat fiskale tek pika nr.] nga 50% né vitin e paré né 0 tanﬁ
Te lehtésirat fiskale tek pika nr.2 nga 25% né dy vitet e para ,né SE
Te pika Nr.4 dhe Nr. 5 jané lehtésira t& miratuara né ligj.

Ji
B

n Fiskale 2026.

& administrative jashté

T njé person pér mos

T vitin e paré .

Pér tarifén e shérbimit t& pastrimit pika 1.2 shtohet citimi i bizneseve si

e ndértimit pamvarésisht adresés né gkb. ,I

PEr tarifén e shérbimit t€ pastrimit pika 1.19 shtohet per bizneset ushe
restorante dhe ndahet nga pika 1.2

Pér tarifén e shérbimit t& pastrimit pika 1.22 shtohet citimi i biznese
nga 6 mijé né 7 mijé pasi kostoja éshté mé e larté né njésité admini
Shtohet te pika 1.24 zéri transporti.

Higet pika 1.26 pasi &sht€ i njéjti pérshkrim me pikén 1.25, _
Jané shtuar zonat e shérbimit te pastrimit ( sipas dokumentacionit dl
Juridik per sherbimin e pastrimit), jane shtuar 5 fshatra per she: -||-
Hotolisht Fshat , Vulgan , Polis Gostimé 2, Prevall, dhe Steble
familje -
Per tarifen e ndricim gjelberimit tek biznesi eshte bere ndarje I;anﬁ
Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona A nga 200 lek /m2
Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona B nga 150 lek /m2
Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona C nga 100 lek /m2 nﬁ
Tek pika 3 tarifa pér hapésirat publike Zona ¢ nga 60 lek /m2 né mi
Tek pika 10 .8 shtohet tarifé pér marrje me gera pér palestrén 10,00 5
Tek pika 13.5, tarifa pér zgjatje orari & kohés normale té punés p&ﬁ
1000 lek /né dité, behet né 2000 lek /dité. . il

: : ¢ A i
Shtohet pika 1.30 tarifa e pastrimit per bar restorantet ne njesite admin
r 1

Higet pika 1.26 paketa 2025 |

| H
g

En ifa né dy vitet e para.

JT Software.dhe bizneset

imore+fruta perime, bar —

32 IT Software dhe tarifa

1¢ informacionit nga sektori

i n € pastrimit si : né

."»- me nje numer prej 800

h JO ndryshim tarife .
j né 300 lek /m2 né muaj.
j n€ 200 lek /m2 né muaj.
nE 150 lek /m2 n& muayj
5 né 100 lek /m2 né muaj
ERE/ rast.
r- I:af‘e . restorante nga

starative .

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”,Libraghdwww.bashkialibraghd.gov.al mw aghd.gov.al
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Zyrat né Bashkiné Librazhd nuk ofrojné shérbim niése dokument:
shogérohet edhe me vértetimin e Drejtorsé e té Ardhurave Vendor
cili konfirmon pagesén e Taksave dhe Tarifave Vendore si per fan

hizneset.

b

Y

Afati i njoftimit té taksapaguesve &shté 31.05.2026
Afati pagesave 30.09.2026 pér personat juridike . shpk , date

Fiskale 2026.

Ju faleminderit dhe shpresoj né miratimin tuaj !

Grademi

DREJTORE E TE ARDH

*Librazhdwww, bashkialibraz

: "i"

ndértesat social ekonomik , 1€ dhéna me qera , ambulanté , dhe 31.12
Mbas datés sé percaktuar pér likujdim do t& llogaritet kamat
daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqij
Ngarkohen t& gjitha Drejtorité / Sektorét e Bashkisé Librazh

ioni i kérkeses nuk

té Bashkisé Librazhd i

iljaret ashtu edhe pér

2026 , familjaret.

S v
r.-.. hl !
d
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
Prot Librazhd mé&. . 2025
P/ VENDIM
Nr. daté, . 2025
PER

MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE LIBRAZHD
PER VITIN 2026

Mbéshtetur né hgiin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ Kreu 1 IX neni 54 gérma

dh, me propozim & Krvetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot né datén

[

2025

VENDOSI

. Numri i punonjésve té Aparatit t& Bashkisé. Njésive Administrative. dhe Institucioneve té

varésisé pér vitin 2026 t& jeté 456 (katérgindepesédhjetéegjashté) punonjés.

Numri i punonjésve me kontraté té pérkohéshme gjaté vitit 2026 do 1€ jeté 3(tre) punonijés.

. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Bashkia Librazhd.

Kv vendim hyné né fugi 10 dité pas shpalljes

\

KRYETARI I i's,a.
Mariglen #isha



RELACION

Pér Késhillin Bashkiak
Né lidhje me Projekt- Vendimin:

“Pér miratimin e numrit_té punonjésve té Bashkisé Librazhd pér vitin 2026

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore, Kreu IX, neni 54" “Detyrat dhe
Kompetencat e Késhillit Bashkiak™; pika dh, ku thuhet: “Né vendimin pér miratimin e buxhetit.
miraton gjithashtu dhe numrin maksimal té punonjésve, t&é Bashkisé, ku périshihen
Aparati, Njésit¢ Administrative, si dhe institucionet né varési t€ saj, po ju paragesim pér
shgyvrtim dhe miratim projekt- vendimin: *“Pér miratimin e numrit té punonjésve té Bashkisé
pér vitin 2026".

Numiri i punonjésve té Institucionit pér vitin 2026 do té jeté 456 punonjés.

Duhet te theksojmé gé numri i punonjésve pér vitin 2026 nuk ka ndryshime, eshie né &
njénjtin nivel me vitin 2023,

Pér ushtrimin e funksioneve 18 saj, né realizimin e shérbimeve né forma té pérshtatshme, bazuar
né nevojat e anétaréve 1€ komunitetit, né realizimin e kétyre shérbimeve né pérputhje me
standardet e kérkuara me ligj, ose akte 1€ tjera normative, si dhe n€ € drejtat dhe pérgjeg)ésité
¢ sa) 1¢ pércaktuara né ligjin ¢ mésipérm, Bashkia krijon struktura administrative pér kryerjen
¢ funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave té saj.

Niésité e vetégeverisjes vendore rregullojné dhe administrojng ushtrimin e funksioneve & vela
né ményré & ploté dhe 1€ pavarur, té pércaktuara né ligj:

Funksionet né fushén e infrastrukturés dhe sh&rbimeve publike
Funksionet né fushén e shérbimeve sociale
Funksionet n& fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese
Funksionet né fushén e mbrojtjes sé mjedisit
Funksionet né tushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike.
natyrés dhe biodiversitetit.

6. Funksionet né& fushén e zhvillimit ekonomik vendor

Funksionet né fushén e sigurisé publike
. Funksionet dhe kompetencat e deleguara

9. Funksionet né fushén arsimit bazé dhe shérbimeve né 1€ gjitha nivelet ¢ arsimit
PEr ushtrimin e t€ drejtave dhe pérgjegiésive, pér realizimin sa mé t€ miré & funksioneve.
shérbimeve, dhe 1€ gjithé misionit té saj, pércaktohet numri maksimal i punonjésve, mbi bazén
¢ Strukturés Organizative e Bashkise detajuar me pozicione; drejtori/sektor/specialist,
punonjés administrative, punonjjés mbéshtetés, duke pércaktuar garté numrin e punonjésve pér
secilén drejtori dhe sektor. e ndare ne:

Lad _[..I —

e

i 4 TP T R R L FeaWal L S, S ) (SRR Qi TR | g, ey B e e )



I l] ' Ll’Hl'h H_dl d 1, M k h_' - | SN I———
Ne simkTuren ¢ SHE s il 1 sekTOre rred T ‘ )
N b ¢ Apurht e e CO0LCKC) QK VI € Ay
politikébérése, planifikuese, monitoruese dhe rreguallatore gé hartojné dhe zhvillojné planet
afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata baztac né viziviin ¢ Rryetarit i€ Bashkisé. Aparati kryen
funksione monitoruese mbi suukturat ekzekutive, pér ményrén e zbatimit t& masave dhe
politikave sipas pénabajijes s€ dukumentave strategjiice € zhvillimit € veprimtarisé sé
Bashkisé.
Piese ¢ aparatit te Bashkisé jané dhe pozicionet politike, si Kabineti, Zevendeskryetaret. si dhe
Nidsité Administrative.

Aparati Bashkise ka ne perberje 6 drejtori dhe 6 Njesite Administrative

Drejtorite kryesore te Institucionit

‘N | Emertimi i drejt_urise

1| Drejtoriae Integrimit dhe e Projekteve me BE

2 | i}rejmr{a ¢ Auditit te Brendshem

3| Dn,:jmriu ¢ Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese

4 | Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit & Teritorit dhe Prones

5 _'_[_i'_rej_:mria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit.Financiar

6 | Drejtoria ¢ Bujgesise, Pyjeve, Kullotave dhe e Mjedisit

-

(7 : Drejtoria e Si].;_uris,f: Publike

8 Drejtore e Dr. se Taksave dhe Tarifave Vendore

"9 | Drejtoria e Turizmit Arsimit dhe e Kulturés !

10 | [Drejtoria e Sherbimit Social

11 | Qendra Kulturore ¢ Femijeve

12 | Drejtoria ¢ Sherbimeve Publike

Aparati me drejtorité dhe sektorét pérbéjné 18.9% t& numrit pérgjithshém 1€ punonjésve &
Institucionit.
Funksionet me drejtorité dhe sektorét pérbejné 54.6% & numrit t& pérgjithshém punonjésve

Shérbimet jané € organizuara né njé drejtori pérbejné 26.5% te numrit te pergjithshem te
punonjésve

Té gjitha kéto struktura & ngritura pér realizimin e detyrimeve ligjore dhe funksioneve 1é
pércakiuara né ligj, kérkojné numrin e punonjésve 1€ propozuar né kété projekt-vendim.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. ., Date / 2025

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE"

Késhilli Bashkiak Librazhd né mbledhjen e tijyt€¢  / /2025, me propozim t€ Kryetarit t&
Bashkise, né mbeshtetje t&8 nenit 51, nenit 54 shkronja "c", ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji 7961, date 12.07.1995 Kodi 1 Punés 1 Republikés s&
Shgiperisé' t& ndryshuar ; ligjit 152/2013. daté 30.05.2013 'Pér népunésin civil' t& ndryshuar;
ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera
financiare dhe pérfitimeve t& t¢ punésuarve né institucionei e administrates publike , si dhe t&
pagés bazé minimale né shkalle vendi”, i ndryshuar; Vendimi nr.113, date 01.03.2023 1 Késhillit
té Ministrave "Pér percaktimin e pagés minimale né shkalle vendi": Vendimi nr.503, date
01.08.2024 i Késhillit t&8 Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 &
Késhillit te Ministrave "Pér klasilikimin e funksioneve, grupimin e njesive & vetégeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve 1€ pagave té funksionareve t&€ zgjedhur e 1€
emeruar, & népunésve dhe 1€ punonjesve administrative t& njésive & veteqeverisjes vendore”,
Vendimi nr. 422, date 26.06.2024 i Késhillit t& Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin
nr.326 date 31.05.2023 t& Keshillit 1& Ministrave "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjesve 1@ tjere té specialiteteve té ndryshme né disa institucioneve t¢ administrates
publike"Keshilli 1 Bashkise 1 mbledhur sot mé daté  /12/2025. pasi dégjoi propozimin e
kryetarit té bashkisé :

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ nivelin e pagave té funksionaréve € zgjedhur ose 1€ eméruar, t& népunésve
civile e t& punonjésve administrative té bashkisé Librazhd dhe institucioneve té
varésise”, sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi.

Efektet financiare fillojne nga data 01.01.2026 -31.12.2026 dhe do té pérballohen me
buxhetin e bashkisé 1€ miratuar pér vitin 2026 .

Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit . e Menaxhimit Financiar  dhe
Shérbimi Social .

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes .

[
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Tabela nr.1

Niveli i pagave & funksiunaréve 1€ zgjedhur ose t& emeruar, , 1€ nénpunésvé civil dhe punonjésve administrativé (nr.503, d
01.08.2024 "Pér disa ndryshine ne vendimin nr. 328 daté 31.05.2023 dhe neni 9/a. 9/h. 9/i1 i ligjit nr.35/2023 "Per kopetenca
percaktimin ¢ pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t& punésuarve dhe institucioneve administrates publike, si
pagés baze minimale.né shkallé véndi I ndryshuarar.

Paga ¢ punonjesve me arsim te larte

_ - Niveli | Kategoria | Pagae Vjetersia Shtesa _m
s | Pozicionet € punes Arsimor Klasat Grupit 0.6% (1-10 vite) per L L
! _ 7 0.8% (11-20 vite) | Pozicion i
e | . 1%(21-30 vite) | - A
_ m Funksionar € zgjedhur i
|| Kryetari [ 1larte Jidhja 1.¢ 330,000
“
| =i T ——
2 Sckretar | Keshillit 1 larte -2 1 1 130, 000 -
- Bashkise | | | |
Funksionar (€ emeruar
1 ZV/Kryetari 1 larte Jidhja 1.¢ 175.000
3 Direjtor Kabineti | Larte -2 1 1 0.6% (1-10 vite) 130,000
0.8% (11-20 vite)
1%(21-30 vite
A Keshilltar i jashtem i I larte -3 Pika 3 lidhja 6, | | 60,000
_l _ kryetarit I
: . _

I\



Administratorét

[T Administratorét me _mm..m.n
5000 banoré Njesia Administrative Lidhja & ! 130,000
, Stebleve, Orenj,
Lunik
Administratorét me 3000 - 1 o
20.000banoré Njésia _ 135,000
2 | Administrative Lidhja & |
| Hotolisht, Polis, |
OiEndeér _
| |
{ -mr - o Nenpunés civil o
|| Sekretari 1 Pergjithshem | 1 farte y E T F 0.6% (1-10 vite) 160.000
_ i 0.8% (11-20 vite)
“ 1%(21-30 vite
| . | |
i Drejtor drejtorie [ Tarte TR BT T 0.6% (1-10vite) | 130.000
_ 0.8% (11-20 vite)
. 1%(21-30 vite
| Pérgjegjés Sektori aparati | | larte m-2, [ m [1 0.6% (1-10 vite) 95,000 88,000
_ /institucion né varési/ -3 0.8% (11-20 vite)
krveinspektor/ Supervizor 1%(21-30 vite
| Specialist | farte Tivs, v 1.2.3 0.6% (1-10 vite) 60,000 60,000
aparati/institucion né V-4 0.8% (11-20 vite)
vargsi 1%(21-30 vite

¢ Shpérblimi mujor i Késhilltaréve té Bashkisé Librazhd do t€ jeté né vierén 10% e pages sé Kryetarit mbéshtet

ligjin139/2015 “Per vetegeverisjen Vendore™ | ndryshuar neni 51 pika 1 :

e Shpiérblimi mujor Kryetaréve té fshatrave do té jeté né vlerén 10% e pagés sé Kryetaréve t€ njésive Administr




Punonjés administrative (pika 11 ¢ VKM nr 328 dt.31.05.2023. I ndryshuar, dhe neni 9/b, 9/d I ligjit nr 35/2023" "Pér kopeter
pércaktimin e pagave, trajtimeve & tjera financiare dhe pérfitimeve t€t€ puné suarve né institucione administrates publike, si d
minimale.n& shkallé véndi I ndryshuarar shkronja m)e pikes 12 t& VKM nr .326 d1.31.05.2023,1 ndryshuar me VKM NR 422 DT26.06.2024

Emértim Vendodhja A N Sk et
Kategoria Niveli 1 Kiasa Paga bazé
pagave
Niveli 1
Pagave
Punonjes Bashkia Pika 11 47,000
sherbimi dhe Librazhd
informacioni,Sho
fer
autoveture,polic

bashkie.edukator
ne cerdhe.




Punonjiés mbéshtetés (pika 9 dhe 10 e VKM nr 328 dt.31.05.2023, I ndryshuar, dhe neni 9/b, 9/d I ligjit nr 35/2023" "Pér kopetenca pér pér
pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve 1€ t& punesuarve né institucione administrates publike. si dhe t& pagés pages baze minim;
véndi | ndryshuarar shkronja mje pikes 12 t& VKM nr .326 dt.31.05.2023,1 ndryshuar me VKM NR 422 d1..26.06.2024

—— L

Emértim Vendodhja At Dot AT ot aeen)
_ Kategoria Niveli I Kiasa | Paga baze [
pagave
Niveli n
1 v
Pagave _ P
: - S |
Bashkia _ X111 46700 [ 4
RAsnpvrstor i | Librazhd _ ]
maianarive te renda _ Lo
3 ﬁ...H_m....m_n”En_u mu“mﬂn B _ _ o X 45300 4
Dreytorine ¢ _ | L
Storbimeve 12 _ _ :
tro isferucsnme _ m
L N - _
Teknike te mesem te | VI 44100 4

specialiteteve te
ndryshme
kengetar.muzikant,
orkestrues, punonjes
skene, fonist,
kompozitor,
Topograf, Sekretar
ne shkollat e arsimit
te mesem te larte




Roje Mjedisore me
aresim te mesem.,
punonjes biblioteke

Vil

43660

Teknike te mesem
te profesioneve te

ndryshme
(Eicktricist. murator.
hidrauluhik,
IMmarangos,
mekanik.saldator

K zhinier. Fotograf,

Magazinier

42800

g

Shofer avtomjete
transporti

MNAilumes kuzhiniere

v

42500

41000

Punciore te thjeshte
(Lu!ishtar.pjatalares.
roje pa arme, sanitar,
punctor sherbimi te
punet publike dhe
mirembajtes se

rrugeve

40000

41800

J
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RELACION

"PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE"

» Té nderuar késhilltarg,

Bashkia Librazhd pér efckt & zbatimit & akteve ligiore né Tidhje me nivelin ¢ pagave pér & gjithé
kategorite € punonjésve dhe nénpunésve & Bashkisé Librazhd e institucioneve né varesi t saj, paraget
ket relacion.

N& mbéshtete t€ ligjit nr.139/2015 "Pér vetegevenisjen vendore" i ndryshuar : ligjit nr.35/2023, date 25.05.2023 "Pér
kompetencat pér caktimin ¢ pagave, trajtimeve & tjera financiare dhe pérfitimeve € 1€ punésuarve né institucionet
¢ administrates publike . si dhe pagés baze minimale né shkalle vendi", i ndryshuar, Vendimit nr.113, date
01.03.2023 1 Keshillit t€ Ministrave "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkalle vendi": Vendimit nr.503,
date 01.08.2024 i Késhillit & Ministrave "Pér disa ndryshime n& Vendimin nr.328. date 31.05.2023 t&
Késhillit te Ministrave "Pér kalsifikimin e funksioneve. grupimin e njésive t& vetegeverisies vendore, pér
efekt page. dhe caktimin e kufijve t€ pagave t¢ funksionareve t& zgjedhur e t& emeruar, 1 nénpunesve civile e (&
punonjésve administrative € njésive & vetegeverisies vendore” dhe Vendimit nr. 422, daté 26.06.2024 i Késhillit
& Ministrave "Pér njé ndryshim né Vendimin nr.326 daté 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave "Pér pagat
€ punonjesve mbeshiés dhe punonjesve @ tiere 1 specialiteteve 1€ ndryshme né disa institucioneve 1 administratés
publike.

Bashkia Librazhd né kuadé VKM-se (€ sipéricituar, ka bashkéngjitur tabelat |, 2 dhe 3 .

Pér funksionarét e zgjedhur, t&¢ eméruarr. népunesit civile, pagat pér pozicion jané paragitur, duke
filluar nga kategoria 1-3. 1-5, 11-2. 1l 2, 111-3, IV-2, IV-3, V4, né kater nivele; nga niveli dysheme deri
tek niveli maksimal duke ruajtur t&¢ njéjtén pérgindje mritjeje né té gjithé kalegorite, Vendimit nr.503, dale
01.08.2024 i Ké&shillit t& Ministrave "Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, date 31.05.2023 t&
Késhillit t&¢ Ministrave,"Pér Klasifikimin e funksioneve, grupimin & njesive t& veteqeverisjes vendore,
pér efekt page. dhe caktimin e kurijve t& pagave té funksionareve t¢ zgjedhur e t& eméruar, t&
népunesve civile e 1€ punonjésve administrative t€ njésive (& vetegeverisjes vendore" i
ndryshuar,shkronjes m) ku citohet: "punonjésit mbeshtetés dhe punonjésit e tjeré 1& specialiteteve t&
ndryshme, qé nuk parashikohen né shkronjat "a" deri né "I1", t€ kesaj pike (pike 12) n& masen 4 000
kater mije leke né muaj" t& pikés 12 ¢ Vendimit nr.326 daté 31.05.2023 & Késhillit t& Ministrave
"Pér pagat e punonjesve mbéshtetés dhe punonjesve té tjere t& specialiteteve t& ndryshme né disa
institucioneve t€ administratés publike”, i ndryshuar me vendimin nr.422. date 26.06.2024.




Npa o mé cinée kirkojme noa ana juaj mieatimin e ket projekt - vendimi né 2hatim to

vendimeve t& mésipérme.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj. Ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin e

projekt- vendimit,

Drejtoria ¢ Buxhetit, ¢ Menaxhimit Financiar  dhe Shérbimi Social
Alpana Hoxha



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR _ DATE /__ /2025

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD PER PROJEKT BUXHETIN AFATMESEM VITIN 2026-2028"

Né mbéshtetje & Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “neni 54 pika té
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore *, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né udhézimin nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&¢ zbatimit t& buxhetit”, Udhézimi Nr.8 daté 28.02.2025
“Pér pérgatitien e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028", Késhilli i Bashkisé i
mbledhur sot mé daté¢ _ /12/2025 me propozim t& Kryetarit té Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:
. T€ miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén t& Bashkisé Librazhd pér

vitin 2026-2028 sipas tabelés bashkangjitur.

Il Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Punéve Publike, Drejtoria e Bugésisé,
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit dhe Pronés, Drejtoria e Pyjeve dhe
Kullotave, Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi Social.

[1I. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.

KRYETARI BASHKISE
Mariglen




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

SEKTORI I PROJEKTEVE

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd per vitin 2026-2028

Nr. Emertimi i Objektit Vlera (leke me t.vsh)
1. | Mbikgyrje Kolaudime 10,000,000
2. | Studime Projektime/ Oponencé teknike viti 2026 10,000,000
3. | Rikonstruksion i rrugeve rurale te Bashkise Librazhd 20,000,000
4. | Sistemim. asfaltim i rrugés Lagja Sopkug. Polis-Gostimé, L= | 20,000,000
%50 in! Bashkia Librazhd
5. | Sistemim, asfaltim i rrugés sé fshatit Marinaj-Kutuman, | 35,000,000
Njésia Adm.Qendér, Bashkia Librazhd
6. | Sistemim asfaltim i rruges fshati Vulcan faza [I 26,547,753
7. | Sistemim, asfaltim i rrugés s& Fshatit Lunik-Prevallé- | 25,500,000
Dranovicé. Njésia Adm.Lunik, Bashkia Librazhd
8. | Sistemim asfalim i rruges Fshati Xhyre, Nijésia | 30,000,000
Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd
9. | Sistemim asfaltim rruga e Shes, Bashkia Librazhd 34,535,435.90
10. | Sistemim asfaltim rruga e shkolles, Mirake-Gjovac. Bashkia | 24.867.153.51
Librazhd
11. | Sistemim, asfaltim i rruges 10 Nentori (Varrezat e 36,957,473.44
Déshmoreve), Bashkia Librazhd
12.| Sistemim, asfaltim i rruges se Fshatit Librazhd Katund”, 106.504,232.69
faza-l1, Bashkia Librazhd
13.| Sistemim asfaltim i rruges se Fshatit Vehcan, Faza Il Njésia | 28.220,147.79
Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd
14.| Rikonstruksioni i rruges Fshati Kokreve, Loti 11, Bashkia 61.431.764.42
Librazhd
15.| Sistemim asfaltim i rruges Fshati Spatharé (Loti 11), Bashkia | 25.405.826.67




Librazhd

16. | Sistemim asfaltim i rrugés Lagja Brazhdaj, Fshati Dorez, 76.449.941.56
L=1800ml. Bashkia Librazhd

17.| Rikonstruksioni i rruges se Zallit Zdrajsh Verri-Floq, Faza I, | 123.646.987.79
Njésia Adm. Orenj&, Bashkia Librazhd

18.| Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni | 210,494,443
Trenit), gvteti Librazhd

19.| Asfaltim [ rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,531,861

20.| Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

21.| Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj, lagja | 50.000.000
Shpata

22.| Rikonstruksion te segmentit rrugore ge lidh lagjen Troshku | 50,000,000
me fshatin Zgosht

23.| Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 120,000,000
Llanga) fshati Letem

24.| Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 40.000.000

25.| Asfaltim i rruges “Maksut Kenga™ dhe rruges se “Mojsjes™ | 12.000.000
ne gyvtetin Librazhd

26.| Asfaltim i rrugés sé fshatit Drabata Hotolisht, bashkia | 25.000.000
Librazhd

27.| Asfaltim i rrugéve né gytetin Librazhd 50.000.000

28.| Ndértim i shtresave dhe bazamentit pér fushén e re & sportit | 12,000,000

29.| Ndértimi i gendrave t& fshatrave té njésive administrative 60.000.000

30.| Blerje kénd lojérash 1,400,000

31.| Hartim plan mbareshtimi te ekonomive pyjore te bashkise 10,000,000
Librazhd

32.| Pyllézime (pishé e zez& akacie ose lloje t& tjera pyjore) 1,000,000

33.| Riparim korita betoni 1,000,000

34.| Riparim lere plasmasi 700,000

35.| Kryerje shérbimi pér luftimin e procesionares sé pishés né 10,000,000
bashkiné Librazhd

36.| Rikonstruksion hyrjes s¢ kanalit Gurakugq (poshté né 5.200,000




segmentin hyrje Sifoni Madh)

37.| Mbrojtja e tokés bujgésore 2.000.000
38.| Riparimet € pjesshme né¢ kanalet vaditése Njésia Adm 5,000,000
Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj.Adm. Orenjé, Nj.Adm. Qendér,
Nj.Adm. Lunik
39.| Rikonstruksion Fasadat e gytetit + Cati 50,000,000
40.| Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles se | 82,700,474
bashkuar Orenje
41.| Rikonstruksion i cerdhes se gytetit 35,326,392
42.| “Riparimi i digave ekzistuese te ligeneve akullnajore nr.1 | 175,020,156
dhe nr.2 Kusar" dhe "Rikonstruksion i kanalit te malit Kusar
- Fushe Studen - Letem", faza 1 njesia administrative
Stéblevé
43.| Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 35,760,221
44.| Ndértim i Poliklinikés sé re n€ qytetin Librazhd 73,000,000
45.| Mbrojtja lumore e zones perendimore te gytetit Faza 111 77.192.544
46.| Blerje paisje elektronike 500,000
47.| Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 5.000,000
48.| Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000
49.| Ndértim nga e para e Zjarréfikses Bashkia Librazhd 50.000.000
50.| Rehabilitimi i shtatit & lumit Shkumbin pérgjaté prités | 50.000.000
lumore
51.| Sinjalistika Brenda qytetit t& Bashkisé Librazhd 10.000.000
52.| Uré Tip Baily Qarrishté 12.000.000

KRYETARI BASHKIS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

RELACION

MBI LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD

Ng bazé t& udhézimit Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
vendor 2027-2029" dhe né kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise
Librazhd.zhvillimit urban, kerkesat e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive
administrative jane evidentuar objektet per investime prioritare si me poshte:

1. Sistemim Asfaltim I Rruges Fshati Vulcan Faza I, Njésia Adm. Hotolisht

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar qe ne listen prioritare
te jete edhe sistemimi i rruges Vulgan (vazhdimi)- Degézimi i shkollés Lagja Ferré. Kjo rruge
konsistohet rruge rurale me shtresa rrugore ge perbehen vetem nga formacione te dherave te
zones, dhe ne disa segmente edhe shtresa me kalldrem, pa sisteme te largimit te ujrave te shiut.
Rruga eshte e ngushte me gjeresi deri ne 4 m. Ky segment rrugor kalon neper nje terren te thyer
malor.

2. Sistemim Asfaltim I Rruges Fshati Kutuman- Marinaj, Njésia Adm. Qendér, Bashkia
Librazhd

Fshati Marinaj i cili shtrihet ne Njesine Administrative Qendér, ka nje popullsi prej 1000
banoresh te cilet jetojne duke ushtruar aktivitet bujgesor dhe blektorial. Ky fshat prej vitesh
vuan problemet e infrastrukiures rrugore pasi ndikon drejtpersedrejti ne cilesine e jetes se ketij
komuniteti. Per kete aresye merr nje rendesi te vecante edhe realizimi i projektit.

3. Sistemim, asfaltim i rrugés Lagja Sopkug, Polis-Gostimé, Njésia Adm. Polis

NE vijim 1€ vlerésimeve né terren dhe kérkesave (€ pérséritura t& komunitetit t& zonés Polis—
Gostimé, €shté¢ menduar nje investim me objekt “Sistemim, asfaltim i rrugés Lagja Sopkug,
Polis-Gostimé, Njésia Adm.Polis”. Gjendja aktuale - Rruga &shté né gjendje (¢ amortizuar, me
gropa té shumta, deformime dhe mungesé totale t& shtresave té asfaltit.Gjaté periudhave me




reshje, rruga béhet pothuajse e pakalueshme pér automjete, duke izoluar banorét dhe duke
véshtirésuar  garkullimin e mjeteve € emergjencés, transportit & mallrave dhe
nxénésve.Mungesa e mos sistemimit te ujrave te shiut ka shkaktuar rréshqitje anésore, erozion
dhe démtime 1€ vazhdueshme ¢ platformés rrugore.Eshté evidentuar situaté problematike edhe
pér bizneset bujqésore t€ zonés, té cilat e kané t& pamundur transportin e produkteve né treg né
ményré t& rregullt. Rruga né fjalé propozohet t& trajtohet me gjerési & trupit t& rrugés 3.5 m
(shtres¢ asfaltike), né ményré té tillé qé € lejojné qarkullimin normal t& mjeteve. Nga ky projekt
pérfitojne 80 familje.

4. Sistemim asfaltim rruga Lunik-Prevallé-Dranovicé faza 11, Njésia Adm.Lunik

Nisur nga kérkesat ¢ paraqitura né drejtoring e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit nga
banorét e Njésis¢ Adm.Lunik éshté menduar g€ nga ky shqetésim & kérkohet njé financim pér
sisitemim asfaltim I rrugés sé fshatit Lunik-Prevallé-Dranovicé. Kjo rrugé gé do té ndértohet do
1& ndihmojé né zhvillimin e infrastrukturés sé transportit 1€ zongs. Konsistohet rruge rurale me
shtresa rrugore q€ pérbéhen vetém nga formacione t€ dherave t& zonégs, dhe ne disa segmente
edhe shtresa me Kalldrém, pa sisteme t& largimit t& ujrave & shiut. Rruga éshté e ngushté me
gierési deri né 3m. Ky segment rrugor kalon népér njé terren t& thyer malor. Q&llimi 1 kétij
projekti infrastrukture &shté ndértimi i nj& rruge mbi gjurmén ekzistuese pér ta béré mé &
pérshtatshme dhe bashkékohore pér njé funksionim sa mé me efikasitet duke marré né
konsideraté edhe garkullimin ditore pér numér makinash.

5. Sistemim asfaltim i rruges Fshati Xhyre, Njésia Adm. Hotolisht, Bashkia Librazhd

Xhyra eshte fshat i bashkise Librazhd, i njesise administrative Hotolisht, me nje distance rreth
qvtetit te Librazhdit afro 10 km. Fshati shtrihet pergjate lumit Shkumbin, ku vijon shtrihet ne
majat ¢ shkembijve perreth. Ne te kater stinet e vitit fshati Xhyres ofron bukuri natyrore. Zona e
fshatit te Xhyres njihet per bujgesine dhe blegtorine e zhvilluar. Ne fshat jane hapur bujtina ku
ofrojne ushqime tradicionale por jo vetem pasi duke u shtrire pergjate rriedhes se lumit
Shkumbin nuk mungon peshku. Segmenti | rruges se parikonstruktuar eshte ne gjatesine
Ikm.Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati. jane rruge dytesore dhe
segmente qe aktualisht ne terren jane ne kushte fizike jo te mira. Sherbejne si rruge kalimi per
automjetet. Veshtiresi paragitet ne keto segmente kryesisht gjate muajve te dimrit ku keto akse
Jane kthesa te forta dhe pa bazament te gendrueshem.

6. Rikonstruksion i rrugeve Rurale té Bashkise Librazhd viti 2026

Qellimi 1 ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat ¢
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme
pasi gjate dimrit kushtet atmosferike ¢ojne ne amortizimin ¢ disa prej segmenteve rrugore.

7. Ndértim i shtresave dhe bazamentit pér fushen e re te spaortit

Ky investim synon ndértimin dhe pérmirésimin e bazamenteve 1& fushave sportive, me qéllim
Krijimin e infrastrukturés minimale dhe & qéndrueshme pér zhvillimin e aktiviteteve sportive,
edukative dhe sociale pér fémijé, t€ rinj dhe komunitetin né térési, Mungesa ¢ bazamenteve
funksionale e bén t& pamundur pérdorimin normal té fushave dhe pengon zhvillimin e sportit né
nivel lokal.




8. Blerje kénd lojérash pér fémijé (furnizim vendosje)

Ky investim synon blerjen dhe instalimin e pajisjeve & kéndeve 1€ lojérave pér fémijé, me
géllim krijimin e hapésirave té sigurta, funksionale dhe t& aksesueshme pér lojé dhe zhvillim
fizik, social dhe psikologjik t& fEmijéve. Investimi né kénde lojérash &shté nevojé e
menjéhershme, pasi loja &ht€é element bazé pér zhvillimin e shéndetshém (& fEmijéve,
hapésirat publike pér fémijé jan& tregues i miréqenies urbane. parandalon pérdorimin e
ambienteve & rrezikshme dhe & papérshtatshme, ndikon drejtpérdrejt né cilésingé e jetés sé
familjeve.

9. Riparime te pjesshme ne kanalet vaditése Nj.Adm Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj.Adm.
Orenjé, Nj.Adm.Qendér, Nj.Adm. Lunik

Q&llimi i projektit konsiston né rikualifikimin e elementéve t& kanaleve, krijimin e kushteve mé
te pershatateshme pér funksionimin e kétyre kanaleve si infrastrukturé ¢ miréfillté bashkékohore
ne sherbim te nje bujgesie te avancuar dhe kthimin e tyre ne vepra né shérbim t& plote te
komunitetit. Ndérhyrjet e parashikuara ne keto kanale. krijojne mundesine ge kanalet ne fjale te
Jene gjate gjithe periudhes se vaditjes te shfrytezueshme, te sigurt dhe te gendrueshme fizikisht
dhe estetikisht, te konceptuar sipas standarteve bashkekohore. duke rritur keshtu cilésing e
sherbimeve bujgesore dhe permiresimin e jetés sé banoréve. Pérfituesit direkt té projektit jané
rreth 800 banoré te zonave ku ndodhen kanalet, ose mbi 200 familje ge kane lidhje direkt me
sherbimet bujqesore ge kane te bejne me shfryrtezimin e ketyre kanaleve, objekt 1 cili eshie
destinacioni terminal | permiresimit te rrjetit ujites per te cilen hartohet ky projekt.

10. Blerje tuba per kanalet Vaditese

Sistemi vadites duke gene faktor kyc ne bujgesi. lind nevoja per investim te herepashershem dhe
mirebajtje te objekteve si kanalet vaditese etj. Vlera e projektit &shté 1.600,000 leké,

L1. Sistemim — Asfaltim i Rrugés sé Shese

Rruga e Shese ndodhet ne juglindje te qytetit Librazhd dhe eshte e vetmja rruge ge lidh zonen
gendrore te gytetit me lagjen e Podes dhe te fushes se Dragostunjes. Gjate permbytjeve nga
vershimi i perroit te Shese, pati rreshqitje te dheut gka solli demtimin e rruges, Ky investim
eshte | domosdoshem. Infrastruktura &shté e degraduar: shiresa e vjetér eshté e caré, ¢ démtuar,
me gropa 1& shumta dhe me probleme né drenazhimin ¢ ujérave t& bardha, N& dité me reshje,
rruga Krijon ujémbledhje, balté dhe rréshgitie, duke e béré qarkullimin t& véshtiré pér
kémbésorét dhe automjetet. Rruga ng fjalé propozohet (€ trajtohet me gjerési t& trupit té rrugés
(piesés kaluese) 3.5 m (shtres€ asfaltike), né ményré té tillé qé t& lejoing qarkullimin normal té
mjeteve 1€ emergjencés bankina nga 0.5m né t€ nje anét e rrugés dhe Kunete (.5 m ne tjetren. Té
parashikohet mundésia e zgjerimit né varési t& réndésisé dhe & hapésirés. Né rastet kur nuk
éshte e mundur zgjerimi i rrugés, t& ruhet gjerésia e saj sipas gjurmés ekzistuese.

12. Sistemim — Asfaltim i Rrugés sé shkollés Miraké-Gjovag, Bashkia Librazhd




Rruga e fshatit pér te shkolla eshte ne gjendje teper te amortizuar, nuk ka shtesa asfaltike, eshte
e pa asfaltuar. Mungesa e sistemimit te ujrave atmosferike eshte bere problem per banoret. Gjate
inspektimit kemi degjuar ankesat e banoreve per gjendjen ne te cilen ndodhet rruga. Gjaté ditéve
me shi balta &shté prezente né rrugé, gjé q& bén te véshtiré kalimin né kémbé te banoreve si dhe
te mjeteve. Gjat€ ditéve me diell dhe me mot 1€ thaté prezenca e pluhurit éshté péretj kufijve 1
lejuar té& ndotjes.

13. Sistemim, asfaltim i rrugés 10 Néntori, Bashkia Librazhd

Zona ku parashikohet 1€ béhet investimi &hté zon& e banuar, dhe vendoset né njé zoné disi
periferike t& gytetit t& Librazhdit. Kjo rrugé ndodhet 800m larg gendréés sé gytetit t& Librazhdit.
Aktualisht eshte i nevojshem sistemim asfaltimi i rruges 10 Néntori pasi shtresa e vjetér &shté e
caré, e démtuar. me gropa t€ shumta dhe me probleme né drenazhimin ¢ ujérave t& bardha. Né
dité me reshje, rruga krijon ujémbledhje, balté dhe rréshqitje. duke e béré garkullimin té véshtiré
pér kémbésorét dhe automjetet

14. Sistemim asfaltim rruga Librazthd — Katund (Loti I), faza-11, Bashkia Librazhd

Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati. Eshte rruge kryesore ge lidh
rrugen e gytetit te Librazhd me ate te fshatit. Pjesa e rrugés Librazhd - Katund &shté relativisht
né gjendje mjafi & keqe ka nevojé pér ndérhyrje t& ploté. Rruga eshte e pa asfaltuar, e shtruar
me kalldrém ose rrugé dheri.Rruga lidh disa fshatra me njeri-tjetrin. Zhvillimi ne keto fshatra
eshte penguar nga mungesa ¢ infrastruktures. Fshatrat Librazhd-Qender, Librazhd —Katund,
Lagjia Lugjet e Hyses jane fshatra ge lidhen me te njetin segment rrugor, rruge e cila eshte e
parikonstruktuar. Asfaltimi i rruges qe lidh keto fshatra eshte domosdoshmeri edhe per faktin e
zhvillimit wristik te zones por edhe per lehtesimin e jeteses se banoreve. Ne keto fshatra
banojne rreth 1500 banore.

15, Sistemim asfaltim rruga Vehcan Faza I, Njésia Adm, Hotolisht, Bashkia Librazhd

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar ge ne listen prioritare
te jete edhe sistemimi i rruges Vehcan Faza I1. Kjo rruge konsistohet rruge rurale me shtresa
rrugore ge perbehen vetem nga formacione te dherave te zones, dhe ne disa segmente edhe
shtresa me kalldrem, pa sisteme te largimit te ujrave te shiut. Rruga eshte e ngushte me gjeresi
deri ne 4 m. Ky segment rrugor kalon neper nje terren te thyer malor.

16. Sistemim asfaltim i rrugés sé rrugés Brazhdaj, Nj.Adm.Qendér, Bashkia Librazhd

Rruga e fshatit né Lagjen Brazhdaj, me gjatési 1.8 km dhe gjerési 3.5 m, éshté njé segment qé
prej vitesh nuk ka paré asnjé investim. Fshati ka qené i léné pas dore dhe infrastruktura rrugore
Eshté degraduar né até piké sa qarkullimi éhté béré i véshtiré, sidomos né periudhat me reshje.
Aksi @shié i paasfaltuar, i démtuar dhe me shtresé dherash. duke krijuar probleme t&
vazhdueshme pér banorét qé ¢ pérdorin gdo dité. Né kété zoné jetojné shumé familje qé e kané
keté rrugé si 1€ vetmen lidhje me pjesén tjetér t€é fshatit dhe me qytetin e Librazhdit. Gjendja
aktuale e rrugés viishtiréson lévizjen e mjeteve, aksesin ¢ shérbimeve. transportin e prodhimeve
bujqésore dhe né pérgjithési pengon normalitetin e jetesés s& banoréve. Pérmirésimi i kétij
segmenti &shté | domosdoshém. Asfaltimi dhe sistemimi i rrugés do t'i japé fund problemeve té




pérditshme, do té lehtésojé lévizien e banoréve dhe do & ndikojé drejtpérdrejt né rritjen e
cilésisé st jetds.

17. Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Kokreve faza Il Njésia Administrative Hotolisht,
Bashkia Librazhd

Rruga ekzistuese q€ lidh fshatin Kokreve me rrugén kryesore éshié né kushte & véshtira, duke
krijuar véshtirési pér garkullimin e automjeteve dhe duke ndikuar negativisht né zhvillimin e
zonés. Kjo rrugé &shté e papérshtatshme pér kalimin e mjeteve 1€ transportit, sidomos gjaté
periudhave t& reshjeve té shiut dhe dimrit, ku krijohen balté dhe ujéra té grumbulluara.

NE kété kontekst, asfaltimi i késaj rruge do té:

« Pérmirésojé cilésing e transportit dhe garkullimin e mjeteve.

» Lehi€sojé aksesin e banoréve t& fshatit dhe atyre t&€ zonave pérreth né qytetet mé té
médha.

« Ndihmojé né zhvillimin e turizmit, bujqésisé dhe tregtisé né zoné.

18. Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Spathar Loti 11, Niésia Adm.Qendér, Bashkia
Librazhd

Ky segment rrugor fillon nga Xhamia Spatharit dhe eshte e gjate 680 ml. Infrastruktura rrugore
ekzistuese né kété segment Eshté né gjendjé & amortizuar pér shkak 1€ viteve dhe mirémbajtjes
sé ulét. E gjithé gjatésia e rrugés éshté me zhavor por faktorét atmosferiké kané sjellg
deformimin e trupit 1€ rrugés. Rruga né fjalé propozohet t& trajtohet me gjerési té trupit t& rrugés
3.5 m (shtresé asfaltike), n€ ményré (€ tillé q& t& lejojn& qarkullimin normal t& mjeteve.

19. Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles se bashkuar Orenje

Objekti ndodhet ne territorin adminitrativ te Bashkise Librazhd. Objekti eshte nje godine 2
kateshe me forme drejtkendeshi. Siperfagja e gjurmes se tij eshte 548 m2 me nje siperfage totale
1096 m2. Aktualisht ne shkolle mesajne 131 nxenes dhe 22 femije parashkollor, me nje staf prej
27 mesues dhe edukatore. Gjendja ekzistuese: dyert dhe dritaret te amortizuara. sistemi i
kananlizimeve €shté problematik. Mungon infrastruktura sportive dhe gjelberimi. Shtresat
dysheme jane te amortizuara. Suvatimet jane te demtuara. Rrjeti elektrik nuk perballon
ngarkesen. Mungon rrjeti MNZ nuk ka ambiente hidrosanitare dhe nuk ka sistem ngrohje
qendrore. Nevojiten ambiente te reja per normalizimin e mesimit. Qellimi kryesor i projektit
eshte qe nxenesit te ndihen sa me rehat ne ambjentet e shkoll&s si brenda por edhe jashte,

20. Mbrojtja lumore e zones perendimore te gytetit Faza ITT

Ky segment eshte vazhdimi i Lotit II. Projekti konsiston kryesisht ne krijimin e nje hapesire
rekreative per banoret e gytetit duke sheérbyer si shetitore pergjate bregut te Lumit Shkumbin,
por njekohesisht edhe si mbrojtje nga permbytjet ge mund te shkaktohen nga lumi here pas here
per zonat perreth. Gjatesia totale e projektit eshte 650 ml.

21. Rikenstruksioni I Rruges Se Zallit Zdrajsh Verri - Flog, Faza-1

E gjithe gjatesia e rruges eshte me zhavor dhe material vendi por faktoret atmosferike si reshjet
.gerryerjet e krijuara ne trupin e rruges si pasoje ¢ mos sistemimit te ujrave te shiut kane sielle




deformimin e trupit te rruges. Gropat e shumta te krijuara ne rruge bejne ge levizja me mjet te
jete e veshtire sidomos ne kohet me shi. Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment éshté
e amortizuar per shkak te viteve ge kane gene projektuar dhe mirembaijtja e ulet. Rruga né fjalé
propozohet t€ trajtohet me gjerési (€ trupit t& rrugds (pjesés kaluese) 3.5 m (shtresé asfaltike), né
ményré té tillé gé 1€ lejojné garkullimin normal t& mjeteve t& emergjencés bankina nga 0.5m né
té nje anét e rrugés dhe kunete 0.5 m ne tjetren. Eshté njé rrugé me gjatési 4 km né fazén e paré.

22, Rikonstruksion fasadat e qytetit me cati

Ky investim synon sistemimin dhe rikonstruksionin e fasadave t&€ objekteve pérgjaté akseve
kryesore urbane, pérmes ndértimit t&€ cative mbrojtése. me géllim pérmirésimin e sigurisé,
estetikés urbane dhe mbrojtjes s€ ndértesave nga faktorét atmosferiké.

Gjendja aktuale- Aktualisht, njé pjesé e Konsiderueshme ¢ ndértesave né gytet jan€ pa cati
funksionale ose me ¢ati té démtuara, kané fasada 1€ amortizuara dhe t€é ekspozuara, pésojné
démtime té vazhdueshme nga reshjet dhe lagéshtira dhe paragesin rrezik pér siguriné e
kalimtaréve dhe banoréve. Kjo gjendje ndikon negativisht né imazhin urban dhe mirémbajtjen e
ndértesave.

Konceptai: A Haskurti
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028"

NE mbéshtetje & Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisien Vendore * neni 54
pika dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “1& Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” . si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi nr.8
dat€ 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028" Udhézimit
plotésues nr.19 daté 10.07.2025 “Pér pérgatitien e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-
2028™ Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /12/2025 me propozim & Kryetarit té
Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

I. Té miratoj¢ buxhetin e Bashkisé Librazhd pér vitin 2026 dhe programin buxhetor
afatmesém (& Bashkis€ Librazhd . pér periudhén 2026-2028 si mé poshté vijon :

1.1 T€ miratojé planin e burimeve t& Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2026-2028
né shumat si mé poshté vijon :

- Tabela nr.]
PLANI I TE ARDHURAVE VITI2026 | VITI 2027 VITI 2028 _J
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 230,349,000 | 221,839,000 | 231,028,000
Te ardhura tatimore 105,342,000 94,764,000 | 100,080,000
T'e ardhura jo tatimore 125,007,000 127,075.000 | 130,948,000

T'e ardhura nga transferta e pakushtezuar

405,235,379

421,443,847

439,734.169

_Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 67.345.464 67345464 | 67.345,464 |
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 231 -R_I 0,176 231.810,176 | 231.810.176
| TOTALI1 TE ARDHURAVE 934,740,019 | 942438487 969,917,809

1.2 Plani i shpenzimeve 1€ Bashkis¢ Librazhd pér periudhén buxhetore 2026-2028 &shté si mé

poshté ;
' PLANI I SHPENZIMEVE VITI2026 VITI 2027 VITI 2028
| Shpenzime koherente . | 698.448.098 750,638,936 | 763,151,152
Shpenzime kapitale . L 236,291,921 191,799,551 206,766,657
==X .
TOTALL | SHPENZIMEVE: 934,740,019 942,438,487 969,917,809 |




1.3 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore afatmesme 2026-2028
sipas programeve buxhetore éshié né shumat si mé poshté:

| VIT 2026 VIT 2017 VITI 2028
| SHPENZIMET SHPENZIME SHPFENZIME TOFTALL SHPENZIME | SHPENZIME FFTALL SHPENZIME | SHPENZIME TOTALL
siPas Frogram KIOVEENTE KAFITALE KO RENTE KAPITALE KOV RENTE BAPITALE
FROGRAMEVE
Pl itk mma |
Memnaxbim dhe
aiiin Admanastrimi 235 555 033 15 B8R, 799 261 444 T3] 22T HI2. 163 12338278 347 150458 23T S0, DO 31,064, 430 268,564 620
03140 Sherbimet Polwore 10,755 549 o 10,755 549 11, 100, B0 - [FE L] | B, 100, 000 - U1, Lo, G0
010641 Srehimi 3000, 000 ] 30600, 000 3,000, 00 . 3,000,000 3, 0u0h, 1 . 3,000,000
Mlenaxhimi o
mrast ok ures 58 g jes
{4240 the kuflimi 2, Th5 652 13,800 (100 16561 652 2,700,000 - 2,71, ) 2,700,041 20,000,000 22,700,000
Admimsirimi i Pyjeve
0 4360 dhe kalatave 20,743 563 &, T, 000 30443 463 23,600, 000 14,000 D00 37, 6,000 13 600,000 25000, 000 A% AR 000
04330 Rrjety rrgos riasl 58,375 520 167,174,008 225,550,508 61,014,000 151,993 305 313,007,305 s2014000 | 100,230,253 | 162244253
Kagdesi socml per
persanat ¢ senure dhe
me afiew e bulizuar
[ eridrn [iose
0 10430 femipeva me AK) 18,17H 058 o 14, 17TH 008 14,500,000 . 14,600,000 14,500,000 14,500,000
0 6260 Shertemat Publike 302737 0 33.027.371 sty 4 50,000 - i, 50, 000 & 450,000 - 66 4 50, 000
Bherbams pasrimie e
transports mhetpeve
0 h260 wrhane 19,751,352 1] 39,751 182 A7, 700, 004 - 3T, T, 06 17,700,000 . A7, 700,000
LIRS Sport dhe mgetim 14 0001, 060000 ] 15,004,000 15,004, 00 ER TR 15,000,000 i 15,000,004
Trashpem
kultwrore evenite
08230 artestike dhe kultaore 23,168 836 o 23,168 836 24,550,000 = 24,540 000 25 550,000 - 25,540,000
Arsarm baze dhe
9130 parashkallon 122254910 b ABT A6S 120,722 584] 148,722 584 6,467 BRI 138,190,463 148,722,584 20,685,784 160 40K 164
Arssma Mosom o
09230 perygethshem 4,917,034 fi 4,917,004 4017034 - 4,917,004 4,017,034 . 4917004
o o430 Cerdhps ¢ femmve 25,900, 093 [H] 25,960,392 26, T0e0, 0 - 26, 700,000 26, 700,000 - 26, T, 00
Menaxhi | mhetseve
081060 urbane 10,000,000 ] 10,000,000 10, 000, o0 - 10,060, 1K) 10,000 600 10,0600, 000
Mbrogija g zjarn dhe
1 3180 mbragtia envile IB9536TY ] IR GSIRTE]  42.500,000 - 42 500,000 42,500,004 &, 786,000 52,386 000
LA 1] Fand rezerve | 8,604 KOG i (LR [ |8 848,70 - 1H 4% 770 19,998 194 = 10_398 156
o 4040 Fand Koniggence Pl ] 1] Z,000, 00 2 EHOM HOHE - 2,000, 000 PR ER ] - 2, 0 O
0 1250 Emergencat Crvile G347 400 4,260,169 13,607, 764 9434184 5,424,185 045G | TR z G609 178
Shuma | BR. 448,008 236,291,920 934,740,015 750,638,534 191,799,855 G4 A58 48T THI. 151,142 TiWh, ThE BT S6%, %) T B0

2. T¢ miratojé detajimin e buxhetit 1& Bashkisé Librazhd pér vitin 2026 si mé poshté vijon:

2.1 Té miratojé planin e (& ardhurave 1& veta & Bashkisé Librazhd pér vitin 2026 né vlerén
230,349,000 leké sipas pasqyrés nr.1/1 € kétij P/Vendimi.

2.2 T€ miratojé€ planin e pérgjithshém 1€ burimeve pér buxhetin e vitit 2026 né vlerén
934,740.019 leké dhe detajimin e tyre sipas tabelés Nr.2 t& kétij P/Vendimi.

2.3 T¢ miratojé detajimin dhe shpémdarjen e shpenzimeve totale té Bashkisé Librazhd pér
vitin 2026 né vlerén 934,740,019 leké sipas tabelés Nr.3 1& kétij P/Vendimi.
~ Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar sektoriale e vitit

2026 né vlerén 231,810,176 leké sipas tabelés 3/1 & kétij P/Vendimi.




» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar e vitit 2026 né
vierén 472,580,843 leké sipas tabelés 3/2 té kétij P/Vendimi.
» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga t€ ardhurat e veta pér vitin 2026 né
vlerén 230,349,000 leké sipas tabelés 3/3 1€ kétij P/Vendimi,
2.4 Té miratojé planin e shpenzimeve operative pér vitin 2026 né vlerén 151,352,106 leké
sipas programeve buxhetore , tabela Nr.4/1- 4/13 t& kétij P/Vendimi.
2.5 Té miratojé planin e shpenzimeve kapitale pér vitin 2026 né vierén 197,667,401 lek& me
e financim né tre vite buxhetore 2026-2027-2028 sipas programeve buxhetore , tabela Nr.5
kétij P/Vendimi. Financimi né vitin 2026 do t& jet¢ 64,429,198 leké , pér vitin 2027 do &
jeté 104,838.203 leké dhe pérvitin 2028 do t€ jeté 28,400,000 leké.
2.6 Té miratojé financimin e investimeve me dy-tre faza financimi 2024-2025-2026-2027 pér
pjesén e mbetur viti 2026 né vlerén 171,862,723 leké, viti 2027 né vlerén 86,612,270
leké& tabela Nr.5/1 1€ kétij P/Vendimi.
2.7 Té miratojé financimin gjaté vitit 2026 t& “SH.A. SOPOTI” né vlerén 15,000,000 leké pér
mbulimin e shpenzimeve t& ekipit t€ futbollit sipas tabeles 3/2 1€ kétij Vendimi.
2.8 Té miratojé pérdorimin e fondit pér ndihmé financiare pér familjet né véshtérsi,pér té
sémurét e diagnostikuar me sémundje té¢ pashérueshme né vlerén 1.500,000 leke , pér té
si dhe ndihmé financiare pér z.Shkélgim Hajdarn sipas kérkesés nr.7593 daté 11.11.2025
né vlerén 50,000 leké si familje n& véshtirési financiare( pér t&€ ndjerén nénén e tij e cila ka
ndérruar jeté )sipas tabeles 3/2 t& kétij P/Vendimi .
2.9 Té miratojé pérdorimin e fondit pér bonus strehimi né vlerén 3,000,000 leké sipas tabelés
3/2 18 kétij P/Vendimi.
2.10 Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé né vierén 18,694,800 leké sipas tabelés 3/2 t& kétij
P/Vendimi.
2.11 Té miratojé pérdorimin e fondit pér emergjencé civile né vlerén 9.347.400 leké sipas
tabelés 3/2 t& kétij P/Vendimi.
2.12 Té miratojé pérdorimin e fondit t& kontigjencés né vlerén 2,000,000 leké sipas tabelés 3/2
€ kétij P/Vendimi.
2.13 Té miratojé pérdorimin e fondit transferim Késhillit t& Qarkut Elbasan né vierén
2,000,000 leké sipas tabelénr.3/3 t&€ kétijy P/Vendimi.

3.Ndjek zbatimin e kétij Vendimi Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe  Shérbimit
Social, Drejtoria e Planifikimit Kontrrollit t€ Territorit dhe Pronés , Sektori juridik. si dhe
njésité organizative.

4. Ky vendim hyné né fuqi 10 dit pas shpalljes .

\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI I INSTITUCIONIT

2 128 001
Burimet ¢ financimit pér vitin 2026-2028
Tabelanr, |
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 230,349,000 221,839,000 231,028,000

Te ardhura tatimore 105,342,000 94,764,000 100,080,000

Te ardhura jo tatimore 125,007,000 127,075,000 130,948,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 405,235,379 421,443,847 ﬂﬁ&wﬂ.qmn. 169
Transferta ¢ Pakushtézuar _.-.m_._.wn € pagave 67,345,464 67.345.464 ,ﬁ_x 67,345,464
Transferta ¢ Pakushtézuar Sektoriale 231,810,176 231,810,176 231,810,176
TOTALI I TE ARDHURAVE 934,740,019 942,438,487 69,917,809
D/Planifikimit ,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale Kryetari w_ Fuw_-_n_un

bana Hox




BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE
PLANIFIKIMI MUJOR 1 TE ARDHURAVE PER VITIN 2026 Tabela 1.1
Planifikinn .
Vi
N 026 Janar Shkurt Murs Prill Maj ershor Korrik Crushi Shiator Tetor Néntar Dihjetor
Té wrdhura tatinore
Te ardhura nga taksal vendore
Tatim i thjeshtuar mbi birnesin ¢
1 {wogl 150,000 17,500 17500 17,500 19,000 19,04 J90H00 3,750 N, 750 20,750 25,000 25000 28,250
Taksg i b mbi 1¢ ardhun
2 lpersunale 16, 008, 00 1,1 20 000 1, 0261, 00y 1,120,000 1,2 1, 0 1,216,000 1,216, 00Hp | 328,000 1 A28 000 |, A28 100 1 i3, i 1ol K | MU G0
3| Taksa mbi nd@resm [RAEE ] 1050 W 1 A0S0 EHMN 1 050000 1,1 400, 00 11 0 1. 140, 0 1,245,000 1,245.000 1245000 | 500 D) 1,300 0 | #5535 0
4 Tokst mbi truadlm 1, (M1 30N T, (¥ RATET] Ti 000 T, (MK T 00 T O A3.000 B3 000 B3 000 1 3, [0 1001, Wi RN
S| Tuksa toke bujgesore 5 484,000 351 480 i3 A SEIEED | 416784 116,784 116,784 455,172 ws5m ] 4asm 548,400 548,400 819,670
fi| Taksa ¢ kalim 12 drejits s& prongsise 155 000 17850 17,850 1750 19,380 19 380 19,180 21,163 11,185 21,164 24 500 25,500 B 8|S
Toksa e ndikumit né infrastrukiure
7| ndértimet e reja 13400 Oy 1 318 (00 ZA3E000 | 2338000 | 2 538400 2 538400 1,538 400 272300 | 2772200 | 177100 3,340,000 3340000 3,774,200
Tak=a e ndikimit né infrastrukiung
| legalizimes 15,300,000 1,071,000 LOTLOGE | 070,000 | 1,162,800 I 162 K00 LIBLEOD | 1260900 | 1260500 | 1369500 1.530,000 | | 530,000 | T2R 900
] Takst tnbele 001,01 35 000 35,160 33,000 18,000 38,000 1,000 41,500 41,500 41,500 50,00 501, 00x0 56500
10| Takse hoteli 200,001 14,000 14,000 14,04k 15200 15,200 | 5,200 1, 0000 1 600 i 600 20, MK 20, (i 22 600
Taksa e regjistnmat pervitshem ¢
11 jautpmyeteve | 7800, 00 1,246,000 1,246 000 |, 246 006 1,352 800 1,352,800 1,352 800 1477400 LATTADD | 1477400 1,780,000 1,780,000 2,001,400
12| Takse nga Renta 153,000 10,716 10,710 10,710 11,628 11,628 11,624 12,699 12 650 126594 15,300 15 300 17,289
Shuma FOS_ 342, 0k} TA73.940 T3040 773,540 B8, 502 §,005,592 B, W15, 992 8,743 386 K, T4 386 8,743 386 10,534,200 | 10,534,200 11,513, s
Te andhura jo latimore i
Te nridhurn nga tarifat vendore
1| Tonfe pastrimi 25,000 000 1,750,000 1, T3 0040 1,750,000 1,500 {10 1, 5 08 1,500 000 2075 000 2075000 2075 000 2,500,000 2,540,000 2825 D00
2| Tarife ndrecimi 1300000 161,000 161,000 161 000 174800 174 800 174, 800 1540, 5k 11900, 59406 1540, 5060 230,000 230,000 250 900
3| Tanfe Gietbnm 2,000,000 140,000} 1400, 00 1401, D 152 040 152,004 142,000 1 i, () | b (K100 Lt 00 200,000 2iH0, (0 226,000
4| Tarife sherbimi nf varreest publike 240,000 16,8060 16,500 16,800 18,240 18,240 18,240 19,520 19,420 19,520 24, (K0 24,000 27,120
5| Tarifa e sherbimit veterinar 200, 1000 14,000 14,000 14,00 15,200 15,200 15,200 16,6410 16600 600 00 20,040 22,600
B Tarife e tregul 18 organimar 1,326,000 a2 K20 42,830 93,820 100,776 100,776 106,776 110,058 110,058 110,058 132,600 | 32600 149,538
7| Tarifa leje pir tregetim ambulalor 40,000 2 800 1,800 1500 3,040 3,040 3,044 3,320 3320 3320 4,000 4,000 4,520
8| Tenfe parkimi 1,380,000 9 G0 G, 110 s, {10 114, BED 104, 580 114, B850 114, 540 114,544 114,540 138 {00 | 38 000 155,540
Tanfe per dhenie license e cerhifikate
5| transpori 310,000 21,700 21,700 21,700 25 560 23 560 23,560 25,730 25,1 24,730 31,000 31,000 35,0134
Tarfe per lepe 12 drejia ,
10 vertetime, mformacione 600,000 4,200 4,200 4,200 4,560 4,560 4,360 4,980 4,580 4,580 i, 0N 1,00 6780
11| Tarife per zenien e hopesires publike 3063, 0 23, iHHy 23] 400 231 00 750, i) 150, 800 250 R0 273 i 171,500 273,500 330,60 330,000 372,90
Tarife per litwat & udbetiman 1@
udhatareve
12 |brenda vendit 130,004 4, 10K 4, 100 G 10  BE0 9,880 9 K& 10,790 10,790 10,7541 13,10 13,0 14,690
aktiviteti,
13 |sutonzime per karhuranier R0 0k 56, 00 56,0000 6, 0 4 D 0, B0 il R 5,400 fidi, 40} s, 41 RO Hi), () 400
14| Tarifa te tjera nga Urbanistika 3,060, i 214,200 214 2% 214,200 232,560 232,560 232,364 253,980 153,980 253,980 s DM 3, 0 345, 780
15| Tanfe per lingat gjrore dhe néntokesons 430,000 30,100 30, 101 30, 140 12 HED 32,680 12,680 35 600 35 6% 35,690 47,000 43,000 ]
16] Tanf2 pér mbetjet inene 500,000 3,500 3,544 3,500 3,800 3,800 3,800 4,150 4,150 4,150 4,0} 5,000 4,640




17| Tanfa pér ndikimun né myedis TALG 00 220,030 220,030 520,03 S il S il A B b, 607 Bl6,607 B16, 607 T42 900 T4 219477
Tanfat e shérbimeve gé krvhen nga
Struktura e
18| Mbrojtjes nga Zjam dhe Shpetimm, 130,000 9100 9. 100 9,100 9,880 9 B#0 9,880 10,790 160,750 10,790 3,004 13,0001 18 %)
19| Kamatvonesa G 000 13,000 133,000 63,10 8,400 B 4N 68 40 T4, Kl T4, 700 T4, T00 T, M) R DL, 700
20| Dretyrimi o prapambetur nga taksat 15, 100 000 1057 (i 1,057,000 | 57, 004 1,147 600 1147 6 11T flx | 253,01 1. 253,300 1.253.300 1.510,000 1.5 00 (M0 1,706, 300
Shuma G4, DRS00 4,452,550 4452950 4482950 A RTH MG AMTR, G0 AMTR, R0 5317258 5317055 5317055 b4 18,500 A 18,500 T.152,908
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
I {Tarifa e Scktonn e Pyjeve 2, 2000 {00 1, &34 000 1834, 000 | R34, D) 151,200 1951200 1351, HK) 2,174,600 2,174, 6K 2174600 2 620,000 2,620,000 2960, 600
2| Tarifa ne Sekivrin ¢ Kallotave R0, (000 56 00 $6.004 S, CHIKH i1 R 0RO 0} 00 iy, 400 s, 400 fifi, 400 ROL000 i {0 0 400
drusor
3|nga subjekiet 120000 £ K40 000 KAl (100 Rab, 1 ) 2 0015 912,000 G120 036, D00 G (K s 00 | 200 000 1, 2400, 000 1,356 000
Nga shirvtezimi | druve te zjarmt nga
4 | Fshataresm 5 (W 000 354 (00 350000 350, 0ok R0 (A R0 000 38l 000 415 000 415 050 415 00 S0 D0 SO0, 000 % 0
Mia shirytezimi | prodhimeve e dyta
4 pyjore, te em ) (0 21 A0 21 (H 211Gy 22 800 22 R 22 800 24 %00 24 4w 24, Sl 340,00 30 (30 33900
k—.-.n ardhura nga perdonmi vertelimeve
fe transportit kamate vonese dok
i Ankandi rap seknik eij S00.000 35.000 35,000 35,004 38,000 38,000 18,000 41,500 41,500 41,500 50,000 500,000 56, 500
Te ardhura nga shitja ¢ materialil
drusor ge
7ldalin nga rrallimet 200 (00 14,000 14,000 14,000 15,200 15,200 15200 16,600 16,600 16,6410 200,000 20K 22,600
Shuma A, WD, (WD 3,150, MK 3, 150000 3,150,004 3420000 340,000 34204000 3,735,000 3,735,000 3. TI5, N A, S, ik A5, 4 5085, i
Te ardhura te tjera
1{Cera e shitge trizalli 9 . . * - * . . . - - - -
2|era ndéricse nga privatizimel 4TL A0 23,040 23,040 J3.040 15872 35871 15872 39,17 39,176 39,176 AT, 200 47,200 51,336
1| Pagesa ¢ prinderve gerdhe 2,300 4K 161 00 161,000 161, D0 174, 800 174,800 174 %00 150, 190,900 190,900 230,000 0 G0 255 500
4|Pagess e prinderve kopashi 8,230 000 576, 100 576,100 576,100 625,480 625 480 625,480 683,090 63,000 483,090 B21,000 K23,000 929,990
Detyrime te prapambetura nga kopshti,
cerdhe dhe
5| qendra ditore 2,540 (300 205 8K 2015 K0 2015, 800 123,440 123,440 223,44l 244,020 244,020 | B 244,020 254 (00 294, 001 312,200
& | Cejoba nga IMT 1,250,000 ®7 5 £7.500 HT S0 95 000 @5, 000 G5 000 103,750 103,750 | {1 103 fs0 124 000 125,000 141 750
7|Gjoba nga Policia Rashkiake GO D A2, 42,000 42,004 A3 H00 A% f0D A5, 0D 49,500 49 BN 0, [HN) 7 500
Te ardhurs nga pullat ¢ giendjes civile
B[S % 30,0 2,100 2,100 2,100 2,180 21280 2,280 1450 249 3,000 3,300
Shuma 15,822,006 1,107 540 1,107,540 L0754 | 1,202,472 1,202,472 1,202,472 1313226 | 131322 1,582,200 1,787, 8H
TOTALI 2026 230,349,000 | 16,024,430 | 16,124,450 | 16,024,430 | 17,506,524 | 17506524 | 17.506,524 | 09,118967 | 19,118,967 11,034,900 | 26,029,437

WPlanifikimit Menaxhimit Finaonciar dhe ShErbimeye Sociale
Albana Hox




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KODI TINSTITUCIONIT

212800 1 TABELA PERMBLEDHESE E BURIMEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2026
TABELA NR.2
3-Mujord | pare 3 -Mujori i dyte 3 -Mujori i trete F-Mujori i katert
Mr. [ Emertimi i te ardhurave | Plani Vjetor Janar Shkurt Mars Prill Maj Oershor Karrik Cushit Shtator Tetor Nentor IMhjetor
A | Transferia M_E TO4.391,009 | 70439099 | TO439099 | 70439108 | SH.699.249 | 58,699,249 S8.699.258 | 54,003,307 | 54003307 | 54,003,320 | 51655339 | 51,655,339 51,655,345
TransTertal ¢
| |Pakushtézuar 2026 405,235379 | 40,523,537 | 40523537 | 40523540 | 33769615 13769615 INTOO615 | 31.06R045 | 31068045 | I1.068.047 29.717.261 29717261 2 717761
Sektonale per arsman . —— = e
parashkollor dhe arsimm
Hhaze 226 128,722,584 | 12872258 12872258 | 12872259 | 10,726,842 111,726, 882 10,726,882 9,868,711 4 R6E.T3] O BAB 732 8439 h56 9.439 656 9439 637
Transferia ¢ Pakushiezuar
Scktormle per arsimin
3| parnuniversitar 2026 4,917,034 491,703 491,703 491,74 409 752 409,752 409,755 376,972 376,972 176,974 1641 582 364,582 160,583
Transferta ¢ Pakushteruar
Sektoriale per Mbrojtjen
4|nga zjarn MZSH 2026 29037 845 2,993 784 2903 784 2,993 786 2,494 820 2,494 820 2494 821 2295234 2295234 2,295,236 2195442 2 195 442 2,195 442
Sekiorle per e Heriee
Administrimin ¢ Pyjeve
5|2026 13,001,831 1,300,183 130,183 1,301,183 1.OR4.319 1084 3149 1,084 320 997,573 007573 9497 575 454
e eSS v =YE : Y54.201 954,201 954 201
Sektoriale per Rruget
6|Rurale 2026 31,657,230 3.165.723 3,165,723 3,165,723 1638102 2638, 102 2638 104 2427054 2427054 2427055 2,321,530 2 321,530 2.321.530
Transferia e Pakushtezuar = s ——
Sektorimle per Lljitjen
7|dhe kullimin 2026 16,563 652 1,656,163 1636365 1 656 366 1,380, 304 1,380 30 I, 380,305 |, 264 880 1265 K80 1,269 880 1,214,667 1214 667 1.214 609
Menaxhimi | mbetjeve Ty — —
$urbane 2026 7, ORI T, (00 T 00 00,000 583,333 583,333 583384 F36, 666 530, i Ew._&_m 513,333 513,113 513,334
9| Rritja ¢ nivelil te pagave 67,345 464 6,734, 546 6734, 546 6,734 547 5612,122 5612122 5612122 5,163,152 5.163.1 mm. 5,163,153 4,938 667 4,938 667 44938 h6E
B |Te .,r:_.r urs Tatimore 105,542,000 7,473,940 7.373.940 T.373,940 B.005,992 B.005,992 H,005,992 8,743,386 8,743,386 8,743,386 | 10,534,200 10,534,200 | 11,903,646
Tatim 1 thjeshtuar mhi I L.
1 |biznesin e vogél 250,000 17,500 17,500 17,500 19, 00 19,000 19 (i) 20,750 20,750 20,750 25,000 25,000 28,250
Taksa nga tatimi mbi 18
2{ardhurat personale 160, 00, 00 1,120,000 1,120,000 1,120,000 1,216,000 1,216,000 1,216,000 1,328,004 1,328 000 1,328,000 1, 6000, (0 16000, M 1, BO8 000
3| Taksa mhi ndértesat 15,000,000 1,050,000 1,050,000 1,050,000 1,140,000 1,140,000 1. 140,000 1,245,000 1,245,000 1,245,000 1,500,000 1500000 _.,,,E.Ea
4| Taksé mhbi truallin 100000 (W0 700,000 70, 000 70,000 76,000 76,000 76,0400 83,000 83,000 B3,000 1063, (3 1060, 000 113,000
5| Takse ke bujgésore 5,484,000 B3, B80 383 KRB0 383 K80 416,784 416,784 416,784 455,172 455,172 455,172 S48.400 S48 400 619,692
Taksa ¢ kalim t& drejiés sé . ==
6| pronesise 255,000 17,850 17850 17,850 14,380 19,180 19,380 21,165 21,165 21,165 25,500 5.5
Taksa € ndikimit né — , & B0 s
infrastrukiuré ndértimet e
7|reja 33,400,000 2,338,000 2 338,000 2 13E,000 2,538 400 2,538,400 2 538 400 2,772,200 2.772.200 2. 772,200 3,340,000 3,340,000 3,774 2040
Taksa e ndikimit ng
& mfrastruktorg legalizimes | 15 300,000 1,071 000 1,067 1,000 1,071,000 1,162 800 1, 162800 1,162 BiK) 1 269 500 1,268, %00 1,264 9K 1,530,000 1,530,000 1,728, %00




G| Takse tabcle 00,000 15,000 ERELLL 35,000 38,000 18,000 I8, (W 41,500 41,500 41,500 50000 S00L004
10| Takse hotels 200,000 14, 00K 14,0600 14,000 15,20 15,2060 15,2041 16,601 Ly, M) 16,600 20,000 200,000
Taksa e registrimit
I 1|pErvitshém t& autompeteve| 17,800,000 1,246 MK 1,246,000 1,246,000 1,352 800 1,352 800 1,352 800 1,477 400 1477 400 1477 400 1,780,000 1. TR0, (W00
12| Taks@ nga Renta 153,000 10,710 10,710 10,710 11,628 11.628 11,628 12 699 12,6594 12,699 15,3000 15,300
C | Te ardhura jo tatimore 125,007 004 B, 750,490 8,750,490 K, 750,490 9,500,532 9,500,532 9,500,532 | 10,375,581 | 10,375,581 | 10,375,581 12,5000, (M) 12,500, TN
1| Tarif¥ pastrimi 25 (0000, 0000 1,750,000 1,750,000 1,750,000 1,500,000 1,500,000 1,900,004 2,075,000 2,075,000 2,075,000 2 500, (KK} 2,500,000
2\ Tarifé ndrcima 2300000 161,000 161 000 161,000 174,804 174,800 174800 150, S(K) 150,900 190, 900 230,000 230, 0D
3| Tarife Gielbrimi 20000 D) 140,000 140,000 140,000 152,000 152,000 152 000 v, (W) 1, (00 163, (00 200,000 200,000
Tarité sherbimi nié
4| varrezat publike 240,004 16, KM 16, R0 16, 804 18,240 18,240 18,240 19,920 19,920 19,920 24,00 24 (i
Tarifa ¢ shrbimit
5| veterinar 2000, (K] 14,000 14,000 14,000 15,200 15200 15,200 16,600 16, 60 16,60 200,001 20,0000
Farifé ¢ tregut 1@
| organizuar 1,326,000 92 820 92,820 92,820 100,776 100,776 100,776 110,058 110,058 110,058 132,600 132,600
Tanrifa beje pér tregetim
7|ambulator 40,000 2 800 2 800 2800 3,040 3,040 3040 3.320 3,320 3,320 4,00 4,00
#| Tarife parkimi 1,380,000 96,600 6, 600 6,600 1034 K80 104,880 104, 880 114,540 114,540 114,540 138 0dilh 138,000
Tarifé pér dhiénic license ¢
G| gemifikate transporti 310000 21,700 21,700 21.700 23 560 23,560 23,560 25,730 25730 25.730 31,000 31,00
Tarile per leje 1 drejin |
10| vértetime, informacione 60,000 4 20} 4,200 4,200 4 560 4,560 4 560 4,980 4,980 4,980 i, (0] 6,000
Tarifé pér 2€nien ¢
11| hapesirés publike 3,300,000 231,000 231,004} 231,000 250 B} 250,800 250800 273,900 273,900 273,900 330,000 330,000
Tarite pér librat ¢
udhétimit 12 udhetardve
12{brenda vendit 1 30,000 8,100 9,100 9,104 9 K80 0R80 9,880 10,790 10,790 10,790 13,006 13,000
Tania per aulorizime
ushirim aktiviteti,
nulorizime pér
13| karhuraniet BO0, 000 56,000 56,01 56,000 60 800 A1, B00 i), B00 fafy, 400 66, 400 s, 40} B i 80,000
Tarifn 18 tjer ngn
14| Urbanistika 3,060,000 214,200 214,200 214,200 232 560 232 560 232,560 253 980 253,980 253,980 36, 0600 306,000
Tarife pér linjat ajrore dhe
15 |néntokeésore 430,000 30,100 30, 100 30,100 32,680 32,680 32,680 35,690 35 650 315,600 43,000 41 (00
16| Tarift pér mbetjet inerie 50,000 3,500 3,500 3.500 3,800 3,800 3,800 4,150 4,150 4,150 5,000 .00
Tarifa pér ndikimin né
17| mjedis 7,429,000 520,030 520,030 520,030 5o, 64 Stel 604 564 604 616,607 616,607 616,607 T42 5900 Td2 500
Tarifat e shérbimeve qf
keyhen nga Strukiura ¢
Mbrojtjes nga Zjarry dhe
18| Shpénimin 1 30,000 9,106 o, 100 9,100 9 880 9,880 0. 8E0 10,790 10, 790 10,790 13,00 13,004
19| Kamatvonesa SO0, 000 63, (00 3,00 63, 00 6, 400 68 400 6F, 400 74,700 74,700 74,700 G0, 00 90,00
Dretyrimi i prapambetur
20| nga taksal 15,100,000 1,057,000 1,057,000 1,057,000 1,147 600 1,147,600 1,147 600 1,253,300 1,253,300 1,233 300 1,510,000 1,510,000
Tarifa ne Sektorin ¢
21| Pyjeve 26, 200,000 1,834 0040 1,834,004 1,834,000 1,991, 200 1,591,200 1.5991 200 2,174 600 2,174.600 2,174,600 2,620,000 2,620,000




Tarifa ne Sekiorin ¢

22 {Kullotave B0, (M0 S, D00 Sty DM} 56,000 i, B0 Gl RO Bl RO b, 400 b, 4001 L B0,000 B
Tarifa nga shirylezimi i B
materialit drusor

23 {nga subjekiet 12 (000 (WO B40,000 240,000 B0, (10 12, 0HK0 912 () 912,000 G5, (00 S (00 6, 000 12000 (0K 1,200
Nga shfrytezimi | druve te _

24 |zprmit nga _.m_quﬂﬂ.n...._.w 5 000 000 J50,00K 350,000 350,000 380,000 380,000 380,000 415,000 415,000 415,000 500,000 S0
hga shirviezimi | )
prodhimeve te dyia

Mu.fﬂﬂ..n-.n. e thera . 300,000 21,000 21,000 21,000 22 B} 22,8001 22 B00 24,900 24, 900 24 500 30,000 30
Te ardhura nga perdorimi
vertetimieve e transportit
karmate vonese dok

26| Ankands rap teknik ety S0M3, (M) 35000 35.000 35,000 A8, 000 38000 38,000 41,500 41,500 41,508 50,000 Sl
Te ardhurn nga shitga e |
matetialit drusor ge

27| dalin nga rrallimet 2UH, (M) 14,000 14,000 14,000 15,200 15,200 15,200 16, i) 1, 64000 16,6000 20,000 20
T3Cra ndticse nga _

24| privatizimet 472,000 33,040 33,040 33,040 35872 35,872 35872 39176 39176 32176 47200 47

30| Pagesa e prindérve gerdhe 2, 30K (0 161,000 161,000 T, (00 174, B0 174,800 174, 804D 1 9, S 190, 90K 1443, S0 230,000 230,
Prgesa e prindérve _
kopésh 8,230 ()0 576,100 576,100 576,100 625 480 625 A0 625 480 HE3, 090 683,090 681,090 823,000 B23,
[etvrime te prapambetura
nga kopshti, gerdhe dhe
qéndm ditore 2,540,000 205,800 205 800 205,800 223,440 223 440 223,440 244020 244,020 244 020 294,00 294,

31| Gioba nga IMT 1,250,000 87,500 87,500 87,500 95,0000 95,000 95,000 103j750 103,750 | 103,750 125,000 125,
Cijoba nga Policia

32| Bashkiake 000, CHN 42, (00 42,000 42,000 45600 45 60K 45,600 nﬂ,ﬁc 49 800 49,800 0, (¥ il
T¢ ardhura nga pullat e |

J3jgiendjes civile 5% 300,000 2,100 2,104 2,100 2,280 2,280 2,280 2. 2,490 2.4%0 3,000 3,

Totali A+B+C 934,740,019 | §6,563.529 86,501,520 | B6.563.538 | 76,205,773 76,205,773 76,205,782 | 73,122,174 73022274 | 73122287 T4,690,230 qn.m!._

VPlanifikimit Menaxhimit Financiar dhe ShErbimeve Sociale
Ibana Hoxha
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1128001
TABELA NR.3
NE lekd
- Shpenzimet dhe te Dalat
._.”.E_Hﬂ.n-_”u_”n St S Nr. Kontrib Shpenz. Investime né | Investime Fand per Fond Rezerve
L] Program Totali Pagst Sii, Shog. operative proges Zizh Vennsferime | Ristruktorim | Kontigjeaca
&l 601 602 231 ril] i ik ]
Planifikinm |
Transfertat ¢ Bbenaxhimin dhe
Pakushigzuar 2026 405 135,379 | Admanistrom| LRARL Tl 444,731 150,147 262 23,880 564 47,578 106 25369, 151 10,5149 6K 2001, (KK 1,550, (KK}
Sherbimet Policore 0 3140 10,735, 549 H,IHh At 1,333 BBO 1,35 000
Strehimi 0 11 3,000,000
T 3,000,000
Krilja ¢ nivelit te mifrastuliures s8
pagave 67,345 464 |ojines dhe kullima 0 4240 16,563 652 1,957 904 305,748 S0, (K 13, RO, (W0
Transferta e
Pakushteruns
Scktoriabe per arsimin
parashkollor dhe Administrimi 1
arsimin baze 2026 128,722,584 |Pyjeve dhe kullotave 0 4260 19,443 563 12,437,725 1,978, 1% 6,327 bl B, 700, (K
Rerjeti rrugor rural 04520 125 550,608 30,094 497 6,361,029 12,020,000 135,765,538 | 31400550
Transferta e Foudesi solial per
Pakushtezuns persbaat & JRniLnk
Sektoriale per arsimin dhe me afies 12
pariniversitar 2026 kufizuar (Qerdra
Dilore femijeve me
4917034 |AK) 0 1030 14,178 098 11,266,231 1,791 847 1, 123,
Shérbumet Publike 0 A260 53,027371 41,087 305 6,530,067 5,440,000 s
Transferta ¢
Pakushecruns Sherbimi pastrimit
Sektoriale per dhe transport
Mbrojtpen mga 2 mbeijeve urbae
MIESH 2026 29,937 845 0 6260 39751352 39,781,352
Sport dhe argétim {1 K130 15,0080, LW 15,0000, (00
Pakushseziar
Selaonule per Trashégimi
Admnistrimin ¢ kulturore, evente
Pyjeve 2026 13,000,831 [nrtstike dhe kuburore 0 K220 23,168,836 15,934 493 2,534,343 A, T, 000
Arsimi haze dhe
parashkollor 09120 128,722,584 B6, 189 786 17,085,633 18 SR0 000 6,467 635
Pakushteruar
Sekionnbe per Rrugel Arsimi Mesem i
|Rurale 2026 31,657,230 [pergjithshem 089230 4917034 4,213 397 703,637
Cerdhja & femijeve 0 1430 25,960 392 22,308 037 1,562,354
Te ardhura ngn taksat Menaxhi | mbectjove
dhe tarifal vendore 230349000 |urbane 05100 103,000, 0K 10, 000, ()




Pakushiczear

Sekiormle per Lijigen Mbrojta nga zjarri
dhae kullimin 2026 16,563,652 |dhe mbrojta civike 01 3280 IB953679 M350, 158 5.073,491 35040000
Fond rezerve 04910 18,694,500 18,694 800
Menaxhimi | mbetjeve
urhane 2026 7000, (00 | Fond Kontigjence 0 4940 2D, 000 2 00H0, i)
Emergjencat Civile 03280 13,607,769 4,260, 360 9,347 4iK)
Shuma 1 934,740,019 Shuma | 934,740,019 424362 088 | 1, B4 R4 151,352,106 174,862,723 13 897 400 T eded BOD

DiPlanifikimit Menaxhimit Finunciar dhe Shiirhimeve Sociale

Ihmnn Hoxha
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KODI | INSTITUCIONIT

2 128001
Detajimi | shpenzimeve nga Transferta ¢ Pakushi#roar Sektoriale vit 2026
s . - c Tabels 3/1
FERSHKRIMI GI. (TIT. [KAP. [ART, |Vjetore Janar Shkurt Mars Prll Maj ershor Kok Ciushi Shtator Tetor Mentor Dhpetor
LRrjeti Rrugor Rurul
Papat fond 1 vecamle 00 04520 O1f 600 27127018 2712702 2,712,702 2,712,702 2 260,584 2,260, 584 2,260 584 2079738 | 2079738 2,078,739 1989315 1,989,315 1989315
Sigurime shogerore 00 04820 0] 601 4,530,212 tm._.um_ o 453021 453.02) 317518 377,518 377520 M7 316 7316 H7 316 u.ﬂm._,_u .uuu.u_u ,w.wu_..ﬁu
" — - e - T . . i - sl TTT P Ty T AL R ST - o T e Sk e i T
I Arsimi Bure dhe Arsimi
Parashkollor
Pagat /fond | vecante i 09]120 01 GO0 8, 189 286 RS0 {Kp B, 500 000 6918928 5364542 7300 07w LRIE e LXEIER R 6918028 £.918,929 bR g 7015 853 7595 B4
Sigunime shikperore 00 josi2o0f D] s0if 17085633 | (423803 | 3372258 423803 | 1423803 | 14723803 [ 1473800 545 07 949,803 T e _.._....._...___._.n .._:....__.,
Shpenzime operative oo Jo9i2o 0] &02[ 183980000 2048 455 100 1) 1,000, 00 1,000, M) 2,003 (W 2IEL150 [ 2000000 [ 2000000 1,526,000 |, (K06, 904 1 __.x...n_._u_u_.“_ I _“_M#...u.:
Totals Arsi Baze dhe e = = o
Parashkollor 122.234 919 | 12872250 | 12872248 9342 731 TIRETAS | 10,726,882 | 10,726,882 9 B6R. T3] 0.B6E 73
T e ; BAE, B6E T3] B B5E T3 9435 656 DAY RS | 9430 657
Férgjithshim
..nm._ﬁ-. (fond | vecanie 0 | 0923 01] &0d 4,213,397 411,139 421,339 411,340 350,118 351,116 351,118 323,026 323,026 323,028 B8 308,982 308,985
Sipunime shogerone 00 (09230 01 601 03,637 Tk 364 70,364 T, 364 58 636 58636 38,637 53946 53,048 53,946 51,600 51,600 a_,u_,._w
Totali Arsimi Mesem 4,917,034 491,703 491,73 491,704 409,752 400,752 400,755 16972
n x s v ; i 376,972 376974 360
IV Mbrojtja nga zjarri dhe : 8 e
mbrojtjn civile
Prgat fond | vecante 00 | 03280 Bl 600 25653680 1565368 | 2565368 2565369 | 2137806 2,137 806 2,137 807 1,966,781 1,965,781 | 966, TR 1,881,270 1,888 1,881,271
Sigunme shogerone 00 [03280 0| 601 4,284 165 428416 428416 428417 357.014 357,014 357014 328453 328,453 B A5 34,172 _._.I.ﬁ_ﬁ .H.._.I_.:
Total jij j 29,937,845 2.093.784 | 2993784 2091786 | 2494820 A4 B0 | 2494 821 2,205 234 295,234 k] u.ﬁ.__ : 195,443 5
LR Al S99, 3, A i 5 2 ; 36 195442 I
V. Administrimi Pyjeve dhe = o % 2 . R
Kullotave
Pagar /fond | vecanie (0 | 04260 o1 &oOf 11149812 1,114,981 1,104.981 1,114,581 919,151 920,151 929,152 BS4.R18 B54.818 854 820 RI7.653 R17.453 RI7.653
m.m_i-un u._E.n.nEH 00 | 04260 i &0l 1.B62.019 | 6,202 | 86,202 186,202 155,168 155, 168 155,168 142,755 142,755 142,755 136,548 116 548 136 548
H.Ml_r__ Ei.r__ M_.."EEE 13000830 ) 0301183 ] 1301183 | 1300183 ) 1084319 |0B4319 | 1084320 97,573 997,573 907 575 954,20 954,201 954,201
My _—
Infrastrukiurés Ujitjes dhe
Kullimit
Papat /fond i vecanie 00 |04240 01 &0 1,557 904 156,492 156,492 156,493 156,492 179,286 156,492 156,492 I 56,492 156,452 156,452 156,492 213,698
Sigunime shogerore 00 |04240 01] a1 305,748 24 890 24, B50 24,890 14,890 24,890 214 890 24,890 24 490 24 850 24 890 ua.uom q:._w_ﬂu
Shpename operative 00 04240 01] &02 SUK, 000 20, 000 100,000 ..E._,__.En_ = : _—
Totals wjitjn dhe kullimi 2,763 652 181,382 181,382 381,382 181,382 204,176 281,382 181,382 181,382 I,
[ Ton : 4 103 1 L p 381,382 181
VILMenaahimi | mbetjeve . ’ 2 LR st
urbane
Shpenzime operative oo 5100 01 602 7,000,000 M), 000 TOHD, (NN 00,000 583,333 543,333 583334 536 6ty 536, 6456 53 i
2 A | , 5 : E 58331 536 ’ 660 513,333 513,333 513334
Totali | Mbetjeve urbane 7,000,000 T 000 00, 000 700,000 583,333 583,333 583,334 536,666 336 666 536,664 513333 313,333 513,334
Totuli Shpeneimeve Koherente TALSATS00 | 20, TOG035 | 20,706,003 | I8 ITES00 | 15080453 | iMa40084 | aszimses | 1
i y 12 | 166836012 1 1] ¥
_ s 6, 63,6 6 HES.02 5,046,126 15,966,126 | 16,030,405
Bashkefmancim Rikonstruksion
terear dhe nindertim 1 palestres
se shkolles Vilson Blloshmi op |09120 01 231 6,467 665 1,519 528 1938137
Investime 2026 1.3, 80M0, (WM} 1,474,983 1,474,983 1,274,984 1,198,922 1,176,128 1,098,923 1,088, 444 1, (18R, 498 BRE, 498 1,033,285 1,033,285 69,013
Riparime te pjeshme ne kanalet
vaditese Njesin Adm Hotolisht
M Adm Polis Nj. Adm
Orenje,Nj Adm Qender, M) Adm
Lunik | LKA 4240 01} 231 5,000,000 |, 345 ity 1,274,984 1.198.522 1,176,128




Moyt ¢ tokes bujgesore (0 4240 ol 23 2 MM XKD 1,198 923 0lnT?
Hlerje tuba per kenolet vaditese i 0 4240 o1 231 16600, [ 1,474 983 125,017
Rikonstruksion hyres se kanaln
Ciurnkug (poshie ne segmentin
hyrje Sifon: Madh) (o 4240 oif 23 5,200 (0K} 18T 421 1 088 498 BHE 408 m13 185
Investime tstal 2026 26T 665 1,474,983 1,474,983 4804,512 4137059 1,176,128 1,098,923 1B8,498 | |, 088,498 BEE 408 1,033,285
Shpenzimet né total nga y
transferts ¢ pakushifzuar J
|sekioriale 2026 2NAATE | 23181006 ) 23181000 Eﬁ-ﬁﬂn 19317,512 { 19007501 | 19317521 | 1 LI | 17T 17, =
Drejloria ¢ Buxhetit . Menaxhimit Finnnciar dhe Sherbimit = ﬂa__n!._ i kst
ma Hoxha Mariglen
WA £ __.....vv
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2128 00 Detajimi i shpenzimeve nga Transferts ¢ Pakushtézuar vit 026

s Tabela X2
PERSHERIMI GR.| TIT. | KAP. [ ART, Vieture danar Shkuri | Miars Frill Mla) Qershar Korrik Gushi Shtator [Tetar Nentor Dhjetor

L Planifikie, Menayhim, wdmingslrim
Pagas ond | reanie L) T 0l 500] 1aoara|  12s1zag 125123 | sz 12,512,372 12512912 1510370 | 12513077 12512 272 1251221 | 1251207 51 12512.1]
| Sigurime shogerore o oilo 13 GO 23 it S04 1.930,047 1.990,047 L.f0, 047 1.990,047 1990 047 1990047 1,950,047 550,047 1. 930,047 1,990,047 1,590,047 1,591, 7
.@HEHI.‘ oo LR ENIY] a1 ol 6. TTE, 106 3,875 155 3,875 14 3,575,759 1,875,255 3,875,055 AE75. 259 | A75, 259 4150 250 3,875 355 158 3,075 i5g HETE 25
Neliburas Fanancsare 00 | o1i0] 01 el 1,530,008 o0o — =

— T — s - Tt - = T

T i Veadars ————— = e T e e e .
Eﬂh_f_ | vecunin 0 LEIET o Lt LELCTNTTT SE BB EEG LBE BE6, R 5E, Bl 5 B 66 RGE | BB, GG BB 6 | BEE, G5 BEE GBS BEE BES. ok BT
|Sauuitiey shagercane. oo 03140 ol 8l [N EEN T e BiLase L1156 Lihise Lii5e 18558 231150 118 111156 FiiLa56 1h1156 1L bR
| Shpenerme opecative A 0340 0] &1 514 FuKi 201,000 00,000 135,000
Totals Podicia Vendon #5085 880 T8 Lokl 7] kral =1 ek 3| STTALL 177811 REEXTT] LN 7] AL EEATTT] 7 77 A5
11, Shirtinet Publike
[Pagt find | vecanie i 0 636 i BHy 41057 i 34871847 LAz sar 421,443 3,471 403 3407443 1421 447 3 A7 847 FRFIRTE) 1,471,443 Ba21 447 ATy 443 EREIRTE
| Sgprime shogerone oa 0 6260 ol 6ol 4 830 1T 4172 544,077 ot ] Saam 544,173 44072 344072 Ean B LF ) 54177 SA4RTR)  sedanr 544,175
Shpenrine operarive 00 | 06260) oi] el deoom|  1oonooo | romoo 1,000,000 0,000 — I_l s

otali shorbameve Publike NI asessia]  sewssid]  ssessns Frren| ssesmiel  ssessta]  asessud) Avasine]  asssgig 1 sl
IV, Teashigimi K ulturore.cvents
artistike
|Pagat Fond | vecame o0 08230 LN | B0 I 5934 03] 1L3FT.E 1337 &4 1327874 1L327,874 1,327,074 L3375 Li2T.a74 1337474 13T 8N 1327074 L327 &4 L3327 K7
| Sasrme shogerore 0 0 B30 ] (o] 1334343 211,185 Hi.195 19% 111,185 1188 211,195 211,185 111,195 211,195 1,15 il 185 J1L396
Shpeitme operative 0n 08I 0] 13 4, TTH1, (M) 391 66A 391 666 391, 666 391,655 191 6 91 Eas 391 6BE 91 658 51 666 91,666 391 B 39167
Totnl Trashisgimi Kudnsrore 23,1688 1.930,7 i3, 1,930,738 T34 190,735 )830,735 1338, . T 138 1,930,75)
V. Cerdhjn
Pagat Nond | vecaniz 00 {oroaol o] o0l 2ammme 1,855, 5010 1866303 | 1866503 LA, 503 LRG#, 503 168,509 | L.B66,503 1Bk, 509 156,503 1865 503 1,855,500 1,868, 504
|Sigurime shogerore 00 | 0los3n L] 1,562 144 296,883 296,851 196,853 196,861 I96.853 295,863 T36,86) 136,86 296, A3 296,861 196, 294,851
Totali | Cordhes 25,900,391 yﬁﬁiwﬁ.umllﬁmm.llwﬁm..llprmﬂllwﬁmmllmmﬁ 26336 3163, 60 .,mb...fn_
YL Koinjdeni sacial phr personal ¢ sbmure
Pagan (and 1 vecante 0o 0 1430 [N} 0 W05 5] 43,854 T} a5s 747,454 T4 A% TaZ %4 TAZ a5 T A% TdT a8 TAT AL AT ASY TA A%4 Hﬂﬂ.
Sigurime shogerore 00 | 010430 ol 6] 1, 751 MY 149,322 145,333 148 33 149,327 149,337 149,333 149,337 lag.373 149,333 149,333 FLEEFF 145,305
| Shpenzime operative 00 |00 01 w0z S0 00 200,000 200,000 Jo0.000 200,000 130,000
| Titali Kialesat Socsal QDAK LIETETTY L 77 ML) 5,094,778 #1770 1091, 776 BT 10T 91,778 182177 1,77 o1, 1,785
VINLMBrojtin ags sjarri dhe
mbrajtjs civile
Pagaa fomd | vecante L] 0 3280 ol L e T BN G 1B g 2726 40
[Sigurime shogerors 00 1 0320 o))  son THY. 126 5,336 |
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Drrejtoria ¢ Bovhetlt . Memnuhimit Flnancine dive Shirhimi

Albama  Hosha




::::::: AEA E SHINPERISE
HASHRIA LIBRAZHD
KODI 1 INSTITUCTONTT
211z8 0m)

Detajimi i shpenzimeve nga 8 Ardhurat viti 2026
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Drrejeoria ¢ Huxherit , Menavhimit Financinr dive Shérbimit

Albana  Hoxha




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHEKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAIUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN |
Planifikim, Menaxhim, administrim 1110 TABELA NR.4/1 ‘l
VITI 2026 NE LEKE |
Kodi |
Nr Emirtimi i shpenzimeve Institucionit |Grup [Tit.  |Kap [Artik.  |Totali Vietor -
Shpenzime per energi per Bashking dhe
| |Miesite Ndncimi mugor+ lidhje i rejarplan elekink, {2 128 D) 0o 1o 1 602 9.000,000] ‘
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2 128 001 0 AR . 602 600.000f
3| Shpenzime pér internetin 2 128 D01 oo 1110 1 &2 ?S{I_Ulﬂ
4|Shpenzime telefonike 2128001 |00 | 602 70000] 1l
§|Blerje Shtypshkrime 2 128 001 00 1w 1 602 100,000] |
| Blene Kancelan 2 128 (i1l 00 1110 I #02 1,400, 000 |
7|Taksa e mjeteve 1@ Bashkise 2128 001 00 | 502 200,000 '
#|Siguracion makmash 2 128 001 00 ol 1 602 200,000
9|Shpenzime pér postén 2 128 601 0o o] 1 602 2,400,000 |
Siguracion ndertesash shkolla dhe godina . |
10| bashkise 2 128 001 0o 1w 1 602 500.000]
11 Udhétime e dieta jashte vendit 2 128 001 00 i 1 602 rmﬂ.m:ru| :
12 {Udhétime e dieta brenda vendit 2128 001 00 1110 1 2 400,000| |
Regjistnm i pasurive né ZRVP 18 tiera mardh me e
j3inst. shtetérore .oponence teknike 2128001 - . |00 o] 1 602 200,000
4| Shpenzime per Késhilliare + Kryepleg 2128001 |00 o] 602 14,450,000
15|Fazekutim Vendime Giygesore 2 128 00! 00 il 1 602 6,500,000]
jisPlenie Kasburant (nafle-+ benzinc) 2128000 |oo il 1 602 4.500,000|
Blerje goma + pesé xhenerike, mirtmbajtje
| 7{mjetesh 2 128 01 L 10 5 602 R0, 000 I
| 8| Kontribut i shogatés sé Bashkive 2128001 00 1110 I 02 1,000,000
19| Larje e automjeteve t& Bashkise 2128 001 00 110 | 602 50,000 '
20| Blerje kanolina e kalendar 2128 001 0o o] | 602 1040000 '
21|Blenje fishek zjare 2128 001 00 1o 1 602 120,000
Shpenzime prite pérejellje < dhurata me
22 {simbolet ¢ bashikisé 2 128 001 00 1110 1 602 00, (41
23 |Hostimi i fages miernetit 2 128001 00 1110 1 602 84,000
24 {Mermbajtje sistemi i taksave vendore 2 128 001 00 1o 1 B2 250,000
25| Blenje matenisle higieno sanitare 2128001 oo o] s 602 100,000 .
Shpenzime per perkthim notenizd mdokumenta | '
26{projekteve . elj 2128 001 00 o] 1 602 100,000
Shpenzime per nparim dhe mirembajtje paisje
27|elektronike Bashki dhe Njesi vartese 2128 001 0 b 110 ] 602 400,000 :
Shpenzime per riparim dhe mirembajtje sistemit {1
28|te kamerave (institucion dhe qytet) 2 128 001 00 i s 602 300,004 I
2| Trasmetim | njoftimeve ne media audiovizive 2 128 (01 00 1o 1 B2 350,000 '

Blerje zhvillim, prodhim ose bashképrodhim |
materialeve @€ synuar pér shérbime 1 medias [
audiovinive ose shérbime 1€ medias radiofonike |
pér bashking Librazhd me natyré arsimore
JKulturore dhe infrastrukiurore 2128 001 i 1o I 62 500,000
Shpenzime pér trajnime  asistence teknike, dhe
mhéshtene e vazhdueshme nga Akademia e

3

31 |Pushictit Vendor 2128 001 00 RET . 02 390, 106
Shpenzime per gera transporti ( mjete me gera

jz|kontrate | vijecare ) 2 128 001 00 AT . 602 275,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 47,198,106

ey

Direjtoria ¢ Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shrbimit
Albgna Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Turizmi

VITI 2026

1110

TABELA NR.4/2

NE LEKE

Nr.

Emértimi i shpenzimeve

Kodi Instituci

Grup

Tit.

Kap

Artik.

Totali Vjetor

[

Tabele informuese | me bar
cod tregues per vendet e
vizitueshme ne
Librazhd,dizenjo foto permasat
2mix3ml)

2128 001

00

1110

602

100,000

b

Fletepalosjen per promovimin
e atraksioneve dhe
operatoreve turistike.

2128001

00

1110

Lad

Panairi Festa e Mjaltit

2128 001

oo

1110

TOTALI | SHPENZIMEVE

Direjtoria e Buxhetit . Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Shérbimet Publike 6260 TABELA NR.4/3
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit [Grup |Tit.  |Kap |Artik. Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje t&
| frejatplan elektrik, plan vendosje etj 2128009 |00 6260 I 602 130,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128009 (00 6260 | 602 280,000
3|Siguracion makinash 2128009 loo 6260 1 602 100,000
4| Taksae mjeteve 2128009 |00 | 6260 1 602 150,000
Blerje Faré bari , lule dhe peme
dekorative, Blerje pleh organik e kimik
per siperfaget e gjelberuara ,lulishte,pleh
5P Sislin o/porat 2128009 |00 | e260] 1 602 500.000
6| Blerje Karburant 2128009 |00 6260 I 602 600,000
Blerje goma + pjesé
7|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128009 00 6260 5 602 250,000
8| Dekori i gytetit Viti i Ri 2 128 009 00 6260 1 602 600,000
9|Mirémbaijtje rrjeti i ndrigimit 2128009 |00 6260 5 602 500,000
Blerje materiale t& # elektrike, hidraulike
etj + shpenzime pér mirémbajtjen dhe
funksionimin e paisjeve t€ zyrés dhe
institucioneve ne varesi,mirembajtje te
10|parkut,pemeve dekorative ,stola etj... 2128009 (00 6260 | 602 600,000
Shpenzime furnizim sherbimi 3D ne
| 1|institucione shkollore 2 128 009 00 6260 | 602 360,000
Shpenzime mirembajtje
varrezash/shkrim i pllakave te
12{Deshmoreve te Atdheut 2128 009 00 6260 | 602 120,000
Blerje materiale 1& ndryshme pér lyerje e
sherbetime té objekteve arsimore né
Bashki + Njési Administrative pér vitin
13|shkollor 2023-2024 2128009 00 6260 5 602 1,000,000
Blerje benzin ,vaj mishelle per
I4|motorseke, korrse bari dhe dru zjarri 2128009 |00 6260 I 602 250,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 5,440,000

Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISF
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Rrjeti Rrugor Rural 4520 TABELA NR. 4/4
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve | Institucionit |Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
t& rejatplan elektrik, plan
1 [vendosje etj 2128009 0O 4520 1 602 170,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128009 (00 4520 1 602 70,000
3|Siguracion makinash 2128009 |00 4520 | 602 250,000
4| Taksa e mjeteve 2 128 009 00 4520 | 602 430,000
5|Blerje karburant 2128009 |00 4520 1 602 6,000,000
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike.mirémbaijtje mjetesh [2 128 009 |00 4520 5 602 1,500,000
Blerje materiale per
mirembajtjee. rrjeteve rrugeve
rurale.gabiona telitombino
7|betoni etj 2128009 |00 4520 5 602 3,000,000
Vijezime rrugore.tabela
qarkullimi,tabela emertim
8|rrugesh + montim 2128009 (00 4520 5 602 300,000
9| Transport i mjeteve terenda  [2 128009 [0 0 4520 I 602 300,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 12,020,000
]
Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Kryetari\i\BﬂshkisE

Albana Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Arsimi Baze dhe Arsimi Parashkollor 9120 TABELA NR.4/5
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup  |Tit. Kap |Artik. |Totali Vietor
Shpenzime pér energji + lidhje
té reja+plan elekirik, plan
| |vendosje etj 2128 001 00 9120 602 2,700,000
g|penzme pr Wsielesh o 128 001 00 9120 602 1,500,000
Furmizim me ushgime Kopshte
3 {cerdhe pér vitin 2026 2 128 001 00 9120 6012 6,000,000
Furnizim me mish kopshte
4 cerdhe pEr vitin 2026 2 128 001 00 9120 602 3,000,000
Furnizimi me buke kopshte
Slcerdhe pér vitin 2026 2 128 001 00 T 9120 602 500,000
(era pér ambjente shkollore
6 2 128 001 00 9120 602 1,000,000
Blerje materiale higjeno -
7|sanitare 2128 001 0o 9120 602 500,000
Pakot e Vitit t& Ri pér kopshte,
cerdhe Bashki dhe Njesi
&|Administrative etj. 2 128 001 00 92120 602 600,000
Blerje gaz pér gatim kopshte,
9|cerdhe gendra ditore 2 128 001 00 9120 602 160,000
Blerje pelet per sistem ngrohje
kaldaj shkolla ¢ Mesme e
10| bashkuar Gostime 2 128 001 00 9120 602 400,000
Blerje IendE djegese,nalte per
ngrohje pér shkollén ¢
Bashkuar Hotolisht ,Shkolla 9-
1 1|vjecare Hotolisht Fshat 2026 |2 128 001 00 9120 602 700,000
Blerje 1éndé djeggse.nafte pér
ngrohje pér shkollén Mirake
12|Plane Polis 2026 2 128 001 0o 9120 602 520,000
Blerje gaz pér ngrohje pér
gjimnazin "l.Muga" Librazhd
132026 2128 001 00 9120 602 300,000
14|Blerje stufa zjarri 2 128 001 00 9120 602 300,000
Blerje gaz pér ngrohje pér
shkollen 9-vijecare "Vilson
15|Blloshmin" Librazhd 2026 2 128 001 0o 9120 602 300,000
Blerje pelet per sistem ngrohje
kaldaj shkolla e Bashkuar
16|Shefget Dosku 2128 001 00 9120 602 500,000
TOTALI | SHPENZIMEVE | 18,980,000

Drejtoria ¢ Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe ShErhil;u.it"”'_'E"“
WA

Albana Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore 8220 TABELA NR.4/6
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |Kap [Artik.  |Totali Vjetor

Shpenzime pér energji + lidhje
té reja+plan elektrik, plan

| [vendosje et 2128001 |00 8220 1 602 300,000

2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 |00 8220 1 602 100,000

3|Shpenzime pér aktivitete 2128001 {00 8220 1 602 3,000,000
Dieta + transport amatorésh +

4|shpérblim amatorésh 2128001 |00 8220 1 602 1.000,000

5|Blerje lule + kurora natyrale 2128001 (00 8220 1 602 300,000
TOTALI | SHPENZIMEVE 4,700,000

Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit : KF}T%&SHH&E
Albana Hoxha glen~I}i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3280 TABELA NR. 4/7
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Nr.| Emértimi i shpenzimeve |Institucionit| Grup | Tit. | Kap | Artik. | Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
t€ reja+plan elektrik, plan
| |vendosje et 2 128 001 00 3280 1 602 270,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128 001 00 3280 1 602 130,000
Kolaudim dhe mbushje te
3|fikseve te zjarrit 2128 001 00 3280] 1 602 100,000
4 Udhétime e dieta brenda vendit 5 128 001 00 3280] 1 602 100.000
5|Blerje karburant 2128 001 00 | 3280 1 602 1,300,000
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike.mirémbajtje mjetesh [2 128 001 00 3280 5 602 450,000
Siguracion i jetés pér
7|zjarrfikésit 2 128 001 00 3280 1 602 550.000
g|Siguracion makinash 2128001 | 00 | 3280 1 | 602 200.000
o|Blerje uniforma 2128001 | 00 | 3280 5 | 602 400,000
TOTALI | SHPENZIMEVE 3,500,000

Drejtoria e Buxhetit . Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha

Kryetari i Bashkisé _
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

SHERBIMI I PASTRIMIT DHE MENAZHIMI I MBETJEVE 6260
TABELA NR. 4/8
Viti 2026 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor

Shérbimi i pastrimit dhe
menaxhimit t&é mbetjeve pér vitin

1{2026 Janar- Dhjetor 2 128 009 00 6260 602 39,751,352
TOTALI 1 SHPENZIMEVE 39,751,352

Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha
—>




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Administrimi Pyjeve dhe Kullotave 42610
TABELA 49
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
1|Blerje karburant 2 128 001 00 4260 | 602 600,000
Blerje goma + pjesé
2 |xhenerike.mirémbajtje mjetesh 2128 001 00 4260 5 602 250,000
3| Taksa e mjeteve 2128 001 00 4260 1 602 50,000
4|Siguracion makinash 2128 001 00 4260 I 602 60,000
5|Shpenzime per larje makine 2128 001 00 4260 1 602 50,000
Regjistrim i pasurive né ZRVP té
6|tjera mardh me inst. shtetérore 2 128 001 00 4260 1 602 300,000
Prodhim, transport .ngarkim,pastrim
material drusore ne ekonomine
pyjore Dardhe Xhyre dhe Neshte
7{Prevalle 2128 001 00 4260 | 602 5,017,648
TOTALI 1 SHPENZIMEVE 1 6,327,648

Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha

Kryetari i Bashkis
Mariglen '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

4240
Menaxhimi i Infrastrukturés Ujitjes dhe Kullimit TABELA 4/10
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit [Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor

1 |Blerje karburant 2 128 001 00 4240 | 602 400,000
Blerje plasmas per kanalet

2 |vaditése 2128 001 00 4240 | 602 100,000
TOTALI 1 SHPENZIMEVE 500,000

.-"_h

Drejtoria ¢ Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Kujdesi social pér personat e sémuré 10430 TABELA NR. 4/11
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit  |Grup |[Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té rejatplan elektrik, plan
| {vendosje et 2128001 |00 10430 602 300,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 |00 10430 602 1 50,000
3|Taksa e mjeteve 2128001 j00 10430 602 35,000
4|Siguracion makinash 2128001 |00 10430 602 40,000
5{Blerje karburant 2128001 (00 10430 602 350,000
Blerje materiale higjeno -
6|sanitare 2128001 (00 10430 602 1 00,000
Blerje goma + pjest
7|xhenerike,mirémbajtje mjetesh (2 128001 |00 10430 H02 90,000
8|Shpenzime interneti 2128 001 |00 10430 602 25,000
9|Larje makine 2128001 |00 10430 60)2 30,000
TOTALI I SHPENZIMEVE b 1,120 i
L — __'_._'_'_.o—""l
Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit qutaqﬁ .
Albana Hoxha I'tlnrif}]ww Dis J_‘_f_,.-.,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENAXHIMI I MBETJEVE 5100
TABELA 4/12
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit  |Grup Tit. |Kap [|Artik. Totali Vjetor
Shpenzime per depozitim dhe
trajtim te mbetjeve urbane
[ 2128009 |00 5100 602 7,000,000
Shpenzime per depozitim dhe
2 |trajtim te mbetjeve urbane |2 128009 |00 5100 5 602 3,000,000
TOTALILI
SHPENZIMEVE

Drejtoria € Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Sherbimet Policore 3140
TABELA 4/13
VITI 2026 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit  |Grup |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje goma + pjesé
I |xhenerike.mirémbajtje mjetesh |2 128 001 |00 3140 602 200,000
Taksa e mjeteve
2 2128001 |00 3140 602 50,000
Siguracion makinash
3 2128001 |00 3140 602 25,000
4 |Biegekarburant 2128001 |00 3140 602 460,000
5 [Blerje uniforina 2128001 |00 3140 602 300,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,035,000

Drejtoria ¢ Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Albana Hoxha

Kry mi_.rxi"_i_




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
LISTA E PROJEKTEVE TE PARASHIKUARA PER BUXHETIN E VITIT 2026

TABELA NR. 5
VLERAE
PLOTEE FINANCIMI NE VITE PROGRAMI Transferta e
EMERTIMI PROJEKTIT PROJEKTIT BUXHETOR GRANT vﬂr.__u_.__ﬂmu_.;.. TE ARDHURA
Nr VITI 2026 VITIZ027 | VITIZ2028 AelinFisle
Mbikgyrie kolaudime pér vitin
112026 4,000,000 4,000,000 1110 01 231 4,000,000
Studim projektim /oponence
2|teknike viti 2026 2,00, (MO0 2.000,000 1110 01 230 2,000,000
3| Blerje kompjutera dhe printer 719,648 719,648 1110 05 231 719,648
Sistemim asfaltim 1 rruges ne
fshatin Vulcan faza 11 Nj.Adm
4|Hotolisht 26,547,753 5.309 550 21,238,203 4520 05 231 5.300.550
Sistemim asfaltim | rruges
K uterman -Marinaj Nj. ender
. i g i 35,000,000 T.000, 000 15,000,000 13,000,000 14520 05 231 70000, 000

Sistemim asfaltim i rruges Lagja
Sopkugq. Polis Gostime Nj.Adm
6| Polis 20,000,000 4,000,000 | 15,000,000 1,000,000 [4520 05 231 4,000,000

Sistemim asfaltim Rruga Lunik-
Prevalle-Dranovic faza 111 Nj.Adm

7|Lunik 25,500,000 5,100,000 | 10,000,000 | 10,400,000 [4520 05 231 5,100,000
Sistemim asfaltim | rruges fshati

8| Xhyre Nj.Adm Hotolisht 30,000,000 6,000,000 | 20,000,000 4,000,000 (4520 05 231 6,000,000
Rikonstruksion i rrugeve rurale

9(2026 4,000,000 4,000,000 452001/05 231] 1,863,453 2,136,547

Ndertim i shtresave dhe bazamentit
per fushen e re te sportit

10 12,000,000 2,400,004 4,600,000 1110 01 231 2,400,000
Blerje kend lojrash per
| 1| femijel furnizim vendosje) 1,400,000 1. 400,000 1110 01 231 1,400,000
Hartim plan mbareshtimi te
ekonomive pyjore te bashkise
12|Librazhd 110,000,000 2,000,000 8,000,000 4260 01 231 2,000,000
Pyllezime (pishe e zeze akacie ase
13]lloje te tjera pyjore) 1,000,000 1,000,000 4260 05 231 1.000,000

14|Riparim korita betoni 1,000,000 1,000,000 4260 05 231 1,000,000




15| Riparim lere plasmasi 00,000 T, (R0 4260 05 231 FOHD, W00
Kryerje sherbimi per luftimin
biologjik se pishes ne bashkine
16| Librazhd 10,000,000 4,000,000 6.000,000 4260 05 231 4,000,000
Riparime te pjeshme ne kanalet
vaditese Njesia Adm Hotolisht
Nj.Adm Polis,Nj.Adm
Orenje Nj.Adm Qender,Nj.Adm
7| Lunik 5,000,000 5,000,000 4240 01 231 5,000,000
18|Blerje tuba per kanalet vaditese 1,600,000 1,600,000 4240 01 231 1,600,000
19{Mbrojtja e tokes bujqesore 2,000,000 2,000,000 4240 01 231 2,000,000
Rikonstruksion hyrjes se kanalit
Gurakuq (poshte ne segmentin
20{hyrje Sifoni Madh) 5,200,000 5,200,000 4240 01 231 5,200,000
TOTALI L INVESTIMEVE TE REJA
PER VITIN 2626 197,667.401 64,429,198 | 104,838,203 28,400,000 - 13,663,453 13,800,000 36,965,745
Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit EJ../A, Bashkjse

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KODI

INSTITUCIOIT

2128001

INVESTIMET ME DY/ TRE FAZA FINANCIMI 2024-2025-2026-2027

TABELA NR 51

EMERTIMI | INVESTIMIT

VLERA E
PLOTEE
PROJEKTIT

VLERAE
HONTRATES

FINANCIMI

VITI 2024

VITI 2025

¥ITI 2026

¥ITi 2027

TR
Pakushtezuar
sektorlale

TE ARDHURA

(=

Mbikgyrje Sistemim asfaltim i
rruges fshati Funares Zdrajsh
Nj.Ad.Ornje

1,151,655

1,010,328

450,000

250,000

510,328

01 1110 231

510,328

s

Mbikgyrje Sisternim asfaltim |
rruges Librazhd Katund faza
pare NLAdm.Oender

1,109,247

953,062

200,000

433,062

01 1110 231

453,062

Lt

Sistemim asfaltim [ rruges se
Fshatit Librazhd Katund Faza e
Mjesia Administrative Qender
Bashkia Librazhd

90,000,000

71,085,637

20,000,000

41,647,170

9,438 467

05 4520 231

9,438,467

Sistemnim asfaltim | rruges se
fshatit Vehcan faza e Inj.Adm
Hotolisht B.Librazhd

53,120,000

73,453,372

16,938,855

16,647,170

39,867,347

01 4520 231

39,867,347

un

Mbikagyrje Rikonstruksion dhe
ndertim | palestres shkolla e
bashkuar Shefget Dosku

1,198,437

BEB,053

200,000

300,000

368,053

05 1110 231

368,053

=]

Sistermim asfaltim i rruges fshati
Funares Zdrajsh Nj Adm Orenje

50,000,000

61,125,125

12,225,025

30,000,000

18,900,100

01 4520 231

18,900,100

—

Mbikgyrje Rikonstruksion kanali
vadites | Allanit Dorez Gizavesh
Librazhd Qender

1,181,504

1,055,444

555,444

01 1110 231

555,444

Asfaltim | rrugés Lunik Prevallé
(Loti 2) Njésia Administrative
Lunik Bashkia Librazhd

64,999,993

53,059,624

12,574,975

19,925,025

20,559,624

05 4520 231

20,555,624

-]

Mbikgyrje Asfaltim | rrugés
Lunik Prevallé Lati 2 Njgsia
Administrative Lunik

914,863

914,863

200,000

214,863

05 1110 231

214 B63

10

Sisternim asfaltim | rruges se
fshatit Vulcan faza | Nj.Adm
Hotolisht Bashkia Librazhd

50,000,000

43,004,958

11,518,843

15,000,000

16,486,115

05 4520 231

15,000,000

11

Sistemim asfaltim i rruges fshati
Funares Zdrajsh faza || Nj Adm

Orenje

50,000,000

44,111,580

10,000,000

15,000,000

19,111,580

01 4520 231

15,000,000




12

Sistemim asfaltim i rruges fshati
Mergize faza | Nj.Adm. Qender
Bashkia Librazhd

40,000,000

37,068,699

B,000,000

12,000,000

17,069,699

05 4520 231

12,000,000

13

Mbikgyrje Sistemim asfaltim |
rruges se fshatit Vulcan faza |
Nj.Adm Hotolisht Bashkia
Librazhd

706,623

706,623

200,000

200,000

306,623 |01 1110 231

200,000

14

Mbikgyrje Sistemim asfaitim i
rruges fshati Funares Zdrajsh
faza Il Nj Adm Orenje

715,402

715,402

300,000

2080, RO

215,402

=
[

1110 231

15

Bashkefinancim Rikonstruksion
tersor dhe rindertim | palestres
se shkaolles Vilson Blloshmi

16,168,432

16,169,432

3,233,886

6,467,665

6,467 881

[=]
—

9120 231

6,467,665

16

Mbikgyrje Sistemim asfaltim i
rruges se fshatit Merqize faza e
I Nj.Adm.Qender

765,267

674,224

300,000

374,224

01 1110 231

averia

17

Mhikgyrie Sisternim asfaltim i
rruges se Mirake Plane -Mirake
Katund Nj.Adm.Polis

615,324

541,717

300,000

241,717

1]

(-

1110 231

241,717

18

Mbikgyrje Rikonstruksion
tersor dhe rindertim | palestres
se shkolles Vilson Blloshmi

1,165,320

523,564

300,000

323,564

01 1110 231

19

Bashkefinancim Permiresimi |
banesave ekzistuese per
komunitetet e varfera dhe te
pafavorizuara 2025-2026

17,117,414

16,518,084

3,423,483

13,004,601

li]

-

1110 231

13,094,601

20

Bashkefinancim Mdertim |
parkut aventuresk (zip line
batlkon panoramik observator
astronomik)

21,990,867

18,534,475

2,398,173

7,592,694

8,543,608

01 1110 231

7,592,694

21

Sistemnim Asfaitim | rrugés
Mirake-Flane Miraké Katund
faza e | Nj.Adm.Polis

30,000,000

29,087,798

6,000,000

5,000,000

18,087,798

05 4520 231

5,000,000

2

L]

Mbikgyrje Permiresimi |
banesave ekzistuese per
komunitete te varfera dhe te
pafavorizuara 2025-2026

1,063,846

945,224

445,224

01 1110 231

445,224

23

Ndertim bazamente ure tip
baily HD 30 ML me seksion 1/1
Nj.Adm.Orenje

9,600,371

9,260,369

5,000,000

4,260,369

01 3280 231

4,260,369




Mbikgyrje Ndertim | parkut
aventuresk (zip line,ura te
varura, ballkon
panoramik,cbservator

24 astronomik)

TOTAL

982,147

878,941

10:0,000

778,941

778,941

584,567,718

482,707,598

52,788,855

161,443,750

171,862,711

Drejtoria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Albana Hoxha

6,467,665




Buxheti 2026

Bashkia Librazhd

Daren 1



Té dashur bashkégytetarét e mi,

Buxheti i vitit 2026 €shté hartuar mbi vizionin e zhvillimit t& géndrueshém € territorit dhe
rritjes s& mirégenies s¢ qytetaréve, duke vendosur né gendér investimet né infrastrukturé
dhe zhvillimin e turizmit. si dy shtylla kryesore t€ rritjes ekonomike lokale.

Ne fushén e infrastrukturés, prioritet i vecanté i ésht€ dhéné pérmirésimit t& rrjetit rrugor
urban dhe rural, rehabilitimit & segmenteve kyce lidhése, si dhe investimeve né
infrastrukturén ujésjellés—kanalizime. Kéto investime synojné rritjen e aksesueshmérisé,
sigurisé dhe cilésisé sé shérbimeve pér qvtetarét, si dhe krijimin ¢ kushteve mé t&€ mira pér
zhvillimin ekonomik dhe investimet private.

Njé vémendje e posagme i €shté kushtuar infrastrukturés mbéshtetése pér turizmin,
duke pérfshiré pérmirésimin e rrugéve drejt zonave turistike, rehabilitimin e shesheve dhe
hapésirave publike me vleré historike dhe natyrore, sinjalistikén turistike dhe investimet né
pastrimin dhe menaxhimin e mjedisit. Kéo ndérhyrje synojné rritjen e atraktivitetit @
territorit dhe pérmirésimin e pérvojés sé vizitoréve.

N¢ aspektin e turizmit, buxheti 2026 parashikon mbéshtetje pér zhvillimin e turizmit té
géndrueshém dhe gjithévjetor, duke promovuar asetet natyrore. kulturore dhe tradicionale
1€ bashkisé.

N¢ t€rési. Buxheti 2026 synon t€ shndérrojé investimet né infrastrukturé dhe turizém né
motor zhvillimi ekonomik. rritje t& punésimit dhe pérmirésim t¢ imazhit & bashkisé. duke
garantuar pérdorim té pérgjegjshém dhe efikas 1€ fondeve publike né shérbim té interesit té
qvtetaréve.

Ky dokument prezanton njé qasje gjithépérfshirése ndaj realizimit efektiv t& politikave
zhvéllimore & Bashkis¢ Librazhd né pérputhje me informacionin financiar pér t& ardhurat
dhe shpenzimet. Vlen té theksohet se objektivat e strategjisé sé zhvillimit kang shérbyer si
bazé pér pérgatitien e Buxhetit 2026 duke realizuar késhtu njé lidhje integrale té
objektivave dhe planit t& veprimit t& strategjisé sé zhvillimit, me projektet e parashikuara
né secilin program buxhetor t& Bashkisé Librazhd. Mbi bazén e kétij parimi shté ndértuar
kuadri logjik i buxhetit dhe &sht& béré ndarja ¢ burimeve € disponueshme pér secilin
program buxhetor. Duke béré kété kemi siguruar nj€ sistem menaxhimi efikas, té
pergjegjshém dhe transparent pér pérdorimin e fondeve publike, kjo jo vetém si njé
detyrim ligjor por edhe si nj& praktiké e miré ¢ Bashkisé Librazhd n& ngritjen e njé sistemi
efektiv pér menaxhimin financiar t& fondeve publike.

Prezantimi i Buxhetit 2026 si njé instrument i réndésishém financiar, ku objektivat e
strategjisé s& zhvillimit pérkthehen n& ndérhyrje konkrete, vjen pas njé procesi t& gjaté
pune. Ky proces ka ecur paralelisht me harmonizimin e dokumentave strategjike qé
Bashkia Librazhd disponon si dhe me organizimin e njé séré takimesh konsultative me
aktoré dhe palé & interesuara pér t€ adresuar nevojat konkrete 1€ tyre. Pjesé e pa ndaré e
kétij procesi kan€ gené edhe konsultimet e tjera publike & cilat Bashkia ka ndérmarré gjaté
zhvillimit t& aktiviteteve t&saj.

Synimi jon& &shté kthimi i Bashkisé Librazhd né nj& nga gendrat mé (& réndésishme
kombétare, nj€ nyje e réndésishme transporti dhe njé potencial pér zhvillimin e turizmit. Ng
pérmbushje t€ kétij synimi Bashkia Librazhd do té fokusojé pérpjekjet e saj né drejtim &
garantimit t€ barazisé né& shérbime dhe né akses ndaj qyvtetaréve dhe vizitoréve. Pér ke

Dnewrs ¥




; I
arsye buxheti 2026 do t'i shérbejé pérpiekjeve né vazhdim pér té p-ErmIJusLur vizionin ¢
Strategjisé Territoriale pér Zhvillim 2015 - 2030 si mé poshté vijon:

Pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe
rurale duke mundésuar akses t€ ploté pér & gjithé, pérmes financimit me
fondet e veta, aksesit n€ fondet geveritare;

~  Pérmirésimin e menaxhimit t€ shé&rbimeve publike: menaxhimit té
mbetjeve, mbrojtjes sé mjedisit, ndrigimit rrugor, furnizimit me ujé @
pijshém. hapésirave té gjelbra.etj.;

- P&rmirésimin ¢ infrastrukturés turistike dhe promovimin e territorit té
Bashkisé Librazhd;

- Promovimin e produkteve vendore, nxitjen e shuméllojshmérisé sé
veprimtarive bujgésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e fermés
dhe t& ndérmarrjeve t€ vogla dhe t& mesme.

— Mbrojtjen e mjedisit, parandalimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t&
qytetaréve;

— Nxitjen ¢ pjesémarrjes s€ t€ rinjve né aktivitete sportive si aktoré thelbésoré
né zhvillimin e territorit;

— Ruajtjen dhe promovimin i trashégimisé kulturore & zonave t& ndryshme
¢ Bashkisé Librazhd:

— Sigurimin e ambjenteve dhe mjediseve te pérshtatshme arsimore, té sigurta
dhe drejt pérmbushjes sé standarteve ligjore;

—  Krijimin e mundésive 1@ barabarta dhe mosdiskriminim pér shkak t& afiésive
ndryshe, gjinisé, moshés, origjinés, minoritetit;

— Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin. inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit t€ rregulloreve e t& akteve 1€ bashkisé dhe késhillit
bashkiak.

Transparenca, llogaridhé&nia, lufta kund&r korrupsionit, geverisja me pjesémarrje, shérbesa
me etiké dhe pérgjegishméri, ndérhyrjet me efikasitet, pérdorimi me eficiencé i fondeve,
Instrumentet ¢ rinj € administrimit, pérmes pérdorimit t¢ teknologjisé bashkohore.
procedurave dhe rregullave g€ do t€ vijojmé t€ zhvillojmé, jané principet dhe ményra ¢
punés toné.

Népérmjet kétij dokumenti synojmé t€ informojmé ¢do banor kudo. publikun ¢ gjeré,
qevering dhe partnerét, lidhur me parashikimet buxhetore € shpenzimeve t& Bashkisé
Librazhd,

Besoj gé 1€ gjithé bashké, me shumé puné e pérkushtim, do & vazhdojmé t& pérmbushim
pérgjegjésité pér & administruar, shérbyer dhe zhvilluar Librazhdin.

Uné besoj né kontributin dhe mbéshtetjen tuaj!

Mariglen Disha
KRYETAR

Dvewn D




MISIONI | BASHKISE LIBRAZHD

Bashkia Librazhd ka pér mision hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe politikave, ushtrimin efektiv t&
funksioneve dhe kompetencave, ofrimin dhe realizimin e shérbimeve bazuar né nevojat e komunitetit né
pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.

e e = R e T e e L= R e .
ORIENTIMI AFATGJATE

Bashkia Librazhd né 2030 do té jeté nj¢ ndér qendrat e réndésishme kombétare, njé nyjé e
Shqipéris¢ né Ballkanin Peréndimor dhe njé korridor i réndésishém transporti. Pozicioni
gieografik i vendodhjes sé bashkisé Librazhd e bén até qé t& jetd nj¢é zoné e réndésishme
ckonomike dhe ndérvepron me sukses si pjesé e nénrajoneve natyrore, ndérkufitare e turistike.

Njé bashki me njé& zhvillim territorial & integruar e cila garanton baraziné né shérbime dhe né
akses ndaj gytetaréve dhe vizitoréve. Njé gendér primare me njé cilési t& larté jetese ku zonat
turistike gjallérojn& jetén urbane t& Bashkisé Librazhd.

Zhvillimi Ekonomik dhe Urban ndérthuret me mbrojtjen e trashégimisé kulturore, historike e
natyrore. Turizmi q¢ &shté gjithmoné né rritje nga viti né vit do & jeté njé vleré e shtuar né
ekonominé vendore ¢ kombétare duke garantuar larmishméri né zhvillim me ané & ekoturizmit.
agro-turizmit, turizmit kulturor, malor e ujor. Njé Bashki e cila promovon dhe mbéshtet
sipérmarrjet e reja duke térhequr talentin vendas e rajonal.

Librazhdi me nj& mjedis t¢ pastér e cilésor, njé bashki e afté & pérballojé presionet dhe krizat e
ndryshme ekonomike. sociale e natyrore duke garantuar njé cilési & larté jetese e zhvillimi,
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Buxheti éshté térésia e t¢ ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve t€ njésisé sé vetéqeverisjes
vendore 1€ planifikuar, miratuar nga Késhilli i Bashkisé.
Buxheti vendor pérfshin t& gjitha t& ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé.

Buxheti i Bashkisé Librazhd pér vitin 2026 éshté parashikuar t€ jeté 934,740,019 leké nga té cilat
230,349,000 leké ose 25 % vijné nga taksat dhe tarifat vendore té Bashkisé Librazhd,
472,580,843 leké ose 51 % vijné nga transferta e pakushtézuar, 231,810,176 leké ose 24 %
vijné nga transferta e pakushtézuar sektoriale .

Ky buxhet éshté hartuar n€ zbatim té legjislacionit t&é méposhtém:

a.
b.

C.

Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”

Ligjit 139/2015 "Pér vetégeverisen vendore™

Ligjit 115/2014 dai¢ 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative

Territoriale t& Njésive t&€ Qeverisjes Vendore né Republikén e

Shqipérisé “ndryshuar.

Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave

Vendore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit

Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”

Ligjit 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin™

Ligjit 10405 daté 24.03.2011 “Pér Kompetencat pér caktimin e pagave dhe
shpérblimeve™

Udhézim i1 Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté

28.02.2018 “Pér procedurat standarde te pérgatitjes se Programit

Buxhetor Afatmesém™

Udhezimin nr.8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen ¢ Programit

Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028",

Udhezim plotésues nr.19 date 10.07.2025 “Per pergatitien e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028".

V.K.B Nr. . daté 23.12.2025 “Pér miratimin ¢ numrit t&¢ punonjésve té
bashkisé dhe institucioneve t& varésisé”,

V.K.B Nr. daté 23.12.2025 “Miratimin e kategorizimin e nivelit te
pagave te aparatit te Bashkise Njesive Administrative dhe Institucioneve ne
Varesi te saj

per Vitin 2026,

Planifikimi i Buxhetit 2026 &shté bazuar né:

g

S 95§95

P&rmirésimin e Aksesit dhe Marrédhénieve Rajonale.

Integrimin Territorial dhe Baraziné né Shérbime e Akses.

Konkurueshméring dhe Zhvillimin Ekonomik.

Cilésiné e larté t& jetesés dhe Zhvillimin Urban.

Mbrojtjen e Mjedisit dhe Afiésing pér tu pérshtatur, mbrojtur dhe rimékémbur nga

rreziget natyrore,
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Buxheti 2026 synon:

v" Prioritet pér investime 1€ miratuara né PPV dhe t& konsultuara, né fushen e

infrastruktures publike.

v" Vlerésimin ¢ projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike.

v" Qasje 1€ reja né fusha & ndryshme si administraté, investime, procese politike dhe
jeté publike q& pérkthehet né implementim konkret t€ objektivave t& barazisé
gjinore né nivel geverie vendore.

Buxheti i vitit 2026 sipas 16 programeve buxhetore paraqitet si mé poshté:

Nr. Programet buxhetore Buxheti né Buxheti né Diferenca | Ndryshimi
leké 2025 leké 2026 ne leke ne %
01110 | Planifikimi Menaxhimit dhe | 214,522,145 261,444,731
Administrimt
03140 | Sherbimet e Policisé 7,559,653 10,755,549 |
03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 23,520,720 38953679
0 3280 | Emergjencat Civile 8,639,779 13,607,769
(04240 | Menaxhimi i infrastukturés sé ujitjes 17,429,166 16,563,652
dhe kullimit
0 4260 | Administrimi i Pyjeve dhe kullotave 20,891,064 29,443,563
0 4520 | Rrjeti rrugor rural 254,324,546 225,550,608
05100 | Menaxhimi i mbetjeve 9,000,000 10,000,000
0 6260 | Shérbimet Publike 37,163,757 53,027,371
0 6260 | Shérbimi i Pastrimit 33,000,000 39,751,352
0 8130 | Sport dhe argétim 14.000.000 15,000,000
[ 0 8220 | Trashégimi kulturore.evente artistike 15,592,059 23.168.836
| dhe kulturore
09120 | Arsimi baze dhe parashkollor 143,684,274 128,722,584
09230 | Arsimi Mesem i pergjithshem 12,282,823 4,917,034
10430 | Kujdesi social pér personat e sémuré 8.520,896 14,178,098
dhe me aftési té kufizuar (Qendra
Ditore femij eve me AK)
10430 | Cerdhja e femijeve 21.467.471 25,960,392 ]
06190 | Strehimi 3,100,000 3.000,000
04910 | Fond Rezerve /Kontigjence 17,279,558 18,694,800
04940 | Fond Kontigjence 2,000,000 2.000,000
TOTALI I BUXHETIT: 863,977,911 934,740,019 70,762,108 8%

Per vitin 2026 totali i burimeve shkon ne vlerén 934,740,019 leke dhe krahasuar me buxhetin
baze te vitit 2025 kemi nje rritje ne vieren 70,762,108 leke ose § %.
Kjo rritje vjen si rezultat i rritjes sé transfertés sé pakushtézuar né vlerén 31,905,139 leké ose 7
Yo.rritjes sé transfertés s& pakushtézuar sektoriale né vlerén 28,892.969 leké ose 13 % .mitjes sé
té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore né vlerén 9,964,000 leké ose 4.3 %.
o  Zéri fond rezerve éshté planifikuar 2% e totalit 1€ transfertave dhe t& ardhurave t& veta té
bashkisé pér vitin 2026.
o Zé&r emergjencé civile &shté planifikuar 1% e totalit t& transfertave dhe t& ardhurave té
veta & bashkis€ pér vitin 2026 sipas ligjit nr.45/2019”P&r mbrojtjen civile” neni 65.

Page 6 —




Parashikimi i té ardhurave éhté bazuar né:

» Administrimin dhe dhénien e shérbimeve ndaj qytetaréve né ¢ gjithé territorin e
saj, si nj¢ mekanizém kyg¢ pér mbledhjen e detyrimeve vendore t& bizneseve dhe
individéve.

# Shirytézimi dhe dhénia né efigencé i aseteve té veta.

» Politika lehtésuese, taksa té uléta dhe rritja e frymés sé konkurrencés sé ndershme.
thjeshtimi dhe standartizimi i procedurave, trajtimi i qytetaréve dhe bizneseve si
partneré té pérbashkeét 1& Bashkisé.

Procesi i planifikimit (€ té ardhurave synon :
M Taksim t& drejté
8 Tarifim t& mbéshtetur né kosto shérbimi
M Klasifikimin ¢ biznesit sipas lojit ¢ aktivitetit, vendosjes etj.
M Aplikimi i lehtésirave fiskale, perjashtimeve pér grupe t¢ caktuara taksapaguesish
né nevojé aq sa lejon dhe parashikon ligji.

Té ardhurat sipas burimeve
buxhetore

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore | 230,349,000 | 221,839,000 | 231,028,000

Te ardhura tatimore 105,342,000 94.764.000 | 100,080,000

Te ardhura jo tatimore 125,007,000 127,075,000 | 130,948.000

_Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 405,235.379 | 421443847 | 439.734.169
| Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 67,345,464 67.345464 | 67,345,464 |
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 231,810,176 | 231.810,176 | 231.810.176 |

' TOTALII TE ARDHURAVE 934,740,019 | 942,438,487 969,917,809

* Burimet e veta q¢ Bashkia Librazhd ka planifikuar t€ realizojé pér vitin 2026 zéné 25 % (¢

totalit t€ t& ardhurave té pérgjithshme.

PEr vitin 2026 burimet e veta pritet t& zéné 23 % té totalit 1& (& ardhurave (& pérgjithshme, dhe
pér vitin 2027 pritet t& zéné 24 % t& totalit t& pérgjithshém t& té ardhurave.

* 1€ ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2026 zéné rreth 75 % 1& totalit té burimeve &
financimit. Nga kéto burime 51 % e z¢ tranferta e pakushtézuar, 24 % z& transferta e

pakushtézuar sektoriale.

1€ ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2027 zéné rreth 77 Yo 1€ totalit t& burimeve
Nga kéto burime 52 % e 2 tranferta e pakushtézuar, 25
T¢ ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2028 zéné rreth 76 % té

Nga kéto burime 52 % ¢ z¢ tranferta e pakushtézuar, 24 % & transferta e pakushtézuar sektoriale.
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Shpenzimet sipas programeve
dhe llogarive ekonomike

Shpesrimet dbe ie Dalat
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Spart dhe segéten ORI | 5 o 15, {00
Pakus hteams Trashégim:
Seltoriale per kultamre cuemie
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Pejevn Mo kukurmie OREN 21, 168 Kbh 15,954 403 1534, 543 A oy
Anem bam dhe uﬂ|
pamas hkolor 091X 120,722 5 B | N, 17.0KS 635 18580, 35T e
Pakus higamy
Selzonale per Rnaget Ak Meserm
L 1 pergithshem 9% 491714 4,208, ¥ WAV
Cerdha o fomijeve LR 25 S 82 22 VO T 1,562 354
Te ardhurs mga talost Memanhi | mbweteve
e tarfar vendone urhang 410 |4k ) 0 I i
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Seltoriale per Liptum [N s g
e kulbme X064 dhe mbrajis cevile 13280 IS 5T VR0, 184 5173 400 3,500 (0
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e Shpenzime pér paga -sigurime zén 495,503,792 leké ose 53 % e totalit té buxhetit
krahasuar me vitin ¢ kaluar jane rritur me 3 %.

¢ Shpenzimet operative zén 151,352,106 leké ose 16% e totalit té buxhetit krahasuar
me vitin 2025 jane rritur me 1%.

¢ Transferime zén 2,5 % e totalit té buxhetit konkretisht trasferimi i Késhillit té
Qarkut dhe Klubit t€ futbollit Sopoti, ne te njenjtin nivel me vitin 2025.

e Fond pér rikonstrukturim zé 1.5 % e totalit té buxhetit (ndihma financiare,bonus
strehimi pér familje t€ varféra dhe emergjenca civile), ne te njenjtin nivel me vitin
2025.

¢ Fond rezerve dhe fondi kontigjencés 2%, ne te njenjtin nivel me vitin 2025,

¢ Shpenzimet pér investime zén 25 % té€ totalit té buxhetit .

I.  Numrii punonjésve dhe llogaritja e pagave dhe sigurime shogérore
Parashikimi i numrit t& punonjésve pér vitin 2026.

Pér vitin 2026 Bashkia Librazhd parashikon té keté 456 punonjés.
Pérllogaritjet pér fondin e pagave t& punonjésve dhe shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe
shéndetsore té tyre éshté béré duke u mbéshtetur né:
Ligjin pér Sigurimet shogérore dhe Shéndetésore
Ligjin pér Tatimin mbi t& Ardhurat
Numrit t€ punonjésve té parashikuar
V.K.B Nr. ____, daté 23.12.2025 *Pér miratimin e numrit t& punonjésve 1&
bashkisé dhe institucioneve t& varésisé”,
Vkm nr.625. date 28.09.2022 “Per grupimin e Njesive te Vetqeverisjes
Vendore .
% Vendimi nr,503 daté 01.08.2024 i Késhillit t& Ministrave pér disa ndryshime
né vendimin nr328 daté 31.05.2023"Pér klasifikimin e funksioneve
grupimin e njésive t& Vetéqeverisjes Vendore pér efekt page dhe caktimin e
kufijve t€ pagave té funksionaréve 1& zgjedhur e & eméruar .t¢ népunésve
civil e t€ punonjésve administrative t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”,
% VKM nr.350 daté 19.04.2019 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé 1&
punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”
“ VKM nr.175, daté 8.3.2017 I ndryshuar VKM nr.241 daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé 1€ punonjésve mésimoré dhe 1€ punonjésve té tjeré jomésimorg, né
arsimin parauniversitar

oo e

xX

Shpenzimet pér paga jané né vlerén 424,362,988 leke dhe zéné rreth 45 % t& buxhetit te vitit
2026. Shpenzimet per Sigurimet shogérore dhe shéndetésore jané né vlerén 71,140,804 leké dhe
z€né rreth 8 % té buxhetit.

Krahasuar me buxhetin e vitit 2025 shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore dhe
shéndetésore jané rritur me 63,268,539 leké ose 13 % .Kjo diference vijen si pasojé e rritjes sé
nivelit t& pages minimale e cila pritet te dali ne janar 2026.
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Iv.

Shpenzimet operative

Bashkia Librazhd pér vitin 2026 ka parashikuar shpenzime operative né vlerén
151,352,106 leké&, Ky klasifikim ekonomik z& rreth 16 % t& buxhetit 2025, Konkretisht jané
planifikuar shpenzime operative pér t& gjitha programet buxhetore. Krahasuar me vitin 2024
shpenzimet operative jané rritur me 12%.

Transferime
Transferimet né buxhetin e Bashkisé Librazhd pér vitin 2026 jané né vlerén 17,000,000
leké dhe zéné rreth 2 % té totalit & Buxhetit. Konkretisht jané transferim pér klubin e
sportit “Sopoti™ 15,000,000 leké , transferim Ké&shillit & Qarkut Elbasan 2,000,000 leké.

Fondi pér Ristrukturim
Fondi pér ristrukturim ne buxhetin e vitit 2026 éshté né vlerén 13.897.400 leké dhe zé
rreth 1.5 % t€ totalit t€ buxhetit. Fondi pér ndihmé financiare éshté 1,550,000 lek& .bonus
strehimi 3,000,000 lek&, emergjenca civile &shté planifikuar 1% e totalit (& transfertave dhe
1& ardhurat e veta té bashkisé né vlerén 9.347 400 leks.

Fondi Rezervé/Kontigjence
N€ buxhetin e vitit 2026 Fondi rezervé &shté né& vierén 18,694,800 leké dhe z& 2 % té
totalit & buxhetit. Fondi Kontigjencés &shté planifikuar 2,000,000 leké.

Té ardhurat nga taksat dhe
tarifat vendore

| PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 230,349,000 | 221,839,000 | 231,028.000
Te ardhura tatimore 105,342,000 94.?@4.(?1'3[! 1 D(},Dﬂﬂ,ﬂﬂ(}_
Te ardhura jo tatimore 125.007.000 127.075.000 | 1 3(].943.[1{](]_
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Parashikimi i t& ardhurave t& Bashkisé pér vitin 2026 éshté béré duke u bazuar né ligjet : Ligjin
Nr.68/2017 "Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore";
Ligjin Nr.9936, daté 26.6.2008 ** Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ RSH
Ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore", i ndryshuar;
VKM .udhézimet si dhe mbi bazen e paragitjes se projekt vendimit per “Pér Miratimin e Paketés
Fiskale 2026 ™.
NEé planifikimin e sakté té té ardhurave jemi bazuar :
e Né realizimin e & ardhurave faktike Janar — Néntor 2025 .i pritshmi Dhjetor 2025.
e Nénivelin e taksave dhe tarifave t& pércaktuara sipas Vendimit 1€ Késhillit Bashkiak pér
cdo lloj aktiviteti , zone, pérgjegjésie tatimore .
e Taksimi dhe tarifimi i subjekteve (€ licensuara &shté béré mbi bazen e pérgjegjésisé
tatimore.
Ky parashikim i t& ardhurave & buxhetit t& vitit 2026 synon sigurimin ¢ burimeve financiare &
mjaftueshme pér mbulimin e shpenzimeve .
Plani i t& ardhurave t& Bashkis¢ Librazhd pér vitin 2026 &shté né vleren 230,349,000 leké
Tabela Nr. 1 planifikimi i t¢ ardhurave pér vitin 2026
Tabela Nr. 2 parashikimi pér vitet 2026 -2028.
Tabela nr .3 planifikikimi | buxhetit mujor pér vitin 2026.
Pér vitin 2026 plani i t& ardhurave t& bashkis€ parashikohet i detajuar si mé poshté,

Planifikimi i t€ ardhurave pér vitin_2026.
Tabela Nr. 1

Planifikimi
Viti
Nr Lloji i taksés e tarifés 2026
Té ardhura tatimore
Té ardhura nga taksat vendore
1 | Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 250,000
2 | Taksa nga tatimi mbi té ardhurat personale 16,000,000
'3 | Taksa mbi ndértesat 15,000,000
4 | Taks& mbi truallin 1,000,000
5 | Taksé toké bujgésore 5,484,000
6 | Taksa e kalim té drejtés s€ pronésisé 255,000
7 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja 33,400,000
8 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé legalizimet 15,300,000
9 | Taksé tabele 500,000
10 | Takse hoteli ;
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200,000

11 | Taksa e regjistrimit pérvitshém 1€ automjeteve 17,800,000
12 | Taksé nga Renta 153,000
105,342,000
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
| | Tarifé pastrimi 25,000,000
2 | Tarifé ndricimi 2,300,000
3 | Tarifé Gjelbrimi 2.000,000
4 | Tarifé shérbimi né varrezat publike 240,000
5 | Tarifa e shérbimit veterinar 200,000
6 | Tarifé e tregut t& organizuar 1,326,000
7 | Tarifa leje pér tregetim ambulator 40,000
8 | Tarifé parkimi 1,380,000
9 | Tarif€ pér dhénie license e certifikate transporti 310,000
|0 | Tarifié pér leje té drejia , vértetime, informacione 60,000
11 | Tarifé pér zénien e hapésirés publike 3,300,000
Tarife pér librat e udhé&timit t& udhétaréve
12 | brenda vendit 130,000 |
Tarifa pér autorizime ushtrim aktiviteti,
13 | autorizime pér karburantet. B00,000
14 | Tarifa té€ tjera nga Urbanistika 3,060,000
|5 | Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore 430,000
16 | Tarifé pér mbetjet inerte 50,000
17 | Tarifa pér ndikimin né mjedis 7.429.000
Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga Struktura e
18 | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 130,000
19 | Kamatvonesa 900,000
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20 | Detyrimi i prapambetur nga taksat 15,100,000
Shuma 64,185,000
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
| | Tarifa ne Sektorin € Pyjeve 26,200,000
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 800,000
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3 | nga subjekiet 12,000,000
4 | Nga shfrytezimi | druve te zjarrit nga fshataresia 5,000,000
5 | Nga shfrytezimi | prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300,000
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit kamate
6 | vonese dok. Ankandi rap teknik etj 500,000
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe
7 | dalin nga rrallimet 200,000
Shuma 45,000,000
Te ardhura te tjera
I | Qera e shitje trualli 0
2 | Qera ndértese nga privatizimet 472,000
3 | Pagesa e prindérve gerdhe 2,300,000
4 | Pagesa e prindérve kopésht 8.230,000
Detyrime te prapambetura nga kopshti, ¢erdhe dhe
5 | géndra ditore 2,940,000
6 | Gjoba nga IMT 1,250,000
7 | Gjoba nga Policia Bashkiake 600,000
8 | Té ardhura nga pullat e gjendjes civile 5 % 30,000 |
Shuma 15,822,000
| TOTALI 230,349,000

T¢€ ardhurat pér vitin 2026 jané planifikuar né masén 230.349 000 leké
Mgé poshté po shpjegojmé planifikimin sipas zérave 1¢ t& ardhurave .
1¢ ardhurat tatimore nga Taksat .
* Tatimi i thjeshtuar pér vitin 2026 &shté planifikuar 250 mijé leké ose mé pak se viti
parardhshém pasi i pritshmi 2025 &shté 200 mijé leké .
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Taksa e Tatimit mbi & ardhurat personale éshté planifikuar 16 mijlon leké, planifikimi
Eshté béré mbi bazén e realizimit faktik 2025 dhe i pritshmi dhjetor 2025 .

Taksa mbi ndériesat pér vitin 2026 jané planifikuar 15 miljon leké pamvarésisht se éshté
reduktuar ¢mimi minimal fiskal né njésité administrative reduktim deri né 35 % e ¢mimit
reference por gjithmoné duke shtuar bazén e taksueshme .

Né€ planifikimin e vitit 2026 jané zbritur dhe siperfaget e ndértesave qé€ i prek aksi i rrugés
Elbasan Qafé Pllogé.

NE projektin ¢ rrugés pér njési shérbimi zbriten taksapaguesit me njé Nr.13 taksapagues
me sipérfage 2,610 m2 me vleré 245,530 leké.

N& Njésiné Administartive Polis 4 taksapagues fshati Miraké njé sipérfage 400 m2 me
vleré 6,160 leké taksé ndértese .

N& Njésiné Administartive Librazhd Qender 4 taksapagues me nje sipérfage 1.037 m2 me
vlerg 15,969 leké taksé ndértese .

Pra totali zbrités pér taksé ndertese, efektit financiar éshté Nr.24 taksapagues me sip
4.047 m2 me vieré 267.656 leké.

Jané planifikuar 98.000 mijé m2 ndértesa pér njési shérbimi . 210 mijé m2 apartament
banini né qytet dhe 142 mijé m2 sipérfage ndértese né 6 njésité administrative . Nga kéto
98 000 m2 jané nga biznesi si né qytet ashtu edhe nga 6 njesite administrative né vlerén
9.000 mijé leké . siperfagja prej 352,000 m2 né vlerén 6,000 mijé leké pér objektet pér
banimi ( familjarét ) .Pér vitin 2026 planifikohen t& mblidhen mé shumé t& ardhura nga
regjistrimi i familjeve né fshat si ndértimet e reja té paregjistruara né regjistrin e
taksapaguesve dhe i objekteve pér njési social ekonomik nga legalizimet (shtimi i bazes se
taksueshme ).

Nga ulja e ¢mimit reference t& reduktuar pér ndértesat efekti financiar &shié 582,000 leke
me sipérfage 28,800 m2 dhe vlera e rritur e planifikimit vietor 2026 vjen si rezultat i
shtimit 1& bazés sé taksueshme .

Taksa mbi truallin pér vitin 2026 éshté planifikuar né masén | miljon leké& qé llogaritet
truall funksional .si né qytet ashtu dhe né gjashté njesité administrative. Jané 66 subjkte
private me siperfage 80 mijé¢ m2 truall té regjistruar pér taksim né regjistrat e
taksapaguesve . Né planifikimin e vitit 2026 jané zbritur dhe siperfaget e truallit gé i prek
aksi i rrugés Elbasan Qafé Pllogé per;

Njésiné administrative Polis fshati Miraké jané 4 taksapagues me njé sipérfage 1,200 m2
truall .

Njésin€ administrative Librazhd Qéndér fshati Semés Jané 2 taksapagues me nje siperfage
249 m2 truall .

Pra totali zbrites pér taksé trualli_efektit financiar éshté Nr.6 taksapagues _me sip 1,449
m2 me vieré 21,735 leké.

Taksa mbi Tokén Bujgésore.Kategorité minimale té bazés sé taksés dhe nivelet treguese
t& taksés pér ¢do kategori dhe planifikimi pé vitin 2026jané té njéjtat gmime dhe kategori
t& tokés bujgésore dhe ulje € sipérfages si rezultat i projektit t& aksit t& rrugés Elbasan
Qafe Pllogé.

N& Njésiné Administartive Librazhd Qénder fshati Semés .18 taksapagues me njé
sipérfage 22,725 m2 me vleré 2.843 leké toké bujgésore .
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Né Njésiné Administartive Polis, fshati Mirake ,34 taksapagues me nje sipérfage 13,545
m2 me vleré 1,829 leké toké& bujqésore . vlera prej 70,328 leké jané béré sistemimet sipas
regjistrave té azhornuara t€ njésive administrative .

Pra totali zbrites pér taksé toké bujgesore, efektit financiar éshté Nr.52 taksapagues me
sip 36,270 m2 me vieré 75 mij¢ leké.

Taksa e kalimit € drejtés s€ prongsis€.Pér vitin 2026 &shté pa ndryshime taksa e kalimit
t€ drejtés sé pronésisé ,paguhet nga firmat ndértuese , subjektet juridike q& kryejné
transaksione t€ shitjes dhe nga informacioni i marré nga ASHK, dhe konstatimeve né
terren nga zyra e taksave pér objektet e firmave ndértuese .

Taksa e ndikimit né infrastrukturé , ndértimet e reja. Kjo taksé éshié planifikuar me
rritje & planit pér vitin 2026. Pérmirésimi dhe qartésimi i procedurave planifikuese dhe
urbanistike , si dhe adresimi gradual i problematikave ¢ evidentuara né planin e
Pérgjithshém Vendor . kané rritur besueshméring e subjekteve zhvilluese dhe kané nxitur
rikthimin e interest pér investime 1€ reja né territor. Rritja e kérkesés pér leje ndértimi ,
veganérisht pér objekte ndertimi , shérbime dhe investime turistike., si rezultat i
zhvillimeve ekonomike pozitive dhe orientimit t& politikave publike drejt nxitjes sé
investimeve lokale, theksojmé pérparésiné dhe lehtésimin e procedurave gé ka ardhur nga
ligyi 20/2025 = Pér Paketén e maleve™( Drejtoria Planifikimit Zhvillimit Territorit)

Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga legalizimet . Kjo taksé éshté raportuar pa
ndryshim planifikimi pér vitin 2026 nga drejtoria, kjo referuar kérkesave qé jané pér tu
legalizuar nga ASHK si rezultat dhe ngritjes sé zyrés sé legalizimeve né bashki dhe shtimi
I rasteve pér legalizim do t&é béjné t& mundur rritjen e & ardhurave nga kjo taksé (Drejtoria
Planifikimit Zkvillimit Territorit),

Tarifa t€ tjera nga Urbanistika Kjo taksé éshté raportuar pa ndryshime planifikimi pér
vitin 2026 nga ( Drejtoria Planifikimic Zhvillimit Territori)t

Taksa e tabelés Pér vitin 2026 &shté planifikuar né masén 500 mijé leké , bazuar kjo te
subjektet ¢ kané vendosur tabelé si bankat, subjektet. Theksojmé se né bazé t& hgjit pér
tabelén deri né 2 m2 taksimi 0 dhe maximumi sipérfages &shté deri né 35 m2 . Bazé pér
planifikimin e taksés s¢ tabelés éshté fakti i 2025 ku jané regjistruar 10 taksapagues me
taks€ tabele si banka . fondacione karburante, etj.

Nr biznese 1 /000 leké
1 Tabele e thjeshté pa ndricim 2 biznese 10 m2 70
2 Tabele me ndricim e thjeshié 8 subjekte 39 m2 430

Taksé Hoteli pér vitin 2026 &shté planifikuar né masén 200 mijé leké per 11 subjekie
Parashikimi béhet duke marré pér bazé faktin e realizimit 11 mujor rregjistrin e bizneseve
ku jané té regjistruara pér ¢do naté fjetje personi né hotel .

Taksa e Regjistrimit € pérvitshim té Automjeteve jané planifikuar me njé viere
17,800 mijé leké duke marré si bazé arkétimet e 11 mujorit dhe t& pritshmit t& vitit 2025 t&
regjistrimit t&¢ makinave pér vitin 2025.Nga taksa e rregjistrimit , DTRR pér bashkiné
arkéton 25 % té vlerés totale .

Taksa nga Renta
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* Renté paguajné subjektet minerare qé xhirohet 5 % e vlerés sé rentés nga dogana pér
importet dhe ekspotete t&¢ minerareve , Kjo takesé &shié planifikuar 153 mijé leké duke
marré si referencé arkétimet e vitit 2025,

e Tarifa e pastrimit. Tarifa ¢ pastrimit pérbén rreth 11 % & planit t€ ardhurave t& Bashkisé
pér vitin 2026 .éshté parashikuar né vlerén 25 miljon leké. Pagesés pér tarifén e pastrimit i
nénshtrohen subjektet e biznesit 1& vogél, 1& madh,OJF .institucionet dhe familjarét sipas
niveleve t& tarifave t€ pércaktuara né paketén fiskalesipas kategorizimeve pérkatése t&
bazés sé t¢ dhénave t€ krijuara,pér numrin e subjekieve t& biznesit t& vogél,té¢ madh dhe
institucioneve gé ushtrojné aktivitet, né teritorin e Bashkis¢ Librazhd.si dhe numrit té
familjeve gé banojné brenda territorit t& Bashkisé Librazhd qé i nénshtrohen tarifés sé
pastrimit n€ shkémbim (¢ shérbimit t& marré . Pér vitin 2026 jane shtuar zonat si né
Hotolisht Fshat . Vulgan , Polis Gostimé 2. Prevall. dhe Steblevé.

Llojet e bizneseve Nr. bizneseve | Vlera né
/000 leké

I | Pér cdo subjekt t& biznesit t& vogél 376 2,632

t€ artikujve industriale , artikujve t& ndryshém
kafe , bar- kafe, shérbime (képucar , rrobagepés
. parukeri njesité administrative _

2 | Pér cdo subjekt 1€ biznesit & vogél 38 418
qé nﬁhdhet né zonén pedonale ( zona A)

3 | Pér edo subjekj té biznesit t& vogél té artikujve | 175 1.914
ushgimore bulmet. bujtina, profesione t& lira.
prodhim, shitje 1éndé ndértimi inerte , ndértim .
projektime , zbatime, konsulence .

4 | Pér gdo subjekt té biznesit 1& vogél qé ushtrojné | 7 114
aktivitet me njé nipt dy aktivitetete né &
nj€jtén vendodhje .
Pér niptet sekondare dhe subjektet e biznesit té

5 | madh g& kané seline né Bashkité e tjera ( ose | 2 220
jané me kontraté t¢ lidhur me Bashkiné
Librazhd)

6 | Pér subjektet e biznesit te madh te regjistruar ne | | 440
regjistrin e biznesit, ne zonen pedonale

7 | Per biznesin e madh te regjistruar ne regjistrin e | 3 660
biznesit, jashte pedonales

8 | Per subjektet te biznesit te madh te regjistruar | 5 1,100
ne regjistrin e biznesit si bankat .
Per edo subjektet e biznesit te madh i regjistruar
9 | ne regjistrin e biznesit si : fondacionet. 5 275
10 | Pér edo njesi shitje te biznesit te madh | 11 561

,uushgimore bar — restorant , baste sportive .
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hotele , motele bujtina . [

11 | Pér edo subjekt i profesioneve te lira, farmaci , | 14 770
te biznesit t¢ madh.
12| Pér cdo njesi shitje te biznesit te madh materiale | 22 1.859

ndertimi, shitje lende drusore, industriale .
kabllore , internet.

13 | Pér edo njesi prodhimi te biznesit te madh, | 27 5,500
fasonet .
14 | Pér kompanite ¢ sigurimit me nipte sekondare | 3 330

dhe subjektet e biznesit te madh ge kane vetem
seline ne Bashkine Librazhd

15 | Pér edo firme ndertimi per seline administrative | 4 616
Bashkia Librazhd |

16 | Pér subjektet ¢ transportit mallit te biznesit te | 5 165
madh,

17 | Pér subjektet e transportit te udhetareve te |3 83 |
biznesit te madh.

18 | Pér edo njesi shitje karburanti dhe gazi te lenget | 6 638
te biznesit te madh.

19 | Pér ndermarrjet dhe institucionet shteterore 23 1.265

Pér ndermarrjet dhe institucionet jo shteterore ge
kryejne sherbime dhe realizojne te ardhura

20 | Pér tregtaret brenda tregut me kontrate me | 24 2
Bashkine
21 | Pér OJF dhe shogatat 6 48
22 | Pér ambulamét 14 28
23 | Pér bizneset ushqimore + fruta perime , bar | 23 377 |
restorante
23 | Pastrimi, largim mbeturinash ( familjarét) Qytet dhe né 6 4,585
njesite
s | | administrative
24 | Pastrimi, largim mbeturinash, pér familjet me | Qytet 600 familje | 400
ndihmé ekenomike, invalidet, & vetmuarit dhe | Njesi 200 familje
veteranét e lufiés.
Shuma
1 25,000 |
Tarifa e Gjelberimit

Pagesés sé m.nﬂ:s'!sc gjelberimit i nénshtrohen te gjithe subjektet e biznesit t& vogél .subjektet e
biznesit t& madh institucionet dhe familjarét,qé ushtrojné veprimtari ekonomike (pér subjektet)
né Njésiné Administrative Librazhd. Llogaritja e planit té tarifés sé gjelberimit pér vitin 2026 per
taksapaguesit ge marrin sherbimin e ndrigimit si mé poshté;
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Nr | Llojet e bizneseve Numri bizneseve Vlera né
' /000 leké
1 | Per ¢do subjekt te biznesit te vogel shitje, 240 240
prodhim dhe sherbime transporte etj
2 | Fer r.:di}_ subjekt te biznesit te vogel ne 95 237
pedonale, profesione te lira, prodhimi,
projektim, konsulence, etj
3 |Per cdo subjekt te biznesit te madh, 100 750
institucionet shteterore dhe jo shteterore.
Tarifa e gjelberimit per cdo familje 2491 950
Tarife gjelberimit per familje me ndihme 615 123
ekonomike, invalidet, (kane 1 pjesetar te
familjes) te vetmuarit
Shuma I 2,300
Tarifa e Ndrigimit
Nr Liéjt'.t e bizneseve Numri i bizneseve Vlera né
' /000 leké
1 | P& ¢do subjekt t& biznesit t& vogél shitje, 230 230
prodhim dhe shérbime transporte etj
2 | Per cdo subjekt te biznesit te vogel ne 80 200
pedonale. profesione te lira, prodhimi,
ojektim, konsulence, et
3 |Per cdo subjekt te biznesit te madh, 100 697
institucionet shteterore dhe jo shteterore,
T:H“ifa e ndrigimit pér gdo familje 2491 750
Tarifé ndricimit pér familje me ndihmé 615 123
ckonomike, invalidet, (kané 1 pjesétar té
familjes) té vetmuarit.
| ' Shuma 2,000

|
Tarifé pér #ﬂieq ¢ hapsirés publike.
Tarifén ¢ paguajné 1€ gjithé bizneset q& shfytézojné hapésirat publike jasht& objektit t&
regjistruar me gertifikaté pronésie . Pér vitin 2026 planifikohet vlera prej 3,300,000 leké si mé
poshté p&é 39 subjekie sipas faktit 2025,
Ngakéto 18 subjekte ne zonen
Biznese né nale ., karburante . biznese né zonén “c¢” dhe njésité administrative jané 1250

m2 sipérfage hapésire publike . sipas ¢mimit té zonés ku ndodhet biznesi .
: _' i Vlera
Nrl 1] Pérshkrimi Sipérfagja 1000 leké
1 | Hapésire publike né zonén A 604 2,174
2| Hapésire publike né zonén B 400 720
3 | Hapésire publike né zonén C 50 120
4 | Hapésire publike né zonén 243 286
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| | Shuma 3,300

Tarifé pér mbetjet inerte

Planifikimi pér vitin 2025 &shté 50 mije lek& pér subjektet & mbetjet mbas ndértimeve i hedhin
né venddepozitimet e pércaktuara sipas VKB-sé.

Tarifé shérbimi né varrezat publike.

Pér vitin 2026 Jané planifikuar 240 mijé leké , vlere e cila paguhet nga 2 subjektet qé kryejné
aktivitet t& 1;]1{5 Informacioni éshié marré nga zyra e gjendjes civile fakti pér periudhén Janar —
Néntor (& vitit 2025.

Tarifa e shérbimit veterinar

Pér vitin 2026 planifikimi éshté 200 mijé leké, éshté béré né bazé té regjistrit qé administrohet
nga Drejtoria Rajonale ¢ Veterinarise dhe Mbrojtjes se Biméve Elbasan me numér krerésh pér té
imta dhe t€ trasha pér periudhén Néntor 2024 — Néntor 2025(Informacioni marré zyrtarisht nga

drejtoria )

Tarifé e t{:ﬂ té organizuar

Kjo taksé izohet népérmijet vieljes sé & ardhurave mujore pér tregtarét qé tregtojné brenda
tregut sipas kontratave vjetore pér vendet e zéna né tregun e qytetit. Gjithashtu t€ ardhurat nga
biletat dm?re pér tregtarét g€ tregtojné jashté kapanoneve té tregut,té cilét i nénshtrohen biletés
ditore.

Nr Emértimi Planifikim / 000leké

1 Tregtaré me kontraté 300

2 Tregu ditor me bileta 1,000

Shuma 1,300

Tarifa leje pﬁr tregétim ambulatore
Kjo e ' vjen nga tregtarét ambulatoré & marrin leje pér ushtrim aktiviteti sipas kérkesés sé
adnuntsumrprarﬂ& Drejtorisé s€ t& Ardhurave Vendore .
_- Emértimi Numér Vlera / 000leké
[_ Leje ambulatore 14 40

Tarifa e parkimit
Tarifén e%ﬁi;ﬂi e paguajné t€ gjithé subjektet e transportit ne territorin ¢ Bashkisé Librazhd.
Subjekte rti pér linjat rrethqytetase kemi 38

Subjekte tr rti pér linjat ndérgytetase kemi 3

Subjekte rti pér license Takxi 10 (4+1 dhe 8+1) .

Subjekte me tarifé terminali linjé ndérgytetase 6 subjekte

Tarife parkimi nga biznesi i madh 462
Tarife parkimi nga biznesi i vogel 386
Tarife parkimi nga linjat pritese dhe linjat 532
rrethgytetese dhe taksite
Sl'guma 1,380
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Kjo tarfié aplikohet pér ¢do subjekt 1& biznesit t& vogél e t& madh.instituconet.si dhe parkim té
rezervuar dhe rezident sipas kérkesés sé subjekteve dhe familjaréve .linjat e transportit
rrethqytetes qé parkojné makinat né terminal .

Gjithashtu parkim paguajné dhe linjat ndérqytetase gé parkojné né terminal .

Eshig pl uar pér vitin 2026 n& vlergén 1380 mijé lek& . e cila mblidhet nga njésia
administrative Librazhd,sepse dhe shérbimi pér dhénie license dhe certifikaté né fushén e
transportit t& mallrave dhe udhétaréve, kryhet nga njésisa administrative Librazhd.

Tarifé pér dhénie ligense e gertifikate transporti

dhénien e Licenave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve te saj
icencave pér stacionet e shitjes sé karburanteve, pér tregtimin me pakicé @
e, gazit 1€ léngshém 1€ nafiés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe t& njésive t&
léndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, béhet nga Bashkia Librazhd .

Tarifé pér librat ¢ udhétimi té udhétaréve brenda vendit

T¢ ardhurat ¢ planifikuara nga librat ¢ udhétimit q¢ merren nga subjektet e transportit dhe
pérdoren pér t& dalé nga linja e miratuar e licensimit té tyre pér vitin 2026 .Plani &shté 130mijé
leké , duke marré si reference realizimin faktik 2025 .Subjektet e transportit paisen nga Bashkia
me libra udh&timi pér 1 transportuar udhétaré jashté juridiksionit & Bashkisé.

Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore.

Planifikimi pér subjekiet e linjave ajrore e néntokésore pér vitin 2026 &shté pa ndryshime pasi
] ibjekte qé jané aktualisht dhe me até tarifé . Tarifés pér shfrytézim ¢ truallit publik pér
onike,tv kabllor.fibra optike(néntokésor dhe ajrore) i nénshtrohen pesé subjekte té

biznesit té dhe njé subjekt i vogél sipas subjekteve faktike .
| Nri Viera
Nr ] Pérshkrimi subjekteve /000 leké
1 | Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore 4 400
2 | Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore 1 30
Shuma 430

Tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit
Tarifés p& mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit i nénshtrohen subjektet juridike qé ushtrojné
aktivitet privat né juridiksionin e Bashkisé Librazhd |

Nr. | Subjekti Vlera /000 leké

| B Subjektet persona juridik/fizike g& ushtrojné aktivitet 480 |
té tillé si: karrire guri (gurore), pasurimit (&
mineraleve, veprimtari prodhese te cila proceset e tyre
shogerohen me shkarkim te gazrave, minierat, trajtimi
i mbetjeve plastike dhe nénprodukteve, dhe veprimtari
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te tjera te ngjashme pa vend depozitimi 4 subjekte
2, 5,829
Subjektet persona juridik/fizike ne fushen e prodhimit
te energjise (HEC)( 19 subjekte )14

3 Subjektet persona juridik/fizike qé ushtrojné aktivitet 420
1 tillé si: tregtim te hidrokarbureve ( 7 subjekte )

4 Subjekte ge nuk administrojne kontrata e ministries 7 700
subjekte

?I:uma 7,429

Planifikimi i késaj tarife &shté pér subjektet minerare , karburantet , gurore ,prodhim energjic
subjektet e/mbetjeve plastike .

Detyrime t€ prapmbetura nga taksat

Neé¢ bazé t8 ligjit 68/2017 “Pér financat e velgeverisjes vendore” detyrimet tatimore (&
pambledh LE koh€ prej mé shumé se 18 muaj nga afati i caktuar né legjislacionin né fugi pér
pagesén e taksave dhe tarifave vendore nuk pérfshihen né parashikimin e t& ardhuarve dhe
shpenzi né projekt buxhetin pér vitin buxhetor pasardhés.

NE kété z€ jané planifikuar detyrimet e subjekteve q& jané debitore ndaj Bashkis¢ Librazhd,té
evidentuar|dhe kontabilizuar nga zyra e Taksave dhe financés dhe pér té cilat do té shfrytézohen
t& gjithé isirat ligjore pér arkétimin e tyre.

Detyrimet pér vitin 2026 jané parashikuar g& t& mblidhen 15,100 mijé lek& ( pér bizneset dhe
familjardt ).
Tarifé n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave pér vitin 2026

Tarifa e dhénies n€ pérdorim e fondit pyjor /kullosor &hté planifikuar me rritje , kjo pér arsye
se paragiten kérkesa pér marrjen né pérdorim té fondit pyjor kullosor pér ushtrimin e veprimtarsé
t& parashikuar né legjislacionin né fuqi . Gjithashtu zhvillimi i zonave malore pér bashkiné éshté
prioritet i bashkisé dhe interesit & kane shprehur persona fizike dhe juridike .

Pér dhénien né pérdorim t& fondit kullosor pér kullotje pér planifikim eshte marre ne konsideraté
legjislacioni i zonave t& mbrojtura .

Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet pér vitin 2026 éshté planifikuar rritje kjo
pér arsye se aktualisht bashkia ka nénshkruar 3 kontrata pér furnizimin e enteve publike t&
bashkisé . Mbas mbarimit 1& furnizimit 1& kétyre enteve publike éshté pérllogaritur trepricé e
cila do 1€ sfbitel banoréve té bashkisé .,

Pér vitin 2026 do ¢ realizohet progedura e ankandit t& shitjes sé léndéve drusore trupa léndé
ndértimi g€ bashkia nuk i pérdor pér nevojat e saj dhe t& ardhurat e tyre do té arketohen pér
llogari 1€ bashkisé.

Planifikimi n€ total i 1& ardhurave nga sektori i pvjeve dhe kullotave pér vitin 2026 éshié 45,000
mijé leké.

Drejtoria e buxhetit dhe financés ka planifikuar te ardhurat si ;

T¢ ardhura nga privatizimet pér vitin 2025 planifikimi &shté 472 mijé leké . sipas kontratave t&
lidhura me Bashkiné e afatit 1€ pércaktuar né kontraté.

T€ ardhura nga pagesat e prindérve né gerdhe jané 2,300 mijé leké (financa )

Té ardhura nga pagesat e prindérve né kopésht jané 8.230 mijé leké (financa)

T¢ ardhura nga detyrimet e prapambetura nga gerdhe dhe kopésht jané né vlerén 2,940 mijé leké
(financa).
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Efekti financiar nga ndryshimet né paketén fiskale 2026 dhe ndryshimet nga zbatimi i akteve
ligiore 1& drejtorive perkatese , si dhe kerkesave te administruara pér taksa e tarifa vendore
jané si mé poshté :

Kéto ndryshime paragiten né treguesit fiskale sipas tabeles Nr. 1 & 2 gé ndikojné né planifikimin
e vitit 2026

= & o

Taksa nga tatimi mbi té ardhurat personale 1 miljon leke .

Taksa mbi ndertesat efekti i ndryshimit rritja éshté 1 miljon lek& nga viti méparshém ,vjen si
rezultat i shtimit 1 bazés sé taksueshme .

Taksa mbi truallin rritje 350 mijé nga viti aktual pasi eshte shtuar baza .

Taksae m:li]mml né infrastrukturé pér leje ndértimi rritje plani né vlerén 13,400 mijé leké

Tarif¢ pastrimi kemi rntu: né vlerén 1 miljon lek& ndryshimi tarifes per familjaret qytet dhe
kategorizimi i bizneseve si dhe shtimi 5 fshatrave né NJA.

Tarife ne sektorin e pyjeve kemi rritje né vlerén 6,200 mijé leké.

Tarif€é pér hapasiré publike rritja 1,040 mijé leké.

Ulje planifikim 20266

Taksa mbi ndértesat efekti i ndryshimit , ulje me vlere 849,656 (267.656 segmenti rruges +
582,1]00' nga reduktimi ) leké,

Taksa mbi truallin ulje 22 mije nga segmenti rruges .

NE total efhkb rrités i Planifikimit Buxhetor 2026 &shté 16.081 mijé leké mé shumé se viti 2025 .
Né pirfmd.lm 1€ kétij relacioni mendr,umé se planifikimi i & ardhurave dhe realizimi i tyre gjaté
vitit 2026 do t€ jeté faktor i réndésishém pér zhvillimin ekonomik dhe p&rmbushjen e
t"unkamn;e*i&:ﬁb Bashkis¢ ndaj Komunitetit.
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Né bazé t¢ udh&zimit Nr. § daté 28.02.2025 “Pér Pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2027-2029" dhe né kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise
Librazhd zhwillimit urban, kerkesat e banoreve dhe kerkesat ¢ administratoreve te njesive
administrative jane evidentuar objektet per investime prioritare si me poshte:

1. Sistemim Asfaltim I Rruges Fshati Vulcan Faza H, Njésia Adm. Hotolisht

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar ge ne listen prioritare te
jete edhe sistemimi i rruges Vulgan (vazhdimi)- Degézimi i shkollés Lagja Ferré. Kjo rruge konsistohet
rruge rurale me sh+resa rrugore ge perbehen vetem nga formacione te dherave te zones, dhe ne disa
segmente edhe sh me kalldrem, pa sisteme te largimit te ujrave te shiut. Rruga eshte e ngushte me
gjeresi deri ne 4 my Ky segment rrugor kalon neper nje terren te thyer malor. Vlera ¢ investimit eshte
26.547.753 & ndaré né dy vite financim.
Pér vitin 2026 - 5.309.550
Pér vitin 2@1 211238.203

B |

2 .5' dsfaltim | Rruges Fshati Kutuman- Marinaj, Njésia Adm.Qendér, Bashkia
Fshati Mafmm i cili shtrihet ne Njesine Administrative Qendér. ka nje popullsi prej 1000
banoresh t?_,l?kl etojne duke ushtruar aktivitet bujqesor dhe blektorial. Ky fshat prej vitesh vuan
problemet ¢ hi ktures rrugore pasi ndikon drejtpersedrejti ne cilesineg e jetes se ketij komuniteti.
Per kete EIH!QE nje rendesi te vecante edhe realizimi i projektit. Vlera e investimit eshte
35.000. ﬂ'}ﬂl ﬂﬂaré rh'. tre vite financim,

Pér vitin m&
Pér vitin 2 'J' l {Iﬂ[I umr
Pér vitin 202 ll{lﬂﬂ 000

3 S altim i rrugés Lagja Sopkug, Polis-Gostimé, Njésia Adm. Polix
prugq i

Né vijim t& ?hﬁs:*'leve né terren dhe kérkesave té pérséritura té komunitetit 1€ zonés Polis— Gostimé,
éshii mendﬂi&“ nje investim me objekt “Sistemim, asfaltim i rrugés Lagja Sopkug, Polis-Gostimé,
Njésia Aﬁ"!l.fﬂﬂi‘ Gijendja aktuale - Rruga gshté né gjendje 1& amortizuar, me gropa té shumta,
deformime - dﬁ: nﬂmgcsﬁ totale 1€ shtresave t& asfaltitGjaté periudhave me reshje. rruga béhet
pothuajse ¢ pal lqcshme pér automjete, duke izoluar banorét dhe duke véshtirésuar garkullimin e
mjeteve 1€ emergjencés, transportit € mallrave dhe nx@nésve.Mungesa & mos sistemimit te ujrave
te shiut lv& 'kaktuar rréshqitje anésore. erozion dhe démtime t¢ vazhdueshme té platformés
rrugore. ks wldéntuar situaté problematike edhe pér bizneset bujqésore t& zonés, t€ cilat e kané &
pamundur in e produkteve né treg né ményré té rregullt. Rruga né fjalé propozohet té trajtohet
me gjerési (@ trupil € rrugés 3.5 m (shtresé asfaltike), né ményré 1€ tillé qé t& lejojné qarkullimin
normal t& rr!jemw Nga ky projekt pérfitojne 80 familje. Viera e investimit eshte 20.000.000 e ndaré né
tre vite financim.

Pér vitin 2026 ~ 4 &00 000

Pér vitin 2[!52? - IS 000.000

Pér vitin 20ﬂ3 = 1. Tﬂ)ﬂ 000

|l i
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4. Sistemim

Nisur nga ki grkesat e paragitura né drejtoring e planifikimit dhe zhvillimit 1& territorit nga banorét
e Njésisé A IILL I ik ¢éshté menduar q¢ nga ky shqetésim t&é kérkohet njé financim pér sisitemim
asfaltim | rtug!s iﬂfnham Lunik-Prevallé-Dranovicé, Kjo rrugé gé do t& ndértohet do € ndihmaojé
né zhvillimi p_ infrastrukturés s€ transportit (& zonés. Konsistohet rruge rurale me shtresa rrugore gé
pérbéhen Eﬁi formacione t& dherave té zonés, dhe ne disa segmente edhe shtresa me
kalldrém, pa sisteme 1€ largimit € ujrave € shiut. Rruga éshté e ngushté me gjerési deri né 3m. Ky
segment rrugor kalon népér njé terren & thyer malor, Q€llimi I kétij projekti infrastrukture &shté
ndértimi | njé rruge mbi gjurmén ekzistuese pér ta béré mé t€ pérshtatshme dhe bashkékohore pér njé

dtim rruga Lunik-Prevallé-Dranovicé faza 1, Njésia Adm.Lunik

altim i rruges Fshati Xhyre, Njésia Adm.Hotolisht, Bashkia Librazhd

Xhyra eshte

]ﬁhat i

hkise Librazhd, i njesise administrative Hotolisht, me nje distance rreth gytetit te

Librazhdit afro 10 km. Fshati shtrihet pergjate lumit Shkumbin, ku vijon shtrihet ne majat e
shkembijve Eﬂeﬂeﬁ Ne te kater stinet e vitit fshati Xhyres ofron bukuri natyrore. Zona e fshatit te
Xhyres njihe per qune dhe blegtorine e zhvilluar. Ne fshat jane hapur bujtina ku ofrojne ushgime

Hetem pasi dulu. u shirire pergjate rr}l:dhe::. se lumit Shkumhln nui». mungon

ne kusht &a: te mira. ‘sherbc_jnc si rruge Lallml per automjetet. Veshtiresi paragitet ne keto
' gate muajve te dimrit ku keto akse jane kthesa te forta dhe pa bazament te
e investimit eshte 30.000.000 e ndaré né tre vite financim.

6. Rikonstruksion i rrugeve Rurale té Bashkise Librazhd viti 2026
Oellimi i Keti jekti eshte rehabilitimi | segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme pasi

gjate dimrit
investimit es

ﬂshlﬁt atmosferike ¢ojne ne amortizimin ¢ disa prej segmenteve rrugore. Vlera e
& 4.000.000 leké.

1 i shiresave dhe bazamentit pér fushen e re te sportit

Ky investiml synon ndértimin dhe pérmirésimin e bazamenteve té fushave sportive, me géllim krijimin
e infrastruki ﬁ minimale dhe t& géndrueshme pér zhvillimin e aktiviteteve sportive, edukative dhe

sociale pér é*m_;&,;lé rinj dhe komunitetin né térési. Mungesa e bazamenteve funksionale e bén 1&
pamundur pérdorimin normal ¢ fushave dhe pengon zhvillimin e sportit né€ nivel lokal. Viera e
investimit

gq_]!_ 0.000 & ndar€ né dv vite financim,
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Pér vitin 2026 - 2.400.000
Pér vitin 2027 ~9.600.000

|
8. Ble '_ tﬂnJ lojérash pér fémijé {furmzfm vendosje)
Ky investim }pbn blerjen dhe instalimin e pajisjeve té kéndeve 1€ lojérave pér fémijé. me géllim
krijimin e hapési Jc té sigurta, funksionale dhe t€ aksesueshme pér lojé dhe zhvillim fizik, social
dhe psikologjik t& fﬁml_;ew: Investimi né kénde lojérash &shté nevojé e menjéhershme, pasi loja
éshté elemen &hzé zhvillimin e shéndetshém t€ fémijéve, hapésirat publike pér fEmijé jané
tregues i mir urbane, parandalon pérdorimin e ambienteve t& rrezikshme dhe té
papérshtatshe i*ndik-:m drejtpérdrejt né cilésing e jetés sé familjeve. Viera e investimit eshte
1.400.000 lek

9. Rip piesshme ne kanalet vaditése Nj.Adm Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj.Adm.
Orenjé, }.Tdm.ﬁmdfr, Nj.Adm. Lunik

Qé&llimi i pre _] it konsiston né rikualifikimin ¢ elementéve 1@ kanaleve, krijimin e kushteve mé te
pershatateshe q: : ﬁ.lnkbl-:}mmm e kétyre kanaleve si infrastrukturé e miréfillté bashkékohore ne
sherbim te q . jqe:sm te avancuar dhe kthimin e tyre ne vepra né shérbim té plote te komunitetit.
Ndérhyrjet € parashikuara ne keto kanale, krijojne mundesine qe kanalet ne fjale te jene gjate gjithe
periudhes s \‘ﬁiﬁs te shfrytezueshme, te sigurt dhe te gendrueshme fizikisht dhe estetikisht, te
konceptuar ;! standarteve bashkekohore, duke rritur keshtu cilésing e sherbimeve bujgesore dhe
permiresimin ¢ jetds sé banoréve. Pérfituesit direkt & projektit jané rreth 800 banoré te zonave ku
ndodhen kamalet, ose mbi 200 familje ge kane lidhje direkt me sherbimet bujgesore ge kane te bejne
me shfryrtezimin e ketyre kanaleve, objekt 1 cili eshte destinacioni terminal I permiresimit te rrjetit
ujites per te gile h:im:lhet ky projekt. Vlera e investimit eshte 5.000.000 leké.

10. Ble. : ubajpdr kanalet Vaditese

Sistemi \'al.l gene faktor kyc ne bujgesi, lind nevoja per investim te herepashershem dhe
mirebajtje te objekieve si kanalet vaditese etj. Vlera e projektit &shté 1,600,000 leké.

Punoi |
Emanypela - (rezl
. '._' |
'_“" |
Drejtoria e 5 etit , Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social
|
Alb. Hoxha
bans
5 E. e

Drejtore e té Ardhurave Vendore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/VENDIM
NR DT /12/2025

| I
“ PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-
2029 DHE VITIT BUXHETOR 2027

|
Mbéshtetur né ligjin nr.9936.daté 26.06.2008"Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né

Republikén ‘e Shqipérisé“,neni 24,i ndryshuarligjit nr.139/2015,daté  17.12.2015"Pér
Vetgeverisien Vendore”, neni 41 ligjin nr. 68/2017 * Pér financat ¢ vetqeverisjes Vendore “ si
dhe né udhezimin numér 2 daté 06.02.2012 * Mbi procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit,té
ndryshuar,udhézimin nr 23.daté 30.07.2018,”Pér procedurat standarte t& pergatities sé Programit
buxhetor afatmesém té njésive 1& vetgeverisjes Vendore,"Késhilli i Bashkise i mbledhur sot mé
daté /12 /2025 me propozim t&é Kryetarit t& bashkisé Librazhd :

VENDOSI :

. Té& miratoj kalendarin ¢ programit Buxhetit afatmesém 2027-2029 dhe buxhetit
vjetor 2027 sipas tabelés bashkélidhur kétij P/vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes.

"u
|

KRYETARI | BASHKISE
MARIGLEN DIS

Adresa: Sheshi © Gj infoi@bashkialibrazhd.gov,




l...i

KALENDARI | BUXHETIT AFAT MESEM 2027-2029

PERSONI PERGJEG]ES VEPRIMI PERKATES

x.J...u_....h.._. _ z_c.,._.f__r. ...................................

H.._u.?p:._ dhe vﬁmfn. né ﬂm__.:. lin m._,."”._..__.h..,r ilendarin ¢ _..u___.._m,n&:: buxhetor afatmesém

37 Janar
I mars
Brenda

Pars _.r_._._ H?.ﬂ miratim né Tr.,:_
J_.ﬂ_:.c_t__ :

15 murs

?: rekari | :._E.___
D .:_i _.__

_9 .._..r,,_ - ..5 En.
27 Maj - 79 Maj
.‘_:..i:_ - 31 Maj z.w_... a u_.x,.nn“d.r,m_,_........ pé
1 Qershor Kryetari | NICQV-st
Deri - 20 Qershor istria € Fi
Dieri -2 AC»?_::

buxhetin né bashki

xr._._r,_f_:: f::n:_ﬁ
Shogyrton di

- ..f.::_m:_._.r ;

aton _:.:,_rr_:_. & m._.

Miraton _.__.=._ru_::__ _.__:_._.z:_..z 1 ?.E.::_‘. 5 5 ﬂ_“d..rﬂ_._.:: ch_._rr_ﬂ afatmesém dhe shpérndan ek njésit shpenzuese

26 komrik-31 Gushi A pérgjegjise pi etin € basl

Pérgatisin kerkesal nixhetore 12 rishikuara, n€ pérputhje me tavanet perfundimiare,

1 Shtator —_— R EMP paragesin né bashki kirkesat buxhetoretd
2 :___..__:.._T 14 Shtator -_M ..,.? e L né analizal n..,._w..ra.ié i ri h
T_,:- 15 o 735 ari Ff._C..._ st né Ministri

Deri 5 Tetor
_.y.w: - 20 Tetor

m__..jv rastit, w.__:.:.,:_u c * ___._.-_..E..m dérgon :Eam:zﬁ I m indimtane pér H u _.,._.?r.E: né E.rE:&E: _|_=._ _m _,?._.

e = : : 365 : bl i :
6 Tetor =30 Nentor Z._.m...ﬂ__ﬁ _.vmqm._nm.._mzr. pér buxhetin né bashki reraal ﬂ:__.._, ARuETer &Y dhe. dokument ikuar (& PBA 2027-2029 dhe i _n_m.q_.x._rH “..mh shigyr m

25 U_._.._EE . Keshilli i njesis vendore

rmnﬂ.ﬂk:. i NI =58

HARTOI KALENDARIN
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE S

RBIMEVE S(ALE

KRYETARI T BASIKISE
Albgna Hoxha MARIGHEN D



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

i NR ,Date _/ /2026
“PER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QFE PLOTESOJINE KUSHTET PER
PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2026”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018. “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per vetegeverisjen
Vendore™, VKM Nr.459, date 03.07.2019 © Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vethVmSJes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose
uzufmktlt, menyren ¢ financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive t¢ vetegeverisjies vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.98,
date 2&1@.2025 “Mbi miratimin e sistemit t& pikezimit per programet e strchimit“
|
; VENDOS I:
1. Mlmtuln e listes emérore t€ familjeve g€ do t& pérfitojne subvecionim giraje per vitin
2026. (Bashkangjitur tabela me listén emérore dhe shumat e subvencionimit).
2. Mtratmrln ne parim 1€ bashkéfinancimit né masen 30% nga Bashkia Librazhd dhe 70% nga
Ministria € Ekonomisé dhe Inovacionit.
4. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t& Territorit
dhe Prones dhe Drejtoria e Finances dhe Buxhetit.
5. Ky vendimi hyn ne fugi 10 (dhjete) dite pas shpalljes publike sipas percaktimeve te nenit
55,pika 6 Fligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" si dhe pas shprehjes se
ligishmerise nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

KRYETARI BASHKISE




: REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
Mbi dhénien e subvencionimit té qerasé né tregun e liré

Duke u mb&htetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore™, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe Vendimin e
Késhillit © Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim, sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe 1€ afateve e t& progedurave t& miratimit nga organet e
vetgeverisjes vendore” dhe né VKM Nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret ¢ dhénies sé subvencionimit t&
qerasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré népépérmjet
buxhetit & shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”.

Subvencionimi | girase ose bonusi I strehimit, I vien ne ndihme individit ose familjeve. te cilet per shkak
te pamundesise ekonomike nuk perballojne pagesen e girase ne tregun e lire.

Subvencionimi kryhet ne bashkefinancim me fonde te siguruara nga buxheti | shtetit nepermjet Ministrise
se Ekonomise dhe Inovacionit bazuar ne kufinjte e financimit sipas Udhezimit Nr.31 date 18.11.2019 “per
procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e fondeve nga buxheti I shtetit per programet e
strehimit”, ku thuhet ge “financimi nga buxheti | shtetit per cdo njesi te vetegeverisjes vendore do te behet
ne varesi te te ardhurave per fryme te NJVV per vitin 2023 raporti ne bashkefinancim eshte | detyruar ne
kufirin jo me pak se 30% e fondit te nevojshem te perballohet nga buxheti | Bashkise Librazhd.

Né mbéshtetje 1&

-Ligjit nr.ZE.-’Z{lll » “Per Strehimin Social” I ndryshuar, (& neneve 3, 4, 16. 33, 34 dhe 38 (& kétij ligji,
-VKM 384, dat€ 12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit qé duhet & paragesé familja pér tu
strehuar sipas njlérit prej programeve sociale t€ strehimit dhe afateve, procedurave té miratimit nga organet
e geverisjes vendore” ,

VKM 362, date 29.05.2019 “pér kriteret e dhénies s& subvencionit & girasé pér kategorité qé gezojné
pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e
logaritjes sé tij’?,

-VKM nr.459 dat€ 3.07.2019 “Per rregullat per administrimin e kerkesave te njesive te vetegeverisjes
vendore per fonde nga buxheti | shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit, menyren e financimit
te suhvencinnij monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te vetegeverisjes vendore dhe
ministrise pergjegjese per strehimin™ ,

-VKM nr.301, date 15.04.2020 “Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te
strehimit™, '

-Udhezimit nr. 31, date 18.11.2019 “Per procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e
fondeve nga buxheti | shtetit programet e Strehimit™ .

-Ligjit nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore™

-VKB Nr.98 date 28.10.2025 “Per miratimin e sistemit te pikezimit per programet e strehimit”,




Referuar kerkesave te gytetareve Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit & Territorit dhe Prones mori né
shqvrtim kérkesén e 75 personave.
|

Fillimisht &shté b&ré shqyrtimi i dokumentacionit pér secilin aplikant. Né vijimési u hartua lista dhe né
bazé t€ sistemit t& miratuar t& pik&zimit u b renditja e aplikantéve. Duke patur parasysh fondin né
dispozicion, pikét pér ¢do familje dhe gjendjen social-ekonomike t& tyre Komisioni i strehimit vendosi té
aprovoj listén 1§bérﬁré nga aplikanté,

I.  Aplikantet fitues jane :

Shpresa Musa Dosku
Haziz Sefedin Brasha
Rrahman Petrit Hasgjeta
Liljana Lytfi Balla
Antoneta Ali Koci

Faik Qamil B:LE
Elona Shefki Mojsja
Tafil Jonuz Seferi
Ramazan Hamit Kullolli
Fatmira Begir Hysa
Nurije Halil Lleshi
Xhevdet Sulejman Kopaci
Taulant Fatmir Kurti
Istref Daut Ozuni

Awvni Murat Rruplli
Valbona Halil Brasha
Rezarta Dilaver Kushi
Jorgo Dilaver Kurti
Ramazan Isuf Brahja
Rrushe Osiman Hunci
Skender Shefget Tanushi
Besnik Hekuran Kurti
Viturie Rexhep Doskja
Blerina Qmil Deobrenji
Ferdinand Petrit Kurti
Liljana Nuredin Brahja
Ali Gani Brahja

Imer Korp Sula
Lulzime Tahiri (Roci)
Valentina Hoxha
Jonida Hunci

Fatmir Kurti

Kasem Jugu

Osman Cota

Hasan Shehu

Dilaver Koxha

Xhemal Beneri

Lirije Sula

Luljeta Dokuzi

Rexhep Korra

Drita Rruplli

Mexhit Deda

Qamile Brahja

Ymer Daja

Arben Alcani

Adelina Shkalla

Sokrat Blloku

Osman Leka




Nasibe Hunci

Elona Gjymengo
Gurije Lazi

Alketa Vreto

Teuta Leka

Elton Poci

Metije Rruplh

Shahin Bitroshi
Viturie Hoxha

Besnik Llazaraq Valla
Fejzulla Jakup Stermugu
Xhevat Malig Cota
Dervish Xhemal Sina
Lirije Nezir Stermugu
Fyqyret Qemal Muzhagqi
Ferit Aqif Deda

Fatos Dylaver Shmilli
Kostandina Murraci
Vule Kadir Topi
Bardhe Duka

Sali Isuf Kurti

Arlind Peter Sinani
Agim Hasan Alla
Hekuran Faqolli
Kosta Fagolli

Bujar Faqolli

Sofika Muraci

Bashkengjitur tabela numer 4, me te dhénat e cdo aplikanti dhe masén e subvencionit.

i_‘{j-:i listé miratohet né parim pasi masa e subvencionit &shtg n& bashkéfinancim me Ministring e
Ekonomisé dhe Inovacionit.

Kone: Marsida Muca
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T{Shprese Muss Desku Divorcuar, Invalidpune | 1 | 1+ 789 7000 | 20172 | teardhura e ulta | 15% 1050 5950 1785 4165
2 Haziz Sefedin Brasha Kom. Egjiptian 7 241 B0 54] 10000 7500 Pa te ardhura 0% 0 108000 000 2000
3|Rrahman Petrit Hasgjeta Emergjencal f 3+l 160 900 8548 " te drdhiura 0%, il QO 2700 6300
4|Liljana Lytfi Balla Kryefamiljare, Divorcuar 5 1+1 S4.44)  RODO 0 Pa e ardhura 0 0 B0 2400 S0
5| Antoneta Ali Koci Divorcuar, Nd. Ekonomike| 3 b+ 60y 9000 4200 Pa te ardhura 0% o ) 2700 6300
6|Faik Oamil Balla invalid pune 2 [+] Al T} 20006 | te ardhura e ulia 15% 1050 5950 1785 41635
TIElona Shefki _..._._n..m&! PAK 2 1+1 T1.53 QM) 13653 pa te ardhurs (1 i G0 27000 6300
B Tafil Jonuz Seferi PAK, cmergjencal civile 2 I+1 L13.4] 900 24425 | te ardhura te ulta 15% 1350 7650 2705 8§58
9| Ramazan Hamit Kullolli | PAK, emergjencat civile 3 2+1 4ol 1o00o 17711 | te ardhura de ulta I 5% 1500 £500 1550 5950
¢ divorcuar, ndihme
10l Fatmi irH ' | 2+1 401 75040 IR0 P'a 1e ardhur r i 7 5
atmira Beqir Hysa I e o S0 2250 250
Il {MNurije Halil Lleshi PAK 1 +] 144 7000 16000 Pa te ardhura % ] 700 2100 4900
12|Xhevdet Sulcjman Kopac PAK 5 | 24 73.45| 9000 | 17000 |  Pate ardhura % 0 9000 2700 6300
13| Taulant Fatmir Kurti Komegjiptian 7 2+ 7001 11000 1] pat te ardhura (®a ] 1104 3300 7700
14} Istrefl Daut Ozuni PAK.ndihme ekonomike, £ 3+l 6081 Q00 3780 Pa te ardhura 0% il QNI TN £300
15| Avni Murat Rruplli emergjencal civile 4 2+1 94 9000 3600 Pa te ardhura 0% 0 T 2T &300
16|Valbona Halil Brasha eve 2 1+1 2.1 T 11000 Pa te ardhurn %4 i] T 2100 4000
1 7| Rezarta Dilaver Kushi PAK. ¢ divorcuar 3 1+1 16621 10000 2160 Pa te ardhurn 0% i [ 000 3000 7000
4 a gulr il .-.- —-_-
1 &l Jorgo Dilaver Kurti B i rrmd.:__J:._.r.. o 2 I+l T 7504 3000 Pa te ardhura % ] 7500 2250 5250
cejiptian 525
19| Ramazan Isul Brahja emergjencat civile 2 1+1 201 1000 i] Pa te ardiurs 0% i [ HON 3000 7000
20{Rrushe Osman Hunci PAK I 1+1 401 9000 0 pat te ardhura 0% 1] QUM 2700 30K
21|Skender Shefget Tanushi invalid pune 2 1+1 68]  F000 190060 | te ardbura te ulta 15% 1050 5950 1785 4165
22 | Besnik Heluran Kurti Ko nE_EE:” I¥ibme -] 3+l 301 9000 5760 Pa te ardhurs 1% 1 Q000 2704 6300
ckonomike
23 |Viturie Rexhep Doskja ¢ ve, ndibme ekonomike i 2+1 40 10000 J600 Pa te erdhura 0% L] 10000 20000 TOHi
24| Blerina Qamil Dobrenji ¢ divorcuae 2 1+1 52,1 GO0 39000 | te ardhura te ulin 15% 1350 RS0 2795 5354
kom cgjiptian, emergjence
25| Ferdinand Petrit Kurti & ﬁ:;_r i s | 241 1414] 9500 0 Pa te ardhora 0% 0 9500 2850 6650
sivile
e v kom egjiptian,
26| Liljana Nuredin Brahja i 4 | 10{ 10000 | 2480 |  Pateardhura 0% 0 10000 3000 7000
emergjenca civile
3 kom cgjiptian. emergjenca
27|Ali Gani Brahja i I N - 30 9000 | 72800 Fardhura shume teul{  15% 1350 7650 2295 5355
civile
28|Imer Korp Sula te moshuar 2 141 45 T000 1 1OH) pa te ardhurs 0 i 7000 2100 4900




29| Lulzime Tahiri (Roci) ne proces divorci 3 1+1 41.58] 10000 11642 | te ardhura te ulta 1 5% 1500 B50H1 2550 5650
30|Valentina Blloku i m__“,.”ﬂ””w,. ) 4 | 2 aof 9000 0 pateardhura | 0% 0 9000 2700 6300
11 |Jonida Hunci krvelamiljare.e divorcuar | 2 1+1 455 3000 ] pat te ardhura 0% 0 2000 2400 S600
12| Fatmir Kurti invalid pune dhe PAK 2 141 117.1 BT (¥ pa te ardhura 0% 0 R0 F40H) 2600
33|Kasem Jugu Kom. Egjiptian 2 1+1 6l 54] 7000 0 i te ardhura 11 ] 7000 2114 A0
14| Osman Cota PAK 4 241 651 10000 0 pa te ardhura (¥ 0 1 (MM 3000 000
15| Hasan Shehu Te moshuar 2 2+1 401 9000 0 pa te ardhura {1 0 GO0 2700 #300
36| Dilaver Koxha Pak 3 1+1 601 9000 0 pa te ardhura 0% 0 000 2700 #3000
37 Xhemal Beneri te moshuar 2 1+1 1 ] i te ardhura 0% il T00H) 2100 4900
18| Lirije Sula « € ve, ¢ moshuar, I 2+ 8331 7000 ] pat 1 ardhiura 0% ] 7000 2100 4900
19| Luljeta Dokuzi proces divorci,pak 3 2+l 91 9000 o pa te ardhura s 0 5000 2700 H300
4| Rexhep Korra kemp, ndibme ckonomike | 3 2+ BE|  BOOO 0 pa te ardbura %4 0 8000 2400 5600
41| Drita Rruplli e ve,emergjenca civile 4 241 10l w000 0 pa te ardhura %% [ ] 2700 6300
42| Mexhit Deda | moshuar.e verber 2 I+] T3 9000 0 pa te ardhura 0% 0 G000 2700 6300
43|Qamile Brahja H:ndm”%mq”ﬁ“..”:nnﬁ 1 3+1 60 S0nn 1 pat te arhura 0% 0 M) 2704) 6300
44| Ymer Daja te moshuar 2 1+1 67| 9000 { pa L ardhurn 0% il G000 2700 300
45| Arben Alcani ~....=._.nl_.m._.m__“_._._uu_._ 3 2+1 823 9000 0 pa te ardhura 0% i 000 2700 A0
46|Adelina Shkalla ¢ ;:Hﬁﬂh:ﬁ 3| 2+ a7 w00 |0 pateardhura | 0% b 9000 2700 6300
47 |Sokrat Blloku PAK, ndihme ekonomike, 5 2+] 78 Sk 1] pa e nrdhora (1 0 G000 27040 EI00
48 [Osman Leka pensioniste 2 1+1 45.5]  BOOO 0 pa te ardhura 0% 1l 8001 2400 5600
49| Nasibe Hunei emergjencat, ¢ ve I G 601 7000 0 pa e ardhura 0% 0 7004 2100 4900
50| Elona Gjymengo kryefagmiljare divorcuar 5 1+1 Ta| 9000 39000 | teardburateuleta | 15% 1350 7650 2295 5355
51|Gurije Lazi Ve 2 1+1 T4l G000 0 pa 1 ardhura o i} B000 2700 300
52|Alketa Vreto ¢ divorcuar 2 i 400 7000 1] pa te ardhura 0% 0 T000 2100 4900
33| Teuta Leka e divorcuar 4 L+] ] G 40000 | te ardhura te uleta 15% 1350 Th5H0 2295 5355
54| Elton Poci Pak 2 1+ R342] 8000 0 pa te ardhura 0% 0 /000 2400 SAU0
35|Shahin Bitroshi pensionist 2 i+1 01 7000 1] pa te ardhura % 1] 7000 2160 £900
6| Metije Rraplli pensioniste. PAK p I+ 59.5] 8000 ] pa te ardlura [ 1 BO0D 2400 S600
57| Viturie Hoxha ev, pensioniste 1 Ci 0] 7000 i pa te ardhura 0% 0 7000 2100 4800
38| Besnik Llazarag Valla rﬂ.ﬂ_nﬂuauﬁﬁ AICRTa 48 3 241 108] 10000 | 43410 |te ardhuratculta | 15% 1500 R500 2550 5050
59| Fejzulla Jakup Stermugu | pensionistinvalid pune 3 1+1 521 9000 0 pa te ardhura 0% 0 SO0 2700 6300
60| Xhevat Malig Cota pensionist 2 2+] 117.4] 8000 ] pi te ardhura (1% 0 8000 2400 5600
61| Dervish Xhemal Sina pensionistinvalid pune 2 2+1 01 7000 0 pa te ardhura 0% 0 7000 2100 4900
62| Lirije Nezir Stermugu ¢ ve. invalid pune 2 2+1 120 8000 0 pi te ardhura % 0 000 2400 600
63| Fyqyret Qemal Muzhagi ndihme ckonomike k| 1+1 52.6) 9000 ] pa te ardhura % ] 000 2700 6300
64| Ferit Aqif Deda e _s.ﬂ,_,.ﬂn_.“_:_aﬂ 41 9 | 241 | 1342 12000 | 0 paie ardhura | 0% 0 12000 3600 8400
65|Fatos Dylaver Shmilli naﬂwﬂ_ﬂ”hian 4 | 241 | 1423] 10000 0 pa te ardhura 0% 0 10000 3000 7000




kryefamiljarc.ndihme

i | Kostandina Murraci b 3 1+1 92.6] 9000 0 pa te aardhura 0% 0 000 2700 4300
67| Bardhe Duka proces divorci,pak 3 1+1 45,51 9000 0 pa te ardhura %% ] QOO0 2700 H300
8 [Sali Isuf Kurti | divorcuar,invalid pune | 1+1 93|  T000 0 pa te ardhura 0% 0 7000 2100 4900
6% Arlind Peter Sinani ndihme ekonomike 5 I+ 176.4] 10000 0 pa te ardhura (1, i 10000 1000 2000
T0{Vule Kadir Topi eve,pensioniste 1 1+1 s0p 7000 0 pa te ardhura % 0 7000 2100 4900
71| Agim Hasan Alla rast emergjent 2 2+1 470 10000 0 pa te ardhura (1 0 10000 3000 2000
T2|Hekuran Fagolli Invalid pune.pensionist 3 2+] 931 11000 (1] pa te ardhura (132 {0 1 10 3300 700
73| kosta Fagolli rast emergjent 4 2+1 891 12000 0 pa te ardhura 0% 0 12000 3600 400
74| Bujar Balla rast cmergjent 1 1+1 46| R000 0 pa te ardhura 0% il 2000 2400 5600
75|Sofika Muraci rasl emergient 2 2+1 aRk.4] 9000 0 pa te ardhura 0% 0 000 2700 6300
638,100.00 | 191,430.00 446,670.00

Sektori I strehimit

Marsida Muca




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt. " 2025

“MBI NDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA TE ARSIMIT
PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026"

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenin 30 *Funksionet
dhe kompetencat e deleguara’, nenin 54 "Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™, né V.K.M.
nr.666dt.10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa ¢ konvikte dhe pércaktimin e
kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxénésit e Arsimit Parauniversitar né
institucionet Arsimore publike, pér vitin shkollor 2025-2026"si dhe né¢ shkresén e Ministrisé s&
Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit.nr973/1 Prot. dt.27.10.2025 “Dérgohet plani i shpérndarjes sé
bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin ¢ pare né shkollat e mesme t& Arsimit profesional pér vitin
mésimor 2025-2026".1 propozoj Késhillit Bashkiak né mbledhjen e tij 1€ radhes té;

VENDOSI:

.  Té miratojé burse té ploté pér nxénésit sipas listés s€¢ méposhtme:

1. Amarildo Bedri Rreshka:Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale”Beqir Cela”Durrés.

Dega “Mekanike”

Kleis Xhevit Kazazi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale”Elbasan™ Dega

*Termohidraulike.

Emiljano Saimir Bigaku: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan ™ Dega

Mekanik™.

4. Endri Altin Rreshka: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Begir Cela”™ Durrés, Dega
“Elektrike”

5. Juel Qani Balla: Nx&nés n& Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan. Dega “Tik”

ta

Lad

6. Dorian Qani Balliu: Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega Sherbime
Mjetesh.

7. Bikejdo Jetmir Cura: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan™ Dega SHMT™

8. Mateos Enver Dosku: Nxénés né Shkollén ¢ Mesme Profesionale Elbasan™ Hoteler1,™

9. Ersi Fatos Cani: Nxénés n& Shkollén ¢ Mesme Profesionale Elbasan, Dega™ TIK”

10. Erlind Xhevahit Xhepi: Nx&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

“Elekroteknik™
11. Dorjan llia Hasani: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega “Elektronik™.
12. Amarildo Florenc Mojsja: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan. Dega™TIK.”
13. Ertjan Saimir Hysa: Nx&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Gjergj Cano Tirane Dega
“Elektoteknik™

Adresa ;Sheshi*GjorgGolemi™Librazhd www bashkialibrizhd. gov,al infoid bashkialibrazhd gov.al




14. Leandro Jetmir Lagka: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega “Sherbime
Mjetesh™

15. Edison Bujar Kogi: Nx&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Karl Gega Tirang,
Dega”SHMT™

16. Orges Figiri Hoxha: Nxénés né Shkollén ¢ Mesme Profesionale Elbasan Dega “SHMT™

I7. Renis Sajmir Gjoni: Nxénés né Shkollén Profesionale Elbasan, Dega “SHMT"

18. Emiljano Sokol Sollaku: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.Dega
“Elektroteknik™

19. Danjel Emin Hoxha: Nxénés né Shkollén ¢ Mesme Profesionale Elbasan Dega’ Elektronike™

20. Reidi Mehmet Cota: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan. Dega Hoteleri
Turizém”

21. Bjordi Asllan Lala: Nx&nés n& Shkollén e Mesme Profesionale “Begir (ela”Durrés Dega
“Termohidraulik

22. Sebastian Altin Nogu: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Beigir Cela
“Dega*"SHMT"

23. Julian Safet Bardhoshi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Begir
Cela”Durres.Dega“Mekanik™

24. Mateo Haxhi Kaca: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Tirané “"Begir Cela Durres.
Dega Termohidraulik.

25. Flavio Kastriot Cani:Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.Dega"Hoteleri -
Turizém™

26. Edvin Ali Brahja:Nxénés né shkollén e Mesme Profesionale Elbasan Dega “"SHMT™"

I. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Funksioneve t& Patransferueshme.Sektori i Arsimit
Kulturés Sportit dhe Organizimit t& Aktiviteteve dhe Drejtoria e Finances.
2. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes se tij.

KRYETARI BASHKISE

2
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AEPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PA TRANSFERUESHME
Sektori Arsimit Kulturés Sportit Rinisé dhe Organizimit té Aktiviteteve

RELACION

Mbéshtetur né shkresén e Ministrisé sé Ekonomis& Kulturés dhe Inovacionit.

Drejtoria e pérgjithshme e Politikave 1& Punésimit Aftésimit dhe Sigurimeve Shogerore.
Me nr.973/1prot me daté 27.10.2025.Protokolluar né institucionin toné Nr.7386prot daté
31.10.2025.

Bazuar né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.666 Daté 10.10.2019 pika7 Pér kuotat
financiare t¢ ushqimit né mensa dhe konvikte pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave pér klasat e 10 profesionale pér vitin 2025-2026

Bashkia Librazhd pérfiton 40 Bursa .

Kérkesat pér bursa qé kané aplikuar né Bashkiné Librazhd jané 26.

Nga kéto 19 familje trajtohen me ndihme ekonomike.

-4 familje trajtohen me pension invalidi.

-1 nxénés éshté me statusin e jetimit(me nje prind)

-2 familje me page minimale.

Sipas shkollave profesionale vijojné si mé poshté :

Shkolla ¢ Mesme Profesionale “Beqir Cela™ Durres 6 nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale “Gjergj Cano™Tirané | nxénés
Shkolla e Mesme Profesionale “Elbasan™ 18 nxénés
(Ymer Tola.Sali Ceka,Ali Myftiu)

Shkolla e Mesme Profesionale Tirané ‘Karl Gega”, I nxénés

Sipas kritereve € pércaktuara né VKM 666 daté 10/10/2019 & gjithé aplikuesit pérfitojné
bursa.Por vendimi pér miratim i takon Késhillit Bashkiak.
Duke ju falenderuar !

Konceptoi :Floreta Blloshmi ég@’—

Miratoi :Aldo Karaj

Pranoi : Elona Kogi )

ey |

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: infoi@bashkialibrazhd pov.al www_bashkialibrazhd_gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

PROJEKT VENDIM

Nr daté /2025

PER MIRATIMIN PER DHENIE BURSASH PER NXENESIT E ARSIMIT PARA UNIVERSITAR Ni-
SHKOLLAT PUBLIKE NE BASHKINE LIBRAZHD

Né mbéshtetje 1€ ligjit nr. 139/2015 “Per vetqeverisjen vendore ” Né mbéshtetje té nenit 100 t&
Kushtetutés, & nenit 19 & ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar, té pikés 2 € nenit 32 & ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé™, t& nenit 5 t& ligjit nr, 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e
trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénien e ndihmés s menjéhershme familjeve té punonjésve t&
Policisé sé Shtetit, 1& Gardés s& Republikés, t& Shérbimit 1 Kontrollit té Brendshém, & Policisé sé
Mbrojtjes nga Zjarri dhe e Shpétimit, té Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t&
Policisé sé Burgjeve, g& humbin jetén né krye apo pér shkak & detyrés”, t& nenit 2 1& ligjit nr. 7889, daté
14.12.1994, “Pér statusin e invalidéve té punés”, t& ndryshuar, t& nenit 6 t& ligjit nr, 8155, daté
31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, & ndryshuar, t& nenit 8 t& ligjit nr. 8098, date 28.3.1996, “Pér
statusin e t€ verbrit”, t& ndryshuar, t& nenit 8 t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik”, 1& ndryshuar, t& nenit 12 t& ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé”, dhe 1& ligjit nr. 99/2018, “Pér buxhetin e vitit 2019”, & ndryshuar, me
propozimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg, dhe
ndhe né mbéshtetie té kérkesgs sé paraqgitur nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Librazhd, i
propozojmé Késhillit Bashkiak q& né mbledhjen e tijtédatés _ / /2025 t&:

TE VENDOS] :

1.Pér miratimin e listés pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
shkollat publike ne Bashkine Librazhd qé plotésojné kriteret sipas VKM Nr.666, date
10.10.2019.

2.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Funksioneve té Patransferueshme, Drejtoria
¢ Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social.

3.Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE




Lista e nxénésve ZVAP Librazhd

Kategoria/ndihmé ekonomike, familjar me kemp, largésia
nga shkolla mbi 5 km, vitin e kaluar kané pasur notén

Nr  |Emér  |Atési Mbiemér Institucioni mesatare mbi 9, kané statusin jetim, egjiptian
1{Sidorela |G&zim Sina Shaban Leka Ndihme Ekonomike
2|Dea Alfred Miftari Shaban Leka Ndihme Ekonomike
3|Orkida |Fatos Miftari Shaban Leka Ndihme Ekonomike
4|Marina |Vullnet |Hoxha Shaban Leka Ndihme Ekonomike
5|Luisa  |Gjergji |Brasha Gjimnazi "Ibrahim Muga" |Egjiptiane
6|Elsa Dashnor |Poda Gjimnazi "Ibrahim Muga" |, Nd/Ek,Mbi 5 Km
7|Elio Arianit  |Alliu Gjimnazi "Ibrahim Mug¢a" [Ndihme Ekonomike
8|Ina Yih Karamuca Gjimnazi "Tbrahim Muga" |Mbi 5 Km
9|Meisa |Ismet Karaj Genc Leka'/Librazhd Jetime

10|Marli  |Arianit  [Alliu Genc Leka'/Librazhd Me Njé Prind

11|Gloria  |Gézim  [Shalla Genc Leka'/Librazhd Ndihmé Ekonomike
12|Razije  |Dritan Jugu Gene Leka'/Librazhd Egjiptian

13|Asja Astrit Muragi Gene Leka'/Librazhd Familjar Me Kemp
14|Kastriot |Artan Kurti Sabrije Qyra/Dardhg Jetim

15|Klajdi  |Artan Kurti Sabrije Qyra/Dardhé Jetim

16|Alisa Flori Balla Kasem Zika/Prevallé Ndihmé Ekonmike

17|Elsa Sajmir Tusku Kasem Zika/Prevallé Ndihmé Ekonmike

18| Xhensila |Flori Balla Kasem Zika/Prevallé Ndihmé Ekonmike

191Erlind  |Gézim Shehu Kasem Zika/Prevallé Familjar Né Kemp
20|Danjel  |Bari Balla Kasem Zika/Prevallé Jetim

21|{Marsela |Avni Brahja Rrahman Cota /Hotolisht  [Egjiptian

22|Mirela |Dilaver Sina Rrahman Cota /Hotolisht  [Ndihmé Ekonomike/Divorcuar
23|Ledjan  |Musa Nogu Rrahman Cota /Hotolisht  |Me Kemp

24| Amarildo |Shpetim  |Kurti Funarés Egjiptian/Ndihme Ekonomike
25|Danjel  |Agron Giypi Funarés Jetim/Mbi 5§ Km




26|Orgito  |Altin Qostja Funarés Ndihme Ekonomike/Divorcuar
27|lida Haki Doleqi Gostimé/Polis Largesia Nga Shkolla Mbi § Km ,Nxenes Me Mesatare Mbj 9
28| Artemisa |Erjon Leka Gostimé/Polis Me Ndihme Ekonomike ,Familjar Me Kemp
29(Xhoana |Fatos Cani Gostimé/Polis Me Ndihme Ekonomike Egjiptiane
30{Amarildo |Kadri Bardhi Gostimé/Polis Ka Statusin Jetim ,Egjiptiane
31]|Redjol  |Xhevahir |Berberi Shb Orenjé Ekonomikisht Shumé Dobét
32|Ervim  |Astrit Kovagi Shb Orenjé Egjipjan

33| Andi Fuat Haskurti Shb Orenjé Ekonomikisht Shumé Dobét
34|Gerald |Safet Facja Shhb Orenjé Jetim (Nén Kujdesin E Gjyshes)
35|Alehandra Rozeta Vercani Shefget Dosku/Doréz Jetim , Ekonomike

36|Ermal Rozeta Vercani Shefget Dosku/Daoréz Jetim , Ekonomike

37|Fjoralba |Elvis Qoshku Spathar Ndihme Ekonomike

38|Melisa  |Xhevahir |Kurti Spathar Ndihme Ekonomike

39|Glesiana |Alfred Mema Spathar Ndihme Ekonomike

40{Sebastian | Yli Luzi Spathar Ndihme Ekonomike

41|Xhoel  |Elton Murati Miraké Ndihmé Ekonomike/Divorcuar
42|Aurel Dylber Prodan Miraké Ndihmé Ekonomike/Divorcuar
43|Daniel  |Dylber Prodan Miraké Ndihmé Ekonomike/Divorcuar
44|Dilaver |Hekuran |Kaca Dragostunjé Jetim

45|Gézim  |Gézim Shadini Dragostunjé Jetim

46Jusuf  |Xhevdet |Kaca Dragostunjé Jetim

47|Donika |Arben Brahja Veiz Cota/Togéz Ndihme Ekonomike

48| Indrit Ali Brahja Veiz Cota/Togéz Ndihme Ekonomike

49|Esjola  |[Roland Guri Veiz Cota/Togéz Ndihme Ekonomike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

RELACION

Pér projektvendimin “Pér miratimin e dhénies sé bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
shkollat publike n& Bashkiné Librazhd”

Ky projektvendim paraqitet pér shqyrtim dhe miratim né Késhillin Bashkiak Librazhd, me gé&llim
mbéshtetjen sociale dhe ekonomike t& nxéndsve té arsimit parauniversitar qé ndjekin arsimin né
institucionet publike né territorin e Bashkisé Librazhd, né pérputhje me kuadrin ligjor dhe aktet
nénligjore né fugqi.

Baza ligjore pér hartimin dhe paragitjen e kétij projektvendimi mbéshtetet né ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, né nenin 100 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, né ligjin nr. 69/2012
“PEr sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, si dhe né ligjin nr.
15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional n& Republikén e Shqipérisé”. Po ashtu, projektvendimi
mbéshtetet né aktet ligjore g& rregullojné trajtimin social t& kategorive né nevojé, pérfshiré familjet e
punonjésve qé kané humbur jetén né krye apo pér shkak t& detyrés, invalidét e punés, jetimét, personat
me aftési 1€ kufizuara dhe pérfituesit e asistencés sociale, sipas legjislacionit pérkatés.

Dhénia e bursave realizohet n& pérputhje me kriteret e pércaktuara né Vendimin e Késhillit t& Ministrave
nr. 666, da€ 10.10.2019, i cili pércakton kategorité pérfituese, procedurat dhe dokumentacionin
shogérues pér pérfitimin e bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar,

Lista e nxénésve pérfitues &shté hartuar mbi bazén e kérkesés zyrtare (& paraqitur nga Zyra Vendore e
Arsimit Parauniversitar Librazhd, pas verifikimit t& dokumentacionit pérkatés dhe pérmbushjes sé&
kritereve ligjore nga ana e pérfituesve,

Zbatimi i kétij projektvendimi synon garantimin e aksesit t& barabarté n# arsim, mbéshtetjen e familjeve
né véshtirési ekonomike dhe nxitjen e vijueshmérisé shkollore, duke kontribuar drejtpérdrejt né
pérmirésimin e cilésisé sé jetés dhe integrimit social t& nxénésve.

Nga zbatimi i kétij projektvendimi nuk lindin detyrime shtesé buxhetore pértej fondeve té parashikuara
né buxhetin vjetor t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2025, pasi fondi pérkatés &shié planifikuar dhe
miratuar né programin buxhetor afatmesém.

PEr sa mé sipér, propozohet miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e dhénies s& bursave pér nxénésit
e arsimit parauniversitar né shkollat publike n& Bashking Librazhd.

DREJTORI
Elona Kogi

—




